
1

Distribution of Carex pallescens in the Czech Republic 

Author of the map: Vít Grulich, Radomír Řepka

Map produced on: 15-01-2022

Database records used for producing the distribution map of Carex pallescens published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: [Šluknovský výběžek:] louka (snad kdysi pole) podél okraje lesa vrcholové části Lobendavského vrchu na J-JZ orient. svahu,
390-400 m n. m.; 4951/d: lok. č. 4.
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°1'29.26''N, 14°18'11.98''E, ± 150m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930010

4952c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Liščí: několik let vypuštěný a vegetací zarostlý rybník na Liščím potoce V od silnice na J okr. sady
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8560628

4952d

lokalita: Schluckenau [Šluknov]
nejbližší obec: Rožany, okres Děčín
souřadnice: 51°0'56.41''N, 14°27'41.82''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1836
nálezce: W. Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



3

4953c

lokalita: U potoka v lese S od Jitrovníku
nejbližší obec: Království, okres Děčín
souřadnice: 51°0'18.00''N, 14°30'42.15''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1973-07-02
nálezce: J. Bílková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052865

4956c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Boleslav, vršek při žel. dráze Z od Nademlýnského vrchu
souřadnice: 51°0'9.00''N, 15°2'22.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-02
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2028118

5052a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Šenov, nördlicher Rand von Šenov (nahe der Eisenbahnstation)
souřadnice: 50°59'43.00''N, 14°23'9.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1977-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1844635

5052b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: [Šluknovský výběžek, Šluknov:] lesní cesta od viaduktu žel. trati ca 1 km Z žel. st. Valdek ke kótě 410 na silnici
Valdek-Šluknov, 380-400 m n. m.; 5052/b: lok. č. 20.
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'8.49''N, 14°29'36.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929605

5052c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: U buku
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°56'44.06''N, 14°23'4.32''E, ± 84m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6357687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



4

5052d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Brtníky: údolí Vlčího potoka, podél cesty a potoka 100-500 m po proudu od silnice Brtníky-Vlčí Hora,
390-360 m n. m.; 5052/d: lok. č. 1.
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°56'22.74''N, 14°26'45.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 390-360 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929722

5053a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: u0206lp_022218_149_L7.3
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'40.86''N, 14°30'17.68''E, ± 157m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. u0206lp: u0206lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5849383

5053c

lokalita: Altehrenberg, auf Waldlichtungen häufig
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°56'26.34''N, 14°30'30.27''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1951-05-31
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052709

lokalita: Krásná Lípa, JZ úpatí vrchu Dymník (516.7), lesní paseka
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°55'58.03''N, 14°30'38.53''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2009-06-01
nálezce: M. Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052919

lokalita: Severní Čechy, Krásná Lípa, okraj lesní cesty 2 km JV od žel. st. Krásná Lípa-město
nejbližší obec: Studánka u Rumburku, okres Děčín
souřadnice: 50°54'0.10''N, 14°31'33.19''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003-06-14
nálezce: M. Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14067632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



5

5056a

lokalita: Poustecká obora u Frýdlantu
nejbližší obec: Poustka u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°57'5.36''N, 15°3'17.42''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1966-05-30
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052204

5056b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Arnoltice u Bulovky
souřadnice: 50°57'26.84''N, 15°6'14.07''E, ± 105m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-06-03
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10381238

5056c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kunratice, na kraji obce poblíž kostela
souřadnice: 50°55'15.00''N, 15°1'27.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-06-25
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2033535

5056d

lokalita: Auf einen Wiesen bei Friedland [Frýdlant, na louce]
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'35.94''N, 15°5'29.55''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052687

5057a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: l0052_031219_160_L2.2A
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°57'45.29''N, 15°13'26.44''E, ± 230m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6127428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



6

5057b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Dětřichovec, Bachaue am nordlichen Rand der Ortschaft
souřadnice: 50°57'14.00''N, 15°16'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442843

5057c

lokalita: Frýdlantsko, Hajniště, moká louka u kasáren
souřadnice: 50°55'37.91''N, 15°11'34.33''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1976-06-09
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054199

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Raspenava, u potoka SSV od k. 461 JZ od stavení Hospoda v Lukách na úpatí Jizerských hor
souřadnice: 50°55'24.00''N, 15°10'5.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-10
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2022931

5057d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Dětřichovec, Bachaue sudlich der Ortschaft, am Waldrand
souřadnice: 50°56'31.00''N, 15°16'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1974-06-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442909

5150c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Ostrov bei Děčín, Nordrand der Gemeinde, bei der Strasse
souřadnice: 50°48'29.00''N, 14°2'42.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1978-07-05
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1992576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



7

5150d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 124. Sněžník: při silnici od křížovatky v obci po rozcestí S obce
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
souřadnice: 50°48'7.60''N, 14°4'54.10''E, ± 500m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972545

5151a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Nad Suchou Kamenicí
nejbližší obec: Labská Stráň, okres Děčín
souřadnice: 50°51'31.59''N, 14°14'8.62''E, ± 773m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1998-07-13
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6349194

5151b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 53. Růžová: loučky podél silnice na Janov
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970353

5151c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 35. Maxičky: náhorní plošina V obce
nejbližší obec: Maxičky, okres Děčín
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969932

5151d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 48. Arnoltice: louky u koupaliště JV obce
nejbližší obec: Arnoltice, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



8

5152a

lokalita: Vysoká Lípa, na louce před hotelem Zámeček, 1,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'40.29''N, 14°20'6.15''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995-05-24
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051845

5152b

lokalita: Krásná Lípa, Liščí Bělidlo, vlhká louka zv. Maršnerovy louky
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'32.62''N, 14°28'30.71''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1998-07-08
nálezce: M. Světlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052284

lokalita: In valle rivuli Chřibská Kamenice in vico Dolní Chřibská, loco Na Potoce dicto [Dolní Chřibská, lokalita Na Potoce v údolí
potoka Chřibská Kamenice]
nejbližší obec: Studený u Kunratic, okres Děčín
souřadnice: 50°51'31.60''N, 14°26'19.21''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1968-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052712

5152c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Všemily, okres Děčín
souřadnice: 50°50'34.15''N, 14°21'48.23''E, ± 69m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6380229

5152d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 482. Líska: PP Líska a přilehlá bučina, prameniště
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°50'9.00''N, 14°28'28.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



9

5153a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 96. Horní Podluží: V okraj Velkého rybníka a louky
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971845

5153b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Frýdlant,Poustka, 79 A1z
souřadnice: 50°53'8.00''N, 14°35'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-20
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 243454

5153c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 438. Svor: znelcový vrch SZ lesní cesty (modrá tur.znač.), 1,1 km JV kóty Popelova hora (651,7 m), svahová květ.bučina a
jasenina (ass.Melico-Fagetum)
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'52.00''N, 14°34'35.00''E
nadmořská výška: 550-620 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445283

5153d

lokalita: Wald zwischen Lausche und Röhrsdorf [les mezi vrchem Luž a obcí Svor]
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'31.48''N, 14°37'4.56''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1922-06-30
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052560

5154c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 16. Louka V od Dolní Světlé, při cestě do Krompachu, jde o vlhčí louku
nejbližší obec: Dolní Světlá
nadmořská výška: 560-600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



10

5154d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Petrovice, Bachaue südlich der Ortschaft Petrovice
souřadnice: 50°48'13.00''N, 14°46'7.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-07-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1844430

5155c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Ještědský hřbet, Na Rozkoši, 100 m SV k. 357 m, porost 115 G 10 nebo 7.
souřadnice: 50°48'17.00''N, 14°53'3.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999-10-30
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1535382

5155d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Bílý Kostel nad Nisou, Pekařka
souřadnice: 50°49'48.00''N, 14°56'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1998-05-27
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310809

5156a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: l0050_031406_15_T1.1
nejbližší obec: Albrechtice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°51'57.46''N, 15°1'4.94''E, ± 280m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6158060

5156b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Raspenava, NPR Jizh. bučiny, dílec 548 A
souřadnice: 50°52'37.20''N, 15°6'26.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-07-20
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1278140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



11

5156c

lokalita: Liberecko: Kamenný kopec u Mníšku, okraj lesa u struhy na SZ úpatí
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°49'53.64''N, 15°4'30.75''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1950-06-02
nálezce: D. Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052688

lokalita: Liberecko: Kamenný kopec u Mníšku, okraj lesa u struhy na SZ úpatí
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°49'53.64''N, 15°4'30.75''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1950-06-02
nálezce: D. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052980

5156d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Oldřichov - pod viaduktem (mokřad 5)
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°50'34.37''N, 15°4'58.72''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1999
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Mokřady západní části CHKO Jizerské hory na katastrálních územích Krásná Studánka, Fojtka, Mníšek u Liberce a
Oldřichov v Hájích. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6871708

5157a

lokalita: Jizerské hory, v lese u bystřiny Hemmfloss JV od kostela v obci Bílý Potok
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'46.96''N, 15°14'4.79''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1959-06-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052667

lokalita: Jizerské hory, Stolpich, bučina
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'15.88''N, 15°11'11.82''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-06-13
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



12

5157b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Bílý Potok p. Sm., NPR Jizh. bučiny, dílec 318 C
souřadnice: 50°51'49.30''N, 15°14'57.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 588 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-06-17
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1339447

5157c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 176. Kristiánov: louky
nejbližší obec: Kristiánov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'43.00''N, 15°11'8.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1989-07-05
nálezce:  Sládek;  Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433463

5158c

lokalita: Malá Jizerská louka
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'25.92''N, 15°20'13.69''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1963-06
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052202

lokalita: Jizerské hory: Bukovec u Jizerky, v čedičovém lomu
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'45.66''N, 15°21'29.18''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951-06-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052973

5158d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Harrachov, při silnici z Harrachova na sever ke st. hranici včetně parkoviště a skládky
souřadnice: 50°48'12.75''N, 15°25'25.11''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984-09-19
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Nováková
pramen: RNDr. Helena Nováková, RNDr. Vladimír Faltys (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11923778

5247d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



13

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 17. Český Jiřetín-Horní Ves: podmáčená zarostlá lada mezi Žebráckým rohem a vrchem U hranice (+785m n.m.), SZ od
tur.cesty znač. žlutě - 1 vodoteč.
nejbližší obec: Český Jiřetín, okres Teplice
souřadnice: 50°42'52.00''N, 13°37'29.00''E
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-06-30
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142323

5248c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Košťany: přírodní rezervace Rašeliniště U jezera – Cínovecké rašeliniště, rašeliniště U jezera, cesta vedoucí napříč rezervací,
asi 0,4–1,1 km JZ od kóty U Cínovce (876 m)
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°42'47.60''N, 13°44'22.54''E, ± 350m
nadmořská výška: 843-860 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2021-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14122912

5248d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Dubí, Běhánky, 628 C 11/1
souřadnice: 50°42'13.00''N, 13°48'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1957-09-12
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 603372

5249a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 3. PR Špičák v k.ú. Krásný Les: prameniště mokřady a mezofilní louky na ZSZ-SZ úpatí vrchu, (průzkum proběhl v
r.1998-2000)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'5.00''N, 13°54'58.00''E
nadmořská výška: 620-723 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2002): Floristický průzkum přírodní rezervace Špičák u Krásného Lesa. - Severočes. Přír. 33-34: 95-105.
projekt: FLDOK
ID: 7903351

5249b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 67. Libouchec: louka na L břehu Jílovského potoka 1,1-1,15km SSV-SV od vrchu Nakléřovská výšina (k.703,6m), /autor uvádí
ftg.okr.25a, kvadr.5249b/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'12.00''N, 13°58'57.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



14

5249c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 42. Horní Krupka: skiareál Komáří vížka na V svahu Liščího vrchu (k. 776,4), sjezdovka Slalomák
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'16.08''N, 13°52'12.93''E, ± 150m
nadmořská výška: 685-760 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2016-07-04
nálezce: Čestmír Ondráček;  alii
pramen: Ondráček Č. (2018): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2016 v Krupce. – Severočes. Přír. 50:
23–34.
projekt: Florlit
ID: 14105541

5249d

lokalita: Aussig, hinter Tillisch gegen den Tannichberg zu, Wegrand [Ústí n. labem, okraj cesty u býv. osady Dělouš naproti vrchu
Jedlová hora]
nejbližší obec: Dělouš, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'24.64''N, 13°59'18.38''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1903-05-23
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052575

lokalita: Aussig, breiter Busch b. Tellnitz [Ústí n. Labem, křoviny u obce Telnice]
nejbližší obec: Varvažov u Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'24.31''N, 13°57'37.96''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1903-05-29
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052576

5250a

lokalita: Vlhká louka v Tisé
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'2.77''N, 14°1'31.22''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1967-07-07
nálezce: M. Špringlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053126

5250b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 12. CHKO Labské pískovce: Nové Jílové: louky mezi Kamencem a Novým Jílovým (mimo PR Pod lesem), (flor.exkurze
21.-23.5.1999, čtver. středoeurop.map.5250/23)
nejbližší obec: Nové Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°45'44.00''N, 14°5'18.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1999-05
pramen: Bauer P. & Härtel H. (2000): Jarní floristická exkurze Severočeské pobočky České botanické společnosti 1999 v Jílovém u
Děčína. - Severočes. Přír. 32: 83-88.
projekt: FLDOK
ID: 7899847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



15

5250c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 76. Libouchec: drobný mokřad na okraji lesa 2,4km VSV od vrchu Nakléřovská výšina (k.703,6m) /autor uvádí ftg.okr.25b,
kvadr.5250a/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'29.00''N, 14°0'36.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898795

5250d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 154. Vilsnice: fragmenty luk nad silnicí do Bohyně 1 km Z obce
nejbližší obec: Vilsnice, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973362

5251a

lokalita: Holzschläge bei Libverd [Děčín-Libverda, na pasece]
nejbližší obec: Březiny u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°46'18.76''N, 14°14'31.69''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1881-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052625

lokalita: Tetschen a./E., Kolmer Scheibe [Děčín, vrch Chlum]
nejbližší obec: Děčín-Staré Město, okres Děčín
souřadnice: 50°45'31.77''N, 14°13'44.42''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1897-06-06
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052878

5251b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 294. Dobrná: louka nad silnicí JZ obce
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978311

5251c

lokalita: distr. Děčín, vlhká louka na L labském břehu J od Malšovic, u kóty 200
nejbližší obec: Borek u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°43'38.46''N, 14°10'28.06''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970-06-17
nálezce: V. Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



16

5251d

lokalita: Bei Höflitz b. Bensen [Benešov n. Ploučnicí, u obce Jedlka]
nejbližší obec: Malá Veleň, okres Děčín
souřadnice: 50°44'39.47''N, 14°16'48.43''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1897-05-12
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052877

5252a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 349. Kamenická Nová Víska: zarostlý skalnatý ostroh v meandru Kamenice VSV obce
nejbližší obec: Kamenická Nová Víska, okres Děčín
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979877

5252b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kamenický Šenov
nejbližší obec: Kamenický Šenov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'49.37''N, 14°28'51.88''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2011-06-05
nálezce: Petr Bauer; Roman Hamerský; Vlastislav Vlačiha
pramen: Hamerský Roman. Vlastní terénní nálezy - rok 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7870675

5252c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 141. Merboltice: S svah v rezervaci Kamenná hůra na stejnomenném vrchu
nejbližší obec: Merbortice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'22.00''N, 14°21'14.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438525

5252d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 362. Stružnice: okolí nejhořejšího Stružnického rybníka
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8980045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



17

5253a

lokalita: Lužické hory, Klíč
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'23.00''N, 14°34'23.52''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1963-06-10
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052203

lokalita: Kleis u Cvikova [vrch Klíč u Cvikova]
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'22.95''N, 14°34'29.96''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052894

5253b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 418. Svor: bažina před tratí při cestě k viaduktu
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'37.00''N, 14°35'30.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444721

5253c

lokalita: Fuss des Spitzberges b. Böhm. Leipa [Česká Lípa, úpatí vrchu Špičák]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'1.46''N, 14°32'56.07''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1878-06
nálezce: V. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053125

5253d

lokalita: Sloup u České Lípy, mokřina u potoka v obci
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'16.96''N, 14°35'21.12''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1993-07-14
nálezce: M. Chytrá
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051817

5254a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



18

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kunratické Domky, Bachaue westlich der Ortschaft Kunratické Domky
souřadnice: 50°46'42.00''N, 14°43'2.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1981-06-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1844152

5254b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 375. Kněžice: dno a travnaté svahy úpadu levostranného přítoku Kněžického potoka pod S svahem Vodárenského vrchu
(vrchol ca 1 km JV kaple v obci a ca 0,45 km S kóty 369,4)
nejbližší obec: Kněžice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'13.00''N, 14°46'45.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443945

5254c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 350. Velký Valtinov: slatinná louka pod hrází malého rybníčku mezi Hrubým a Smolným rybníkem
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'45.00''N, 14°43'19.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443369

5254d

lokalita: Severní Čechy, niva ř. Ploučnice blízko Stráže p. Ralskem
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'4.13''N, 14°47'38.10''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988-06-06
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052172

lokalita: Stráž pod Ralskem, v aluviu ř. Ploučnice poblíž města
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'4.13''N, 14°47'38.10''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988-06-06
nálezce: Š. Husák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



19

5255a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Ještědský hřbet, Rokytnice, 600 m SZ k. 554 m, prameniště přítoku Rokytku, porost 141 B 10.
souřadnice: 50°46'37.00''N, 14°54'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-09-25
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1529870

5255b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tab.1.sním.7. NPR Královské bučiny: Seznam zaznamenaných druhů v r.2004 a 2005. (sled.plocha 500m čtv., společenstvo
kult.smrč.),
nejbližší obec: Karlov pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°46'36.00''N, 14°57'25.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-08-03
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Karlovské bučiny a srovnání po 30 letech. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. Vědy 25: 3-35.
projekt: FLDOK
ID: 8144538

5255c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: l0058_033103_411_T5.5
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'31.00''N, 14°51'1.66''E, ± 78m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6202428

5255d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Ještěd, Ještěd, 254 E1
souřadnice: 50°42'59.00''N, 14°57'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1959-09-08
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=387
ID: 227732

5256a

lokalita: Reichenberg [Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'38.52''N, 15°4'40.68''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: s. d.
nálezce: W. Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



20

5256b

lokalita: Lukášov u Jablonce n. Nisou, mokrá louka u bývalé školy
souřadnice: 50°45'5.70''N, 15°7'39.02''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1979-06-04
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054204

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Liberec, Starý Harcov, ul. Revírní
souřadnice: 50°46'27.00''N, 15°6'41.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991-07-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1332839

5256c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Liberec-Vesec
souřadnice: 50°43'59.00''N, 15°3'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1998-07-14
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1311850

5256d

lokalita: Gablonz, Radler Wald [Les u Jablonce n. Nisou]
nejbližší obec: Rychnov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'4.17''N, 15°8'16.97''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1898-06
nálezce: J. Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052791

5257a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Jindřichov, Wiesenkomplex am oberen Rand des Ortes
souřadnice: 50°45'30.00''N, 15°11'15.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1975-07-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Jizerské hory - II. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 18: 247-285.
projekt: ČNFD
ID: 1772545

5257b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Albrechtice v Jizerských horách, při silnici do Jos. Dolu, podél toku Kamenice
souřadnice: 50°46'1.90''N, 15°15'55.10''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-07-12
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1326779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



21

5257c

lokalita: Jablonec n. Nisou, smetiště v centru města
souřadnice: 50°43'20.64''N, 15°10'26.88''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1979-06-17
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054205

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Loučná n. Nisou, Bachaue am südlichen Rand der Ortschaft
souřadnice: 50°44'25.00''N, 15°13'25.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1975-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Jizerské hory - II. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 18: 247-285.
projekt: ČNFD
ID: 1773813

5257d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Podkrkonoší, nad červeně značenou tur. cestou (Palackého stezka) nad továrnou v Plavech.
souřadnice: 50°42'4.00''N, 15°19'25.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1997-09-04
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1527214

5258a

lokalita: Jizerské hory: Horní Polubný, u potůčku na louce na JZ svahu pod kostelem
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'14.09''N, 15°20'53.23''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-22
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052750

5258b

lokalita: Krkonoše: Novosvětsko, u Mumlavy blíže Sachrmühle
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'9.98''N, 15°26'17.59''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1925-07
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



22

5258c

lokalita: Bahnitá louka (prameniště) při silnici Tesařov–Příchovice
nejbližší obec: Příchovice u Kořenova, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'58.00''N, 15°21'23.47''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1935-07-03
nálezce: V. Fiala
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052740

5258d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Horní Rokytnice: Hrušov; 0.5 km SV nad rozcestím cest na Horní Domky
souřadnice: 50°44'30.00''N, 15°28'50.00''E
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-16
nálezce: D. Blažková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1809809

5259a

lokalita: Kotelní jámy v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.46''N, 15°32'6.36''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1934-08
nálezce: V. Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13845179

lokalita: Krkonoše: ve Velké Kotelné rokli v nivě pod štolou
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.21''N, 15°32'1.31''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1949-07-13
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052818

lokalita: Pudlova bouda
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'11.94''N, 15°33'55.63''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1932-07-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052729

lokalita: Krkonoše: u Vosecké boudy
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°46'59.22''N, 15°30'37.73''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1919-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



23

lokalita: Riesengebirge: Kesselkoppe - Wossekerbaude [Krkonoše: hora Kotel, u Vosecké boudy]
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'57.49''N, 15°31'10.45''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1911-07-23
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052641

lokalita: Kokrháč v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'7.34''N, 15°31'53.92''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1908-07-23
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053013

lokalita: Montes Corcontici: Kotel
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'7.34''N, 15°31'53.92''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-08-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053017

lokalita: Riesengebirge: Kesselkoppe [Krkonoše: hora Kotel]
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'7.34''N, 15°31'53.92''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1895-08-19
nálezce:  Hirte
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053021

5259b

lokalita: Krkonoše: ve smrčině u p. Labe v Sedmidolí nad obcí Špindlerův Mlýn
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'25.61''N, 15°36'17.01''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-06-26
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052677

lokalita: Bärengraben, an den Ufer-anschützungen [Medvědí jámy, na povodňové hrázi]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'47.38''N, 15°35'27.89''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1905-08-15
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



24

5259c

lokalita: Krkonoše, v lesích pod Dvorskými boudami
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'31.46''N, 15°30'34.68''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1912-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052601

lokalita: Krkonoše: lesní louka u Kotelského potoka u obce Přední Mísečky
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'40.56''N, 15°32'14.78''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-06-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053015

lokalita: Krkonoše: Malá Kotelní jáma
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'57.08''N, 15°31'55.31''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951-08-02
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053007

lokalita: Krkonoše: vlhká louka u obce Dolní Mísečky
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'40.56''N, 15°32'14.78''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1950-07-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053012

lokalita: Krkonoše: Kotelné jámy, nad Teiche
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'34.01''N, 15°32'15.55''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1927-07
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053010

5259d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Zadní Rennerovky: 0.25 km JV Světlého vrchu (1313.3 m)
souřadnice: 50°42'0.00''N, 15°39'50.00''E
nadmořská výška: 1270 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978-08-02
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1819864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



25

5260b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 3.A.(F) Východ.Krkonoše: Skládka dřeva a manipulač.prostor pro sázení smrku (Faltys 1985-1994) druh zde přirozeně
rostoucí, zkoumané území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'9.00''N, 15°48'54.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767312

5260c

lokalita: Východní Krkonoše, horské louky ve Velké Studniční jámě
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'18.91''N, 15°42'50.57''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1953-07-07
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051902

lokalita: Krkonoše, in pratis montanis in convalle Modrý Důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'47.97''N, 15°42'39.77''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1949-08-12
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051821

lokalita: Krkoboše, Úpský Kotel v Obřím dole
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'5.13''N, 15°43'20.56''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1930-06
nálezce: V. Kavka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051822

lokalita: Böhmen: Riesengebirge. Auf grasigen Orten des Brunnberges gegen Osten [Krkonoše, na travnatých místech V od
Studničné]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'41.34''N, 15°42'56.05''E
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1879-08-20
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



26

lokalita: Pec p. Sněžkou: Obří důl, louka Na Dolech při cestě u potůčku
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.14''N, 15°43'43.41''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1960-07-24
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052653

lokalita: Pec pod Sněžkou: Obří Důl-Na Dolech, při cestě u potůčku
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.14''N, 15°43'43.41''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1960-07-24
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052831

lokalita: Pec pod Sněžkou: Modrý Důl, při Modrém potoku
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'51.15''N, 15°42'17.97''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951-07-20
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052829

lokalita: Krkonoše: na Rudníku na vlhké skále při cestě u Dixova křížku
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'58.49''N, 15°43'56.27''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1949-09-10
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052819

lokalita: Krkonoše: v kotli řeky Úpy
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'3.94''N, 15°43'21.74''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1949-08-24
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052820

lokalita: Krkonoše: při Studničních potocích pod Studničnou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'18.05''N, 15°42'45.40''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1949-09-11
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



27

lokalita: Krkonoše východní: Rudník (Kiesberg), v rokli S od býv. dolů na arzenovou rudu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'47.12''N, 15°43'51.59''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-06-12
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052783

lokalita: Krkonoše: na Rudníku v roku S od dolů-navrhovaná trasa lanovky
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'54.73''N, 15°43'58.94''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-06-12
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052821

lokalita: Krkonoše: v nivě v Obřím dolu u šachet
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'26.76''N, 15°43'43.95''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-07-07
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052830

lokalita: Aupagrung, Quelle [Krkonoše, prameniště v Úpském dole]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'5.60''N, 15°43'21.31''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1933-07-12
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052797

lokalita: Blauhütte
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'51.15''N, 15°42'45.32''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1925-07-27
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052798

lokalita: Krkonoše, na horských pastvinách na hoře Studničné
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'36.70''N, 15°41'58.94''E
nadmořská výška: 1500 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1912-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



28

lokalita: Krkonoše: Studničná hora, J úbočí na zavlažovaných místech v pásu kosodřeviny
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'21.40''N, 15°42'25.19''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-07-24
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053008

lokalita: Krkonoše: Úpský kotel v Obřím dole
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'12.79''N, 15°43'17.87''E
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1930-06
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053014

lokalita: Krkonoše: Luční hora: malá vlhčina na Klauserwasser
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'54.01''N, 15°39'54.25''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1927-07
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053011

lokalita: Krkonoše: na pasece Stumpengrundu blíže Pecru
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'34.64''N, 15°44'11.95''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053006

lokalita: Krkonoše: Čertova zahrádka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.76''N, 15°43'17.57''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-08-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053019

lokalita: Krkonoše, Obří Důl, u památníku Karla Kaviny
souřadnice: 50°43'10.89''N, 15°43'29.90''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1959-07-23
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



29

5260d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tab. 19. sním. 33.: Krkonoše: Dolní Malá Úpa: cca 0,5 km JZ Spáleného Mlýna, orient.JV
nejbližší obec: Dolní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'15.00''N, 15°48'1.00''E
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-07-10
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9524948

5261c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tab. 14. sním. 28.: Krkonoše: Horní Albreřice: 1 km JJV od vrcholu Albeřického vrchu (943,5 m), orient. V
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'3.00''N, 15°50'27.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1981-07-10
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9519531

5347a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Krušné hory: 1km SW from the westernmost shore of the Fláje reservoir, district of Litvínov (June-July 1989). (50,36N,
13,37E).
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°40'18.00''N, 13°34'15.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-07
pramen: Pyšek P. (1990): The influence of Calamagrostis villosa on the species diversity of deforested site in the Krušné hory Mts.. -
Preslia 62: 323-335.
projekt: FLDOK
ID: 7965863

5347b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Povodí flájského potoka okr.Teplice
nejbližší obec: Nové Město u Mikulova, okres Teplice
souřadnice: 50°41'26.69''N, 13°39'27.60''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997
nálezce: Vladimír Bejček; Josef Linhart; Jan Farkač
pramen: Doc.RNDr.Vladimír Bejček,CSc, Dr.Jan Farkač,CSc, Doc.Ing.Josef Linhart, CSc, Prof.RNDr.Karel Šťastný, CSc. Základní
inventarizační zoologický průzkum a průzkum vegetačního krytu vybraných lokalit okresu Teplice v územním obvodu Moldava. 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1997 - 31.12.1998
ID: 7233349

5347c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 10. svahy pod Bučinou (845 m n. m.) a Studencem (878 m n. m.), /S od Klín/
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'28.90''N, 13°34'40.90''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8748395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



30

5347d

lokalita: Litvínov I, lesní louka nad Artizanátem, mokrý okraj lesa
nejbližší obec: Horní Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'12.83''N, 13°36'56.65''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-06-13
nálezce: B. Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052668

lokalita: distr. Most, vlhký les (Fagetum) nad obcí Horní Litvínov
nejbližší obec: Meziboří u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°36'52.64''N, 13°37'10.02''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1951-06-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052868

5348a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Litvínov, Křižanov, 434 D 13
souřadnice: 50°40'43.00''N, 13°42'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1957-09-16
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 604424

5348b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: SV část Krušných hor
souřadnice: 50°39'55.00''N, 13°46'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce: V. Samek
projekt: ČNFD
ID: 2052963

5348c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 2. Loučná: les Dubina cca 1km od obce, z větší části jíž za hranicí okresu Most, v okr. Teplice.
nejbližší obec: Loučná u Litvínova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'2.00''N, 13°40'11.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-28
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



31

5349a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 23. Krupka: skalnaté návrší s lesním porostem v luční enklávě ca 0,60–0,65 km SSV–SV od Hradu Krupka (Růžový hrad)
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'24.72''N, 13°51'34.27''E, ± 25m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2016-06-07
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2018): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2016 v Krupce. – Severočes. Přír. 50:
23–34.
projekt: Florlit
ID: 14105539

5350a

lokalita: Aussig, Soniberg bei Postitz [Božtěšice, vrch Čepec, okr. Ústí n. Labem]
nejbližší obec: Božtěšice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'47.69''N, 14°1'47.70''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1900-06-08
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052586

5350b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 133. Velké Březno: zalesněné svahy JZ od obce
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'31.00''N, 14°8'41.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-05-29
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433031

5350c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 3: 4b. Labské
středohoří, 5350cad-Grafenhöhe
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'58.50''N, 14°2'6.50''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Roman Kroufek
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13865464

5350d

lokalita: Aussig, Strasse vor Malschen [Ústí n. Labem, u cesty před obcí Malečov]
nejbližší obec: Březí u Malečova, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'13.35''N, 14°6'25.50''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1900-06-11
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



32

5351b

lokalita: Wernstadtal [údolí u Verneřic]
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°39'28.50''N, 14°18'40.09''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce: E. Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052588

5352a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 60. Veliká: ca 2 km SZ obce, dno Bobří soutěsky, podél Bobřího potoka
nejbližší obec: Veliká, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'25.00''N, 14°21'50.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Bohumil Mandák; Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436277

5352b

lokalita: Mühlberg [Mlýnský vrch u České Lípy]
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.78''N, 14°28'37.33''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1941-06-07
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052693

lokalita: Nordfuß des Kolbenberges bei Waltersdorf, im Walde
nejbližší obec: Stvolínecké Petrovice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'1.40''N, 14°25'37.85''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1921-07-06
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052559

5352c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 39. Konojedy: Dubí hora, lem lesa a přilehlá louka (záv.dráha) na Z úpatí
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'22.00''N, 14°21'33.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435501

5352d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 67. Kolné: lesy, křoviny a mokřiny v údolí potoka 0,3 km JZ až 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Kolné, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'37.00''N, 14°25'38.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



33

5353a

lokalita: Auf Wiesen in Elend hinter Niederliebich [Česká Lípa, na louce u samoty Elend pod obcí (J) Dolní Libchava]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'46.98''N, 14°30'15.46''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1922-06-24
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052558

5353b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 3. Heřmanický rybník se nachází asi 5 km JV České Lípy u obce Heřmaničky, vodní haldina
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'34.00''N, 14°35'60.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Machová I. (1997): Flóra a vegetace Heřmanického rybníka (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 30: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 9426783

5353c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 123. Borek: mokrá louka (zrudera- lisovaná slatina) 300 m VSV obce
nejbližší obec: Borek, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'13.73''N, 14°32'3.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737787

5353d

lokalita: distr. Česká Lípa, mokrá louka podél Mlýnského p. mezi obcemi Jestřebí a Staré Splavy
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'21.72''N, 14°36'34.88''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1951-06-11
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052681

lokalita: V křovinách na lukách u Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'35.05''N, 14°35'43.78''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1888-06-16
nálezce: E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052593

lokalita: Českolipsko, SPR Sluneční dvůr u Jestřebí, mokřiny Baronteich
souřadnice: 50°36'9.94''N, 14°37'19.77''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-07-25
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



34

lokalita: Česká Lípa, slatinné louky v SPR Sluneční dvůr u Jestřebí
souřadnice: 50°36'24.06''N, 14°36'53.04''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1983-06-25
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054215

5354a

lokalita: Niemes [Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'46.32''N, 14°44'24.12''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce: G. Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052584

5354b

lokalita: Neuhof bei Niemes in Waldrande auf Sandboden [Nový Dvůr SV od obce Hvězdov u Mimoně, na okraji lesa na písčité půdě]
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'3.19''N, 14°47'40.62''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1922-05-25
nálezce: F. Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052999

5354c

lokalita: Torfwiesen bei Niemes [Rašelinné louky u Mimoně]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'26.00''N, 14°44'19.79''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: J. Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052583

lokalita: Nimes [Mimoň]
nejbližší obec: Boreček, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'46.98''N, 14°42'45.62''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce: G. Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052737

5354d

lokalita: Bei Höflitz [U Hvězdova, Mimoň]
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'13.69''N, 14°46'54.86''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: J. Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



35

5355a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 20. Přechodové rašeliniště (olšina) SZ od Lázní Kundratice
nejbližší obec: Lázně Kundratice, okres Liberec
souřadnice: 50°41'45.00''N, 14°54'9.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909293

5355b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 23. Jevišovský rybník, Pramen Ploučnice a mokré louky směrem k Janovu Dolu,
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°42'0.00''N, 14°55'41.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
poznámka: Sýkorová 1995-2005
ID: 7909326

5355c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 681. Hvězdov: niva Ploužnického potoka ca 5-4,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'32.00''N, 14°50'43.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451281

5355d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tab.1.sním.41. Bohumileč: cca 700m SZ od kapličky v obci.
nejbližší obec: Bohumileč, okres Liberec
souřadnice: 50°38'12.00''N, 14°58'40.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8157586

5356a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 55. Pískovna v lese u silnice, zatopená pískovna pod silnicí a okolní les při odbočce z hlavní silnice Hodkovivce n. Mohel. -
Český Dub k osadě Luhov
nejbližší obec: Luhov u Hodkovic n.M, okres Liberec
souřadnice: 50°40'58.00''N, 15°2'6.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



36

5356b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Ještědsko-kozákovský hřbet, nad cestou vedoucí od silnice Liberec-Praha, poblíž "Mordloch".
souřadnice: 50°40'43.00''N, 15°6'19.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1997-09-06
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1527234

5356c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 7. Dehtáry a Slavíkov: suchá louka směrem na Chvalčovice a údolí Oharky před jejím ústím do Mohelky
nejbližší obec: Slavíkov, okres Liberec
souřadnice: 50°37'60.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7908835

5357a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Huť - LHC Jablonec n. N.- Huť
souřadnice: 50°41'58.00''N, 15°14'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1972-07-06
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6N4
ID: 159881

5357b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 67. Bratříkov: potok podél silnice pod kótou 413,Om cca 1 km J od obce
nejbližší obec: Bratříkov, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 385-410 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1970-06-17
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8991399

5357c

lokalita: Turnov, smíšený listnato-jehličnatý porost na Z svahu Zbirohů [Malá Skála-osada Zbirohy, hřeben zv. Zbiroh]
nejbližší obec: Besedice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'23.04''N, 15°11'5.66''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1946-05-11
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



37

5357d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 171. 5357d, Spálov: les při modře značené turistické cestě J od osady, 50°37'49,7"N, 15°18'35,8"E ± 300 m, 445–510 m n. m.
nejbližší obec: Spálov, okres Semily
souřadnice: 50°37'49.70''N, 15°18'35.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 445-510 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2013-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14033006

5358a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: l0146_034111_406_T1.1
nejbližší obec: Bozkov, okres Semily
souřadnice: 50°39'3.42''N, 15°21'24.91''E, ± 117m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3355480

5358b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tab. 13. sním. 35.: Krkonoše: Poniklá: 0,3 km VJV od odbočky silnice do Jestřabí, orient.JZ
nejbližší obec: Poniklá, okres Semily
souřadnice: 50°39'6.00''N, 15°27'24.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1980-07-09
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9518049

5358c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 161. 5358c, Bozkov: okraj lesa asi 500 m VJV od vrchu Na Končinách (524 m), asi 1 500 m SV od středu obce, 50°38'40,3"N,
15°21'21,9"E, 470–490 m n. m.
nejbližší obec: Bozkov, okres Semily
souřadnice: 50°38'40.30''N, 15°21'21.90''E
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: L. Lippl
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14033005

5358d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



38

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Poniklá; 0.3 km VJV od odbočky silnice do Jestřabí
souřadnice: 50°37'5.00''N, 15°27'40.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1980-07-09
nálezce: D. Blažková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1807839

5359a

lokalita: Quellige Wiesenhange in Benetzko am Heidelberg [Benecko, na prameništní svahové louce na vrchu Zadní Žalý]
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'44.91''N, 15°33'45.51''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1906-05-27
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052744

lokalita: Jilemnické Podkrkonoší, Horní Štěpanice, louka u samot Na Bahních, Z svah, ca 4 km S od obce
souřadnice: 50°39'19.91''N, 15°31'56.84''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1993-06-16
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054241

lokalita: Jilemnické Podkrkonoší, Vítkovice, louka na V svahu nad Jizerkou, mezi obecním úřadem a školou
souřadnice: 50°40'40.90''N, 15°31'55.34''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1993-06-18
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054242

5359b

lokalita: Krkonoše, vlhké louky u Hříběcích bud
souřadnice: 50°40'40.64''N, 15°37'40.19''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-02
nálezce: V. Tlusták
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054206

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 669. 5359b, Strážné: PP Lom Strážné, horní etáž, 1,8 km SSV od obce, 50°40'38"N, 15°37'29"E, 780 m n. m.
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'38.00''N, 15°37'29.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-07-03
nálezce: J. Chrtek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14033050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



39

5359c

lokalita: Štěpanice
nejbližší obec: Dolní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°38'17.37''N, 15°31'38.95''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-05-21
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051865

lokalita: Hrabačov-Víchová u Jilemnice, Chmelnice, v lesích a na pasekách
nejbližší obec: Víchová nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°37'52.77''N, 15°29'57.53''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1903-05-20
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052543

5359d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 415. 5359d, Vrchlabí: rybník Kočvarák, louky a okraj lesa v jeho okolí, asi 2, 3 km J od zámku ve městě, 50°36'24,1"N,
15°36'30,1"E, 447–452 m n. m.
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'24.10''N, 15°36'30.10''E
nadmořská výška: 447-452 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-04
nálezce: L. Čech; L. Harčariková; J. Harčarik
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14033023

5360a

lokalita: Schwarzschlagbaude v Krkonoších
nejbližší obec: Černá Hora v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'17.00''N, 15°44'46.59''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1921-06-11
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051917

lokalita: Krkonoše: Schwarze Koppe
nejbližší obec: Černá Hora v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'9.31''N, 15°44'40.22''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901-07-29
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



40

5360b

lokalita: Riesengebirge: Urlasgrund [Krkonoše: Javoří Důl]
nejbližší obec: Velká Úpa I, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'55.26''N, 15°45'15.75''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1902-08-12
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053020

5360c

lokalita: Vrchlabí, Horní Lánov, vlhká louka na P břehu Čertové vody
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'13.81''N, 15°40'22.83''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1985-06-11
nálezce: J. Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052274

5360d

lokalita: Krkonoše, Jánské Lázně, bažinka mezi novou silnicí a chatou Protěž
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'58.48''N, 15°46'47.94''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07
nálezce: J. Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052866

lokalita: Krkonoše: lesní travnatá stráň u Vrajtu
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'45.20''N, 15°49'5.95''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1923-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053005

5361a

lokalita: Krkonoše-Rýchory, v lese u cesty při výstupu na vrcholy Rýchor-zóna klidu.
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'3.53''N, 15°50'32.42''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1983-07-07
nálezce: V. Jozífová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052018

lokalita: Montes Corcontici: Rehhorn [Krkonoše: Rýchory]
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'10.48''N, 15°51'58.99''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1901-07-25
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



41

5361b

lokalita: Auf Wiesen zwischen Bernsdorf und Schatzlar [Na louce mezi obcemi Bernartice a Žacléř]
nejbližší obec: Lampertice, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'18.56''N, 15°56'23.21''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1882-06-25
nálezce: R. Traxler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052765

5361c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 673. 5361c, Svoboda nad Úpou: Dolní Sejfy, cesta od osady Dolní Sejfy k lesnímu rybníčku nad osadou Antonínovo Údolí,
les, lesní rybníček, okraje lesních cest, 50°37'49,4"N, 15°49'57,7"E ± 200 m, 550–620 m n. m.
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'49.40''N, 15°49'57.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 550-620 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2013-07-05
nálezce: J. Štěpánek; L. Harčariková
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14033051

5361d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tab. 5. sním. 6.: Krkonoše: Křenov (Žacléřsko), u potoka J obce
nejbližší obec: Křenov u Žacléře, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'18.00''N, 15°55'58.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1971-06-19
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9514647

5362b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Prameny Zdoňovského potoka  2
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'26.19''N, 16°6'27.12''E, ± 68m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-06-01
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6830820

5362c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Prameny Dřevíče  2
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'25.60''N, 16°4'15.24''E, ± 36m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-07-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



42

5362d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Zdoňov, na hranicích kvadrantu mezi Zdoňovem a Bukovou horou
souřadnice: 50°38'51.51''N, 16°9'4.24''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944004

5363b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /8/ Ruprechtice: Ruprechtický Špičák (S obce)
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'39.50''N, 16°16'52.50''E, ± 1000m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: s. d.
pramen: Holub J. (1970): Poznámka k floristickým poměrům centrální části Javořích hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 34-37.
projekt: FLDOK
ID: 9274333

5363c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Vernéřovice, Buková hora
souřadnice: 50°37'39.49''N, 16°10'44.57''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1982-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944538

5363d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Pod šancemi
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'31.93''N, 16°15'54.51''E, ± 145m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-30
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6819884

5364a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Rybníčky u obory  2
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'0.40''N, 16°20'17.10''E, ± 61m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1994-06-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6842959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



43

5364c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 13. Pod horou Mez u Šonova při cestě ke stat.hranici, křemenný porfyt,
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'58.00''N, 16°24'2.00''E
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: s. d.
nálezce:  Hadač;  Rejmánek
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875538

5364d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Vysoká
souřadnice: 50°36'3.86''N, 16°25'35.14''E, ± 263m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2013-06-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 12035022

5445b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Bezejmenné rašeliniště-Kalek
souřadnice: 50°34'42.35''N, 13°15'6.16''E, ± 479m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013
nálezce: Pavel Sova
pramen: Mgr. Pavel Sova (2015): Botanický průzkum lokalit v okolí Kalku v Krušných horách (DBU)
projekt: NDOP
ID: 12206778

5446a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Klikvové rašeliniště-Kalek
souřadnice: 50°34'41.12''N, 13°21'40.28''E, ± 410m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013
nálezce: Pavel Sova
pramen: Mgr. Pavel Sova (2015): Botanický průzkum lokalit v okolí Kalku v Krušných horách (DBU)
projekt: NDOP
ID: 12206971

5446b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Janov, Nová Ves, 260 a
souřadnice: 50°34'43.00''N, 13°29'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1969-07-28
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 602302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



44

5446c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Boleboř, 1 km NW von der Kirche
souřadnice: 50°32'50.00''N, 13°24'17.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1976-06-03
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1990783

5446d

lokalita: Rothenhaus [Jirkov, Červený hrádek]
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'49.58''N, 13°26'37.52''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-06-04
nálezce: A. Roth
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel Jan Prančl: Roth, nikoli Rothe.
ID: 14052241

lokalita: Rothenhauser Park [Jirkov, lesopark okolo Červeného Hrádku]
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'50.41''N, 13°26'36.91''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1847-05
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052582

5449b

lokalita: České Středohoří, na bázi vrchu Milešovka u osady Babiny
nejbližší obec: Černčice u Žalan, okres Teplice
souřadnice: 50°33'43.55''N, 13°55'48.66''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1925-06-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052938

5449c

lokalita: Litoměřice, lesní louka na SV svahu Hradišťan (750)
nejbližší obec: Mukov, okres Teplice
souřadnice: 50°30'31.02''N, 13°52'14.39''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1936-06-14
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



45

5449d

lokalita: Litoměřice: Ovčín, cesta na Z úpatí
nejbližší obec: Jenčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'16.47''N, 13°59'52.45''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1937-06-18
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052961

lokalita: Litoměřice: louka na úpatí Lipské hory u Třebenic
nejbližší obec: Mrsklesy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'31.42''N, 13°54'59.61''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1937-05-23
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052976

5450a

lokalita: Salesel a. d. Elbe [Zálezly n. Labem]
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'52.39''N, 14°3'2.58''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1933-05-20
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka: 1 r. capillaris, 1 r. pallescens, 1 r. caryophyllea
ID: 14068690

5450b

lokalita: Kundratitz gegen Hlina, an Wegrand
nejbližší obec: Tlučeň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'1.31''N, 14°6'48.51''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1900-05-27
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052598

lokalita: Auf einer Wiese in Kundratitz [Na louce u obce Kundratice, Č. Středohoří]
nejbližší obec: Tlučeň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'4.67''N, 14°6'11.96''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1863-05
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052544

5450c

lokalita: Quercetum am Fusse des Lobosch [Litoměřice, doubrava na bázi vrchu Lovoš]
nejbližší obec: Lhotka nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'29.94''N, 14°1'50.91''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1937-06-05
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



46

5450d

lokalita: Wegrand im Eichenwald auf d. Bidnitze bei Leitmeritz [Litoměřice, okraj cesty v doubravě na vrchu Bídnice (361)]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'51.87''N, 14°5'51.74''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1933-06
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052996

5451b

lokalita: Geltsch, Böhmen [Litoměřice, Jeleč ]
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'28.38''N, 14°15'36.42''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce: E. Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052592

lokalita: distr. Litoměřice, V úpatí Sedla u Liběšic
nejbližší obec: Srdov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'35.63''N, 14°16'28.34''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970-06-24
nálezce: V. Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052875

lokalita: Schlag an der Südseite des Geltsch [mýtina na J svahu vrchu Sedlo u obce Jeleč]
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'15.72''N, 14°15'42.37''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1934-05-12
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052978

5452a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: V.5. Niva Hradeckého potoka od zříceniny Hrádek po ústí, V Úštěka
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
nadmořská výška: 220-270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966115

5452b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 585. Obrok, podél cesty (modrá turistická značka) v kulturní smrčině na dně Kravího dolu (v horní části zvané Komárkova
rokle) S osady, 310-400 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Domašice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'57.00''N, 14°27'4.00''E
nadmořská výška: 310-400 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



47

5452d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 451. Bukovec, bory a bučiny na pískovci JZ od osady, asi 260-310 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Bukovec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'42.00''N, 14°29'28.00''E
nadmořská výška: 260-310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559211

5453a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC Ceská Lípa, pol.Dubá  615 B10   lok.Cerná louz
souřadnice: 50°33'24.00''N, 14°33'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-06-13
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=226
ID: 221114

5453b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Bělá p. B., Doksy, 765 B 1, Štědrá
souřadnice: 50°33'41.00''N, 14°37'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-09-25
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=646
ID: 224040

5453c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 463. Dražejov, důl mezi Dražejovem a osadou Vrabcov;*S Rydlo.
nejbližší obec: Dražejov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'53.00''N, 14°32'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559510

5453d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Bělá p. B., Ždírec, 732 B 5
souřadnice: 50°31'34.00''N, 14°35'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-06-10
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=665
ID: 224382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



48

5454a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: NPR Břehyně-Pecopala
souřadnice: 50°34'41.34''N, 14°43'41.62''E, ± 2288m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický invent. průzkum SPR Břehyně - Pecopala. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6679087

5454c

lokalita: Doksy–Bělá
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'49.79''N, 14°41'40.22''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1923
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052949

5454d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Březovice, podél lesní cesty (zelená turistická značka) cca 1,2–1,5 km VSV od myslivny Valdštejnsko
nejbližší obec: Březovice pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'3.11''N, 14°46'2.66''E, ± 185m
nadmořská výška: 283-309 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14058326

5455b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Mladá Boleslav, Krupá, 311 D14
souřadnice: 50°33'17.00''N, 14°56'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1960-09-09
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 355811

5455c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 4. Lesní mokřad na úpatí vrchu Velký Radechov /JZ Dol. Krupé/
nejbližší obec: Dolní Krupá
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8930220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



49

5455d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Mladá Boleslav, Klokočka, 238 A3
souřadnice: 50°30'17.00''N, 14°55'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1960-09-02
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 361760

5456b

lokalita: okr. Semily, Český Ráj, v údolí u značené cesty u lesního jezírka 2 km SV Kacanov u Turnova
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'35.58''N, 15°9'19.14''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1995-05-30
nálezce: L. Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052081

5456c

lokalita: Český Ráj, Mnichovo Hradiště, travnatý JZ svah vrchu Mužský (462)
nejbližší obec: Mužský, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'39.27''N, 15°2'42.01''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1972-05-26
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051819

lokalita: Český Ráj, Mnichovo Hradiště, travnatý JZ svah vrchu Mužský (452)
nejbližší obec: Mužský, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'37.96''N, 15°2'41.60''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1972-05-26
nálezce: A. Čvančara
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052692

lokalita: Český Ráj, Mnichovo Hradiště, travnatý JZ svah vrchu Mužský (462m)
souřadnice: 50°31'37.86''N, 15°2'40.71''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1972-05-26
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054195

5456d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kněžmost, Srbsko, louky za Komárovským rybníkem
souřadnice: 50°30'20.50''N, 15°5'18.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2013-06-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1309376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



50

5457a

lokalita: Sedmihorky, rybník Bažantník 0,5 km S obce
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'29.01''N, 15°11'26.29''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1995-05-30
nálezce: L. Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052082

lokalita: Sedmihorky u Turnova
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'9.38''N, 15°11'24.23''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1904-07-28
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052200

5457b

lokalita: okr. Semily, Tatobity, lesní mýtina smíšeného lesa v trati Za humny, za obcí, 300 m od kostela
nejbližší obec: Tatobity, okres Semily
souřadnice: 50°34'13.97''N, 15°15'52.38''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2006-09-29
nálezce: L. Bakešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051922

5457c

lokalita: Turnov: ad rupes Hrubá Skála prope oppidum
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'43.76''N, 15°11'54.89''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1940-06-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052547

lokalita: Na louce pod zříceninou Trosek u Turnova
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°31'3.55''N, 15°13'48.98''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1898-06-02
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052781

lokalita: Borek pod Troskami, vlhké louky poblíž rybníka Vidlák
souřadnice: 50°31'28.63''N, 15°13'5.18''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1971-06-10
nálezce: J. Dvořák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



51

5457d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Rovensko p.Tr., pod táborem Palda
souřadnice: 50°31'43.45''N, 15°16'35.31''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276690

5458a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Košťálov - trávník pod kamenolomem
souřadnice: 50°34'8.10''N, 15°23'3.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-07-12
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999608

5458b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 280. 5458b, Libštát: lesnatá stráň 400 m JZ od železniční zastávky, 50°33'13,2"N, 15°24'54,7"E ± 200 m, 390–420 m n. m.
nejbližší obec: Libštát, okres Semily
souřadnice: 50°33'13.20''N, 15°24'54.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14033014

5458c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 374. 5458c, Rváčov: podél zeleně značené turistické cesty údolím Popelky od rozcestí Zadní Popelka v horní části údolí
Popelky až k areálu skokanských můstků, lesní cesty, paseky, lesní potok, 50°31'44,9"N, 15°20'30,0"E ± 500 m, 550–590 m n. m.
nejbližší obec: Rváčov, okres Semily
souřadnice: 50°31'44.90''N, 15°20'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550-590 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14033020

5458d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 8. Staropacké hory: "Kóta Jíva": Tample: SZ svah Jívy, suťový les. (Soupis druhů cév.rostlin zaznam. 8.-9.2001)
nejbližší obec: Tample, okres Semily
souřadnice: 50°32'11.00''N, 15°27'47.00''E
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
pramen: Lanta V., Lehotský T. & Svobodová P. (2006): Příspěvek ke květeně kóty Jívy, dominantního kopce "Staropackých hor". -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 127-131.
projekt: FLDOK
ID: 8098906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



52

5459a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 320. 5459a, Martinice v Krkonoších: louka pod remízkem k rybníku Zákřežník, 0,2–0,5 km VSV od budovy železniční stanice,
50°34'52,7"N, 15°32'41,2"E, 475 m n. m.
nejbližší obec: Martinice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°34'52.70''N, 15°32'41.20''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-02
nálezce: V. Grulich
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14033015

5459b

lokalita: Feuchte Gebüche in der Bahngrube bei Harta [Podhůří-Harta, křoví na železničním náspu u obce]
nejbližší obec: Podhůří-Harta, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'57.26''N, 15°37'23.96''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1904-05-30
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052764

lokalita: Böhmen: Sumpf bei Harta [Čechy: mokřad u obce Podhůří-Harta]
nejbližší obec: Podhůří-Harta, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'46.86''N, 15°37'24.89''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1894-05-23
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052766

lokalita: Würtlich (?) bei Harta [u obce Podhůří-Harta]
nejbližší obec: Podhůří-Harta, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'57.65''N, 15°37'46.21''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1876
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052745

5459c

lokalita: distr. Semily, Studenec, lesnatý hřeben nad potokem Oleška mezi Studeneckým mlýnem a obcí, u zříceniny malého hradu
Lišný
nejbližší obec: Studenec u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°32'37.39''N, 15°32'37.38''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-07-28
nálezce: M. Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



53

5459d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 214. 5459d, Čistá u Horek: smíšený les nad lesním rybníčkem, asi 1 km J od obce, 50°31'21"N, 15°36'12"E, 500 m n. m.
nejbližší obec: Čistá u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°31'21.00''N, 15°36'12.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-04
nálezce: V. Samková; J. Kučera
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14033009

5460a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Dolní Lánov, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°35'5.00''N, 15°40'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-07-10
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3D3
ID: 733715

5460b

původní jméno: Carex pallescens
souřadnice: 50°35'40.66''N, 15°47'34.13''E, ± 279m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10289774

5460c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Bradlo; Debrné: skrovné terénní pozůstatky hrádku na svědeckém vrchu Bradlo (+520 m) S od obce,
souřadnice: 50°30'5.41''N, 15°43'55.42''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-06-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: mimo vlastní hrádek
ID: 11990672

5460d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tab.2.pořad.č.8.č.sním.225. Chotěvice-Pilníkov: pastvina, 400m V cesty na kótu U průvlaku, 50m V domu pod lesem, orient.J.
nejbližší obec: Chotěvice-Pilníkov, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'45.00''N, 15°47'52.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8392172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



54

5461a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 452. 5461a, Mladé Buky: podél lesní cesty (zeleně značená turistická trasa) od rozcestí Nad Hrádečkem asi 1,7 km J od
kostela po louky pod Pekelským vrchem asi 1,9 km JV od kostela, 50°35'23,3"N, 15°50'31,4"E ± 800 m, 510–560 m n. m.
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'23.30''N, 15°50'31.40''E, ± 800m
nadmořská výška: 510-560 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14033026

5461b

lokalita: Ziegengestein bei Trautenau [vrch Kozí kameny u Trutnova]
nejbližší obec: Markoušovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'5.78''N, 15°58'45.46''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1903-05-30
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052879

5461c

lokalita: okr. Trutnov, Horní Žďár, okraj lesa 1080 m od triangulačního bodu
nejbližší obec: Dolní Žďár, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'20.18''N, 15°52'29.18''E
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003-05
nálezce:  Janíčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051923

5461d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 9. Suchovršice: levý a pravý břeh Úpy poblíž kryté dřevěné lávky v severní části obce
souřadnice: 50°32'7.00''N, 15°59'51.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2015-06-04
nálezce: M. Ducháček; Z. Kaplan; V. Samková
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13745802

5462a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Za dráhou
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'38.49''N, 16°4'29.38''E, ± 120m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-07-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6823601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



55

5462b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Janovická louka
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'45.06''N, 16°5'22.13''E, ± 38m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-03
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6820921

5462c

lokalita: okr. Trutnov, Jestřebí hory, vlhká louka v opuštěném lomu, ca 2,5 km SZ od Malých Svatoňovic
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'46.03''N, 16°2'1.55''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976-07-16
nálezce: J. Kirschner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052930

5462d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Mokřina na křižovatce
nejbližší obec: Chlívce, okres Náchod
souřadnice: 50°30'46.81''N, 16°7'43.88''E, ± 37m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6820846

5463a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Police n. Metují - Dědov, louka nad Pěkovem
souřadnice: 50°33'51.00''N, 16°12'58.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1967-06-12
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. (1969): Vegetační a květenné poměry Ostaše a Hejdy v Polické pánvi. - Pr. Muz. Hradec Králové a Pardubice,
ser. A, 9: 53-80.
projekt: ČNFD
ID: 2284624

5463b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Hejtmánkovice, Hejtmánkovický rybník JZ obce
souřadnice: 50°35'47.11''N, 16°17'42.12''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11945787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



56

5463c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: U Pastorů
nejbližší obec: Horní Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°31'18.87''N, 16°10'53.78''E, ± 71m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2009-06-03
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6874781

5463d

lokalita: Police n. Metují: paseka a les U obrázku
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'21.80''N, 16°15'5.52''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1914-08-04
nálezce: J. Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052545

5464a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Ve strži – Otovice
nejbližší obec: Otovice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°34'9.16''N, 16°22'50.02''E, ± 51m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-05-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7770177

5464b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 20. Potok při stát.hranici mezi kótou 527 a Ptačím vrchem, křemenný porfyr,
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'1.00''N, 16°26'37.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: s. d.
nálezce:  Rejmánek;  Hadač
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875773

5464c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Raubeschloss; Božanov: zaniklý malý hrad Raubeschloss v lese nad potokem Studená, nedaleko činného lomu, 3, 1 km JJZ
od kostela v obci,
souřadnice: 50°30'13.68''N, 16°20'25.67''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2012-08-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12012377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



57

5543c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'4.63''N, 12°53'39.48''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11258312

5543d

lokalita: Gottesgab [Krušné hory, Boží Dar]
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'26.99''N, 12°55'12.93''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: J. Reiss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052666

5544a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Krušné hory, Přísečnická hora.
souřadnice: 50°28'55.00''N, 13°3'35.00''E
nadmořská výška: 854 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995-08-10
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. et Wild J. (2001): Clearing communities dominated by Calamagrostis villosa in the Czech Republic. -
Biológia, Bratislava, 56: 389-404.
projekt: ČNFD
ID: 1551723

5544b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Krušné hory, Černopotocké polesí.
souřadnice: 50°29'25.00''N, 13°6'40.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995-08-10
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. et Wild J. (2001): Clearing communities dominated by Calamagrostis villosa in the Czech Republic. -
Biológia, Bratislava, 56: 389-404.
projekt: ČNFD
ID: 1551881

5544c

lokalita: okr. Vejprty, rašelinná louka 2 km JZ od Kovářské
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'3.42''N, 13°0'50.66''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1985-07-19
nálezce: M. Pravdová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



58

5544d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 8. Mezilesí: vysychající usazovací nádrž dolu Měděnec 0,7 km JZ od osady
nejbližší obec: Mezilesí, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'10.26''N, 13°5'57.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-30
nálezce: Čestmír Ondráček;  al.
pramen: Ondráček Č. (2014): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2013 v Kovářské. – Severočes. Přír.
45: 21–32.
projekt: Florlit
ID: 13915826

5545c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 78. Ciboušov: J svahy vrchu Doupňák SZ od obce
nejbližší obec: Ciboušov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'19.50''N, 13°10'57.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 440-560 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753383

5545d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 101. Prunéřov: býv. rybník Ušák a pole k motorestu
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'52.00''N, 13°16'28.00''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754544

5546c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Žebrácký roh
nejbližší obec: Krbice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'24.96''N, 13°21'59.76''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-03-31
nálezce: Karel Šťastný; Vít Dvořák; Josef Švankmajer; Vladimír Bejček; Jakub Esterka; Pavel Tyner
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7261809

5549a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 420. 5549a, Řisuty: převážně degradovaná doubrava na vrcholu a J svazích vrchu Hradišťko 1,2 km Z od obce, 2. 7. 2007, Z.
Kaplan
nejbližší obec: Řisuty, okres Louny
souřadnice: 50°28'22.00''N, 13°50'30.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



59

5551a

lokalita: Terezín: mokrý příkop u železniční trati u obce Oleško
nejbližší obec: Oleško u Rohatců, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'29.55''N, 14°12'8.39''E
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1930-06-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052974

5551b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Roudnice, Kyškovice, 709 B / velkoškolka Vědomice, Vetelská
souřadnice: 50°27'8.00''N, 14°16'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1965-07-21
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 611350

5551c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Budyně, Budyně, 310 B 3, Nížebohy
souřadnice: 50°25'15.00''N, 14°10'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1964-09-21
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 610080

5551d

lokalita: Krabčice u Roudnice
nejbližší obec: Krabčice u Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'43.16''N, 14°17'40.22''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1950-06-03
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052731

lokalita: Roudnice: na opukových stráních
nejbližší obec: Krabčice u Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'2.13''N, 14°16'49.34''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1927-05-20
nálezce: J. Kolář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



60

5552b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 599. Osinaličky, nesečené stráně nad silnicí na východním úpatí Slánského kopce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Osinaličky, okres Mělník
souřadnice: 50°29'19.00''N, 14°29'46.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562301

5552d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 692. Tupadly, borové lesy a vřesoviště v úseku 0,5 až 2,0 km Z-ZJZ od osady;*S Kirschner.
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'28.00''N, 14°27'27.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563224

5553a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 485. Horní Vidim, Střezivojický důl, 0,5-1 km S od obce;*S Chrtek jun.
nejbližší obec: Vidim, okres Mělník
souřadnice: 50°28'50.00''N, 14°32'2.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560050

5553b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: NPR Kokořínský důl: Louky v údolí u Hlučova
souřadnice: 50°26'60.00''N, 14°35'0.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-07-20
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Špryňar P. (1996): Flóra a vegetace Kokořínského dolu. - Příroda, Praha, 7: 181-235.
projekt: ČNFD
ID: 1718256

5554a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Doksy, Bělá p. B., 855 F 11, Sudoměř
souřadnice: 50°27'24.00''N, 14°43'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-09-01
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=584
ID: 222177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



61

5554c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Doksy, Bělá p. B., 862 A 6
souřadnice: 50°25'57.00''N, 14°40'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1959-09-30
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=589
ID: 222265

5554d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Mladá Boleslav, Krnsko, 806 C1z
souřadnice: 50°25'57.00''N, 14°49'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-09-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 359466

5555a

lokalita: Čistá u Bělé p. Bezdězem
nejbližší obec: Čistá u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'6.81''N, 14°51'8.53''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940
nálezce: J. Kubiš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052929

5555b

lokalita: Bakov n. Jizerou, Baba, SV loučka pod kopcem
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'24.94''N, 14°57'27.48''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1949-05-08
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052710

lokalita: Bakov, háj pod Babou
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'7.13''N, 14°57'33.23''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1948-06-16
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052988

lokalita: Baba u Bakova
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'18.74''N, 14°57'16.23''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-06-12
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



62

5555c

lokalita: In ericeto Radouč prope urbem Ml. Boleslav [Mladá Boleslav: ve vřesovišti na vrchu Radouč]
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'58.51''N, 14°53'55.73''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897-05-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052260

lokalita: Mladá Boleslav: zalesněná část Radouče
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'5.94''N, 14°53'47.78''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-06-15
nálezce: J. Veselý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052773

5555d

lokalita: Mladá Boleslav: čedičová vyvřelina zv. Baba, smíšený listnatý les
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'57.10''N, 14°56'55.53''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1944-05-28
nálezce: Z. Mejdr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052989

5556a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Ml.Boleslav,Kost,Nad Žlunským
souřadnice: 50°29'46.00''N, 15°4'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1961-09-29
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2I6, 3S1
ID: 144279

5556b

lokalita: Mladá Boleslav, v rašeliníku při lesním potůčku ve smíšeném porostu J obce Čížovka
nejbližší obec: Suhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'13.91''N, 15°4'59.44''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1944-07-05
nálezce: Z. Mejdr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



63

5556d

lokalita: Jičín, Křižánky, les. komplex v k.ú. Záhuby, 5 km od Libáně
nejbližší obec: Záhuby, okres Jičín
souřadnice: 50°23'59.82''N, 15°9'40.50''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1990
nálezce: J. Vávra
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052080

5557a

lokalita: Sobotka, Plhov, mokrá louka mezi obcí a Mackovem
nejbližší obec: Plhov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'48.37''N, 15°12'57.25''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1982-06-01
nálezce: Z. Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052083

5557b

lokalita: Libuňsko, Libunec
nejbližší obec: Libunec, okres Jičín
souřadnice: 50°29'31.90''N, 15°16'39.19''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1983-06-02
nálezce: Z. Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052086

5557c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Mladá Boleslav, Dolní Bousov, 624 C2
souřadnice: 50°26'49.00''N, 15°12'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1966-07-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 361718

5557d

lokalita: Jičínsko, Křelina, mokrá paseka V od hájovny
nejbližší obec: Hlásná Lhota u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°25'25.60''N, 15°17'39.91''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1982-06-21
nálezce: Z. Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052077

5558a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



64

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 27. 5558a, Kyje: doubrava na ostrohu naproti melafyrovému lomu (hřebínek směrem k vrcholu Bradlecké hůry, kóta 462),
50°29'35,3"N, 15°22'22,7"E ± 300 m, 380–462 m n. m.
nejbližší obec: Kyje, okres Jičín
souřadnice: 50°29'35.30''N, 15°22'22.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 380-462 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-05
nálezce: T. Tichý
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14032997

5558b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Malá Lipina (Lháň), Lomnice n.P.
souřadnice: 50°28'43.00''N, 15°24'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-06-15
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 719885

5558c

lokalita: Jičínsko, Robouský háj
nejbližší obec: Robousy, okres Jičín
souřadnice: 50°26'3.70''N, 15°24'21.90''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-05-31
nálezce: Z. Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052084

5558d

lokalita: Mlázovicko, Kamenický les, v býv. písníku
nejbližší obec: Kamenice u Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°25'12.62''N, 15°29'45.26''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-06-08
nálezce: Z. Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052085

lokalita: Jičínsko, les Holub, v průseku ve střední části
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°24'26.83''N, 15°27'0.37''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1981-05-14
nálezce: Z. Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



65

5559a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 341. 5559a, Nová Paka: les mezi severovýchodním okrajem města a Husovým kopcem, 50°29'42,2"N, 15°31'38,9"E ± 200 m,
455–485 m n. m.
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'42.20''N, 15°31'38.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 455-485 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14033017

5559b

lokalita: okr. Jičín, Peckovsko
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'31.01''N, 15°36'41.01''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1988-06-01
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052087

5559c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 546. 5559c, Hřídelec: severní svahy a vrcholová část vrchu Okrouhlík (367 m), 0,7–1,0 km JZ od středu obce, 50°26'31"N,
15°31'48"E, 350–365 m n. m.
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'31.00''N, 15°31'48.00''E
nadmořská výška: 350-365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-01
nálezce: J. Chrtek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14033036

5559d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 626. 5559d, Bezník: PP Kalské údolí, křovinatá mez a mokrá louka s narušenými místy v údolí potoka Bystřice asi 750 m
Z(–ZSZ) od středu vsi, 50°26'53"N, 15°38'08"E, 380–385 m n. m.
nejbližší obec: Bezník, okres Jičín
souřadnice: 50°26'53.00''N, 15°38'8.00''E
nadmořská výška: 380-385 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2013-07-01
nálezce: J. Danihelka
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14033047

5560a

lokalita: okr. Trutnov, Mostek, v lese J od železniční stanice
nejbližší obec: Mostek, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'20.82''N, 15°41'27.94''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1991-08-31
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



66

lokalita: Dvůr Králové n.L., Mostek, podél cesty ve smrkovém lese mezi obcemi Mostek a Přední Mostek
nejbližší obec: Mostek, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'52.62''N, 15°42'11.24''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1983-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052015

lokalita: Bařinatá louka na Zvičíně
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'12.35''N, 15°41'47.95''E
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1926-06
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052893

5560b

lokalita: Dvůr Králové n. L., les u lomů
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'1.61''N, 15°49'23.06''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1933-06-11
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051796

5560c

lokalita: Podzvičínsko: Miletínský les
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'8.60''N, 15°40'41.41''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1942-06-20
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052778

5560d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 578. 5560d, Lipnice: les mezi PP Čertovy hrady (asi 1 700 m ZSZ od středu obce Lipnice) a Zátluckým rybníkem (asi 1 140 m
SV od středu obce Řečice), 50°25'24,5"N, 15°45'21,8"E ± 500 m, 400– 430 m n. m.
nejbližší obec: Lipnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'24.50''N, 15°45'21.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14033040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



67

5561a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 488. 5561a, Kocbeře: les a paseka V od obce, mezi okrajem lesa u silničky na Ferdinandov a asfaltovou silničkou vedoucí
severojižním směrem, 0,5 km JV až 1,5 km V od kostela v obci, 50°27'04,8"N, 15°52'23,2"E ± 700 m, 425–460 m n. m.
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'4.80''N, 15°52'23.20''E, ± 700m
nadmořská výška: 425-460 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2013-07-04
nálezce: J. Chrtek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14033028

5561b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: JZ od Maršova u Úpice, LHC Dvůr Králové II. - Proruby
souřadnice: 50°28'39.00''N, 15°56'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1964-07-11
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 737940

5561c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: (2002) Království (56d): Lom u Ferdinandova: lok.se nachází na ZSZ okraji obce Ferdinandov 5,4km VSV od Dvora Králové
(okr Turnov), jde o malý pískovcový lom s kamenitým až hlinitým dnem, místy silně podmáčeným, na několika místěch jsou
vytvořena jezírka, v střed.části nízkostébla louka.
nejbližší obec: Ferdinandov u Dvor.K, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002-05-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: Ducháček M. (2007): Lom u Ferdinandova (u Dvora Králové) - zajímavá botanická lokalita. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A
(sci. natur.) 32: 35-39.
projekt: FLDOK
ID: 8370235

5561d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: JV od Kladrub, LHC Dvůr Králové II. - Proruby
souřadnice: 50°26'13.00''N, 15°55'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1977-06-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 738483

5562a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



68

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 33. Havlovice: louka a okraj lesa při zelené turistické značce, S od rozcestí Šiškovna hájovna
souřadnice: 50°28'29.00''N, 16°2'39.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-06
nálezce: V. Samková; J. Košnar; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13745803

5562b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Maternice, paseka J od "Mostku"
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'51.85''N, 16°7'59.90''E, ± 300m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1981
nálezce: A. Hájek
pramen: FAS 22/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159246

5562c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tab.1.lok.15.(map.list 04-33-16): NPP Babiččino údolí: Smrkovo - smíšený les J od Hlubokého potoka, exp.SV,
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'13.00''N, 16°1'51.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  et al.;  Mikeska
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8094003

5562d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Příloha 1.lok.13. Vachta: lokalitu tvoří vlhká loučka s fragmentem potočního luhu v horní části. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998- 2004.
nejbližší obec: Trubějov u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°26'6.00''N, 16°6'44.00''E
nadmořská výška: 419-422 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368390

5563a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



69

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Příloha 1.lok.6. Louky u Velkého Poříčí: lok.je tvoří kaskáda dvou menších rybníků a vlhká louka mezi nima. Inventarizace
současné květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velké Poříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'10.00''N, 16°12'18.00''E
nadmořská výška: 360-365 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8367363

5563b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: U křížku
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°29'12.90''N, 16°17'55.80''E, ± 129m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 1993-06-11
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6811015

5563c

lokalita: Dobrošov, les
nejbližší obec: Dobrošov, okres Náchod
souřadnice: 50°24'33.29''N, 16°11'53.41''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1932
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051874

5567c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 4. (73a/5567) Bílá Voda: lokalita U Šišky, bučina a její okraje, 0,6km Z vrchu Muflon, kóta 573,8.
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°25'16.00''N, 16°52'40.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295059

5567d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 9. (73a/5567) Horní Hoštice: prameništní olšina s břízou na Panském potoce, 0,75km Z od vrchu Vysoký, kóta 691,3.
nejbližší obec: Horní Hoštice, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'25.00''N, 16°55'16.00''E
nadmořská výška: 580-660 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



70

5568c

lokalita: Rychlebské hory, distr. Javorník: vlhká louka u silnice mezi obcemi Javorník a Bílý Potok
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'6.99''N, 16°59'53.93''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-02
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053096

5638d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 24. Trojmezí: bývalý "pás", 2 km V od "Trojstátí"
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°18'54.00''N, 12°7'21.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502264

5639c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 33. Hranice: smrkový les v ohybu stát.hranice (SRN-osada Schachthauser)
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°19'17.00''N, 12°10'57.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502907

5640d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Krásná, Bachaue östlich von Krásná
souřadnice: 50°19'45.00''N, 12°28'60.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-05
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828860

5641a

lokalita: Stříbrná: Rájecké údolí, svoziště dřeva u silnice a okolní luční lemy a okraje lesa ca 2,7 km SV od kostela v obci.
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'40.57''N, 12°33'3.40''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2018-06-26
nálezce: Libor Ekrt; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13678990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



71

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Stříbrná
souřadnice: 50°23'40.47''N, 12°32'26.29''E, ± 296m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-10-14
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10354322

5641b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 59. Jelení - Rolava [5641b]: areál rozbořeného těžebního zařízení zv. Velký cínový důl s ruinami zajateckého tábora po obou
stranách lesní silničky, 2,5 km Z od Jelení, zčásti zarostlý náletovou smrčinou, 920 m n. m.ovou smrčinou, 920 m n. m. (J. Michálek)
souřadnice: 50°23'46.00''N, 12°37'42.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621709

5641d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Milíře u Šindelové_9190327
nejbližší obec: Milíře u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'8.33''N, 12°36'56.84''E, ± 31m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-11-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5945806

5642a

lokalita: Nové Hamry: okolí silnice na severním svahu Borového vrchu (k. 926) ca 1,2 km SV od kostela v obci.
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'15.02''N, 12°44'20.49''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2018-06-27
nálezce: Libor Ekrt; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13679081

5642c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Nejdek; Křídlatka hojně.
souřadnice: 50°19'49.92''N, 12°43'54.99''E, ± 68m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-08-02
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3258 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12784095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



72

5643a

lokalita: U Jáchymova
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'0.22''N, 12°54'49.45''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1922-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052663

5643b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 35. Boží Dar: lemy lesní cesty (Pašerácká cesta) ca 1,2 km JZ–ZJZ od vrcholu Klínovce
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'26.77''N, 12°57'30.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 1110 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-09-26
nálezce: Čestmír Ondráček;  al.
pramen: Ondráček Č. (2014): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2013 v Kovářské. – Severočes. Přír.
45: 21–32.
projekt: Florlit
poznámka: datum nálezu 2010-09-26 nebo 2013-07-03;
ID: 13915831

5643c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /7/ Lichtenstadt /Hroznětín/,
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'53.95''N, 12°52'1.83''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155231

5643d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Waldrand-Wiese nahe der Gemeinde Gfely
souřadnice: 50°18'47.00''N, 12°55'16.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-07-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1930816

5644a

lokalita: Wiesen oberhalb von Bocksgrün
nejbližší obec: Srní u Boče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'38.84''N, 13°3'4.96''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1935-06-13
nálezce: F. Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



73

5644c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Damice, Hangquell-Lage westlich von Damice
souřadnice: 50°20'0.00''N, 13°0'13.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-07-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1831626

5645a

lokalita: Na louce u Klášterce n. Ohří
nejbližší obec: Miřetice u Klášterce nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'5.88''N, 13°12'14.56''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1924-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052993

5647c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 6. SZ svahy a dno údolí Perečského potoka asi 2 km ZJZ Trnovan
nejbližší obec: Trnovany, okres Litoměřice
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1978-07
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1980): Krátká floristická zpráva z okolí Žatce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 129-132.
projekt: FLDOK
ID: 9165729

5649b

lokalita: Libochovice: v údolí Debeřského potoka mezi obcemi Peruc a Stradonice
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'31.00''N, 13°58'18.38''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1939-06-09
nálezce: K. Domin; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053117

5649d

původní jméno: Carex pallescens
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8567331

5652a

lokalita: Horní Beřkovice, les
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'36.39''N, 14°20'8.84''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1876-06-10
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



74

5653a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: NPP Holý vrch
nejbližší obec: Střemy, okres Mělník
souřadnice: 50°22'37.69''N, 14°33'16.36''E, ± 207m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1973
nálezce: Z. Podhajská
pramen: Podhajská Z. Invent. bot. zpráva o CHN Holý vrch u Střem. 1973.
projekt: NDOP
ID: 6671506

5653b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 412. Řepín, niva (dno) Řepínského dolu mezi Řepínem a nivou Pšovky;*S Petříček.
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'24.00''N, 14°35'13.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558054

5653c

lokalita: Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.61''N, 14°32'31.16''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1917-05-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052697

lokalita: Polabí, mokrá louka u Mělnické Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'28.45''N, 14°32'31.24''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053145

5653d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: VST Košátky, 1 H2, Krpsko (za bažantnicí Košátky)
souřadnice: 50°19'12.00''N, 14°39'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1969-07-08
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



75

5654c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: VST Košátky, 4 B0
souřadnice: 50°18'38.00''N, 14°40'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-11
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370639

5655a

lokalita: distr. Mladá Boleslav, Strenice-osada Podčejky, háj na kopci nad údolím Strenického potoka, u zříceniny hradu Čejky a
kostelíku sv. Kateřiny
nejbližší obec: Strenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'14.08''N, 14°50'9.31''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-06-03
nálezce: M. Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051940

lokalita: Lhota bei Jungbunzlau [Písková Lhota u Mladé Boleslavi]
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'34.73''N, 14°52'36.10''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: O. F. Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052805

5655b

lokalita: Ml. Boleslav: Chlum
nejbližší obec: Chloumek u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'36.34''N, 14°55'28.74''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1893
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052261

lokalita: Mladá Boleslav: vlhká místa na Doubravě
nejbližší obec: Sýčina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'32.29''N, 14°56'10.07''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1918-06-05
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052981

lokalita: Chlum u Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Chloumek u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'35.78''N, 14°55'25.30''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1894-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



76

5655c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Strašnov, lesní porosty podél hlavní cesty v lesním komplexu Z obce, od křížení se silničkou Strašnov – silnice 610 k rybníku
Jordán, cca 1,1 km JZ – 0,9 km Z od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Strašnov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'58.08''N, 14°52'41.74''E, ± 330m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14058325

5656a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LČR LS Nymburk, Ledce, 225 F7/11, Zástava
souřadnice: 50°21'0.00''N, 15°1'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-07-20
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 377057

5656b

lokalita: okr. Mladá Boleslav, Ujkovice, 1 km VJV obce
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'51.92''N, 15°6'45.07''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1997-05-19
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051966

5656c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 5656_3. Jabkenice, Jabkenická obora, při cestě podél S břehu Štičího rybníka v Z části obory
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'1.62''N, 15°1'37.80''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13931263

5656d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Mcely; starý dubový porost
souřadnice: 50°18'5.14''N, 15°5'5.72''E, ± 806m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-06-16
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11466820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



77

5657b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LČR LS Nymburk, Rožďalovice, 333 A8/12
souřadnice: 50°22'10.00''N, 15°15'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1962-10-20
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 374779

5657c

lokalita: Kopidlensko: les Kamensko mezi Mlýncem a Křešicemi
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'36.05''N, 15°12'57.72''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-06-24
nálezce: Z. Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052075

5657d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Židovice (Kopidlno), 1,5 km SSV od obce
souřadnice: 50°18'24.70''N, 15°19'2.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-14
nálezce: Z. Hrázský
projekt: ČNFD
ID: 2259775

5658a

lokalita: Háj u Vitiněvsi
nejbližší obec: Nemyčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°23'15.36''N, 15°23'2.81''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1879
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052721

5658b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 17. 5658b, Kovač: habřina, podmáčené jaseniny a mokřiny při severním břehu rybníka Hluboký Kovač, asi 1,8 km JZ od
křižovatky silnic ve středu obce, 50°23'10"N, 15°27'11"E, 260 m n. m.
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'10.00''N, 15°27'11.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-02
nálezce: M. Štefánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14032994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



78

5658c

lokalita: Kopidlensko, Česovské valy, na podmáčené lesní cestě
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'46.34''N, 15°20'52.25''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1981-06-15
nálezce: Z. Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052076

lokalita: Severovýchodní Čechy: Češov: in Querceto Češovské valy
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'48.67''N, 15°20'47.58''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1940-06-19
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052546

5658d

lokalita: Les Háj u Vysokého Veselí na Novobydžovsku
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'46.68''N, 15°26'58.85''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883-05-23
nálezce: E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052594

lokalita: Okolí Vysokého Veselí, suchý svah Na kopaninách, před lesem
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'45.91''N, 15°27'23.59''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-06-26
nálezce: V. Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053000

5659a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 92. 5659a, Ostroměř: lesem od rozcestí značených turistických tras Ostroměřské hradiště po zeleně značené turistické cestě
do Dolního Mezihoří, 50°23'03,8"N, 15°33'07,9"E ± 400 m, 275–320 m n. m.
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°23'3.80''N, 15°33'7.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 275-320 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2013-07-02
nálezce: T. Tichý
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14033000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



79

5659b

lokalita: Hořicko, Smolník, Farářova louka
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'9.61''N, 15°39'13.50''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1981-05-28
nálezce: Z. Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052078

lokalita: Hořice v Podkrk., podél potoka Bystřice v lese u Panského mlýna
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'7.08''N, 15°39'15.34''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1941-07-18
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052912

5659c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: SZ okraj Břišťanského lesa, 600 m J od obce Kouty, ca 250 m S od Blažkovického hradu
souřadnice: 50°18'53.00''N, 15°33'41.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1996-06-01
nálezce: T. Homola
pramen: Dlabolová E. (1998): Fytocenologická a synekologická studie přirozených lesů v území mezi Hořicemi v Podkrkonoší a
Novým Bydžovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. ekol. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2477851

5659d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: JV část Bašnického lesa, 700 m S od obce Sukorady, po pravé str. hl. cesty (od Sukorad),50 m V odNí
souřadnice: 50°20'6.00''N, 15°35'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1996-07-22
nálezce: T. Homola
pramen: Dlabolová E. (1998): Fytocenologická a synekologická studie přirozených lesů v území mezi Hořicemi v Podkrkonoší a
Novým Bydžovem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. ekol. PřF UP Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2477930

5660a

lokalita: okr. Jičín, Lhotka, louka poblíž J okraje obce, Z od silnice do Velkého Vřešťova
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'22.51''N, 15°44'9.79''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2009-06-02
nálezce: D. Drobný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



80

lokalita: Paseka u Bílých Poličan
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'13.92''N, 15°43'27.78''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1922-09
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051873

5660b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Elbeebene: 3/4 km N von der Ortschaft Jeřičky W von Jaroměř
souřadnice: 50°21'2.00''N, 15°46'11.00''E
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1966-05-20
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2168011

5660c

lokalita: Hradec Králové, v listnatém lese Skalka u Sadové
nejbližší obec: Sovětice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'3.11''N, 15°42'52.73''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06-15
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052833

lokalita: Hradec Králové: v listnatém lese Skalka u Sadové
nejbližší obec: Sovětice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'3.51''N, 15°42'54.11''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06-15
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053136

5660d

lokalita: Wald bei Habřina [Les u obce Habřina u Jaroměře]
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'0.11''N, 15°49'35.02''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1903-06-07
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



81

5661a

lokalita: Bei Kuks nachst Josephstadt in Wäldern [V lesích u obce Kuks nedaleko Josefova]
nejbližší obec: Kašov, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'42.62''N, 15°52'41.03''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1889-06
nálezce: A. Boller
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052591

lokalita: Auf Wiesen an der Elbe zwischen Jaromieř und Hořenic [na loukách u Labe mezi Jaroměří a Hořenicemi]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'49.22''N, 15°54'33.81''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1839-06-12
nálezce: J. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052579

5661d

lokalita: Auf moorigen Stellen in dem Walde bei Neupless unweit Josephstadt [Na slatině v lese u Nového Plesu nedaleko Josefova]
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'10.28''N, 15°57'12.01''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1841-08-03
nálezce: J. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052577

lokalita: Sumpfigen Stellen im Walde bei Neupless [bažinatá místa v lese u Nového Plesu]
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'10.28''N, 15°57'12.01''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1841-08-03
nálezce: J. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052585

5662a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Příloha 1.lok.3. Rousín: lok.tvoří rozsáhlý lesní komplex a suché stráně při JV okraji. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'35.00''N, 16°2'29.00''E
nadmořská výška: 285-314 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



82

5662b

lokalita: okr. Dobruška, v lese Luštinec u Nového M. n. Metují-Krčína
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.08''N, 16°7'14.66''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956-06-04
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052676

5662c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 9. Bohuslavice nad Metují: les Tuří, jihozápadní část lesa
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'54.00''N, 16°2'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-08
nálezce: Věra Samková; Michal Gerža
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13758745

5662d

lokalita: Pod jižním okrajem lesa Jáselný u cesty z Nového M. nad Metují do Vršovky
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°19'39.79''N, 16°8'2.46''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-05-31
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052741

lokalita: Halín u Běstvin
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'5.63''N, 16°8'16.88''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1946-05-11
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052637

lokalita: Nové Město nad Metují: v lese na kotě 316 (Horky) asi 1 km JZ Černčic
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'42.55''N, 16°5'13.44''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-07-05
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052817

5663a

lokalita: okr. Náchod, Mezilesí, okraj smíšeného lesa 1 km J-JZ od obce
nejbližší obec: Slavoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°21'8.16''N, 16°12'23.16''E
nadmořská výška: 587 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009-06-13
nálezce: Z. Lanta
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



83

lokalita: Nové Město nad Metují, v lese na P břehem Metuje v S části katastru města
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°21'46.62''N, 16°10'5.58''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-06-09
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052708

lokalita: distr. Náchod, suchá část svahové louky na P břehu Olešenky, asi 500 m Pekla
nejbližší obec: Jizbice u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°22'55.15''N, 16°11'38.66''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-06-09
nálezce: I. Hrachová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053185

5663b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Olešnice v Orlických horách: louka a les v jejím okolí v dolní části Ruského údolí u JV okraje obce
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'6.50''N, 16°19'18.10''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135157

5663c

lokalita: Nové Město n. Metují: v lesíku jižně cesty z Ohnišova do Bačetína
nejbližší obec: Ohnišov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'31.43''N, 16°13'28.75''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1905-06-21
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052738

lokalita: Podorličí, Val, Severovýchodní lesy, lesní močál, pod olšemi
nejbližší obec: Val u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'28.96''N, 16°11'25.92''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-06
nálezce: V. Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052969

5663d

lokalita: Nový Hrádek: na louce nad Janovem
nejbližší obec: Janov v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'8.24''N, 16°15'9.46''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1905-06-22
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



84

5664a

lokalita: Olešnice v Orl. horách, louka nad Ochozem v Ruském údolí
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'29.79''N, 16°20'9.01''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982-06-23
nálezce: H. Zatloukalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052273

lokalita: Orlické hory, Olešnice v O. horách, pod vrcholem Vrchmezí
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'17.88''N, 16°21'31.61''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1997-06-16
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053177

5664c

lokalita: Orlické hory, rašelinná louka na Bukačce
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'10.64''N, 16°22'36.65''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1963-07-07
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13845358

lokalita: Orlické hory, Šerlich, Bukačka
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'10.16''N, 16°22'36.49''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1967-05-21
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052196

5664d

lokalita: Rychnov n. Kněžnou, Bedřichovka, PR Bedřichovka
nejbližší obec: Bedřichovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'3.96''N, 16°26'37.86''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1992
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052132

5667b

lokalita: Rychlebské hory, polovlhké louky S od Javorníku při cestě k Borůvkové hoře
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'42.96''N, 16°58'18.77''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-02
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



85

5667d

lokalita: Rychlebské hory, světliny v buko-smrkových lesích pod Černým vrchem
nejbližší obec: Zálesí u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'48.40''N, 16°57'37.63''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-04
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053102

5668c

lokalita: distr. Jeseník, u cesty mezi obcí Petrovice a vrchem Špičák
nejbližší obec: Petrovice u Skorošic, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'4.91''N, 17°0'54.96''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1954-07-25
nálezce: V. Spudilová; L. Heřmanská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053097

5668d

lokalita: distr. Jeseník, vlhká louka u obce Černá Voda
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'45.46''N, 17°9'23.71''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-04
nálezce: V. Spudilová; L. Heřmanská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053094

5669a

lokalita: Javorník ve Slezsku, rašelinné louky u Vidnavy
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'2.45''N, 17°11'59.39''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-06-20
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052498

lokalita: Weidenau [Vidnava]
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'45.98''N, 17°11'8.05''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1876-06-25
nálezce: F. Vierhapper
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel David Hlisnikovský: snad Friedrich Vierhapper (1844–1903)
ID: 14053061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



86

5669c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 57. (74a/5669) Stará Červená Voda: mokrá olšina na okraji nivy Červeného potoka, 0,4km J-JJV od kóty Stromovka (318,9).
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'20.00''N, 17°11'31.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk; R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297040

5672c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: (6) Osoblažsko: podél řeky Prudník /u Slez.Pavlovic/
nejbližší obec: Slez. Pavlovice
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8714934

5738b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 42. Hranice: okraje lesa u lesní asfaltky, 1,5-1,7 km JZ od osady Kozí Hřbety (ZJZ od obce)
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°17'3.00''N, 12°8'27.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502988

5738d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 53. Aš: les při stát.hranici 2,5 km SZ od města
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°13'55.00''N, 12°8'27.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Prach
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503191

5739a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 68. Studánka: vlhké louky na P břehu potoka, proti proudu až k propusti pod železniční tratí, J od stanice ČD
nejbližší obec: Studánka, okres Cheb
souřadnice: 50°16'24.00''N, 12°10'49.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



87

5739c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 85. Aš-Mokřiny: louky kolem rybníka mezi obcí a Vernéřovem, 1,5 km obce
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°12'44.00''N, 12°13'25.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková; Eva Martínková; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504000

5739d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHCKynšperk-Luby,polesíSkalná,odd.105c
souřadnice: 50°12'51.00''N, 12°19'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1973-06-20
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 183263

5740a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 104. Luby-Horní Luby: vlhké louky na L břehu Lubinky SV od osady
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°16'8.00''N, 12°23'43.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504630

5740b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 109. Kostelní: vlhká louka na P břehu potoka, 0,15 km Z od kostela v osadě
nejbližší obec: Kostelní, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'59.00''N, 12°25'13.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504720

5740c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 115. Vackov: lesní mokřaď pod Vackovským kopcem, 0,8 km SSZ od osady
nejbližší obec: Vackov, okres Cheb
souřadnice: 50°14'33.00''N, 12°22'49.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



88

5740d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Wiesenkomplexe am Nordrand der Gemeinde Nový Kostel
souřadnice: 50°13'10.00''N, 12°26'40.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1973-06-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931164

5741a

lokalita: Oloví: na louce u osady Studenec
nejbližší obec: Studenec u Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'23.62''N, 12°32'11.16''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1948-06-16
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052742

5741b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: k0168_112111_20_T1.5
nejbližší obec: Hradecká, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'41.24''N, 12°39'7.31''E, ± 175m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3487421

5741c

lokalita: Kraslice: suchá loučka v lese S od obce Krajková
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'20.30''N, 12°31'51.70''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1971-08-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052698

5741d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Lomnice (Sokolov), ca 1 km JJV od obce
souřadnice: 50°12'3.00''N, 12°38'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000-06-09
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



89

5742b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /1/ Tüppelsgrün /Děpoltovice/
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155152

5743a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Severně od Čapího hnízda
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1959
pramen: Hejtmánek J. (1987): Flóristický příspěvek z okolí Velkého Rybníka u Karlových Var. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1987: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 8896168

5743b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Litoralzone eines nahe der Eisenstrecke Ostrov-Hájek liegenden Teiches
souřadnice: 50°17'32.00''N, 12°55'48.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-07-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1932115

5743c

lokalita: Karlsbad, Stadtgut [Karlovy Vary]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'34.51''N, 12°52'4.45''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1885-08
nálezce: F. Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052634

5743d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Andělská Hora, Wiesenkomplex am nordwestl.Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°12'25.00''N, 12°57'40.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1973-06-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



90

5744a

lokalita: Doupovské hory, ve smrčině na čedičovém hřbetu mezi Vojkovicemi n. Ohří a kótou 606
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'52.09''N, 13°2'22.43''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1951-07-19
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052633

5744d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 719. VÚ Hradiště: zčásti kosená louka Z od silnice Radošov–Doupov, Z od vrcholu Hradiště
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'4.40''N, 13°6'33.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 815-835 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619979

5745a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 9. Doupovské hory: okolí rozvalin Sedleckého mlýna, JV od obce Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1969
pramen: Čvančara A. (1970): Příspěvek ke květeně Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 94-96.
projekt: FLDOK
ID: 9274977

5746c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Petrohrad,Kružín, 148 C4, Dubový vrch
souřadnice: 50°12'9.00''N, 13°21'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1967-07-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 217781

5747b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 528. 5747b, Třeskonice: JJV okolí obce - Kapucínský les V vrchu Výrov (k. 509,3), asfaltová a šotolinová lesní cesta a část
naučné stezky Petra a Pavla pod Kozineckou strání, 3. 7. 2007, V. Joza & P. Petřík
nejbližší obec: Třeskonice, okres Louny
souřadnice: 50°15'34.00''N, 13°39'50.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Joza; P. Petřík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



91

5747d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 542. 5747d, Kounov: lesní cesta a světlina na vrcholu vrchu Lišák (462,4 m), cca 1,3 km ZSZ od žel. zast. Kounov, cca 460 m
n. m., 50° 13' 24" N, 13° 39' 01" E, 6. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Kounov, okres Louny
souřadnice: 50°13'24.00''N, 13°39'1.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182706

5748a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 85. Hřivice: Z svah Okrouhlíku ca 1 km J obce
nejbližší obec: Hřivice, okres Louny
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737371

5748b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 49. Břínkov: les SV obce
nejbližší obec: Břínkov, okres Louny
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736226

5748c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 22. Domoušice: bučina a její okraj, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°14'7.00''N, 13°42'37.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891736

5748d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 52. Třeboc: svahy a plošina mezi obcí Třeboc a Babí horou (493m) po červené tur. stezce, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748d)
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'11.00''N, 13°45'57.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



92

5749a

lokalita: LZ Lužná, polesí Bílichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'20.23''N, 13°53'58.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1962-07-10
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051952

lokalita: Bílichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'55.66''N, 13°54'25.38''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053148

5749c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 739. 5749c, Bílichov: okolí křižovatky lesních cest na plošině mezi Bílichovským údolím a Milskou strání (přesněji části
zvanou Spáleniště), při modré turistické značce, 4. 7. 2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'25.00''N, 13°53'7.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štefánek; J. Rydlo
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187535

5751d

lokalita: Kralupy, v háji
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'11.49''N, 14°18'52.52''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1873-05-25
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052828

5752a

lokalita: Zlosejn
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'46.77''N, 14°22'43.95''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1876-06-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052796

lokalita: Zlosein bei Weltrus [obec Zlosyň u Veltrus]
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'47.22''N, 14°22'47.94''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1879-07-06
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



93

5752c

lokalita: V háji u Dolan blíže Kralup
nejbližší obec: Dolany u Prahy, okres Mělník
souřadnice: 50°13'10.78''N, 14°20'48.73''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1924-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052994

5752d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHO Praha - Východ, 140 B8, Písečník se spraš. překryvem
souřadnice: 50°12'20.00''N, 14°26'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1959-09-17
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 368929

5753a

lokalita: Chrast
souřadnice: 50°15'25.49''N, 14°34'45.48''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934-06-03
nálezce: F. Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053140

5753b

lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'12.64''N, 14°35'49.85''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1901-06-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052726

lokalita: Horní les-SZ část mezi Dřísy a Konětopy, loco Prutník
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'13.55''N, 14°38'7.96''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940-06-05
nálezce: K. Domin; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052888

5753d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: slatinné louky mezi obcemi Ovčáry, Dřísy a Křenek
souřadnice: 50°14'14.00''N, 14°37'38.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce: B. Holubičková
pramen: Holubičková B. (1970): Příspěvek ke studiu současné vegetace polabských černav. - Bohem. Centr., Praha, 2: 5-24.
projekt: ČNFD
ID: 1958570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



94

5754a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 378. Konětopy, střední část lesa na Dlouhém běhu, borové a smrkové monokultury, pouze místy fragmenty borové
doubravy či květnatého subxerofilního boru;*S Petříček, Sádlo.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°17'6.00''N, 14°40'58.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo;  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557171

5754b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LČR LS Mělník, Zelená bouda, 302 D11, Borek
souřadnice: 50°16'29.00''N, 14°45'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-08-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371828

5754c

lokalita: distr. Brandýs n. L., vyklučené místo v lese u háj. Dvořanska, V od Staré Boleslavi
nejbližší obec: Otradovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°12'9.37''N, 14°42'17.47''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-06-07
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052889

lokalita: distr. Brandýs n. L., v doubravě JV od kopce Kobylí hlava, nedaleko obce Hlavenec
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'40.22''N, 14°43'16.80''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-07-22
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052890

5754d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LČR LS Mělník, Pojizeří, 227 B1
souřadnice: 50°12'26.00''N, 14°46'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-10-21
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 383962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



95

5755a

lokalita: Ml.Boleslav, Milovice, rašeliniště na kótě 254 severně Mladé
souřadnice: 50°16'0.20''N, 14°52'43.02''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1934-05-30
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054169

5755b

lokalita: Poděbradsko: les u Všejan
nejbližší obec: Všejany, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'41.99''N, 14°57'44.91''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1934-05-21
nálezce: V. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052733

5755c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 5755_23. Milovice, smíšený les Kateřina (převážně doubrava) s lesními světlinami v bývalém vojenském prostoru 2,5 km SSV
od nádraží
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'58.38''N, 14°53'33.83''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13931268

5756a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 5756_44. Patřín, podmáčené lesy v okolí Stračího potoka mezi rybníkem 0,8 km ZSZ od obce a rybníkem Jívák
nejbližší obec: Patřín, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'45.57''N, 14°59'59.99''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13931269

5757a

lokalita: Nymburk: vlhké louky v Komárovském údolí u Nouzova poblíž Rožďalovic
nejbližší obec: Břístev, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'16.65''N, 15°13'19.59''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-06-11
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



96

lokalita: distr. Nymburk, okraj lesa u rybníka Pustý (SZ břeh), SV od obce Dymokury
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'15.23''N, 15°13'15.90''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-06
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052785

lokalita: Polabí: louky v Komárovském údolí u Ledeček
nejbližší obec: Svídnice u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'31.15''N, 15°12'25.52''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1972-06-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052861

lokalita: distr. Poděbrady, bažinatý břeh Pustého rybníka, mezi Dymokury a Nouzovem
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'17.76''N, 15°13'30.40''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941-06-01
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052958

5757b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: a0406_131225_215_L7.2
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'0.11''N, 15°15'28.08''E, ± 74m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3801460

5757c

lokalita: distr. Nymburk, okraj lesa u rybníka Jakubský (S břeh), V od obce Dymokury
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'38.87''N, 15°14'40.87''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-06
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052786

5757d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Štítarský les
souřadnice: 50°13'59.14''N, 15°15'39.60''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-07-05
nálezce: Jan Šturma
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 11165148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



97

5758a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: střední Čechy, polesí Osek-Hlušice, por. 9j
souřadnice: 50°15'48.00''N, 15°22'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1959): Příspěvek k poznání původnosti smrku a jedle ve vnitrozemí Čech. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 17: 135-180.
projekt: ČNFD
ID: 2665886

5758c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Skochovice; doubrava s bohatším bylinným podrostem okyselené dubohabřiny
souřadnice: 50°13'46.38''N, 15°23'6.08''E, ± 132m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-21
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2905 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12918600

5758d

lokalita: Nový Bydžov, na loukách v trati V břízkách, nedaleko města
nejbližší obec: Chudonice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'53.41''N, 15°29'44.49''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052631

5759a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Elbeebene: 1 km SO von deer Gem. Loučná Hora
souřadnice: 50°17'46.00''N, 15°30'47.00''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-05-24
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2166843

5759b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Elbeebene: Wald "Sobětušský bor" 1,5 km SO von der Gem. Suchá
souřadnice: 50°15'52.00''N, 15°39'32.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-05-21
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2166776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



98

5759c

lokalita: Nový Bydžov: in Querceto Chlum prope oppidum
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'7.30''N, 15°32'1.68''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-19
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052548

lokalita: Nový Bydžov: Chlum
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'6.60''N, 15°32'4.77''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1928-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052887

5759d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Radostov_3710236
nejbližší obec: Radostov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'47.05''N, 15°39'28.15''E, ± 129m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5534519

5760a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Máslojedy: les Svíb, 274 m SSZ od pomníku polního myslivce
souřadnice: 50°17'47.72''N, 15°43'53.33''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-06-07
nálezce: Jitka Laburdová; Jan Košnar
pramen: Jan Košnar (2014): Mapování rostlin
projekt: NDOP
ID: 12298177

5760c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Hrádek u Nechanic_3710039
nejbližší obec: Hrádek u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'11.64''N, 15°42'15.19''E, ± 86m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5532654

5761a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



99

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Ouliště - SZ síp,LHC Opočno,Nový Ples
souřadnice: 50°15'2.00''N, 15°53'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1972-10-11
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1P2; Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 707258

5761b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kaltouz,LHC Opočno,Nový Ples
souřadnice: 50°17'3.00''N, 15°56'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1953-07-02
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1B3
ID: 706704

5761c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tab.1.Seznam nalezených druhů na lokalitě: okraj lesa Dehetník u Svinar (5761c/40): okraj pole, přes xeroterm.stráně,
železnič.trať až po silnicí Hradec Králové - Třebechovice pod Oreb. včetně J okraje lesa Dehetníka rovněž J od železnič.trati. Průzkum
byl provád. v letech 1999-2010, herb.polož.v HR
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'16.00''N, 15°54'32.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010
nálezce: V. Samková
pramen: Samková V. (2011): Výsledky botanického průzkumu lokality na jihozápadním okraji lesa Dehetník u Svinar. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 37-52.
projekt: FLDOK
ID: 8371912

5761d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tab. 1. sním. 17. Třebechovice pod Orebem (12.-14.6.1972)
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'7.00''N, 15°59'21.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9807824

5762a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Zálabí, Jílovice, les S obce
souřadnice: 50°15'24.00''N, 16°1'20.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1964): Über die fazielle Entwicklung des Unterwuchses in wirtschaftlich beeinflussten Wäldern. - Preslia, Praha,
36: 144-164.
projekt: ČNFD
ID: 1661998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



100

5762b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Opočno pod Orlickými horami: železniční stanice Opočno pod Orlickými horami
nejbližší obec: Opočno pod Orlickými horami, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'43.08''N, 16°5'8.33''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-23
nálezce: Jan Doležal; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174211

5762c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Zálabí-Gebiete: Wald "Šachovec"
souřadnice: 50°12'40.00''N, 16°0'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1949-06-15
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1964): Über die fazielle Entwicklung des Unterwuchses in wirtschaftlich beeinflussten Wäldern. - Preslia, Praha,
36: 144-164.
projekt: ČNFD
ID: 2002021

5762d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Obora,LHC Opočno
souřadnice: 50°14'41.00''N, 16°7'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1953-07-10
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 675180

5763a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Dolní Spáleniště: louka U studny 0,5 km SSZ od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135163

5763b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Rovné: vlhká zarostlá louka při luční cestě ca 1 km SV od středu obce
nejbližší obec: Rovné, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



101

5763c

lokalita: Vrchoviště u Solnice, louka se Sesleria uliginosa
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'0.20''N, 16°13'34.75''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-06-10
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052622

5763d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kvasiny: výslunná stráň (orientace JV, zřejmě opuková) ca 3,1 km SV od železniční stanice Solnice
nejbližší obec: Kvasiny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135181

5764a

lokalita: Orlické hory, les na J svahu vrchu Velká Deštná
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'51.17''N, 16°23'39.32''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1981-08
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052802

5764b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Jadrná
nejbližší obec: Jadrná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'29.81''N, 16°27'57.71''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1997-08-14
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6921993

5764c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Uhřínov, část Velký Uhřínov: lesíky a loučky na JV sklonech závěru údolí levostranného přítoku Uhřínovského potoka asi 1
km J(–JJZ) od křižovatky v obci
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



102

5764d

lokalita: Orlické hory, Smyky, 1 km Z od Zakletého (991)
nejbližší obec: Velká Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'0.34''N, 16°26'17.78''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1993
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052131

lokalita: Orlické hory, horská rašelina pod Zakletým
nejbližší obec: Velká Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'53.12''N, 16°26'15.78''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1947-08-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052869

5765a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Černá Voda, hranice kvadr.
souřadnice: 50°15'0.44''N, 16°30'0.46''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11148031

5765c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 23. Nová Ves (okr.Rychnov n.Kněž.: louka ve střední části Zvonkového údolí v jižním okolí obce ca 800 m JV kapličky
nejbližší obec: Nová Ves u Rychnova
nadmořská výška: 640-660 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9103635

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /11/ Rychnov n. Kněž.: Bartošovice v Orl.horách: Neratov: louka mezi silnicí a st.hranicí s Polskem JV obce
nejbližší obec: Bartošovice v Orl.ho, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'43.00''N, 16°33'26.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1986
nálezce: Josef Kučera; V. Kacálek
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek k rozšíření ostřic (Carex L.) ve východních Čechách. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci.
natur.) 26: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 9793567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



103

5767c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Sním.47. Kralický Sněžník: orient. S, (FLDOK, SZ obce Stříbrnice, pozn.Tomšovicová, 22.1. 2008/
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'8.00''N, 16°51'20.00''E
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1973-07
pramen: Krahulec F. (1990): Alpine vegetation of the Králický Sněžník Mts. (The Sudeten Mts.). - Preslia 62: 307-322.
projekt: FLDOK
ID: 7965818

5767d

lokalita: distr. Šumperk, Nová Seninka, loučka na kraji lesa 1,58 km SSV od kostela
nejbližší obec: Nová Seninka, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'45.64''N, 16°55'2.09''E
nadmořská výška: 717 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2009-06-12
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051925

5768a

lokalita: distr. Jeseník, Žulová, nad prameništěm potoka na okraji smíšeného lesa u obce Nýznerov
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'18.35''N, 17°4'8.59''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1956-08-08
nálezce: J. Chrtek; V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052678

lokalita: distr. Jeseník, Žulová, vlhké travnaté místo na úpatí kopce Silberberg při cestě na vrch Fichtling
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'12.91''N, 17°2'8.81''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1954-07-29
nálezce: V. Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053098

lokalita: distr. Jeseník, smíšený les na V svahu vrchu Stein Uhrlich, u vrcholu
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'11.68''N, 17°3'19.45''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-17
nálezce: L. Heřmanská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



104

5768b

lokalita: Rychlebské hory, distr. Javorník: světlina ve smíšeném lese pod Černým vrchem (Schwarzberg)
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'40.82''N, 17°7'54.34''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1954-07-04
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053092

lokalita: distr. Jeseník: smíšený les (převl. Fagus) na J svahu kopce Zelená (Grunberg)
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'30.83''N, 17°7'2.04''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-13
nálezce: L. Heřmanská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053095

lokalita: distr. Jeseník, Žulová, smíšený les na úpatí kopce Bornstein
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'40.82''N, 17°7'54.34''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1954-07-27
nálezce: V. Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053099

5768c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Rychlebské hory, Horní Lipová, horní část SV svahů Klínu (983)
souřadnice: 50°12'35.00''N, 17°3'10.00''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1999-09-25
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2713179

5768d

lokalita: Jeseník, na podhorské louce na vrchu Fichtenberg nad Dolní Lipovou
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'14.11''N, 17°7'10.02''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1956-06-22
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



105

5769a

lokalita: Rychlebské hory, Písečná louka
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'28.18''N, 17°13'11.19''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1964-06-10
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052193

lokalita: Gl. Schneeberg, beim Hirschbad [Králický Sněžník, Studniční vrch]
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'30.25''N, 17°9'54.08''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1988-08-01
nálezce: J. Paul
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053038

5769b

lokalita: Hrubý Jeseník, Chebzí
souřadnice: 50°15'2.93''N, 17°16'1.84''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1996-07-03
nálezce: H. Kočí
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054249

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Široký Brod
souřadnice: 50°15'25.02''N, 17°16'38.39''E, ± 60m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-07
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12579642

5769c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Mlynářská louka
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'29.67''N, 17°14'43.01''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1989
nálezce: Zuzana Burešová; Leo Bureš
pramen: Bureš Leo, Burešová Zuzana. Navrhované chráněné území Mlynářská louka: geobotanické zhodnocení. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1990
ID: 6899448

5769d

lokalita: Jeseníky, Rejvíz, lesní okraje u rašelinné louky
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'32.30''N, 17°18'3.12''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-07-12
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



106

lokalita: Flora des Gesenkes, Moosweichten [Jeseníky, Mechová jezírka]
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'21.89''N, 17°18'7.81''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07-06
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051787

lokalita: Jeseníky, Rejvíz, okraj rašeliniště
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'33.00''N, 17°18'2.30''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-07-12
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052425

lokalita: Hrubý Jeseník: Rejvíz, mokré místo u Velkého mechového jezírka
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'16.98''N, 17°17'6.72''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-07-03
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052775

lokalita: Jeseníky, Rejvíz, okraj rašeliniště
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'36.60''N, 17°18'35.31''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-07-12
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052671

lokalita: Hrubý Jeseník, Rejvíz
souřadnice: 50°13'29.94''N, 17°17'30.68''E
nadmořská výška: 769 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1996-06-12
nálezce: H. Kočí
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054248

lokalita: Hrubý Jeseník, Chebzí, paseky pod Zeleným vrchem
souřadnice: 50°14'11.74''N, 17°16'2.50''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-06-11
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



107

lokalita: Jeseníky, Rejvíz, v rašelinném mokřadle u Malého mechového jezírka
souřadnice: 50°13'27.29''N, 17°18'52.79''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054180

5770a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Ondřejovice v Jeseníkách
souřadnice: 50°15'25.77''N, 17°21'15.12''E, ± 144m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-05-29
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2768 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10647113

5770c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 467. Horní Údolí: louky na V svazích nad rekreačním střediskem Univerzity Palackého Olomouc
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'3.00''N, 17°21'19.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475000

5770d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Janovská dolina obora
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'21.69''N, 17°28'40.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007
nálezce: Zdeněk Polášek; Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Obora Janovská dolina biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7053860

5771c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 28. Damašek: vlhké louky na J úbočí Dlouhého vrchu asi 2-2,2 km JZ obce
nejbližší obec: Damašek, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'19.00''N, 17°32'43.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



108

5771d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 36a. Dívčí Hrad: vlhké louky nad rybníkem
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'39.00''N, 17°37'15.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457513

5772a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: (1) Osoblažsko: "Městský les" na JZ od Osoblahy
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8714796

5772c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: (2) Osoblažsko: rokle se zalesně. příkrými strán. V od Ostré hory k Matějovicím
nejbližší obec: Ostrá Hora, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8714838

5839b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 148. Hazlov: mokrá louka pod nádražím, stanice ČD
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'33.00''N, 12°16'49.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505552

5839d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 242. Frant.Lázně-Lužná: břehy a přilehlý les, lesní rybník, 1,0 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'25.00''N, 12°17'9.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



109

5840a

lokalita: Gruben b. Wildstein [Doly u města Skalná, okr. Cheb]
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'20.23''N, 12°22'48.34''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1914-05-30
nálezce: H. Schleicher
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053001

5840b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°9'0.84''N, 12°25'10.23''E, ± 169m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12039285

5840c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Františkovy Lázně, Hangwiese an der Bahnstrecke ca. 2,8km nordlich von Kurtort
souřadnice: 50°8'40.00''N, 12°20'0.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1968-06-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828601

5840d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°8'56.78''N, 12°25'11.79''E, ± 169m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12039145

5841a

lokalita: Karlovarsko: mokré louka u Litova
nejbližší obec: Lítov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'10.80''N, 12°31'15.55''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



110

5841c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Arnoltov, Libava-Aue westlich von Arnoltov, nahe der Staatsstrasse
souřadnice: 50°7'0.00''N, 12°34'45.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1968-06-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1827769

5841d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 751. Kostelní Bříza: údolí potoka Velká Libava JV a J od obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
nadmořská výška: 545-560 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199427

5842a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC Kynžvart spr.Březové odd.75S2
souřadnice: 50°10'9.00''N, 12°43'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1960-10-26
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 592271

5842c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 320. Milíře: rašelinná louka na V okraji obce /JZ od obce Horní Slavkov/
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189937

5842d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 315. Čistá: mokré a rašelinné louky ve žlábcích u potoka při SV a V úpatí Sklenného vrchu (831)
nejbližší obec: Čistá
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



111

5843a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Stanovický Mlýn, Aue des Baches Lomnický potok nahe der Mühle Stanovický Mlýn
souřadnice: 50°10'20.00''N, 12°53'30.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1973-06-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829136

5843c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Teplička, Teplá-Aue südlich von Teplička
souřadnice: 50°8'22.00''N, 12°51'4.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1969-06-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1831444

5843d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Český Chloumek
souřadnice: 50°7'19.40''N, 12°56'47.70''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2009-06-28
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11153978

5844c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Polom u Údrče_3650111
nejbližší obec: Polom u Údrče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'22.40''N, 13°4'8.54''E, ± 63m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511822

5845a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Valeč, les podél silničky na JZ-ZSZ úpatí vrchu se zříceninou Neuhaus (k. 712,5)
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'26.00''N, 13°13'56.00''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-07-02
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13544945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



112

5845b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 147. Nepomyšl: zalesněné svahy a paseky J pod rezervací Dětaňský chlum, 2,0 km J až 2,1 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°11'51.00''N, 13°18'30.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619971

5845c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 596. Protivec louka a křoviny severně a severozápadně od rybníka ca 600 m S od kaple v obci
nejbližší obec: Protivec u Žlutic, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'17.10''N, 13°12'37.50''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619975

5845d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: u0096_121311_142_L7.1
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'23.41''N, 13°19'38.68''E, ± 51m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3638755

5846a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Vidhostice, smíšený les na S stráni a ve vrcholových partiích Kapucínského vrchu (k. 406,6)
nejbližší obec: Vidhostice, okres Louny
souřadnice: 50°9'0.90''N, 13°22'16.40''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2012-07-04
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13544946

5846b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



113

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 511. Kryry: podél lesní silničky (zeleně značená turist. cesta) v S části Dvorského lesa, SZ od kóty 375, ca. 1,2 km VJV až 1,6
km JV od křižovatky silnice Kryry–Černčice s odbočkou do osady Březnice
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°9'23.10''N, 13°26'56.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 320-360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: B. Trávníček; J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619974

5846c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Lubenec, niva Struhařského potoka ca 0,35 km JJV až 1,35 km JV od vrchu Čertovka (k. 587,2)
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°6'16.60''N, 13°19'59.70''E, ± 450m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-07-01
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13544944

5846d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 757. Chotěšov: cesta lesem ca 1,5 km Z(J)Z od obce
nejbližší obec: Chotěšov u Rakovníka, okres Louny
souřadnice: 50°6'59.30''N, 13°27'34.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619982

5847c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Jesenice, Aue des Baches Rakovnický potok östlich von Jesenice
souřadnice: 50°6'20.00''N, 13°30'17.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1972-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1832192

5847d

lokalita: Rakovník, obec Nouzov
nejbližší obec: Šanov u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'13.14''N, 13°38'15.24''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1939-05
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



114

5849a

lokalita: Beim Puncocha(-)teich nächst Neusterschitz [Nové Strašecí]
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'35.91''N, 13°52'58.62''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1889-06-03
nálezce:  Jetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052239

lokalita: Nové Strašecí: rašeliniště u Třtice
nejbližší obec: Třtice u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'30.57''N, 13°51'39.69''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-06-18
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052920

5849b

původní jméno: Carex pallescens
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545001

5849c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Lány (Křivoklátsko), 1,2 km Z od hájovny Píně, plošina nad údolím Klíčavy
souřadnice: 50°6'35.00''N, 13°52'20.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-06-09
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2096979

5849d

lokalita: Nové Strašecí: průsek na J okraji jehlič. lesa, 400 m J od lesní správy Lány
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'47.70''N, 13°56'38.33''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-06-26
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052921

5850a

lokalita: Kladno, vlhká lesní louka v údolí Voleška
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'32.46''N, 14°4'24.29''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1961-05-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



115

lokalita: Smečno: v lesích u Libušína
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'20.72''N, 14°2'39.48''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1914-06-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052568

lokalita: Tuhanský revír u Smečna
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'29.82''N, 14°4'46.17''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-06
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052570

lokalita: distr. Kladno: in silva supra Schöllerův důl apud pag. Libušín [Kladno: v lese nad Schöllerovým dolem u obce Libušín]
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'37.65''N, 14°1'53.61''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-06-16
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052904

5850b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kladno, část Švermov, les na rovině V od obce
souřadnice: 50°10'12.00''N, 14°7'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-10
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1181060

5850c

lokalita: Böhmen, Kladno, im Walde Smouha [Kladno-Rozdělov, les Smouha]
nejbližší obec: Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°7'51.95''N, 14°4'31.15''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-05
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14067933

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kamenné Žehrovice_1640310
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'17.34''N, 14°2'46.39''E, ± 43m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-09
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0164. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



116

5850d

lokalita: Velké Přítočno (Kladno), u nádraží Kladno na pokraji světlého boru
nejbližší obec: Kročehlavy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'34.63''N, 14°6'48.05''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1960-06-11
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052528

5851d

lokalita: Tuchoměřický les, travnatý okraj hlavní cesty nad sv. Juliánem
nejbližší obec: Přední Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'39.33''N, 14°18'31.97''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1950-06-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052835

lokalita: Praha-6, Přední Kopanina (Preláty), paseka v horní části údolí Únětického potoka
nejbližší obec: Přední Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'30.87''N, 14°18'9.39''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1992-06-11
nálezce: H. Blíziková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052876

5852a

lokalita: Roztoky
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'12.71''N, 14°23'37.85''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1884-05-25
nálezce: K. Fiedler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052752

lokalita: Roztok [Roztoky u Prahy]
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'12.71''N, 14°23'37.85''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1876-06-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052782

lokalita: Waldschläge in Rostok [Roztoky u Prahy, paseka]
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'8.80''N, 14°23'34.43''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1862-05-15
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



117

lokalita: Roztocký háj u Prahy
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'11.50''N, 14°23'37.46''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1872-05-30
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053139

5852b

lokalita: Böhmen: Holosmetka bei Klečan, Holzschlage [Čechy: vrch Holosmetky u obce Klecany, mýtina, okr. Praha-východ]
nejbližší obec: Přemyšlení, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'48.02''N, 14°24'56.24''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1917-06-03
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052900

5852c

lokalita: Bo(h)nický les
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'11.49''N, 14°24'29.33''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1854
nálezce: F. M. Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052263

5854a

lokalita: okr. Brandýs n. L., polesí Zelená bouda, bažinatá cesta asi 1 km S od obce Nový Vestec
nejbližší obec: Otradovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°11'38.02''N, 14°43'38.74''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941-07-01
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052896

5854b

lokalita: Polabí: L břeh Labe mezi Čelakovicemi a Velenkou
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'51.88''N, 14°48'37.97''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1926-05-14
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052951

5854d

lokalita: Vyšerovice [Vyšehořovice]
nejbližší obec: Vyšehořovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°6'58.05''N, 14°46'8.57''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1908-06
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



118

5855a

lokalita: Louka u Velenky
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'6.08''N, 14°54'10.16''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052725

lokalita: Semická hora
nejbližší obec: Semice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'40.39''N, 14°51'59.13''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1926-05-14
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052954

5855b

lokalita: Kersko u Sadské
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.52''N, 14°55'23.06''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1927-07-01
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052535

lokalita: V lesích Doubice u Sadské
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'16.54''N, 14°55'55.12''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883-05-27
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052910

5855c

lokalita: distr. Nymburk, travnaté místo na okraji lesa, JV od obce Velenka
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'55.95''N, 14°54'30.23''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-06-15
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052864

lokalita: In arenosis prope vicum Velenka [Na píscích poblíž obce Velenka]
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'26.79''N, 14°54'32.83''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



119

lokalita: Český Brod: keřnatý svah na lok. Na skále nedaleko obce Kounice
nejbližší obec: Kounice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'17.18''N, 14°50'44.35''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1942-06-21
nálezce: J. Dostál; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052967

5855d

lokalita: okr. Nymburk, u cesty v lese Dolní Kersko, Z od obce Sadská
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'28.61''N, 14°56'32.35''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975-05-27
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052661

lokalita: okr. Nymburk, Třebestovice, okraj lesa Horní Kersko, u písčité cesty
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'31.76''N, 14°56'52.75''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-05-25
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052650

lokalita: Lesy u Pořičan
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°7'4.86''N, 14°55'9.33''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1886-06-23
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052569

lokalita: Les Kersko mezi Sadskou a Velenkou, na vlhčím místě
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'13.09''N, 14°55'27.02''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951-07-27
nálezce: E. Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053137

lokalita: Borovo-dubový les u Poříčan
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°7'2.75''N, 14°55'13.87''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1935-06-02
nálezce: F. Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



120

5856b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Les zvaný Křečkovský bor se nachází S-SV od vsi Křečkov, S od Poděbrad, rozloha cca 40ha, přehled druhů cév.rostlin
zaznamenán v letech 1994-1995
nejbližší obec: Křečov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'13.00''N, 15°7'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Rydlo J. (1996): Křečkovský bor. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 2: 3-10.
projekt: FLDOK
ID: 7915706

5856d

lokalita: Poděbrady, obora
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'14.07''N, 15°6'19.74''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1917-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052906

5857b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 5857_60. Dlouhopolsko, Dlouhopolský rybník, subkontinentální doubrava při SV břehu (součást NPR Žehuňská obora)
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'7.90''N, 15°19'10.30''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13931278

5857c

lokalita: Východní Čechy: v lese zv. Bor u Velkého Oseka
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'27.73''N, 15°12'13.44''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052619

lokalita: okr. Nymburk, Kanín, les v trase projektované dálnice, 1,4 km JV od vsi
souřadnice: 50°6'58.44''N, 15°13'0.54''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-05-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054250

5857d

lokalita: Nový Bydžov, v lese Bažantnice u V okraje obce Žehuň
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'22.61''N, 15°18'49.11''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



121

lokalita: Kozí hůra u Žehuně
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'36.81''N, 15°17'37.59''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1932-06-20
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052533

lokalita: Polabí: Kozí Hůrka nad Žehuní
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'33.86''N, 15°17'40.68''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052946

5858a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Cíp slatinné louky J Kopičáckého rybníka, NPR Žehuňská obora
souřadnice: 50°9'41.00''N, 15°19'55.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1516662

5858b

lokalita: Chlumec n. Cidlinou
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'24.13''N, 15°25'58.52''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967-05-18
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052192

lokalita: Nový Bydžov, in arenosis prope vicum Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'54.79''N, 15°25'1.91''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052630

lokalita: Chlumec nad Cidlinou, ve světlých lesích
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'29.15''N, 15°26'40.96''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1922-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



122

lokalita: Chlumec n. Cidl., suché háje
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'24.06''N, 15°26'2.25''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1922-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052983

5858c

lokalita: Nový Bydžov, v Žiželickém lese u obce Žiželice
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'32.42''N, 15°21'5.83''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052632

lokalita: Střední Čechy: Žiželický les
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'32.42''N, 15°21'5.83''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1935-05-30
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052537

5858d

lokalita: Nový Bydžov, u Olešnického rybníka u obce Olešnice
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'37.22''N, 15°26'20.32''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052635

5859a

lokalita: Mlékosrby u Chlumce, vlhčí doubrava
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'57.16''N, 15°30'18.94''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1935-06-03
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052538

5859b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Homyle, les Horka při silnici J obce,
souřadnice: 50°11'31.51''N, 15°38'25.87''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



123

5859c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 5859_1. Malé Výkleky, rybník Záhumeník a jeho okolí 0,75 km Z od vsi
nejbližší obec: Malé Výkleky, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'13.79''N, 15°31'45.53''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13931282

5859d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Rohoznice - les Na víně na S obce
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'4.65''N, 15°39'23.02''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6983550

5860a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: h0036_132401_45_L3.1
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'51.94''N, 15°42'11.84''E, ± 750m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0036: h0036. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3824801

5860b

lokalita: Hradec Králové, luka od Borovinky k Labi
nejbližší obec: Pražské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'8.05''N, 15°48'5.45''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1944-05-27
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051818

lokalita: Hradec Králové: na písčině na okraji boru u vsi Březhrad
nejbližší obec: Plačice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.10''N, 15°47'45.35''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941-06-18
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



124

5860c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Dolany, nový písník mezi Opatovickým kanálem a Čertůvkou V obce, S od silnice do Hrádku
nejbližší obec: Dolany u Pardubic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'16.79''N, 15°42'34.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6625340

5860d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Velká Čeperka,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°7'37.00''N, 15°46'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1I5
ID: 704121

5861a

lokalita: U lesa blíž Malšovic (Hr.Králové)
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'42.38''N, 15°52'20.25''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1897-05
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052665

lokalita: Um Königgratz [Okolo Hradec Králové]
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'34.37''N, 15°52'25.96''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052541

5861b

lokalita: Velký Bělč u Hradce Králové, v olšině [Běleč n. Orlicí, na cestě Třebechovice–Hradec]
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'51.75''N, 15°57'32.88''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1922-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



125

5861c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Zástava, v mokřadu S od hřiště
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'44.15''N, 15°50'10.96''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7301615

5861d

lokalita: Vysoké Chvojno, PR Buky u Vysokého Chvojna, mezi oplocenkami 10 m od vstupu do PR
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'8.67''N, 15°59'30.67''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-05-31
nálezce: P. Smrčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053181

5862a

lokalita: Opočno, Týniště
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'35.03''N, 16°4'47.82''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1951-08-17
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051947

lokalita: V lese Obora SZ od Týniště n. Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'13.77''N, 16°4'18.75''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1944-06-23
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052736

5862b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Křivice: lesní lemy, lesní světliny, bučiny a smrčiny podél cesty do Vyhnanic, SSV od Křivic
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



126

5862c

lokalita: Týniště n. Orlicí: lesní louka u Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'27.78''N, 16°2'2.79''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052814

lokalita: V Albrechtických lesích u Týniště n. Orlicí
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'32.26''N, 16°2'43.72''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052985

5862d

lokalita: okr. Rychnov n. Kněžnou, lesní okraj v Olešnici
nejbližší obec: Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'34.97''N, 16°8'43.32''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1932-05-19
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051751

lokalita: distr. Rychnov n. Kněžnou: okraj lesa u obce Olešnice
nejbližší obec: Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'31.17''N, 16°8'50.04''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1932-05-19
nálezce: A. Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052807

5863a

lokalita: okr. Rychnov n. Kněžnou, mýtina na Hradišti u Lična [les Hradiště JJV obce Lično]
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'14.74''N, 16°10'26.22''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1932-07-19
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051752

5863b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Panská Habrová: údolí Liberského potoka mezi křižovatkou na S okraji obce a rybníkem ca 2,5 km SV od obce
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jan Lepš
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



127

5863c

lokalita: Adlerkosteletz: Park an mehr sandiger Wiesen [Kostelec nad Orlicí, zámecký park, na písčitých loukách]
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'17.50''N, 16°12'5.98''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881-06-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052699

5863d

lokalita: Slatina za Zákopankou, za přejezdem železnice v lese na vlhké půdě
nejbližší obec: Peklo nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'33.14''N, 16°19'53.53''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1955-06-19
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052763

lokalita: Vamberk: v lese k Prokopu
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'7.81''N, 16°17'33.23''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1927
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052705

5864a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Ortschaft Bělá, Hang oberhalb eines Bächleins (Neigung: 5stup. W) an der ersten scharfen Kurve.
nejbližší obec: Bělá, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'28.00''N, 16°22'51.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1974-07-24
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Orlické hory (NO-Böhmen). - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 137: 205-234.
projekt: FLDOK
ID: 9805869

5864b

lokalita: Orlické hory: vlhké louky u Rokytnice
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'18.10''N, 16°27'42.39''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1921-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052685

lokalita: Vlhké louky u Rokytnice v Orlických horách
nejbližší obec: Prostřední Rokytnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'21.63''N, 16°28'0.56''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1921-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



128

5864c

lokalita: Slatina n. Zdobnicí, u silnice mezi Slatinou a obcí Javornice na S svahu v lese
nejbližší obec: Javornice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'51.27''N, 16°22'2.99''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1955-05-30
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052761

5864d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 23. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, květnatá louka u chalupy při cestě od kravína
k soutoku Hvězdné a Záhorského potoka, průzkum konán v letech 2001 -2002 /JV od Rokytnice vOrl.horách, pozn.Tomšovicová,
30.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'51.00''N, 16°28'46.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9789922

5865a

lokalita: Orlické hory: vlhká louka mezi obcemi Bartošovice a Vrchní Orlice, 400 m JZ od kóty 555,7
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'12.06''N, 16°33'19.19''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1972-08-12
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052524

5865c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 54a. Klášterec nad Orlicí: samota "V Potocích": lesní údolí V samoty ca 700 m SV kóty 618,7 (Vitanovský kopec)
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'10.21''N, 16°32'59.98''E, ± 150m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104353

5865d

lokalita: Orlické hory: Rašelinná loučka 300 m SSZ od kóty 669,3 v blízkosti S okraje obce Petrovice.
nejbližší obec: České Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'26.23''N, 16°36'8.67''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1972-08-09
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



129

lokalita: Orlické hory: mokrá louka JV od koty 676,6 (Bučina), 0,9 km JZ od kostela v Petrovicích
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'2.55''N, 16°35'11.98''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1972-08-08
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052526

5866b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /8/ Bezlesí podél státní hranice (červená tur-znač.): Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'30.00''N, 16°49'28.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Kleinová;  Baťová;  Prausová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8403041

5867a

lokalita: Údolí ř. Moravy asi 3 km od vrcholu Kralického Sněžníku
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'57.79''N, 16°49'57.22''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051893

lokalita: Údolí Moravy pod Kladským Sněžníkem
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'4.60''N, 16°50'16.08''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1894-08-09
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052573

5867b

lokalita: Kunzendorf bei M. Altstadt [Kunčice u Starého Města pod Sněžníkem]
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'25.27''N, 16°56'24.24''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1913-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052531

5867c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



130

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: svahy mezi hájovnou Bystřina a JZ úpatím Mlýnského vrchu 1,0 km SZ obce
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
nadmořská výška: 620-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785563

5867d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Pravé stráně u osady Pleče
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'13.83''N, 16°58'47.65''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-06-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pravé stráně nad potokem Staříč jižně od osady Pleče u Jindřichova na M.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7185178

5868a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: les 0,9 km J od osady
nejbližší obec: Kronfelzov
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786783

5868b

lokalita: Hrubý Jeseník: v lese na S svahu hory Šerák nad obcí Ramzová
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'38.22''N, 17°5'33.28''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-02
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053067

lokalita: Jeseníky, Šerák, v lesnaté části rozšířena
souřadnice: 50°10'59.65''N, 17°6'19.62''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-03
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



131

5868c

lokalita: gegen Goldenstein [Hrubý Jeseník, Branná]
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'58.59''N, 17°0'57.11''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1931-07-09
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052754

5868d

lokalita: Potůček na cestě ke Studánkové holi údolím Desné
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'52.34''N, 17°7'19.50''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1907-08-09
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051884

lokalita: Mähren: Brünnelheide, Abhang zum Tessgraben [Morava, Hrubý jeseník, Vřesová studánka, svah]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'44.92''N, 17°8'3.97''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-08-28
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053065

5869a

lokalita: Hrubý Jeseník, in valle rivuli Bělá [v údolí potoka Bělá]
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'18.34''N, 17°11'50.22''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1965-06-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052713

5869b

lokalita: Hrubý Jeseník, Chebzí, úhor na JZ svahu
souřadnice: 50°11'24.19''N, 17°16'48.57''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-06-04
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054227

lokalita: Hrubý Jeseník, Černá Opava, u lovecké chaty na levém břehu
souřadnice: 50°11'24.19''N, 17°16'48.57''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-06-01
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



132

lokalita: Hrubý Jeseník, Orlík, SV svah, rozcestí u kóty 1051
souřadnice: 50°11'1.04''N, 17°18'22.82''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-06-01
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054223

5869c

lokalita: Vysoký Jeseník, Švýcárna, mokrá louka na svahu do údolí Desné
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'1.75''N, 17°12'44.58''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052254

lokalita: Hrubý Jeseník, horské louky pod Petrovými kameny a u chaty Švýcárny
souřadnice: 50°6'8.36''N, 17°12'53.12''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-08-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054187

5869d

lokalita: Karlova Studánka, vlhká louka u cesty na S svahu kopce Lyra
souřadnice: 50°6'3.78''N, 17°17'27.59''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-06-23
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054233

5870a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 485. Spálené: lesy v závěru údolí potoka JZ až Z od vrchu Špičák (763 m) asi 3 km ZSZ obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'6.00''N, 17°24'1.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475756

5870b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



133

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 481. Komora: lesní cesta podél horního toku Komorského potoka od hájovny k ústí pravostranného přítoku (zelená
turistická značka)
nejbližší obec: Komora, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'41.00''N, 17°26'36.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474878

5870c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 492. Spálené: S svahy vrchu Ostrý (816 m) nad údolím Tisové podél modré turistické značky
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'27.00''N, 17°24'26.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476026

5870d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 183. Karlovice: osada Hájovny - J svahy nad dolním tokem Kamenného (= Adamovského) potoka
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'2.00''N, 17°27'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464981

5871c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: PR Krasovský kotel 1192
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'53.85''N, 17°32'24.76''E, ± 348m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2009
nálezce: Adrián Czernik; Zuzana Dočkalová
pramen: Adrián Czernik, Zuzana Dočkalová. MSK_IP_2009_Krasovsky_kotel_botanicky: Inventarizační botanický průzkum PR
Krasovský kotel. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6889018

5871d

původní jméno: Carex pallescens
souřadnice: 50°6'22.00''N, 17°38'6.00''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-04-03
nálezce: L. Dudová
pramen: Navrátilová L. (2005): Vegetace rašelinných a mokřadních luk části Nízkého Jeseníku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1049671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



134

5872c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Staré hliniště
nejbližší obec: Krnov-Horní Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'34.30''N, 17°41'38.60''E, ± 171m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: David Švarc
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6440010

5939b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 303. Pomezí nad Ohří: březový les S železnice a lem cesty, 0,1 km JZ od obce
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'1.00''N, 12°16'49.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508986

5940c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 330. Cheb-Podhrad: vlhká louka, Z břeh nádrže Jesenice, 0,3 km J od osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'60.00''N, 12°23'40.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509745

5940d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 393. Kozly: niva na P břehu Kozelského potoka, 0,2 km JV od osady
nejbližší obec: Kozly, okres Cheb
souřadnice: 50°0'36.00''N, 12°25'32.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511197

5941a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Mokřina, Aue des Baches Kynžvartský potok am südlichen Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°4'40.00''N, 12°32'30.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1974-08-01
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1825563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



135

5941b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 231. Ostrov u Studánky: po polní cestě na okraji lesa z Krásné Lípy do Ostrova
nejbližší obec: Ostrov u Studánky
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187568

5941c

lokalita: Moorwiesen bei Konradsgrün [okr. Cheb, rašelinné louky u obce Salajna]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'29.89''N, 12°31'0.56''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1905-06-04
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052880

5941d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 491. Lázně Kynžvart: rybníček a jeho přítok (kóta 545,5)
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'26.00''N, 12°35'1.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513137

5942a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 317. Podstrání: údolí Lobezského potoka J od obce při SZ úpatí Sklenného vrchu, mokré louky a výslunné stráně
nejbližší obec: Podstrání, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'50.70''N, 12°42'13.80''E, ± 300m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189791

5942b

lokalita: Slavkovský les, Nová Ves, PP Dominova skalka, bor s hadcovými skalkami
nejbližší obec: Louka u Mariánských Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'16.74''N, 12°47'6.61''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1995-06-13
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



136

5942c

lokalita: Mariánské Lázně, slatinné luky u Nimroda
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°0'34.67''N, 12°42'55.16''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1967-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051820

lokalita: Nimrod bei Marienbad, Waldblössen [Marinánské Lázně, býv. hostinec Nimrod, mýtiny]
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°0'34.81''N, 12°42'52.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1930-06-30
nálezce: R. Wihan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052892

5942d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 511. Poutnov-Dolní Poutnov: prameništní louka, Číhanské prameniště, 0,5 km Z od osady
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'60.00''N, 12°48'41.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513573

5943a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 893. Měchov: 2. rybník V od kóty 669
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203203

5943b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 722. Toužim: údolíčkov s potokem na P břehu Střely SV od Podzámeckého rybníka
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 590-620 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



137

5943c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 497. Měchov: travnaté stráně nad Otročínským potokem 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193948

5943d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 22. Poseč: okraj lesa k silniční kótě 674
nejbližší obec: Poseč, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Jaroš; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183142

5944a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 45. Smilov: údolí Bočského potoka SZ od obce
nejbližší obec: Smilov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'44.10''N, 13°2'46.80''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751424

5944b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 913. Borek u Žlutic: lesní cesta 1 km SZ od nádraží směrem na Mostec
nejbližší obec: Borek u Žlutic
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204687

5944d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 762. Buč: les při cestě mezi rybníkem Mich a Ovčárna V od obce
nejbližší obec: Buč, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 575-585 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



138

5945a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 801. Žlutice: nádraží, úpatí vrchu Vevděk
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200969

5945c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC Žlutice, pol. Chlum, odd. 33 c
souřadnice: 50°2'20.00''N, 13°10'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1966-07-11
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 575358

5946a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 616. Tis u Blatna: luční komplex S od obce, jeho V část, mokřady a kosené louky, 1,0 km SSV až 1,5 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'50.30''N, 13°20'53.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 565-570 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619976

5946b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 738. Ostrovec: okraj lesní cesty Chvojkovský mlýn–Ostrovec
nejbližší obec: Ostrovec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°3'44.90''N, 13°25'3.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619980

5946c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Aue des Baches Mladotický potok OSO der Gemeinde Žihle (Lokalität Vocáskův mlýn)
souřadnice: 50°2'58.00''N, 13°24'39.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1975-06-14
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



139

5946d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 339. Podbořánky: lesní prameniště, lesní tůně a okolí vodárenského objektu v nivě Mladotického potoka asi 1,0–1,2 km V od
Chvojkovského mlýna
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'48.50''N, 13°25'41.00''E, ± 140m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-09
nálezce: Jan Štěpánek; Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14084491

5947a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Petrohrad, Oráčov, 264 C 10, Kosobody
souřadnice: 50°5'55.00''N, 13°30'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-06-20
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 616542

5947c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 687. Kožlany: okraj lesní cesty v údolí potoka Javornice
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'24.50''N, 13°33'1.50''E, ± 870m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-12
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070940

5948d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Křivoklátsko, les při silnice SZ obce Nezabudice.
souřadnice: 50°1'10.00''N, 13°48'55.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-07-13
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1549344

5949a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Lánská obora
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8570920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



140

5949b

lokalita: Zbečno: v údolí p. Klíčava mezi háj. Klíčava a kaplí sv. Markéty
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'53.47''N, 13°55'59.65''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-07-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052739

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Křivoklátsko, cca 0,5 km J Předního Vápence.
souřadnice: 50°3'41.66''N, 13°57'5.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-07-14
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1548403

5949c

lokalita: Křivoklát
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'28.54''N, 13°52'43.32''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052613

5949d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /3/ Křivoklátsko: J od P břehu Berounky, Z až JZ od obce Žloukovice /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 9-21/
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954220

5950a

původní jméno: Carex pallescens
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571602

5950c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Bratronice, 2.4 km JJV od rybníka v obci
souřadnice: 50°2'52.00''N, 14°1'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07
nálezce: P. Šmilauer
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2427972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



141

5950d

lokalita: Mezi Lhotkou a Železným u Berouna
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 50°0'0.90''N, 14°5'23.69''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-05-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052550

5951b

lokalita: Hviezda [Letohrádek Hvězda, Praha]
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'55.79''N, 14°19'37.12''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1847-05
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052563

lokalita: An schattigen Stellen im Stern bei Prag [na stinném místě u letohrádku Hvězda u Prahy]
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'55.79''N, 14°19'37.12''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: s. d.
nálezce: I. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052562

lokalita: Liboc
nejbližší obec: Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'36.78''N, 14°19'41.62''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052803

lokalita: Střední Čechy: Hvězda u Prahy
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'58.98''N, 14°19'46.54''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1914-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052979

lokalita: Am Bache in Stern [Praha, obora Hvězda]
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.25''N, 14°19'28.46''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1814-07-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



142

5952a

lokalita: Střední Čechy, Praha, Střešovice
nejbližší obec: Střešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'30.60''N, 14°22'12.21''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1939-05
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052043

lokalita: Kaiser Wiese [Praha, Císařská louka]
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'33.99''N, 14°24'51.27''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1835-08-07
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052240

5952b

lokalita: Michle bei Prag
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'19.84''N, 14°27'14.60''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-05
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052804

lokalita: Michler Wald (b. Prag) [Praha-Michle, Michelský les]
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'21.60''N, 14°27'16.30''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-05
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel Jan Prančl: Jako Michelský les (Michlerwald) byl v minulosti označován dnešní Tyršův vrch (50°3'21.6"N,
14°27'16.3"E). Pojmenování Tyršův vrch je novodobé, vrch vzniknul až v roce 1930 výstavbou hlubokého železničního zářezu, kterým
byl oddělen od vrchu Bohdalec. Stejně tak novodobé je jméno "Michelský les" označující severní část lesního komplexu nad dnešní
Thomayerovou nemocnicí. Staří sběratelé označují tento les jako Krčský les, Krčer Wald nebo Oberkrčer Wald (podle tehdejší obce
Ober Krč), jižní část lesa se nazývala stejně jako dnes Kunratický les (Kunratitzer Wald, Kundratitzer Wald).; uživatel Radomír Řepka:
opraveno
ID: 14052564

lokalita: Michelský les
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'21.60''N, 14°27'16.30''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1851-06-08
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel Jan Prančl: Jako Michelský les (Michlerwald) byl v minulosti označován dnešní Tyršův vrch (50°3'21.6"N,
14°27'16.3"E). Pojmenování Tyršův vrch je novodobé, vrch vzniknul až v roce 1930 výstavbou hlubokého železničního zářezu, kterým
byl oddělen od vrchu Bohdalec. Stejně tak novodobé je jméno "Michelský les" označující severní část lesního komplexu nad dnešní
Thomayerovou nemocnicí. Staří sběratelé označují tento les jako Krčský les, Krčer Wald nebo Oberkrčer Wald (podle tehdejší obce
Ober Krč), jižní část lesa se nazývala stejně jako dnes Kunratický les (Kunratitzer Wald, Kundratitzer Wald).; uživatel Radomír Řepka:
opraveno
ID: 14052794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



143

lokalita: Bohemia centralis: Praha-Spořilov
nejbližší obec: Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'59.89''N, 14°29'27.62''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1950
nálezce: V. Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053133

5952c

lokalita: Kuchler Berg bei Prag
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'56.82''N, 14°22'58.41''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1892-06-14
nálezce: L. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052767

lokalita: Slivenská rokle
nejbližší obec: Slivenec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'0.29''N, 14°21'58.48''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1920-05-15
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052935

lokalita: U Prahy, na lukách v údolí u Hodkoviček
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'5.42''N, 14°24'53.39''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1880-05-27
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053129

5952d

lokalita: Praha: v krčském lese na mýtinách
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'59.10''N, 14°27'29.24''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1915-06-09
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052604

lokalita: Bei Krč unweit Prag [Praha-Krč]
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'59.10''N, 14°27'29.24''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1831
nálezce: J. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



144

lokalita: Kundratitz bei Prag [Praha-Kunratice]
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'1.77''N, 14°28'49.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1890-05-10
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052881

5953a

lokalita: Wegränder auf der Skalka bei Prag [Praha-Strašnice, okraj cesty na lok. Skalka]
nejbližší obec: Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.17''N, 14°30'27.83''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1934-05-27
nálezce: F. Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053111

5953b

lokalita: Prag, Koloděj [Praha-Koloděje]
nejbližší obec: Koloděje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'31.69''N, 14°38'5.90''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1855-06
nálezce: J. Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052262

lokalita: Bei Běchowic nächst Prag auf einer Sumpfwiese [Bažinná louka u Běchovic nedaleko Prahy]
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.38''N, 14°37'46.10''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883-06-21
nálezce: V. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053146

5953c

lokalita: Újezd u Průhonic, louka ZJZ od Nového rybníka
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'21.01''N, 14°32'8.55''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-06-02
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052276

lokalita: Praha-východ, Hrnčíře, bažinaté louky za silnicí u Hrčířského rybníka
nejbližší obec: Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'17.13''N, 14°30'32.98''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1956-06-27
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



145

lokalita: Hrnčířský rybník mezi Kunraticemi a Průhonicemi
nejbližší obec: Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'17.13''N, 14°30'32.98''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1942-06-02
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052816

5953d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Bažantnice 1,25 km V obce Kateřinky u Uhříněvsi
souřadnice: 50°1'47.00''N, 14°36'8.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1965-06-12
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Poznámky k fytocenologické charakteristice Carex umbrosa Host ve
středních a východních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 3: 86-88.
projekt: ČNFD
ID: 2034777

5954a

lokalita: Böhmen: Wald bei Jirna [Čechy: les u obce Jirny, okr. Praha-východ]
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°5'56.95''N, 14°42'13.77''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1920-05-29
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052899

lokalita: Jirna
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°5'56.95''N, 14°42'13.77''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053068

5954d

lokalita: Český Brod, vlhká louka v údolí Lázného potoka u obce Doubravčice
nejbližší obec: Doubravčice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'15.98''N, 14°48'52.65''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1932-05-28
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052975

5955c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



146

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 223. Kostelec nad Čer. lesy: u polní cesty 500 m J býv. rybníčku na potůčku při lese Truba S města
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143314

5957a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 5957_43. Velký Osek, les S od kóty Nad Bačovem, 1,2 km JJV od dvora Bačov
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°4'48.62''N, 15°13'0.46''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13931283

5957b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Krakovany
souřadnice: 50°4'54.04''N, 15°19'48.00''E, ± 263m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11658179

5957d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 15. Kutnohorsko: Špačkovo jezero a jeho okolí 1 km V až VJV od počátku Černé struhy /Starý Kolín/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'14.00''N, 15°19'37.00''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998174

5958a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 5958_14. Lipec, Záhorský les, Z až J od prasečáku, 1,5 km ZSZ až 2 km Z od vsi
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'20.21''N, 15°20'9.56''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13931286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



147

5958b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kladruby nad Labem (PA), 625 m J od od kostela, loučka mezi cestami
souřadnice: 50°3'7.00''N, 15°29'15.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-05-27
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3028675

5958c

lokalita: distr. Kutná Hora, v trávníku na bázi kopce Vrbnice, u obce Bernardov
nejbližší obec: Bernardov, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'9.60''N, 15°22'35.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052683

5958d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Řečany, meadow complex 300 m NW of Řečany
souřadnice: 50°2'31.00''N, 15°28'0.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-05-24
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1981): The Grassland communities of the southeastern basin of the Labe river. 1. Syntaxonomy. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 16: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1902843

5959a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: JV od Housírku,LHC Přelouč,Strášov
souřadnice: 50°4'10.00''N, 15°31'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-06-17
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 693680

5959b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 284. Neratov: S břeh rybníka Rozhrna
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'11.48''N, 15°38'8.46''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



148

5959c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Přelouč, near an oxbow of the Labe along the railway embankment, 500 m NE of Přelouč
souřadnice: 50°2'38.00''N, 15°34'13.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-05-24
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1981): The Grassland communities of the southeastern basin of the Labe river. 1. Syntaxonomy. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 16: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1902291

5959d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 34. Luční fragment u slepého ramene Labe při železniční trati na V okraji Přelouče
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244630

5960a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /2/ Bohdaneč: východní břeh blíže hráze k Dolanům
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-07-10
pramen: Procházka F. & Černohous F. (1985): Rozšíření a ekologie Liparis loeselii (L.) L. C. Rich. v Československu. - Čas. Nár. Muz.,
ser. natur. 154: 10-30.
projekt: FLDOK
ID: 8850326

5960b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Hrobice, rybník Baroch, Rejlova louka na JZ břehu rybníka
souřadnice: 50°5'38.09''N, 15°46'49.90''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11943843

5960d

lokalita: Pardubice: in pineto mixto sicco prope opp.
nejbližší obec: Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'14.13''N, 15°48'35.89''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1947-05-24
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051823

lokalita: Nemošická stráň
nejbližší obec: Drozdice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'57.71''N, 15°48'36.77''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1879-05
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



149

lokalita: Bei Pardubic
nejbližší obec: Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.93''N, 15°48'49.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1813-06-26
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052587

lokalita: Pardubice: in Pineto mixto sicco prope opp. Pardubice [ve smíšeném suchém borovém lese u Pardubic]
souřadnice: 50°2'2.97''N, 15°48'54.82''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1947-05-24
nálezce: J. Reitmayer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054178

5961a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 269. Sezemice: lesní komplex "Bělobranská dubina" JZ obce
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.69''N, 15°49'58.69''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176036

5961b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 262. Horní Ředice: na travnatých místech, v polích a podél napájecí struhy mezi Ředickým rybníkem a rybníkem Mordýř
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'15.10''N, 15°56'54.80''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175741

5961c

lokalita: Pardubice, Černá za Bory, okraj smíšeného lesa na písku u silnice 500 m V od žel. st. u obce
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'34.82''N, 15°50'42.62''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



150

5962a

lokalita: Holice: kraj Hradců před Rychlíkovou cihelnou
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'7.73''N, 16°1'31.10''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1905-06-15
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052612

5962b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Čermná nad Orlicí: okolí lesní silnice do Dolního Jelení od železniční stanice po odbočku lesní cesty 0,8 km JZ od železniční
stanice
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135190

5962c

lokalita: Horní Jelení, v lesích
nejbližší obec: Jaroslav, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'35.54''N, 16°4'34.96''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1911-05
nálezce: A. Volc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052968

5962d

lokalita: Prochody u Újezda u Chocně, okolí rybníku Svatba 1,9 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'12.00''N, 16°8'20.59''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994-06-02
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053178

lokalita: distr. Choceň, Horní Jelení, okolí rybníka Hanzlíkovec 2,1 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.16''N, 16°6'31.52''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1993-06-19
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053155

5963a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



151

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kostelecké Horky: mokřad 0,6 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-06
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135189

5963b

lokalita: Potštejn, louka na okraji lesa 1 km SV nádraží ČSD Potštejn
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'16.32''N, 16°19'17.34''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1990-05-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052178

lokalita: Merklovice, pokračování Dvořákovy cesty v lese 1,9 km obce
nejbližší obec: Merklovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'40.90''N, 16°19'14.10''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1990-05-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052185

5963c

lokalita: Bory u Újezda u Chocně
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'20.61''N, 16°10'11.31''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1954-07-23
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052724

5963d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 33.5963d, Perná: lesní porosty v komplexu Zátvor, místní název Homolka (hřbet J od silnice Perná - Rviště), podél modře
značené hřebenové cesty, R. Prausová, 19. 5. 2002.
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: s. d.
nálezce: Romana Prausová
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



152

5964a

lokalita: distr. Žamberk: narušené místo u obce Litice
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'2.92''N, 16°21'7.90''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1940-06-09
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052928

5964b

lokalita: Poorličí, Hejnice, vlhká lesní cesta ve starostově lese
nejbližší obec: Hejnice u Žamberka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'30.14''N, 16°25'4.82''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1975-06-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052853

5964c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Černovír, S od Bubníku
souřadnice: 50°1'23.00''N, 16°24'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1974-10-24
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 110879

5964d

lokalita: Letohrad, osada Jankovice, v háji nad údolím Tiché Orlice v blízkosti S okraje osady
nejbližší obec: Červená, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'55.56''N, 16°29'20.16''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-06-03
nálezce: M. Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051946

5965a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Nekoř: stráň u silnice do obce Šedivec na J okraji obce
nejbližší obec: Nekoř, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



153

5965b

lokalita: Orlické hory, Lichkov
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'22.23''N, 16°39'28.14''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1975-08-03
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052719

lokalita: Orlické hory, Studené, Studenský horní les (720 m), při červené turistické značce
nejbližší obec: Studené, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'34.20''N, 16°35'34.46''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1975-06-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052852

5965c

lokalita: Verměřovice, vlhká louka
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'0.90''N, 16°33'46.83''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971-06-25
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052695

lokalita: Sutice u Verměřovic, lesnatá stráň se svahem k jihu
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'3.64''N, 16°33'50.27''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1955-06-15
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052762

5965d

lokalita: Českomoravské mezihoří, louka u Jablonného
nejbližší obec: Jablonné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'12.02''N, 16°35'52.76''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1964-06-11
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052194

5966a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Dolní les, J část 0,2–0,8 km V od obce
nejbližší obec: Horní Boříkovice, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



154

5966b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 359. Hanušovická vrchovina: Králíky: vrch Jeřáb - Jeřábek - Malý Karlov
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040250

5966c

lokalita: Výprachtice, na lukách na S svazích Jiráskových vrchů (793)
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'17.84''N, 16°40'25.10''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1958-06-22
nálezce: J. Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052654

5966d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Horní tok Březné
nejbližší obec: Písařov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'24.52''N, 16°48'47.13''E, ± 1616m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1992-09-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Horní část říčky Březné. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7189849

5967a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: HC Ruda, polesí Raškov, 68a
souřadnice: 50°4'22.00''N, 16°54'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1963-09-11
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 77639

5967b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Levé svahy nad Horními Hanušovicemi
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'7.29''N, 16°56'31.06''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-06-13
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Levé svahy nad Horními Hanušovicemi v údolí nepojmenovaného potoka. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7184511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



155

5967c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: lesní svahy při žlutě značené cestě 1,8–3,1 km SZ od obce
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
nadmořská výška: 580-670 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Kirschnerová; J. Rydlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788013

5967d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: lesíky a pastviny mezi J částí obce a kótou 683
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
nadmořská výška: 635-670 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786404

5968a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: louky u silnice do Pekařova JV od obce
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 550-650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787463

5968b

lokalita: Wächst auf dem Ameisenhügel
nejbližší obec: Kociánov, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'28.76''N, 17°8'45.03''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051906

lokalita: Winkelsdorf [Kouty n. Desnou]
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'52.15''N, 17°6'32.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: s. d.
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



156

5968c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: HC Šumperk,polesí Velké Losiny, 131i
souřadnice: 50°2'18.00''N, 17°0'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1962-10-01
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 90615

5968d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Hrubý Jeseník, Kočičí skalka (1032m) V od Vernířovic Z svah nad silnicí
souřadnice: 50°1'38.00''N, 17°9'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1978-07-19
nálezce: J. Kulich
pramen: Kulich J. (1985): Rostlinná společenstva bučin Hrubého Jeseníku. - Pr. Vlastiv. Muz. Olomouc, 35: 1-36.
projekt: ČNFD
ID: 2661935

5969a

lokalita: Jeseníky, Velký Kotel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.14''N, 17°14'21.94''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051941

lokalita: Hrubý Jeseník, Karlov, údolní louka ve Velké Kotlině
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'14.49''N, 17°14'25.27''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1952-06-29
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051850

lokalita: Hrubý Jeseník: Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.14''N, 17°14'21.94''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-05-31
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051789

lokalita: Vysoká Hole v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.02''N, 17°14'19.22''E
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-14
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



157

lokalita: Vysoký Jeseník: svahy ve Velké Kotlině
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.83''N, 17°14'13.14''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-11
nálezce: A. Vězda
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052198

lokalita: Im Thal der rauschenden Tefs im Hochgesenke
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'44.71''N, 17°9'57.91''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1890-07
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051793

lokalita: Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'1.10''N, 17°14'17.20''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051826

lokalita: Im mähr. Buchgebirge auf feuchten Stiersen des Kessels
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'15.58''N, 17°14'13.37''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
nálezce: J. Spatzier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051839

lokalita: Hrubý Jeseník, Velký Kotel, po pravé straně cesty do kotle
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'12.95''N, 17°14'40.29''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-06-17
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052372

lokalita: Grosser Kessel, Sudeten [Sudety, Velká Kotlina]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.85''N, 17°14'18.20''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-08-20
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



158

lokalita: Vysoké Jeseníky: Petrštýn
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'5.66''N, 17°14'5.82''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07-17
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052433

lokalita: Vysoký Jeseník, Velká kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.85''N, 17°14'18.20''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052435

lokalita: Gr. Kessel [Hrubý Jeseník: Velká kotlina]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.85''N, 17°14'18.20''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-08-20
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052493

lokalita: Sudeten, Kessel [Sudety, Velká Kotlina]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.85''N, 17°14'18.20''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1877-08-08
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052307

lokalita: Am Altvater [Hrubý Jeseník, Velká Kotlina]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.85''N, 17°14'18.20''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
nálezce: F. A. Kolenati
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052472

lokalita: Jeseníky: svah mezi Ovčárnou a Petrovými kameny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'9.03''N, 17°14'8.34''E
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



159

lokalita: Vysoký Jeseník, in convalle Velká kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'27.97''N, 17°14'9.27''E
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-07-01
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052642

lokalita: Schäferei im Hochgesenke [Ovčárna, Hrubý Jeseník]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'19.54''N, 17°14'12.98''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1887-07
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052605

lokalita: Montes Sudetici: In monte Peterstein [Jeseníky: Petrovy kameny]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.32''N, 17°14'6.21''E
nadmořská výška: 1430 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-08
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053073

lokalita: Altvater [Hrubý Jeseník, Praděd]
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'49.42''N, 17°13'25.86''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
nálezce:  Kolenati
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053062

lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, nízký potost na mokravé skále v místě zv. Fiekovy ohlazy
souřadnice: 50°3'17.31''N, 17°14'9.37''E
nadmořská výška: 1310 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-06-25
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054234

lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina, Vitáskova rokle
souřadnice: 50°3'22.59''N, 17°14'12.84''E
nadmořská výška: 1260 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-07-05
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



160

lokalita: Hrubý Jeseník, Petrovy kameny, na loukách nad chatou Ovčárnou
souřadnice: 50°4'10.40''N, 17°14'15.01''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1965-07-30
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054188

lokalita: Hrubý Jeseník, Velká Kotlina
souřadnice: 50°3'28.15''N, 17°14'24.12''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1956-08-19
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054183

lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
souřadnice: 50°3'28.15''N, 17°14'24.12''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07-13
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054165

lokalita: Gesenke, oberhalb des Kessels [Hrubý Jeseník, nad Velkou Kotlinou]
souřadnice: 50°3'32.46''N, 17°14'5.87''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054255

5969b

lokalita: Waldwiese b. Karlsbrunn in Gesenke der Sudeten [Jeseníky, lesní louka u Karlovy Studánky]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'32.41''N, 17°17'49.80''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1898-07-06
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051759

lokalita: Karlsbrunn [Hrubý Jeseník, Karlova Studánka]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'32.41''N, 17°17'49.80''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



161

lokalita: Karlsbrunn [Hrubý Jeseník, Karlova Studánka]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'27.72''N, 17°18'39.14''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1880
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052488

lokalita: Hrubý Jeseník, Temná- S svah, konec Jelení cesty
souřadnice: 50°3'37.90''N, 17°15'37.84''E
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1976-07-29
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054201

5969c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 503a. Karlov: nejdolejší část bezlesí
nejbližší obec: Karlov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.00''N, 17°12'5.00''E
nadmořská výška: 1100-1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda; Leo Bureš
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476281

5969d

lokalita: Jeseníky, Karlov, v mokřině na svahu pod ústím Velkého Kotle
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'4.84''N, 17°16'10.06''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-06-20
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052328

lokalita: Karlsdorf bei Kl. Mohrau [Hrubý Jeseník, Karlov u Malé Morávky]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'36.65''N, 17°16'8.97''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1907-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052301

lokalita: Hrubý Jeseník, Malá Morávka, mokřina u pramenů Černého potoka
souřadnice: 50°2'7.16''N, 17°19'24.11''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-07-10
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



162

5970a

lokalita: okr. Bruntál, u lesního potoka u kóty 814,3 m, S od osady Pustý Zejf
souřadnice: 50°5'5.90''N, 17°23'36.85''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-07-06
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054200

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: PR Pustá Rudná 1191
nejbližší obec: Andělská Hora ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'48.90''N, 17°24'18.30''E, ± 296m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik Adrián, Dočkalová Zuzana. 2.4 Botanický inventarizační průzkum PR Pustá Rudná. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7016542

5970b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 187. Karlovice: les při zelené turistické značce na úbočí a vrcholu kopce Svoboda (663 m) 0,5-1,5 km JV-VJV obce
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'37.00''N, 17°28'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465102

5970c

lokalita: Hrubý Jeseník, Podlesí, vlhká louka na L břehu Černého potoka pod obcí
souřadnice: 50°2'31.50''N, 17°21'46.75''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-06-26
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054196

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 216a./D/ Světlá Hora: při silnici k potoku Stará voda
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'38.00''N, 17°23'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



163

5970d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 196. Skrbovice: les Obora 1,5 km J až 2 km JJV obce
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'7.00''N, 17°28'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465796

5971a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 192. Široká Niva: vlhká louka v depresi mezi Ševcovským kopcem (622 m) a Jakubčovickým kopcem (595 m) 2,5 km V obce
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'34.00''N, 17°30'29.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465653

5971b

lokalita: okr. Krnov, S svah kóty 593 Ježník (Küferberg) u Krnova, na travnatém okraji lesní cesty
nejbližší obec: Krnov-Horní Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'16.91''N, 17°37'1.22''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952-07-21
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053084

5971c

lokalita: distr. Bruntál, Nové Heřmínovy, les na J úbočí Ptačího vrchu, asi 1,2 km V od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'29.58''N, 17°32'32.03''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-06-04
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053163

5971d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC Krnov ,H. Benešov ,206d
souřadnice: 50°0'26.00''N, 17°35'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-07-01
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 918419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



164

5972a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 72. Úvalno: údolí Hájnického potoka při zelené turistické značce asi 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'48.00''N, 17°43'31.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459082

5972c

lokalita: Jesenické podhůří, okr. Bruntál, Krnov-Úblo, vlhká louka v nivě ř. Čížiny, ca 2,5 km Z od rybníku
souřadnice: 50°1'49.92''N, 17°41'38.04''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1993-05-19
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054238

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 83. Pocheň: údolí levostranného přítoku Čižiny od ústí 0,5 km Z obce po lesní cestu asi 1,2 km SZ obce
nejbližší obec: Pocheň, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'9.00''N, 17°40'54.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459382

5972d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Úvalno, pravý břeh řeky Opavy mezi Úvalnem a Brumovicemi.
souřadnice: 50°2'9.00''N, 17°46'11.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-06-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1956): Příspěvek k typologii luk Slezska I. Úvalenské louky. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 17:
87-117.
projekt: ČNFD
ID: 2345728

5973d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Rezervace "Hněvošický háj" asi 9 km SV Opavy
datum: 1974
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8582851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



165

6040b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 410. Mýtina: luční enkláva v lese, 0,4 km J od býv.Kyseleckého hamru
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 49°59'42.00''N, 12°26'55.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511648

6041a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: S úbočí dyleňské části Českého lesa: luční porost u vrchu Lipovka nad Dol.Žandovem, jde o louku 1km J od kóty Lipovka
(671m), druhově pestrá obhospodarovaná louka, J exp. (pruzkum proveden 7.5.1994 a 22.6.1995).
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 49°59'47.00''N, 12°32'8.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: s. d.
pramen: Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Louka pod Lipovkou (Dolní Žandov) - nové chráněné území okresu Cheb. - Calluna 1: 1.
projekt: FLDOK
ID: 7951062

6041b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 430. Velká Hleďsebe: lemy silnice, lesní úsek nad koupalištěm Riviera, 1,5-2,0 km SZ od obce
nejbližší obec: Velká Hleďsebe, okres Cheb
souřadnice: 49°57'57.00''N, 12°38'50.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaroslav Michálek; P. Mudra
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511922

6041c

lokalita: Mariánské Lázně: na loukách poblíž hranic u osady Lohhäuser
nejbližší obec: Slatina u Staré Vody, okres Cheb
souřadnice: 49°55'56.66''N, 12°31'56.81''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1948-05-28
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052768

6041d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 442. Tři Sekery: Z břeh rybníka Sekera, Z od obce
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°56'31.00''N, 12°36'13.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Mudra; Jaroslav Michálek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



166

6042a

lokalita: Mariánské Lázně, na louce u potoka 1 km od Myslivny
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°59'38.15''N, 12°43'56.77''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1988-06-03
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051954

6042b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Ovesné Kladruby; střídavě vlhká louka 1,1 km V žel. st. Ovesné Kladruby S tratě
souřadnice: 49°57'27.00''N, 12°48'4.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 696 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005-06-20
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2007): Flóra a vegetace lokality Podhorní slatě. - Sborn. Kraj. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 2006: 236-251.
projekt: ČNFD
ID: 1170388

6042c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: CHPV Kosatcová louka pod Senným rybníkem
souřadnice: 49°55'10.00''N, 12°42'30.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-07-03
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F.,Červená A.,Čížková D.,Havlovičová H.,Paris S.,Pivoňková L.et al. (1991): Chráněný přírodní výtvor Kosatcová louka
pod Senným rybníkem. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2214831

6042d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Lazurový vrch (650,8 m), leží v okr. Tachov k. ú. obce Výškov, nad údolím Kosího (Kosového) potoka se skalnatou S stěnou
nejbližší obec: Výškov u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°54'38.00''N, 12°46'58.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Nevečeřal P. (1996): Lazurový vrch u Michalových hor. - Erica 5: 39-43.
projekt: FLDOK
ID: 9393460

6043a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 511. Beranov: vlhká louka u Velkého lesního rybníka JV od obce
nejbližší obec: Beranov, okres Cheb
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



167

6043b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 504. Dobrá Voda: mokrá louka 1,3 km SZ od obce
nejbližší obec: Dobrá Voda
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194070

6044a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 253. Žernovník: mokrá louka 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Žernovník, okres Blansko
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188389

6044b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 53. Čestětín: mokré louky v žlabu podél potoka V od obce
nejbližší obec: Čestětín, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184203

6044c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 173. Olešovice: Polínský vrch, Z úbočí
nejbližší obec: Olešovice, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186595

6044d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 152. Skelná Huť: lesní cesta od Karlova Dvora k Černému rybníku J od obce
nejbližší obec: Vojtěšín, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



168

6045a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Lešovice_8420324
nejbližší obec: Lešovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'19.43''N, 13°12'14.15''E, ± 23m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-17
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5879184

6045b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 157. Černá Hať: okraje lesní cesty vedoucí k údolí řeky Střely asi 0,9 km J až 1,1 km JV od středu vsi
nejbližší obec: Černá Hať, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'49.00''N, 13°19'5.50''E, ± 408m
nadmořská výška: 401-478 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14082276

6045c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 417. Čbán: lesní cesta (modrá turistická značka) vedoucí východním směrem od silnice č. 193 (Melchiorova Huť, rozc.) až k
místu asi 950 m V od rozcestí, tj. asi 1,6 km SV až 2,3 km VSV od kapličky ve vsi
nejbližší obec: Úněšov-Čbán, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'5.00''N, 13°9'60.00''E, ± 490m
nadmořská výška: 584-606 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14083682

6045d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 465. Plasy-Lomnička: les a průsek pod elektrickým vedením asi 600 m SZ od kaple Navštívení Panny Marie ve vsi
nejbližší obec: Plasy-Lomnička, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'13.00''N, 13°18'1.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073088

6046a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



169

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 475. Trojany: okraj lesní cesty od rozcestí U Šebíkova po autobusovou zastávku Mladotice-hájovna
nejbližší obec: Trojany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'23.50''N, 13°22'36.50''E, ± 987m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070402

6046b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 486. Kralovice-Trojany: lesní porosty a lesní cesta v úseku od křižovatky žluté a červené turisticky značené cesty (rozcestí
Lužiny) ke křížení s lesní cestou spojující Olšanskou myslivnu a Sechutickou hájovnu (zčásti v aluviu Bučeckého potoka), asi 1 km Z až
420 m JJZ od bývalé železniční stanice Trojany
nejbližší obec: Kralovice-Trojany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'39.97''N, 13°25'21.14''E, ± 450m
nadmořská výška: 495-510 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-08
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071311

6046c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 544. Plasy: osada Lomany, okraje zpevněné lesní cesty vedoucí kulturními bory asi 840 m J až 965 m JJV od autobusové
zastávky v osadě
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'16.00''N, 13°20'6.00''E, ± 202m
nadmořská výška: 384-404 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-11
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14083367

6046d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 573. Dolní Hradiště: les a lesní cesta na pravém břehu Lesního potoka 1,8 km SZ od kaple ve vsi
nejbližší obec: Dolní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'8.30''N, 13°28'22.90''E, ± 80m
nadmořská výška: 367 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-08
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14072470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



170

6047c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 794. Břízsko: polní a lesní cesta ze vsi k osadě Pazderna
nejbližší obec: Břízsko, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'19.00''N, 13°30'40.80''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14072734

6048a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Křivoklátsko, Svinařov, Stará jedlina, SZ svah pod vrcholem Ostrého vrchu..
souřadnice: 49°57'0.00''N, 13°43'60.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-12
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1549465

6048b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Skryje (Křivoklátsko), 1,7 km J od středu obce, luční enkláva v lese
souřadnice: 49°57'0.00''N, 13°46'0.00''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-22
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2099897

6048c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Ostrovec u Terešova
souřadnice: 49°55'0.56''N, 13°44'8.69''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-08-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10905618

6048d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Křivoklátsko: NPR Kohoutov, se nachází na SV svahu nad Ostroveckým potokem - přítokem Zbirožského potoka v
Ostroveckém polesí /V od obce Ostrovec/
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'22.00''N, 13°46'10.00''E
nadmořská výška: 415-570 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
pramen: Kučera T. (1993): Flóra a vegetace NPR Kohoutov po patnácti letech. - Erica 2: 15-30.
projekt: FLDOK
ID: 9407426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



171

6049a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /2/ Křivoklátsko: SV od obce Karlov, Z až JZ od myslivny Pustá Seč a V od Leontýnského zámku /dle orientač.mapy a mapy se
čtverc.sítí L-O 1-8/
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'33.40''N, 13°53'50.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8953931

6049b

lokalita: Nižbor-polesí Krušná Hora, mokřisko v Toku 750 m SV od Červeného kříže
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'47.31''N, 13°56'47.98''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-26
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052965

6049c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Broumy (Křivoklátsko), u myslivny Lukárna, JZ cíp luční enklávy
souřadnice: 49°56'25.00''N, 13°50'15.00''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-08
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2094318

6049d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tab.1.sním.3. Křivoklátsko: Svatá: Hűgel "Pravá hora" 1km SSO Gem.
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°55'54.00''N, 13°57'59.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-05-31
nálezce:  Neuhäusl;  Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264500

6050a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: a0458kv_124111_218_T4.2
nejbližší obec: Stradonice u Nižboru, okres Beroun
souřadnice: 49°58'24.49''N, 14°1'33.92''E, ± 60m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0458kv: a0458kv. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3748480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



172

6050b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Velká hora, Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'2.25''N, 14°9'30.25''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942
nálezce: J. Dostál
pramen: Dostál J. Seznam kapraďorostů a jevnosnubných rostoucích v reservaci Velká hora.. 1942.
projekt: NDOP
ID: 6630301

6050d

lokalita: Český kras, J od obce Tetín
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'34.30''N, 14°6'1.22''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-07-14
nálezce: D. Haščynová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053151

lokalita: Český kras, Srbsko, Královské studně, na hřebene vrchu u lesní cesty, SV od obce
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'39.60''N, 14°9'38.99''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-06-01
nálezce: V. Tolman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052931

6051a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 74. CHKO Český kras: Roblín: les v pokračování ulice Průběžné. SZ svah, třebotovské vápence a dalejské břidlice. Les,
fragment květnaté okroticové bučiny.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'35.00''N, 14°15'0.00''E
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8252728

6051b

lokalita: V lese nad Černošicemi
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'29.54''N, 14°18'43.07''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-06-01
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



173

6051c

lokalita: Prag, Karlstein [Karlštejn]
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'23.53''N, 14°11'29.56''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1911-06-04
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052770

lokalita: Karlstein
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'12.51''N, 14°10'50.74''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052626

lokalita: Na kopcích v okolí hradu Karlštejn nedaleko Berouna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'23.53''N, 14°11'29.56''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052777

lokalita: Carolotýni [Karlštejn]
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'9.71''N, 14°11'9.63''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: J. Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052806

lokalita: Řevnitz b. Prag [město Řevnice, okr. Praha-západ]
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'27.99''N, 14°14'30.13''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1884-05
nálezce: V. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053149

6051d

lokalita: Praha, v lese u Černolic, nad obcí Dobřichovice
nejbližší obec: Černolice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'1.34''N, 14°18'5.87''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1947-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



174

lokalita: Všenory
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'56.56''N, 14°19'21.11''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921-06
nálezce: A. Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052607

6052a

lokalita: U Jarova
nejbližší obec: Lhota u Dolních Břežan, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'14.47''N, 14°24'3.08''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1922-05
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051916

lokalita: Chlumní doubrava u Radotína
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'58.54''N, 14°20'53.96''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1924-06
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052660

lokalita: Radotín
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'58.54''N, 14°20'53.96''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-06-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052684

6052b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /97/ Praha-Písnice: vlhká místá u křovin nad údolíčkem Písnického potůčku, asi 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Písnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'54.04''N, 14°27'28.26''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1954
pramen: Palek L. (1977): Příspěvek ke květeně Prahy I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 171-182.
projekt: FLDOK
ID: 9246144

6052c

lokalita: Skochovice u Vraného n. Vlt.: mokrá louka nad statkem nad skochovickou roklí
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'19.08''N, 14°23'0.92''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-05-27
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



175

lokalita: Jilovišťská obora, travnatá lesní cesta nad myslivnou
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'11.13''N, 14°20'3.87''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-07-02
nálezce: V. Pexa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052837

lokalita: V lesích zbraslavských na malé slatinné loučce blíže myslivny jílovišťské
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'9.60''N, 14°21'36.26''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1911-05-14
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052567

lokalita: Vrané
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'13.14''N, 14°23'3.53''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1898-06
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052561

lokalita: Střední Čechy: vlhké místo v boru u obce Březová u Vraného n. Vltavou
nejbližší obec: Březová u Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'41.04''N, 14°24'22.34''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-06-17
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052873

lokalita: Vrané [Vrané n. Vltavou]
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'7.75''N, 14°23'5.87''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1880-06-10
nálezce: F. Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053131

6052d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Polesí Okrouhlo
souřadnice: 49°54'5.00''N, 14°26'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1963): Lesy při soutoku Sázavy a Vltavy. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 26: 137-184.
projekt: ČNFD
ID: 1659172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



176

6053a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Průhonický park, oddělení 6c
souřadnice: 49°59'34.00''N, 14°33'18.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1971-06-04
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1986): Luční vegetace Průhonického parku. - Bohem. Centr., Praha, 15: 53-77.
projekt: ČNFD
ID: 1960458

6053c

lokalita: Jílové: okraj louky S od Nechánic
nejbližší obec: Sulice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'30.72''N, 14°32'23.13''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1970-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052706

6053d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: a0297_124225_118_L7.2
nejbližší obec: Mokřany u Velkých Popovic, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'30.13''N, 14°37'3.86''E, ± 80m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3765941

6054a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 89. Tehov: údolí potoka mezi skupinou stavení SSV obce a vypuštěným rybníčkem 1 km VSV obce
nejbližší obec: Tehov, okres Benešov
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139966

6054b

lokalita: Břehy rybníků u Jevan
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'7.74''N, 14°48'8.04''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1901-06-22
nálezce:  coll.?
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



177

lokalita: Okolí Jevan: polesí Habr. Borové, řídké a vlhké porosty na degradovaných sprašových půdách
nejbližší obec: Struhařov u Mnichovic, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'24.44''N, 14°45'38.50''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1956-07
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052691

lokalita: Kostelec n. Černými lesy, u Vyžlovského rybníka, mokrá louka
nejbližší obec: Vyžlovka, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'48.11''N, 14°47'6.13''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1942-05-06
nálezce: V. Čvančara
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052913

6054c

lokalita: Na pasekách u Mnichovic
nejbližší obec: Mnichovice u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'52.27''N, 14°43'38.47''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1898-06-09
nálezce: J. Vilhelm
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052244

lokalita: Na pasekách u Mnichovic
nejbližší obec: Mnichovice u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'26.71''N, 14°42'42.66''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1898-06-09
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052675

lokalita: Na lesnaté stráni u Mnichovic
nejbližší obec: Mnichovice u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'26.71''N, 14°42'42.66''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1898-06-09
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052753

lokalita: Na lesní stráni u Mnichovic
nejbližší obec: Mnichovice u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'6.59''N, 14°42'7.87''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1898-06-09
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



178

6054d

lokalita: Střední Čechy: Ondřejov, vlhké louky
nejbližší obec: Ondřejov u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'30.29''N, 14°47'19.05''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1941-07-12
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052891

6055a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 268. Kostelec nad Čer. lesy: okolí silnice z města na Konojedy od okraje měszta asi 1 km k jihu
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144619

6055c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 300. Hradec: les při J a V straně rybníka Propast
nejbližší obec: Hradec
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145514

6055d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 315. Krymlov: údolí lesního potoka od prameniště 300 m JV obce po silnicí Lhotky - Radlice
nejbližší obec: Krymlov, okres Kolín
souřadnice: 49°56'45.15''N, 14°56'13.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 370-420 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146030

6056c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 369. Vavřinec: břehy a vlhké louky u Vavřineckého rybníka
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



179

6056d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: ŠLP Kostelec, Krymlov, 66 D1
souřadnice: 49°55'52.00''N, 15°5'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1958-06-15
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 394748

6057b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kaňk; zarůstající louka v bývalém sadu, silně ruderalizováno
souřadnice: 49°58'32.98''N, 15°16'30.24''E, ± 62m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-06-01
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12812122

6058a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Zámecký park Kačina: rozloha ca 192 ha, hranice tvoří polní kultury u silnice Nové Dvory-Svatá Kateřina, tok potoka
Klejnárka a J část obce Svatý Mikuláš. Průzkum probíhal v r.2009, vyjmuty jsou plochy napr. areál hájovn.v JZ část a záhradníct
Seznam nalezených taxonů.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009
pramen: Štefánek M. & Karlík P. (2010): Flóra a náčrt vegetace navržené evropsky významné lokality Kačina. - Bohem. Centr. 30:
175-192.
projekt: FLDOK
ID: 8261398

6058b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Železné hory, prostor kóty 301.4 m, 1 km SV od obce Svobodná Ves
souřadnice: 49°59'6.00''N, 15°28'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974-08-23
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2687978

6058c

lokalita: Bei Caslau [U Čáslavi]
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'34.13''N, 15°22'49.19''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



180

6059a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: S od Rašov,LHC Ronov I.- Choltice
souřadnice: 49°58'21.00''N, 15°34'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-09-03
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 104878

6059b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Železné hory, Choltické obora, 300 m J od obce Choltice
souřadnice: 49°59'3.00''N, 15°37'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1965-07-10
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2687439

6059c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: okraj osady na Kozovce 0,75 km v. obce Bukovina, odvodněná louka
souřadnice: 49°56'50.00''N, 15°34'20.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975-06-19
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2625984

6059d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 1 km j. obce Stojice
souřadnice: 49°56'51.00''N, 15°36'50.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975-06-19
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2625400

6060a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Klešice
souřadnice: 49°57'8.49''N, 15°41'2.72''E, ± 162m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2575 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11896565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



181

6060b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Blato, hliniště a skládka v obci
nejbližší obec: Blato, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'18.23''N, 15°46'3.18''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-06-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7042834

6060c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Železné hory, S úpatí vrchu Palác, 300 m JV od Heřmanova Městce
souřadnice: 49°56'35.00''N, 15°40'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1965-07-10
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2687565

6060d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Podhůra, u Rabšt. Lhoty
souřadnice: 49°55'18.00''N, 15°46'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1957-06-11
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2I6, 2H7
ID: 118273

6061b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 11. Turov: kulturní les Háj ca 1,5 km J obce
nejbližší obec: Turov, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'30.80''N, 15°59'36.00''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169716

6061c

lokalita: Chrudimsko: na pasece v lese Na špici u nádraží Chrast
nejbližší obec: Zaječice u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'59.29''N, 15°54'17.13''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-05-30
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



182

6062c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: PP Kusá hora, Luž na Chrudimsku, okraj lesní cesty 1 km V od Srbců
souřadnice: 49°54'50.00''N, 16°4'12.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1991-07-20
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2001): Nelesní vegetace přírodní památky Kusá hora u Luže na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud., Pardubice, 9: 17-44.
projekt: ČNFD
ID: 2401638

6062d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Knířov, les Hajka mezi obcí a Džbánovem,
souřadnice: 49°55'21.19''N, 16°9'10.63''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12151244

6063a

lokalita: Vysoké Mýto, J svah vrchu Na Vinicích
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'29.53''N, 16°11'19.12''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-06-18
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053002

lokalita: Litomyšl, při lese u Kosořína u Chocně směrem k Zářecké Lhotě
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'3.68''N, 16°14'25.44''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-05-30
nálezce: F. Zörnig
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052942

lokalita: Zářecká Lhota u Chocně
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'16.19''N, 16°14'35.64''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1897-05-30
nálezce: F. Zörnig
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053138

6063b

lokalita: In pinetis ad Voděrady [Ústí n. Orlicí, v borovém lese u obce Voděrady]
nejbližší obec: Vračovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'15.89''N, 16°16'30.88''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1900-06-19
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



183

6063c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Vysoké Mýto, JV cíp lesa Dráby 1km J mlýna Spálence,
souřadnice: 49°55'31.62''N, 16°11'50.57''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12167130

6063d

lokalita: Litomyšl, vlhký hájek pod Bohuňovicemi
nejbližší obec: Horky, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'49.38''N, 16°15'18.28''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-06-03
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052943

6064a

lokalita: Wildenswert [Ústí nad Orlicí]
nejbližší obec: Kerhartice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'23.07''N, 16°22'58.05''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1849-06
nálezce: J. N. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052590

lokalita: Ústí n. Orlicí, Hrádek, paseka
nejbližší obec: Hrádek u Jehnědí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'17.18''N, 16°20'22.17''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942-06-29
nálezce: F. Fojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052917

6064b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 23. Žambersko: Dolní Dobrouč: lesíky cca 2 km JV obce, svahy chlumu 1,3 km VJV obce
nejbližší obec: Dolní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032007

6064c

lokalita: Na pasekách u Sloupnice na Litomyšlsku
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'25.95''N, 16°21'27.42''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1898-06-09
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



184

lokalita: Ústí n. Orlicí: svah Kozlovce k Přívratu
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'19.98''N, 16°24'13.93''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1942-06-30
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052779

lokalita: In caeduis pinetorum ad Sloupnice [Ústí n. Orlicí, na pasece borového lesa u obce Sloupnice]
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'11.86''N, 16°20'27.26''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1896-06
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052596

lokalita: Mokrá luka Vylamovská za Sloupnicí
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'13.52''N, 16°20'54.15''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1909-06-19
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052941

lokalita: Česká Třebová, Přívrat, prameny Přívratského potoka
souřadnice: 49°54'28.64''N, 16°24'33.46''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1969-07-13
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054192

lokalita: Lesní paseky u Sloupnice
souřadnice: 49°56'16.20''N, 16°20'28.10''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1898-06
nálezce: B. Fleischer
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054157

6064d

lokalita: Böhm. Trübau [Česká Třebová]
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'18.06''N, 16°25'50.46''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1847-06-25
nálezce: J. N. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



185

6065a

lokalita: Verměřovice u Kyšperka, Hůra
nejbližší obec: Petrovice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'45.49''N, 16°32'48.69''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1942-08
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052911

6065b

lokalita: Výprachtice, na mezi při polní cestě od stavení čp. 172 k Tiscům
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'33.00''N, 16°39'6.07''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1957-05-26
nálezce: J. Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052658

lokalita: Lanškroun, Nepomuky, na lesních cestách v údolí Moravské Sázavy, u studánky pod hájenkou Na haldě
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'2.97''N, 16°38'48.67''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1957-07-11
nálezce: J. Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052730

6065c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Lanškrounská kotlina: paseka S od rybníka Olšový u Lanškrouna
souřadnice: 49°55'30.00''N, 16°34'45.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-07-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2005587

6065d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 162. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: JZ okraj Dlouhého rybníka SZ města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'9.00''N, 16°35'14.60''E, ± 350m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



186

6066a

lokalita: Výprachtice, při lesní cestě do Palouků
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'14.98''N, 16°40'47.38''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1957-07-01
nálezce: J. Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052760

lokalita: Výprachtice, travnatá cesta na S konci Chaloupkova lesa nad valteřickým oddílem
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'41.60''N, 16°41'25.66''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1956-06-17
nálezce: J. Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052657

6066b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: údolí potoka Březná mezi obcí a papírnou, JJV od obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789287

6066c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 350. Hanušovická vrchovina: Chudoba: potok na J okraji SPR Prales, 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039939

6066d

lokalita: okr. Šumperk, Drozdov, paseka v Fageto-Abietum
souřadnice: 49°54'37.62''N, 16°46'43.55''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-06-05
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



187

6067a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: podél modře značené cesty od okraje obce Z směrem k JZ úpatí vrchu Rozsocha
nejbližší obec: Klášterec, okres Šumperk
nadmořská výška: 380-480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786202

6067b

lokalita: Bludov: lesy u Kostelíčka
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'5.25''N, 16°55'11.11''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051935

lokalita: Šumperk, Bürgerswald, lesní průsek na stráni pod skalami
nejbližší obec: Dolní Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'24.70''N, 16°58'20.95''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1920-07-07
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052252

lokalita: M. Schönberg, Bürgerwald unweit der deutchen Eiche [Šumperk, městský les, poblíž německého dubu]
nejbližší obec: Dolní Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'38.01''N, 16°58'14.04''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053042

lokalita: M. Schönberg, Schenkhofteich [Šumperk, vodní nádrž Benátky]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'31.24''N, 16°59'26.96''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1924
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053041

6067c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tab.8.sním.4. Wiesenkomplex innerhalb des Mäanders der Morava unweit des Bahnhofes Bludov-Haltestelle,
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'28.00''N, 16°53'57.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-06-09
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia 49:
135-160.
projekt: FLDOK
ID: 7918548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



188

6067d

lokalita: Šumperk, Bludov, lesík (remíza) v polích k Sudkovu
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'32.81''N, 16°56'1.98''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1923-08-26
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052246

6068a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Prostřední skála, lesy V od vrcholu, SZ od obce
nejbližší obec: Hraběšice, okres Šumperk
nadmořská výška: 570-720 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785207

6068b

lokalita: Fichtling ad Klepáčov pr. Sobotín [okr. Šumperk, Sobotín, Rudoltice u Klepáčova]
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'38.69''N, 17°9'23.71''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07-16
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052454

6068c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: HC Šumperk,polesí Šumperk, 202b
souřadnice: 49°56'3.00''N, 17°0'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1963-09-18
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 91117

6068d

lokalita: Wenzelsdorf, auf Wiesen [Václavov, na louce]
nejbližší obec: Václavov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'28.11''N, 17°6'55.82''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-05
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



189

6069a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 509. Stará Ves: rašeliniště "Na Skřítku", V část CHÚ v pramenné oblasti přítoků Podolského potoka
nejbližší obec: Stará Ves, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'35.00''N, 17°10'10.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476609

6069b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tab.3A.sním.13. Růžová (NW von Rýmařov):
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'17.00''N, 17°15'3.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-13
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301042

6069c

lokalita: Rýmařov, Dobřečov-Skály, rašeliniště
souřadnice: 49°55'4.95''N, 17°12'36.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963-06-13
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054186

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 292. Horní Město: pastviny a mokřady podél potoka asi 0,8 km SV obce
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'60.00''N, 17°13'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469336

6069d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tab.3B.sním.21. Wiesenkomplex zwischen den Ortschaften Harrachov und Jamartice.
nejbližší obec: Jamartice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'58.00''N, 17°17'55.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-11
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8301418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



190

6070a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.37''N, 17°20'1.49''E, ± 1263m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6491415

6070b

lokalita: distr. Bruntál, Mezina, u cesty v lese asi 1 km Z Venušiny sopky
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'1.78''N, 17°27'54.25''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-06-04
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053162

6070c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 276. Břidličná: louky a okraj silnice na L břehu Moravice při železničné zastávce Břidličná-lesy
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'8.00''N, 17°24'9.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469020

6070d

lokalita: distr. Bruntál, Valšov, smrkový les asi 1,5 km JJV obce
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'14.78''N, 17°27'9.75''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-06-22
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053161

6071a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 319a. Horní Benešov: pobřežní porosty a louky S silnice H. Benešov - Bruntál
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'14.00''N, 17°34'40.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



191

6071b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 120./Č/ Horní Benešov: louky mezi silnicí do Sosnova a vrchem Benešov (585 m)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'33.00''N, 17°37'5.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461584

6071c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC Bruntál ll, Rázová, 309 d
souřadnice: 49°56'45.00''N, 17°34'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-09-08
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 913959

6071d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 331. Horní Benešov: les mezi J úpatím vrchu Vršina (556 m) a potokem Jamník 3-4 km J města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'2.00''N, 17°35'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471300

6072a

lokalita: Slezsko: les mezi obcemi Velké Heraltice a Sádek
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°57'23.51''N, 17°43'11.92''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1969-09-04
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051897

6072d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,424Dd2a,kú,Jezdkovice,Kouty Z od nového Dvora
souřadnice: 49°55'49.00''N, 17°45'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1953-10-01
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 883721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



192

6073c

lokalita: Schlackau [okr. Opava, Slavkov]
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°54'46.36''N, 17°50'52.77''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051838

lokalita: Gilschowitz [okr. Opava, Kylešovice]
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'22.48''N, 17°54'16.08''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051840

6074a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 50. Štěpánkovice-Svoboda (6074a): malá pískovna na okraji lesa, 0,2km S od obce, 0,02ha.
nejbližší obec: Štěpánkovice-Svoboda, okres Opava
souřadnice: 49°58'27.00''N, 18°0'49.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315315

6074b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 17. Chuchelná (6074b): pískovna na okraji Chuchelského lesa po L straně modře znač.tur.cesty do Bohuslavic, 1km J od
želez.stanice v obci, 1ha.
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°58'45.00''N, 18°6'42.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312500

6074c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Zábřeh (u Hlučína), J od obce.
souřadnice: 49°55'7.00''N, 18°4'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1955-06-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1965): Die Sumpf- und Wiesenpflanzengesellschaften der Mineralböden südlich des Zábřeh bei
Hlučín. - Vegetatio, Haag, 13: 1-51.
projekt: ČNFD
ID: 1932827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



193

6074d

lokalita: Hlučín, Kozmice, podél plotu ve vsi
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°55'0.75''N, 18°9'35.53''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1981-06-10
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052378

6075a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 4. Píšť (okr.Opava): vlhké pcháčové louky v nivě potoka Doubravka, zarůstající náletovými dřevinami, 0,8km JJV osady Pila.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°57'40.00''N, 18°10'47.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: A. Czernik; A. Pečinka
pramen: Pečinka A. & Czernik A. (2001): Poznámky k výskytu a rozšíření Ophioglossum vulgatum v Opavské pahorkatině. - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 217-220.
herbář: OL
projekt: FLDOK
ID: 8305396

6075c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 60. Závada (6075c): těžený velkolom Pískovna Závada, 1km J od obce, současně se zarůstáním okraj.částí nálet.dřevinami
probíhá rekultivace (osazování vytěžené plochy), 100ha.
nejbližší obec: Závada, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.60''N, 18°10'4.72''E, ± 350m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315923

6075d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: PR Černý les II
nejbližší obec: Šilheřovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'20.46''N, 18°16'19.93''E, ± 1m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Zuzana. Botanický inventarizační průzkum PR Černý les II. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6291510

6076c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Věřňovice: PP Veřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'10.00''N, 18°24'53.20''E, ± 900m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
nálezce: Kamila Filipová; Vítězslav Plášek
pramen: Plášek V. & Filipová K. (2007) Bryophyta a Tracheophyta přírodní památky Věřňovice, , Centrum Studiów nad
Bioróżnorodnością, Uniwersytet Opolski, Opole
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



194

6076d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: PP Věřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'6.90''N, 18°24'56.43''E, ± 473m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
nálezce: Vítězslav Plášek
pramen: Vítězslav Plášek. Botanický inventarizační průzkum PP Věřňovice. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6631356

6077c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Dolní Marklovice: Les Pastušyniec na státní hranici s PL
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'28.56''N, 18°34'25.58''E, ± 900m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165971

6141a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: PR Tišina (okres Tachov)
nejbližší obec: Žďár u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°52'38.42''N, 12°31'26.61''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-07-23
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Tišina. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6895433

6141b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Planá nad Luž., Broumov
souřadnice: 49°52'39.00''N, 12°35'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1967-06-13
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250297 /Orig. number=263 /Orig. number=250263 /Orig. number=250263
ID: 526069

6141c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 807. Lučina: od ústí Lužního potoka poblíž hostince Hamr podél jeho toku JZ směrem
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



195

6141d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 805. Světce: údolí Mže mezi osadou a hostincem Hamr VJV od obce Lučina
nejbližší obec: Světce, okres Tachov
souřadnice: 49°48'6.00''N, 12°35'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický (nepub.)
ID: 9219342

6142c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC Přimda, Pavlovice
souřadnice: 49°48'1.00''N, 12°43'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1974-08-15
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1137
ID: 550876

6142d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC Planá, Obora
souřadnice: 49°49'15.00''N, 12°45'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1967-07-06
nálezce: K. Klinka
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=203 /Orig. number=415
ID: 536979

6143a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /12a/ Okolí Bezdružic na Tachovsku: V území J od Lestkova na zemědělsky dočasně nesklizitelných plochách, na silně
zrašelinělé ostřicové louce pramen.charakteru,
nejbližší obec: Lestkov, okres Tachov
souřadnice: 49°51'54.00''N, 12°52'59.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1989): Některá botanicky zajímavá přirozená společenstva širšího okolí Bezdružic. - Sborn. Okres. Muz. Tachov
24: 97-104.
projekt: FLDOK
ID: 7915170

6143b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Konstantinovy Lázně, Dolský potok
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-06
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



196

6143c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: CHPV Pod Volfštejnem, 1,5 km JZ Černošína
souřadnice: 49°48'15.00''N, 12°51'53.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1989-06-21
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Čečil F., Červená A., Lohrová L., Nesvadbová J., Spoustová M., Řepa P. et Žán M. (1989): Chráněný přírodní výtvor Pod
Volfštejnem. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2216461

6144a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /8/ Šipín: od brodu přes Hadovku směrem k Šipínu.
nejbližší obec: Šipín, okres Tachov
souřadnice: 49°51'10.00''N, 13°1'12.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2006-06-17
pramen: Matějková I. (2007): Botanická exkurze po naučné stazce Šipín u Konstantinových Lázní. - Calluna 12: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7961495

6145a

lokalita: Hůrka u Hubenova
nejbližší obec: Zahrádka u Všerub, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'35.66''N, 13°11'51.23''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947-07-02
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052648

6145b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Nekmíř: PR Bažantnice: mimo vegetační snímky byly v území nalezeny ještě nasled.druhy
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'50.00''N, 13°15'26.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica 10: 45-52.
projekt: FLDOK
ID: 7943750

6145c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Košetice, pískovna a les 1,3 km J obce
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591402

6146a

lokalita: Horní Bříza, břeh rybníka u obce Víska
nejbližší obec: Horní Bříza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'37.81''N, 13°21'44.13''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



197

6146b

lokalita: Jarov, smrkový les u cesty SZ od chat, ca 950 m J od středu Jarova
nejbližší obec: Jarov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'48.62''N, 13°28'22.95''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-06-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193028

6146d

lokalita: Wiesen bei Dollan [Louky u obce Dolany, okr. Plzeň-sever]
nejbližší obec: Dolany u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'13.96''N, 13°28'29.51''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053110

6147c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Všenice - louky v Luhu
souřadnice: 49°49'9.04''N, 13°33'15.11''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Bílek Ondřej (2015): Všenice – Soustava rybníků na Korečném potoce - biologické hodnocení
projekt: NDOP
poznámka: Druhově bohatý luční porost, v druhovém složení se odráží přechodnost stanovištních podmínek od vlhkých pcháčových
luk přes aluviální typ psárkových luk až po mezofilní porosty. V nejníže po-ložené části se lokálně vyskytují zamokřená místa,
převažuje ale
ID: 12063033

6147d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Sklená Huť_3510111
nejbližší obec: Sklená Huť, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'36.79''N, 13°39'33.08''E, ± 61m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2007-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5467312

6148b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Líšná (Křivoklátsko), 1,6 km VSV od obce, luční enkláva v lese
souřadnice: 49°53'25.00''N, 13°49'32.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2094518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



198

6148c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: h32. Těškov: louka napravo od lesní silničky 1,5 km severozápadně od obce
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8845961

6148d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 177. Kařízek, Kařez: přírodní památka Kařezské rybníky, Dolejší Kařezský rybník, Hořejší Kařezský rybník, Němec, litorály
rybníků, břehové porosty, louky v těsném kontaktu
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836182

6149a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Bzová (Křivoklátsko), 2 km Z od obce, Zadní Peklo - louka v lese
souřadnice: 49°53'40.00''N, 13°50'25.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-25
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095991

6149b

lokalita: Jižní Čechy, na svahu nad Litavkou u Lochovic
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'25.74''N, 13°58'33.81''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1901-05-19
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052944

6149c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Křivoklátsko, oplocenka J od mysl. Emilovna, ca 2,3 km od obce Karlová Ves.
souřadnice: 49°49'0.00''N, 13°50'0.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1998-06-26
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1549735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



199

6149d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Křešín; pestrá vlhčí louka s pryskyřníky
souřadnice: 49°48'6.17''N, 13°56'54.66''E, ± 68m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-05-08
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12560628

6150c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Běštín, louka na V okraji obce; Hostomice, 320m JZ od kóty Chlumek (428,3m)
souřadnice: 49°48'25.00''N, 14°1'27.00''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-03
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3055385

6150d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Vížina, nedaleko lomu na kaolin; Osov, 1,7km VJV od kostela
souřadnice: 49°50'39.00''N, 14°6'22.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-01
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061995

6151a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kytín, 1,65km SSZ od kostela; loučka v chatové osadě Na Rovinách
souřadnice: 49°51'52.00''N, 14°12'41.00''E
nadmořská výška: 531 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-07-12
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3057840

6151b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Mníšek pod Brdy, Sýkorník, 2,3km V od zámku
souřadnice: 49°52'11.00''N, 14°17'32.00''E
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-06-05
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3062173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



200

6151c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 427) Chouzavá u Kytína, slatinné louky 0,5 km V středu osady
nejbližší obec: Chouzavá u Kytína
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905487

6151d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°49'30.40''N, 14°15'1.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-21
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1541376

6152c

lokalita: Štěchovice, paseka při cestě k vodojemu na Červené hoře
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'35.76''N, 14°24'53.47''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1948-05-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052838

6152d

lokalita: Okolí Prahy: L břeh řeky Vltavy, Svatojánské proudy
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'5.74''N, 14°27'2.84''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1944-05
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052970

6153a

lokalita: Vlhké paseky u Dolo-Požár
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'31.49''N, 14°34'31.02''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1889-06-09
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



201

6153c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Konopiště, Tomkovka, 538 E11b
souřadnice: 49°48'18.00''N, 14°31'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-10
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 400533

6153d

lokalita: Posázaví: vlhká cesta S od Chrástu n. Sáz.
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'33.87''N, 14°34'53.92''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052723

6154a

lokalita: Senohraby, vlhká louka v údolí Šmejkalky
nejbližší obec: Hrusice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'47.55''N, 14°44'14.66''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-06-06
nálezce: V. Pexa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052839

6154b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Konopiště, Komorní Hrádek, 143 B12
souřadnice: 49°52'0.00''N, 14°48'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-16
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 399620

6154c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Konopiště, Šiberna, 214 C14
souřadnice: 49°48'51.00''N, 14°40'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-21
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 399127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



202

6154d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Konopiště, Dubsko, 122 C6, Meduna
souřadnice: 49°49'51.00''N, 14°45'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-26
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 387070

6155a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kácov, Sázava, 119 B7
souřadnice: 49°53'37.00''N, 14°53'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-21
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 396739

6155b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 556. Nechyba: les nad SZ okrajem obce
nejbližší obec: Nechyba
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152670

6155c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kácov, Sázava, 130 D54
souřadnice: 49°50'12.00''N, 14°53'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-31
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 397301

6155d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: PP Na Stříbrné
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
souřadnice: 49°48'57.97''N, 14°56'39.94''E, ± 183m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botan. IP CHN Na stříbrné. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6712500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



203

6156a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 386. Skvrňov: rybník Kačíř a mokré louky a svahy v okolí rybníka 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Skvrňov, okres Kolín
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148853

6156b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 420. Onomyšl: V okraj Budského lesa J obce
nejbližší obec: Onomyšl, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149447

6156c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kácov, Ostašov, 415 B6
souřadnice: 49°50'5.00''N, 15°0'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1959-09-04
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398228

6156d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kácov, Zbraslavice, 613 E56
souřadnice: 49°47'60.00''N, 15°9'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-07-24
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362707

6157a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kácov, Černíny, 726 D3, Chlístovice
souřadnice: 49°52'44.00''N, 15°12'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-08-11
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 395957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



204

6157b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kácov, Černíny, 864 A2, Lomec
souřadnice: 49°51'43.00''N, 15°16'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1961-08-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 388620

6157c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 475. Zbraslavice: J okraj Starého rybníka SSV obce
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150740

6157d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kácov, Černíny, 816 A5, Zhoř
souřadnice: 49°48'15.00''N, 15°17'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-07-17
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 361853

6158b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /1/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982201

6158d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 55 Římovice, V a J okraje lesa Klučeniny, pod žel. tratí, 0,8 km SSV až 1,7 km SV od středu obce, 375-405 m, 3. 7. 1997 R.
Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°49'5.00''N, 15°27'29.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



205

6159a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /4/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982846

6159b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: při Zlatém potoku na jv. okraji obce Kraskov u Seče
souřadnice: 49°51'54.00''N, 15°37'48.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972-06-29
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2631524

6159c

lokalita: Pařížov prope opp. Čáslav
nejbližší obec: Pařížov, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'51.12''N, 15°33'54.91''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1949-05-29
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052720

6159d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 0,75 km s. osady Leškova Hůrka 3 km jz. Seče
souřadnice: 49°49'52.00''N, 15°37'56.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975-06-27
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2626980

6160a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: S von der Gem. Hrbokov, Eisengebirge (Železné hory)
souřadnice: 49°51'51.00''N, 15°41'23.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1969-07-16
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2145575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



206

6160b

lokalita: Krkáňka v Železných horách
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'35.71''N, 15°47'58.51''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1922-06-24
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052638

6160c

lokalita: Železné hory: vlhký les mezi Horní Bradlo a Bojanov
nejbližší obec: Polánka, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'20.69''N, 15°43'45.39''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-07-29
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052616

6160d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 30. Rohozná: louka ve východním výběžku rezervace Strádovka 250 m Z od severního okraje obce
souřadnice: 49°48'35.00''N, 15°48'42.00''E, ± 40m
nadmořská výška: 583-585 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13743979

6161a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Železné hory, les "Za horou", 1/2 km JZ od obce Horka
souřadnice: 49°52'60.00''N, 15°54'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972-08-19
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2688029

6161b

lokalita: Chrudimsko: na pokraji lesa Na lánech u Mezhoře
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'37.18''N, 15°55'13.21''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-05-30
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



207

6161c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 0,75 km ssv. obce Bratroňov v. Nasavrk
souřadnice: 49°50'43.00''N, 15°50'21.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1973-06-12
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2627174

6161d

lokalita: Skutečsko, na mokré louce ve smíšeném lese mezi Malinným a Radčicemi
nejbližší obec: Žďárec u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'21.17''N, 15°58'31.12''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-05-31
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053108

lokalita: Skutečsko, na lesní cestě ve smrčině Horky Z od města Skuteč
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'16.87''N, 15°58'40.55''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-06-02
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053109

6162a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 26. Luže: Košumber-les Bukovina J obce
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'26.00''N, 16°1'43.00''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170852

6162b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Údolí Novohradky
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.59''N, 16°4'59.79''E, ± 6169m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6508998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



208

6162c

lokalita: distr. Chrudim, Malhošť
nejbližší obec: Lažany u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'47.93''N, 16°1'9.34''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-07-26
nálezce: J. Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052271

6162d

lokalita: Proseč, mokrá lesní louka u obce Budislav
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'25.54''N, 16°9'14.44''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-06-15
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052916

lokalita: Budislav
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'23.94''N, 16°9'42.09''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1918-06-07
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053142

6163a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Suchá Lhota, okraj lesa a pole u osady Posekanec,
souřadnice: 49°52'49.06''N, 16°10'9.53''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12190408

6163b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Litomyšl, drobné lesy Z od Litomyšle
souřadnice: 49°52'10.00''N, 16°16'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1966-10-05
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 113284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



209

6163c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Železné hory, prostor Bučiny ca 3 km JJZ obce Nasavrky.
souřadnice: 49°49'14.00''N, 16°14'0.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1984-07-11
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné hory. Sborn. Pr., Nasavrky, 2: 1-102.
projekt: ČNFD
ID: 1550596

6163d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Čistá u Litomyšle, stráň nad údolím Jalového potoka
souřadnice: 49°49'56.00''N, 16°19'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002-07-26
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1516768

6164a

lokalita: Česká Třebová, břeh potoka v Kozačce, Z od města
nejbližší obec: Němčice u České Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'47.34''N, 16°22'13.52''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1982-04-21
nálezce: M. Carbová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052286

lokalita: Česká Třebová, v lesním údolí zv. Člupecké mezi obcemi Kozlov a Člupek (Piceetum)
nejbližší obec: Svinná u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'21.31''N, 16°23'10.41''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1941-06-11
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053106

lokalita: Litomyšl: trávník na pasece za Strakovem
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'56.79''N, 16°22'56.82''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1909-06-15
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052950

6164b

lokalita: Kozlovský kopec [Česká Třebová, Kozlov]
nejbližší obec: Kozlov u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'51.75''N, 16°25'42.59''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1918-06-05
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



210

lokalita: Litomyšl, za Strakovem u zlaté studánky
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'39.46''N, 16°25'11.54''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1909-08-30
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052940

lokalita: Česká Třebová: vstavačová louka u kapličky na Horách
souřadnice: 49°53'38.51''N, 16°25'7.98''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1969-06-14
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054191

6164c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 36. Kozlovská vrchov.: Gajer: vlhká louka
nejbližší obec: Gajer, okres Svitavy
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032438

6164d

lokalita: Wiese bei Sternteich [Litomyšl, Hvězda]
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'40.06''N, 16°29'47.16''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052265

lokalita: Rašeliny u Gayera [Gajer, okr. Svitavy]
nejbližší obec: Janov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'15.78''N, 16°24'54.54''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1918-05-26
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053143

6165a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Damníkov, Rybník
souřadnice: 49°53'49.00''N, 16°30'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965-09-22
nálezce: J. Kučera
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5K1
ID: 109432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



211

6165b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Lanškrounská kotlina: u silnice na Květnou za obcí Luková
souřadnice: 49°51'50.00''N, 16°35'40.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-06-12
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2007956

6165c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Lanškrounská kotlina: paseka vpravo od silnice Trpík - Mladějov
souřadnice: 49°50'20.00''N, 16°34'45.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-08-14
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2005354

6165d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Lanškrounská kotlina: louka na S úpatí Rychnovského vrchu
souřadnice: 49°50'30.00''N, 16°39'15.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-05-18
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2006586

6166a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Lanškrounská kotlina: stráň nad pravým břehem Hraničního potoka 1,5 km od Tatenic
souřadnice: 49°53'25.00''N, 16°41'5.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-29
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2008535

6166b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Pahorek s mohylou v Hoštejně
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'36.70''N, 16°46'40.49''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pahorek s mohylou nad Moravskou Sázavou v Hoštejně. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.10.1977 - 07.06.1992
ID: 7198339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



212

6166c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 249. Lanškrounská kotlina: Třebařov: rokle pod lesem Z obce
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037788

6167b

lokalita: Severní Morava: mezi lesními lomy vápencovými u Vitošova u Zábřeha
nejbližší obec: Lesnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'50.23''N, 16°57'2.99''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053089

lokalita: Zábřeh: Lesnice
nejbližší obec: Lesnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'54.51''N, 16°56'46.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053031

lokalita: Mýtina nad Lesnicí (za vrchem Trlinou) u Zábřeha
nejbližší obec: Lesnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'33.46''N, 16°57'28.03''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933-05
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053052

lokalita: Mýtina nad Hrabovou u Zábřeha
nejbližší obec: Hrabová u Dubicka, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'8.96''N, 16°57'37.11''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053057

lokalita: Vápencová J stráň u Vitošova
nejbližší obec: Lesnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'50.23''N, 16°57'2.99''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: s. d.
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



213

6167c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199682

6167d

lokalita: Dubicko u Zábřeha, pokraj olšiny
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'11.97''N, 16°57'36.03''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053058

lokalita: Zábřeh: Hrabová, v lese
nejbližší obec: Hrabová u Dubicka, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'30.44''N, 16°57'27.24''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053081

6168a

lokalita: Bradlstein bei Deutsche Liebau [vrch Bradlo (599) u obce Libina, okr. Šumperk]
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'17.51''N, 17°3'26.35''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1906-05
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051842

6168b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: HC Janovice, Polesí Oskava 65 a
souřadnice: 49°53'55.00''N, 17°6'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-07-15
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 97517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



214

6168c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Nová Hradečná: lesy, lesní paseky a okraje lesních cest mezi vrchem Kárník a bezejmenným kopce s kótou 362
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'55.33''N, 17°3'48.12''E, ± 900m
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2018-09-05
nálezce: Václav Dvořák; Martin Dančák
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13730357

6169a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 302. Mirotínek: pramenná oblast potoka Dražůvka a úsek jeho údolí až po SZ úpatí Křížového vrchu (589 m)
nejbližší obec: Mirotínek, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'50.00''N, 17°10'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469909

6169b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC Janovice, Stránské, 21 a
souřadnice: 49°51'53.00''N, 17°17'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-09-06
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 903689

6169c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC Šternberk ,Řídeč ,420e2,b1
souřadnice: 49°48'17.00''N, 17°14'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-06-20
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 919705

6169d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 1c
souřadnice: 49°48'3.00''N, 17°19'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-05-23
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Symbol kruhu a značka r = 10 m r - poloměr ? Na ploše jen malé množství přirozeně nalétlé olše
ID: 898677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



215

6170a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 521. Lomnice (u Rýmařova): louky mezi tratí a silnicí na J okraji obce
nejbližší obec: Lomnice u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'36.00''N, 17°24'45.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477052

6170b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 524. Nové Valteřice: lesní cesta J vrchu Mladý Roudný (709 m) v pramenné oblasti Důlního potoka a jeho horní tok
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'46.00''N, 17°28'53.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477133

6170c

lokalita: Nízký Jeseník, Dětřichov n. Bystřicí, zazemněný mokřad u přítoku Bystřice, ca 500 m V od nádraží v Dětřichově
souřadnice: 49°50'18.88''N, 17°24'24.88''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1994-06-10
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054244

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Dětřichov nad Bystřicí-Krahulčí, přírodní rezervace Mokřiny u Krahulčí, 700 m SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'0.30''N, 17°22'46.10''E, ± 70m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480193

6170d

lokalita: Nízký Jeseník, Mor. Beroun, Čabová
souřadnice: 49°48'23.08''N, 17°28'31.06''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-09-01
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



216

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Moravský Beroun, mokřadní louka na pravém břehu Bystřice asi 500 m ZSZ–SZ od vrcholu Kočičího vrchu (631 m) SZ od
města
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'13.50''N, 17°25'26.90''E, ± 75m
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13476574

6171a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 362. Roudno: pramenná oblast potoka Lesná 1 km J od středu obce
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'5.00''N, 17°30'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472393

6171b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Moravská Harta, sníženina při výzkumné stanici
souřadnice: 49°52'37.00''N, 17°35'54.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2334860

6171c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 370. Dolní Guntramovice: les na plošině (při modré turistické značce) 2,2 km S obce
nejbližší obec: Dolní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'54.00''N, 17°34'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472634

6171d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC-720412,LHP - Lesy Města Budišova,424Ae6,kú,Budišov nad Budišovkou,Homole, 565,5
souřadnice: 49°49'5.00''N, 17°37'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1959-09-30
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: neidentifikovany druhy pod zkratkami "plagroes".
ID: 859282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



217

6172a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,209cc4,kú,Litultovice,Pilný mlýn - Zahrádka
souřadnice: 49°53'11.00''N, 17°44'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-10-07
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 875605

6172b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Životice, komplex rašelinných luk J od silnice z Dolních Životic do Štábovic
souřadnice: 49°53'16.00''N, 17°47'59.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-06-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1974): Fytocenologická charakteristika lučního komplexu u Dolních Životic (Opavsko). - Čas. Slez.
Muz. Opava, ser. A, 23: 57-69.
projekt: ČNFD
ID: 1766185

6172c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: nad P břehem Moravice pod obcí Zálužné
souřadnice: 49°49'11.00''N, 17°42'46.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-07-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v okolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 15: 236-268.
projekt: ČNFD
ID: 2334695

6172d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Vítkov-Podhradí: údolí Moravice (p.b.) proti proudu, přechod na levý břeh k 1. l. přít.,přilehlé svahy - zpět Podhradí
datum: 1979-06-04
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604705

6173a

lokalita: Grätz [Hradec n. Moravicí]
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'26.62''N, 17°51'59.20''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



218

6173b

lokalita: Pustá Polom, mokrý luční průhon v lese Hůrka u obce
nejbližší obec: Hlubočec, okres Opava
souřadnice: 49°51'0.56''N, 17°57'40.03''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-06-11
nálezce: Z. Kilián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052041

6173c

lokalita: Nízký Jeseník, údolí ř. Moravice, v lese mezi Žimrovicemi a Albrechtickým mlýnem
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'9.90''N, 17°49'58.69''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952-07-12
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052014

6173d

lokalita: Oderské vrchy, Vyškovice, in valle dexter confluvius fl. Bílovka, sub cotam 452 [Vyškovice, v údolí P přítoku ř. Bílovka, pod
kotou 452]
nejbližší obec: Slatina u Bílovce, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°48'7.81''N, 17°58'11.96''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-06-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052033

6174a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: louka v údolí potoka Studnice, SZ od žel. stanice Kyjovice-Budišovice
souřadnice: 49°51'23.00''N, 18°2'32.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1956): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů východní části Nízkého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje,
Ostrava, 17: 563-570.
projekt: ČNFD
ID: 2334582

6174b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC-706000,LČR - LS Šenov,213Ba13,kú Dobroslavice,SV od Dobroslavic
souřadnice: 49°53'7.00''N, 18°9'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-08-27
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 874598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



219

6174c

lokalita: Oderské vrchy, Zbyslavice, in silva caedua secundum flumini Polančice [Zbyslavice, mýtina podél p. Polančice]
nejbližší obec: Zbyslavice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'46.54''N, 18°4'41.96''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977-06-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052032

6174d

lokalita: distr. Opava, louky mezi chatami asi 1 km JZ od Nové Plzně
nejbližší obec: Krásné Pole, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'7.61''N, 18°7'14.01''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-10
nálezce: T. Freislerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052463

6175a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Martinov: Močidla, většinou zanedbané, střídavě vlhké louky kolem zahrádky na vrstevnici 250, jihovýchodně obce
nejbližší obec: Martinov, okres Opava
souřadnice: 49°51'47.33''N, 18°10'18.58''E, ± 90m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2019-06-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13803608

6175b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 706000, LČR LS Šenov, revír Šilheřovice, 111 A a 19, Bažantnice - Annin dvůr, Černý les
souřadnice: 49°53'45.00''N, 18°16'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-10-01
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 855666

6175c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC-706404 Ostravské ML,48-b9, kú Svinov, Hranečník
souřadnice: 49°48'46.00''N, 18°10'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-08-18
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 846604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



220

6176a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: PR Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.59''N, 18°23'36.47''E, ± 437m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký Michal. 2.20 Botanický inventarizační průzkum v PR Skučák. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7021746

6176c

lokalita: Petřvald, v pískovině v lese Pešgovském
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'53.26''N, 18°23'14.88''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-06-04
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052497

6176d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Lazy: Les Holotovec při ulici V Zimném dole
nejbližší obec: Lazy, okres Karviná
souřadnice: 49°49'10.10''N, 18°25'12.37''E, ± 90m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167008

6177b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Karviná: Černý les, asi 3,6-5,6 km V-VSV od železniční stanice Karviná hlavní nádraží
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'40.12''N, 18°35'26.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06-09
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14118166

6177c

lokalita: Stonava, břeh 2. rybníka
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°49'7.78''N, 18°33'24.52''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-06-01
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



221

6240a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: PR Křížový kámen (okres Tachov)
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°45'0.31''N, 12°24'35.02''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-07-29
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Křížový kámen. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6897241

6240b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Přimda, Ostrov
souřadnice: 49°45'32.00''N, 12°26'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1976-07-07
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250210 /Orig. number=210 /Orig. number=250210 /Orig. number=250210
ID: 525012

6240d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: NPP Na Požárech, 2,5 km J obce Stará Knížecí Huť
souřadnice: 49°42'9.00''N, 12°28'6.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-06-29
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F., Čížková D., Dmitrišin O., Hostička M., Pivoňková L., Řepa P. et Říš V. (1994): Národní přírodní památka Na požárech.
- Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2221899

6241a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 811. Lesná: od rozcestí Lesná - Bažantov VSV od obce podél silnice do Lesné ZJZ směrem, úsek 1 km dlouhý
nejbližší obec: Lesná, okres Brno-město
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický et Houfek (1956)
ID: 9219672

6241b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: PP Maršovy Chody
nejbližší obec: Maršovy Chody, okres Tachov
souřadnice: 49°45'1.34''N, 12°38'54.94''E, ± 90m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1987
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. CHPV Maršovy Chody - inventarizační průzk.. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1988
ID: 6677250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



222

6241c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 889. Žebráky: louky u Žebráckého rybníka
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Palek (nepubl.)
ID: 9221368

6241d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Planá, Tachov (Sedliště)
souřadnice: 49°44'48.00''N, 12°35'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1965-07-15
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250288 /Orig. number=254 /Orig. number=250254 /Orig. number=250254
ID: 525807

6242a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Jemnice u Tisové
souřadnice: 49°46'9.45''N, 12°44'3.07''E, ± 64m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-02
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10907777

6242c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 836. Staré Sedliště: hráz rybníka Široký, louky pod hrází a blízké sousedství, úsek 500 m dlouhý
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Čestmír Deyl; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219973

6242d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC Borovina
souřadnice: 49°44'25.00''N, 12°48'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1974-08-21
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=257 /Orig. number=947
ID: 547279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



223

6243a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Lažany u Černošína býv. voj. prostor
nejbližší obec: Ostrovce, okres Tachov
souřadnice: 49°47'48.65''N, 12°53'33.34''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Jiří Zahrádka
pramen: RNDr. Jiří Zahrádka, CSc. Stavba solární elektrárny Lažany u Černošína biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6987761

6244c

lokalita: Popov, bezkolencová louka 980-1100 m SSZ od obce, J od potoka Hlubočka, v blízkosti dálnice
nejbližší obec: Popov, okres Tachov
souřadnice: 49°42'31.78''N, 13°3'27.61''E
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217002

6244d

lokalita: Hněvnice, borový les s dubem 720-1050 m SSZ od návsi ve Kbelanech
nejbližší obec: Kbelany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'13.95''N, 13°6'58.83''E
nadmořská výška: 445-460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216592

6245b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 71. Malesice: (floristický výzkum), lem lesíka ca 1,5km S od obce, (6245bb)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'8.00''N, 13°18'15.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-19
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947479

6245d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Nová Hospoda, lesní cesta doubravou
souřadnice: 49°43'21.00''N, 13°18'45.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-06-21
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Nesvadbová J. (eds.) (1997): Flóra a vegetace města Plzně. - Západočes. Muz., Plzeň, ?
projekt: ČNFD
ID: 1891906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



224

6246a

lokalita: Plzeň, silniční úklon v boru u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'34.11''N, 13°23'1.84''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1907-05-29
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052256

lokalita: Bolewetz [Plzeň-Bolevec]
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'56.43''N, 13°22'34.17''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1879-06-01
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052882

lokalita: Kamejteich bei Bolewetz [Plzeň-Bolevec, Kamenný rybník]
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'29.34''N, 13°22'50.54''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1877-08-29
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052886

6246b

lokalita: Plzeň, pokraj lesa při tůni u sv. Jiří
nejbližší obec: Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'43.07''N, 13°24'55.16''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902-06-12
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052258

lokalita: Plzeň, mýtina v Háji
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'1.99''N, 13°26'22.07''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1901-05-25
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052257

lokalita: Bukowetz [Plzeň-Bukovec]
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'23.11''N, 13°26'54.65''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1880-05-13
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



225

6246c

lokalita: Daudlewetz Wiese gegen Hradischt
nejbližší obec: Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'7.89''N, 13°23'43.84''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1884-06-06
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052884

6246d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 11. Starý Plzenec: při silnici do Letkova 1 km S od okraje obce
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
poznámka: det. Větvička
ID: 9223171

6247a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Nová Huť:les Háj,lesní cesta na okr.lesa 500m S od osady
souřadnice: 49°47'14.00''N, 13°30'47.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-06-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1991): Charakteristika vegetace Kokotského lesa a kontaktních území. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 80:
1-34.
projekt: ČNFD
ID: 1221287

6247b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 195. Svojkovice: paseka zalesňovaná smrkem jv. od železniční zastávky, na východní straně silnice do Hůrek
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'13.60''N, 13°39'37.10''E, ± 250m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836183

6247c

lokalita: Rokycany, V svah Čiliny, řídký bor
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'11.05''N, 13°33'21.83''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1956-07-01
nálezce: J. Pešek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



226

6247d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 329. Rokycany: vrch Kotel, severní svahy, smíšený listnatý lesík nad severním úpatím
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836189

6248a

lokalita: V suchých smrkových lesích pod Trhoní u Holoubkova
nejbližší obec: Medový Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'42.89''N, 13°42'3.40''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1911-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052603

lokalita: Brdy: prope Holoubkov
nejbližší obec: Medový Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'9.67''N, 13°41'52.58''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1938-06-29
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052955

6248b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 271. Strašice: lesy 500 m v. od Osičiny, smrková kultura v poloze rekonstrukčních podmáčených jedlin
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836187

6248c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 378. Dobřív: lesní silnice při severozápadním úpatí Konesova vrchu
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



227

6248d

lokalita: Brdy: rašelinné smrkové lesy u Tisého poblíž Strašic
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°44'20.52''N, 13°46'57.97''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1902-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052945

6249a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Komárov, 780m JV od kóty Jedová hora (536,6m)
souřadnice: 49°47'23.00''N, 13°53'48.00''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-18
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3054163

6249b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Svah nad potokem na lokalitě Velcí
souřadnice: 49°46'12.00''N, 13°57'44.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2622334

6249c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Jince v Brdech; plocha s bezkolencem a hasivkou, spálené pahýly bříz, spálené keříky, jámy po střelbách
souřadnice: 49°44'40.73''N, 13°54'43.84''E, ± 123m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-06-22
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12798222

6249d

lokalita: Böhmen, Brdy Gebirge. Holzschläge bei Obecnic
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'42.85''N, 13°55'52.29''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1868-06
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



228

lokalita: okr. Příbram, Obecnice, louka U Cejnovny
souřadnice: 49°42'56.25''N, 13°56'13.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1973-07-15
nálezce: E. Veselá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053135

6250a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 74) Čenkov, V úpatí vrchu Slonovec, loučky při cestě nad silnicí a při železnici směrem k Dominikálním pasekám
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897673

6250b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 87) Trnová u Dobříše, lesní prameniště 3 km Z osady
nejbližší obec: Trnová u Dobříše
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897933

6250c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 1054) Pičín, mokřiny kolem regulovaného potůčku při silnici J obce
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918737

6250d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 492) Kotenčice, Hluboký rybník na Z okraji obce
nejbližší obec: Kotenčice, okres Příbram
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



229

6251a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 518) Budínek, Pařezitý rybník a okolí
nejbližší obec: Budínek, okres Příbram
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907826

6251b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°46'45.80''N, 14°15'15.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-20
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1541023

6251c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 550) Drhovce, lesy 0,5-1,0 km J obce
nejbližší obec: Drhovce
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908860

6251d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Dobříš, Borotice, 15 C9
souřadnice: 49°44'34.00''N, 14°16'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-10-21
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 406258

6252a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tab.7.a. Undisturbed und disturbed at the Slapy dam near Živohošť, exp. SE,
nejbližší obec: Živohošť, okres Příbram
souřadnice: 49°45'32.00''N, 14°24'38.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Rambousková H. (1981): A contribution to the application of some numerical indices in the evaluation of recreational
impact on vegetation. - Preslia 53: 147-158.
projekt: FLDOK
ID: 7926904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



230

6252b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: střední Čechy
souřadnice: 49°46'36.00''N, 14°26'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1959): Příspěvek k poznání původnosti smrku a jedle ve vnitrozemí Čech. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 17: 135-180.
projekt: ČNFD
ID: 2636249

6252c

lokalita: distr. Sedlčany: na louce nad řekou Vltavou u obce Hrazany
nejbližší obec: Radíč, okres Příbram
souřadnice: 49°44'0.11''N, 14°24'1.79''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954-07-04
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053132

6252d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 4. Podvlkonice: okraje převážně smrkového lesa J osady k vrcholu Třebovníku (487,6), cca 390–487 m n. m.
nejbližší obec: Křečovice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'41.70''N, 14°29'47.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 390-487 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-06-25
pramen: Houfek J. & Zelený V. (1978): Zpráva o druhé exkurzi Středočeské pobočky ČSBS na Neveklovsko. – Zprav. Středočes. Poboč.
ČSBS 17: 9–12.
projekt: Florlit
ID: 13899981

6253b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Konopiště, Šiberna, 229 B3a, Lumec
souřadnice: 49°45'47.00''N, 14°37'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-20
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402191

6253c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Stajice; Maršovice: zaniklý hrad Stajice na vrcholu hůrky Stejc (+466m) 1, 8 km km SSZ od kostela v obci,
souřadnice: 49°43'18.85''N, 14°33'30.99''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-09-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



231

6254a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Konopiště, Šiberna, 316 B4/10, Černý les
souřadnice: 49°45'42.00''N, 14°41'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1961-07-18
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402460

6254c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Konopiště, Líšno, 311 A1b
souřadnice: 49°44'38.00''N, 14°44'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1961-08-03
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402620

6254d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Čelivo_1540042
nejbližší obec: Čelivo, okres Benešov
souřadnice: 49°42'26.10''N, 14°48'12.31''E, ± 36m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-29
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5185666

6255b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 628. Tichonice: louka a okraje pole pod lesem 1,5 km S obce
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154168

6255d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka; Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



232

6256a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 479. Kněž: údolí Čestínského potoka 0,5 km Z vrchu Strážnice
nejbližší obec: Kněž, okres Havlíčkův Brod
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150653

6256c

původní jméno: Carex pallescens
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Dalkovice - Trhový Štěpánov, potok mezi Dubovkou - Střechovem - Dalkovicemi
ID: 8611168

6256d

lokalita: Kutná Hora, osada Buda, u obce Horka II
nejbližší obec: Horka nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'59.05''N, 15°7'27.93''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-06
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052031

6257a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /8/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984012

6257b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /9/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984206

6257c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 91 Volavá Lhota, údolí potoka 0,5-1,5 km J od obce, 350-430 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°43'39.00''N, 15°12'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



233

6257d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 107 Obrvaň, podrost a okraje smíšeného lesa, nad nivou řeky Sázavy, 1,25 km JJZ až 0,5 km JZ-ZJZ od středu obce, 350-360
m, 1. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°42'8.00''N, 15°15'22.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626665

6258a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Sním.3. PP "Hroznětínská louka". Nachází se v k.ú.Dobrnice a Hroznětín, ca 1,5km SV od obce Hroznětín. Sklízená louka
poblíž porostu na L břehu potoka v JZ části území,
nejbližší obec: Hroznětín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'28.00''N, 15°21'31.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-06-16
nálezce:  Čech;  Hausvaterová
pramen: Čech L. (1994): Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech
1992-1993. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 9: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7996155

6258b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /13/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985095

6258c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 161 Ovesná Lhota, vlhká až mokrá louka vlevo silnice do obce Vlkanov, 0,65 km JZ od kaple v obci, 540 m, 2. 7. 1997 P.
Lustyk
souřadnice: 49°43'12.00''N, 15°22'24.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627663

6258d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /15/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



234

6259a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Pod Kazbalem
souřadnice: 49°45'28.81''N, 15°33'58.89''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-07-02
nálezce: Josef Komárek; Luděk Čech
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11154904

6259b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Staniště,LHC Ždírec n.D.II.,Chotěboř
souřadnice: 49°45'6.00''N, 15°34'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-10-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5O1
ID: 121489

6259c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Habry - 5,5 km JV od kostela v obci
souřadnice: 49°43'55.00''N, 15°32'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-07-12
nálezce: M. Havlová
projekt: ČNFD
ID: 2813117

6259d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Klouzovy u Chotěboře; částečně kosená louka
souřadnice: 49°44'10.62''N, 15°37'15.75''E, ± 109m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-23
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2250 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11527101

6260a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 28. Klokočov: vlhká až mokrá rašelinná louka nad Hasičským rybníkem 470–540 m JZ od obce
souřadnice: 49°47'52.90''N, 15°40'5.30''E
nadmořská výška: 552-556 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-21
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13743978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



235

6260b

lokalita: Trhová Kamenice, SPR Zubří
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'31.89''N, 15°47'38.22''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005-06-11
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053195

6260c

lokalita: Chotěboř, Na Lázinách ve škarpě u Firkuš. louky
nejbližší obec: Dobkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'1.15''N, 15°41'6.75''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1905-06-15
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052674

6260d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 7. Podmoklany: PR Mokřadlo, vlhké louky, cca 0,6 km ZSZ od obce
souřadnice: 49°43'23.27''N, 15°45'23.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-06-21
nálezce: V. Samková; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
ID: 13743975

6261a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 50. Trhová Kamenice: vlhká pcháčová až rašelinná louka v údolí mezi lesy 950 m VSV od obce (PP Upolíny u Kamenice)
souřadnice: 49°47'26.00''N, 15°50'13.00''E, ± 40m
nadmořská výška: 562-565 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13743982

6261b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 4. Hlinsko: rašelinná louka v PP "Ratajské rybníky" mezi V břehem Horního Ratajského rybníka a lesem, 2200 m VSV města
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'10.00''N, 15°56'14.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1995-08-15
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9374810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



236

6261c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: NPL 94. Januš: rozlehlý komplex přechodových rašelinišť, vlhkých a slatinných luk, 2km V Údav u Ždírce n. Doubravou.
nejbližší obec: Údavy u Ždírce n. Do, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'0.00''N, 15°50'27.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-16
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356606

6261d

lokalita: okr. Chrudim, Kameničky, mokrá lezotrofnílouka pod starou hrází JJZ osady Krejcar, poblíž V břehu rybn. Krejcar
nejbližší obec: Chlumětín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°43'13.99''N, 15°58'36.76''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-06-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051977

lokalita: okr. Chrudim, Hlinsko, Hamry, vřesoviště u cesty u V břehu Hamerské nádrže (hráz), poblíž samoty Ovčín, JJV obce
nejbližší obec: Hamry u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'41.36''N, 15°55'37.55''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051985

lokalita: okr. Chrudim, Vortová, mokré rašelinné mezotrofní louky u potoka za S břehem rybn. Utopenec, ca 0,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Studnice u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'2.61''N, 15°55'57.55''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051989

lokalita: okr. Chrudim, Vortová, mokrá rašelinná louka pod hrází rybn. Zlámanec, J obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'18.75''N, 15°55'55.39''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



237

lokalita: Hlinsko, Vortová, na rašelinné louce mezi rybníkem Utopenec a Hamerskou nádrží, 1 km S obce
nejbližší obec: Studnice u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'10.69''N, 15°55'53.16''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-07-16
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052279

lokalita: Hlinsko, Jeníkov, na rašelinné louce JV obce
nejbližší obec: Jeníkov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'20.60''N, 15°57'37.60''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-07-04
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052280

lokalita: Kameničky, podél lesní silničky zv. Jelenka v Krejcarském lese, 2,5 km J obce
nejbližší obec: Chlumětín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'56.61''N, 15°58'32.84''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1984-07-01
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052444

lokalita: Herálec, hojně na rašelinné louce Z od samoty Kuchyně, 1,8 km SZ obce
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'7.65''N, 15°58'20.64''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1984-06-11
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052453

lokalita: Hlinsko: na lukách Z od Vortové
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'50.26''N, 15°55'40.55''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1946-06-09
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052826

6262a

lokalita: Polička, Rychnov, na louce 1 km JZ obce
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'11.33''N, 16°3'41.92''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-20
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



238

lokalita: Polička, Rychnov, na louce v obci
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'31.68''N, 16°4'13.44''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-15
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052291

lokalita: Hlinsko, v lese u vsi Čachnov
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'3.37''N, 16°3'36.86''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-07-02
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052825

6262b

lokalita: distr. Litomyšl, na mokřině u silnice od Zimky do Sv. Kateřiny u Borové, SZ od Poličky
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'2.77''N, 16°9'33.60''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-24
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052268

lokalita: Polička, světlá travnatá smrková mlazina u osady Sv. Kateřina, SZ od obce Borová
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'37.75''N, 16°9'9.50''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-07-22
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053107

6262c

lokalita: okr. Chrudim, Svratouch, louky u Tučkovy hájenky, 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'14.81''N, 16°1'31.26''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010-07-14
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051961

lokalita: distr. Žďár nad Sáz., Svratka, v lese u cesty pod vrcholem kopce U osla, J od obce
nejbližší obec: Moravská Cikánka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'7.51''N, 16°2'33.68''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-08-02
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



239

lokalita: Hlinsko, na louce v lese u vrchu Obůrky u Čachnova
nejbližší obec: Čachnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'36.32''N, 16°3'12.91''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1946-06-24
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052824

lokalita: Svratka, bažina
nejbližší obec: Moravská Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'34.14''N, 16°2'25.90''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1941-06-22
nálezce: M. Rubáš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053085

6262d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Borová: 0,5 km Z žel. nádraží v obci
souřadnice: 49°44'33.70''N, 16°9'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-05-19
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2926093

6263a

lokalita: distr. Litomyšl, lesní mýtina mezi Lubnou a Širokým Dolem S od Poličky
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'24.95''N, 16°12'29.57''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-27
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052266

lokalita: distr. Litomyšl, na mokřině u rybníka Zimka Z od Lubné
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'32.11''N, 16°10'34.32''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-24
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



240

6263b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Vysoký les, Dolní
souřadnice: 49°47'16.00''N, 16°18'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1961-08
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5H1
ID: 114116

6263c

lokalita: Polička, luční kalužiny podél polní cesty pod opukovými lomy, Z od města
nejbližší obec: Kamenec u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'39.55''N, 16°14'2.57''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1942-05-31
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052914

6263d

lokalita: Polička, na rašelinné mokřině při trati Z od poličského nádraží
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'13.18''N, 16°15'7.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1941-06
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052915

6264a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: e0039_143412_45_T1.1
nejbližší obec: Javorník u Svitav, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'10.28''N, 16°24'38.30''E, ± 52m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3992104

6264b

lokalita: Torfmoor bei Zwittau
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'8.77''N, 16°27'17.92''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1922-06-11
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



241

lokalita: Wälder bei Zwittau
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'22.64''N, 16°26'47.02''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1898-06
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051836

lokalita: Zwittau, Moorwiese [Svitavy, rašelinná louka]
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'8.94''N, 16°27'19.26''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1922-06-11
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052452

lokalita: Lotschnauer Torfwiesen [Svitavy, rašelinné louky u Lačnova]
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'9.30''N, 16°28'6.94''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1906-06
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052245

lokalita: Morava: Svitavy
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'20.59''N, 16°26'52.88''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1891-06
nálezce: C. Hanaček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052571

lokalita: Zwittau, Fuchsenhübel [Svitavy, městský les Fuchsenhübel nad Horním svitavským rybníkem]
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'26.75''N, 16°26'44.55''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1931
nálezce: A. W. Hornisch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053023

lokalita: Wälder bei Zwittau [Lesy u Svitavy]
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'26.75''N, 16°26'44.55''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1912-06
nálezce: P. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



242

6264c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Radiměř; květnatá kosená louka, horní část velice pěkná
souřadnice: 49°42'13.53''N, 16°22'25.17''E, ± 60m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2014-06-04
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2053 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13058666

6265b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Lanškrounská kotlina: Udánský les - JZ
souřadnice: 49°45'40.00''N, 16°35'15.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1990-07-28
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2005451

6265c

lokalita: Bei Glaselsdorf (bei Zwittau) [Sklené okr. Svitavy]
nejbližší obec: Sklené u Svitav, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'33.82''N, 16°32'40.55''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1891-05-30
nálezce: C. Hanaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052503

6265d

lokalita: Svitavsko, Dlouhá Loučka, skupina Hřebeč-Roh, pod Marianskými obrazy
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'40.00''N, 16°35'10.06''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1971-06-25
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051869

6266b

lokalita: Mohelnice: vysoký smrkový les mezi N. Moletínem a St. Loučkou
nejbližší obec: Studená Loučka, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'17.44''N, 16°48'5.05''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053032

lokalita: Mor.Třebová, louka na S okraji obce Bohdalov
souřadnice: 49°45'8.79''N, 16°46'40.50''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: s. d.
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



243

6266c

lokalita: Moravská Třebová, okraj lesní cesty v Pekle, 3 km JV od města
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'26.70''N, 16°40'5.23''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1971-07-17
nálezce: K. Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052272

6266d

lokalita: Vranová Lhota, prameniště na kraji luk blíže L břehu Třebůvky, u obce
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'47.64''N, 16°49'8.23''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1944-06-07
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053044

6267a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC Litovel ,Loštice ,Žadlovický park, mimo les
souřadnice: 49°45'1.00''N, 16°54'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971-05-26
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935185

6267b

lokalita: Sv. Josef u Moravičan
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'24.28''N, 16°58'55.01''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1926-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052317

lokalita: Lesní cesta v Doubravě u Moravičan
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'30.74''N, 16°59'0.69''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053040

6267c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Bouzov, Doly, údolí Špránku Z od Bouzova
datum: 1981-08-16
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8612888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



244

6267d

lokalita: Třesín u Mladče
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'22.43''N, 16°59'45.07''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1928-06-20
nálezce: V. Teichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052486

lokalita: okr. Olomouc, Litovel - Bílá Lhota, park v Arboretu Bílá Lhota
souřadnice: 49°42'36.88''N, 16°58'34.96''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1993-06-10
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054240

6268a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Příloha.1.Seznam druhů cévnatých rostlin zaznamenaných na území PR U Spálené: Bouzovská pahorkatina: (71a) PR U
Spálené a blízké okolí: PR leží centrál. části les. komplexu Doubrava, cca 1,7km JJZ obce Králová, podél želez.trati
Červenka-Mohelnice.
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'4.00''N, 17°1'11.00''E
nadmořská výška: 252-256 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Duchoslav M. & Dančák M. (2009): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Spálené (CHKO Litovelské Pomoraví). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 77-88.
projekt: FLDOK
ID: 8325740

6268c

lokalita: Nové Zámky u Litovle, vlhká nezapojená paseka u M značené cesty 1,2 km Z obce
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'20.72''N, 17°0'52.56''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1991-05-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052179

lokalita: Litovel, les asi 1 km JZ od Nových Zámků
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'0.00''N, 17°1'12.51''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1977-07-02
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



245

lokalita: Litovel: na louce blíže "chrámu přátelství"
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'12.28''N, 17°0'16.12''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1947-05-26
nálezce: B. Šula
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052501

lokalita: distr. Olomouc, Nové Zámky, listnatý les ca 2 km S od zámku
souřadnice: 49°44'13.51''N, 17°1'55.83''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1990-05-19
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054235

6269a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 110c
souřadnice: 49°46'55.00''N, 17°14'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-15
nálezce: J. Nikl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 898792

6269b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC Šternberk,Paseka,  157z
souřadnice: 49°47'34.00''N, 17°17'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-10-05
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Kruhová plocha o poloměru 10 metrů na degradované louce.
ID: 901265

6269d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 35 c
souřadnice: 49°42'0.00''N, 17°18'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-10-07
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 886293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



246

6270a

lokalita: Dalov, listnatý les Žežulka ca 1 km V od obce
souřadnice: 49°47'7.96''N, 17°20'49.67''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1985-07-14
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054219

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Horní Loděnice, vlhká louka a křoviny na levém břehu Trusovického potoka 1,3 km od SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'57.30''N, 17°22'1.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480138

6270b

lokalita: distr. Olomouc, Hraničné Petrovice, u břehu potoka v lese ca 2 km S obce, nedaleko samoty Petrovický mlýn
souřadnice: 49°45'3.43''N, 17°25'15.25''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-06-23
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054236

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: t0273_153313_96_T2.3B
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'31.24''N, 17°29'8.88''E, ± 120m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. t0273: t0273. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4079208

6270c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 448. Hraničné Petrovice: údolí potoka podél silnice na Petrovický mlýn 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Hraniční Petrovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'45.00''N, 17°24'45.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-25
nálezce: Alexander Plocek; Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



247

6270d

lokalita: Olomouc, les u Smilova
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'3.16''N, 17°29'4.15''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928-08-17
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052413

lokalita: Domašov nad Bystřicí, vlhký příkop v lese ca 1 km J obce
souřadnice: 49°44'7.24''N, 17°26'44.31''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-07-16
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054220

6271a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 560. Horní Huntramovice: okraj lesa a lesní cesta 0,7-1,3 km JZ-JJZ
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'18.00''N, 17°33'8.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478179

6271b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 30. Staré Oldřůvky: les v erozní rýze, 430-490 m n. m., Sedláčková et Prach
souřadnice: 49°45'14.00''N, 17°38'59.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Marie Sedláčková; Karel Prach
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595555

6271c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /59/ Oderské vrchy: Libavá: okraj lesa a paseky při SZ obvodu obce
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



248

6271d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 40. Staré Oldřůvky: lesy na pravém břehu Odry 2-2,5 km jihovýchodně od kostela v obci, 400-430 m n. m., Chrtek et
Danihelka
souřadnice: 49°44'42.00''N, 17°38'29.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jindřich Chrtek jun.; Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595925

6272a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 45. Svatoňovice: podél potoka od křižovatky zeleně a modře značené cesty po vrstevnici nad Budišovkou k břidlicovému
lomu, 450-480 m n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°46'15.00''N, 17°40'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Meda Višňáková; Kateřina Šumberová; Richard Višňák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596093

6272b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Průmylová zóna Vítkov
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°46'32.35''N, 17°46'16.82''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Biologické hodnocení "Průmylová zóna Vítkov - ul. Dělnická, zaústění dešťové kanalizace do stávajícího
melioračního příkopu". 2010.
projekt: NDOP
ID: 7296000

6272c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 83. Klokočov: Františkův Dvůr, okraje lesní cesty u ostré zatáčky na konci údolí potůčku asi 1,2 km jihojihozápadně od areálu
hřebčína, 490 m n. m., Štech
souřadnice: 49°44'7.00''N, 17°43'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597628

6272d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 113. Klokočůvek: převážně smrkový les s příměsí buku a dalších listnáčů a smrkové kultury mezi křižovatkou lesních cest ca
1,2 km severně od kaple ve středu vsi a svážnicí v údolí potoka ca 1,1 km severosevezozápadně1,1 km severosevezozápadně od
kaple od středu vsi, ca 440-500 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°43'55.00''N, 17°45'12.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



249

6273a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC-720804,LHO - LS Vítkov, okres Opava,107Gj4,kú Jančí,Vrchy 539,5, Z od obce Vrchy
souřadnice: 49°45'31.00''N, 17°51'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-09-23
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 872173

6273c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC-720701,LHP - Špaček,11Dd3,kú,fulnek,Obora, J od fulneckého zámku
souřadnice: 49°42'3.00''N, 17°54'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1971-09-08
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 871176

6273d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Jílovec, V, louka na potoku Bravinský
souřadnice: 49°43'45.00''N, 17°57'55.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-05-26
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1856108

6274a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 128. Bítov: polní cesta asi 1,5 km jihovýchodně od kapličky v obci, 330 m n. m., Štech
souřadnice: 49°47'28.00''N, 18°3'48.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598959

6274c

lokalita: Studénka-Butovice
nejbližší obec: Butovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'41.67''N, 18°2'36.25''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1959-05
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



250

lokalita: Schlesien, Mähr. Pforte, Bielau, auf Waldblössen [Slezsko, Moravská Brána, Bílov, na mýtinách]
souřadnice: 49°44'16.23''N, 18°0'40.71''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-06-10
nálezce: K. Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054162

6274d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: louka u rybníka Kozák MP1
souřadnice: 49°43'30.72''N, 18°6'44.37''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-05-19
nálezce: Kamila Střelcová
pramen: Kamila Střelcová (2011): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: originální hodnota pokryvnosti: 0,01 %
ID: 11287999

6275a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: PR Polanský les
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'22.73''N, 18°12'25.24''E, ± 861m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1982
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Polanský les. IP botanický.. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6742985

6275c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Brušperk: přehrada na Dolinách
nejbližší obec: Brušperk, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'17.66''N, 18°14'4.56''E, ± 900m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-07-19
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556160

6275d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Oprechtice: usazovací nádrže BioCelu Paskov
nejbližší obec: Oprechtice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'0.36''N, 18°16'6.31''E, ± 9m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2020-06-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2020: z menší části plochy s hladinou, většinově lze po nich procházet
ID: 14025703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



251

6276a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC-706000 Šenov,422Fa2b, kú Šenov u Ostravy, Dolní Datyně
souřadnice: 49°45'35.00''N, 18°24'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1958-08-27
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Dub v terennim zapise druhove nespecifikovan (zapsan Q. robur).
ID: 845863

6276b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Havířov, Podlesí. 1,5km SZ od zámku v obecní části Životice
souřadnice: 49°46'48.70''N, 18°27'33.40''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101082

6276c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Řepiště: Prameny Horní Datyňky a Datyňky v Řepišťském lese
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'27.00''N, 18°20'44.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164340

6277a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC-706000 Šenov,710Ba4, kú Louky nad Olší, Loucký les
souřadnice: 49°47'20.00''N, 18°34'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-06-18
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Dub v terennim zapise druhove nespecifikovan (zapsan Q. robur).
ID: 846275

6277b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC-706000 Šenov,709Da11, kú Louky nad Olší, Loucký les
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°34'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1958-08-29
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 846032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



252

6277c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC-706000 Šenov,727Ba1, kú Ko ákov, Kozákov
souřadnice: 49°43'59.00''N, 18°34'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-09-23
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 851286

6277d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Dolní Žukov: přícestní vlhčina 650 m sv. vrchu Godula (372)
nejbližší obec: Dolní Žukov, okres Karviná
souřadnice: 49°42'46.80''N, 18°35'8.57''E, ± 9m
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-06-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13803450

6278c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 86. Horní Lištná: vlhký příkop podél polní cesty při stát.hranici směr Kojkovice, 0,5 km SV obce Hor. Lištná /u některých
druhů uveden pod č. 86a,b,/
nejbližší obec: Horní Lištná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'3.95''N, 18°42'33.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251203

6340b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: NPP Na požárech
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'43.54''N, 12°29'0.36''E, ± 1434m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1994
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka et al. NPP Na Požárech. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6734562

6341a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Nové Domky_2240300
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'40.38''N, 12°30'28.91''E, ± 5m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-08-08
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



253

6341b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 857. Kateřina: u 6. hamru při Kateřinském potoku
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Neuhäusl et Neuhäuslová-Novotná (1968)
ID: 9220535

6341c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: PR Jezírka u Rozvadova
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'19.49''N, 12°32'34.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-07-08
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Jezírka u Rozvadova. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6897323

6341d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 431. Nová Ves (pod Přimdou): polesí Hvozd, vrcholová část
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický (nepublik.)
ID: 9211726

6342a

lokalita: In silvis prope vicum Přimda procul opp. Tachov [okr. Tachov, v lese u obce Přimda]
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'40.23''N, 12°39'58.21''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-12
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052769

6342b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 707. Olešná: u rybníčku nba V okraji lesa 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Olešná, okres Tachov
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



254

6342c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Český les: Třemešné: S okraj obce
souřadnice: 49°37'36.00''N, 12°41'42.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1975-07-02
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3025254

6342d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Dehetná: les, zarůstající vlhká louka a maloplošné suché trávníky na východním břehu rybníka Velký Hurtov
nejbližší obec: Dehetná, okres Tachov
nadmořská výška: 485-490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909957

6343a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 488. Prostiboř: loučka 600 m S od obce, při silnici Prostiboř - Tuněchody
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213355

6343b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /4/ Kladruby: suchý bor nad ústím Senětického potoka 1,8 km JJV obce
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°41'58.00''N, 12°58'48.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1990-06-23
pramen: Mudra P. & Kasal J. (1991): Zpráva o floristické exkurzi na Kladrubsko. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29:
5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8860464

6343c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Mířkov: borové lesy, paseky a lesní cesta mezi rybníčkem 1,9 km SV a vodní nádrží U ručiček 2,1 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



255

6343d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Jivjany; st. dubová kmenovina s příměsí smrku a borovice, v bylinném patru dom. Vaccinium myrtillus
souřadnice: 49°38'46.56''N, 12°58'37.69''E, ± 132m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-13
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12743115

6344c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Honezovice: pravý břeh Hořiny 1,4 km JV od obce
nejbližší obec: Honezovice, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908775

6344d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Lelov: okraj lesní cesty
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910798

6345b

lokalita: Plzeňsko, příkopy u silnice v Líních (Líně)
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'28.43''N, 13°16'10.65''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-06
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053124

lokalita: Plzeňsko, rašelinné louky u plovárny v Líních (Líně)
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'54.91''N, 13°15'18.58''E
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-06-02
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



256

6345c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /124/ U obci Černotín,
nejbližší obec: Černotín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'3.00''N, 13°14'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643384

6345d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /123/ U obci Dnešice,
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'19.00''N, 13°16'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643350

6346a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /10b/ Dobřany: sním.1. Vysoká, vřesoviště,
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'5.00''N, 13°20'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-06-06
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1998): Zpráva o floristické exkurzi do okolí Dobřan. - Calluna 3: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7952351

6346b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC Plzeň, Starý Plzenec
souřadnice: 49°41'3.00''N, 13°28'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1961-08-26
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1010
ID: 548455

6346c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /1589/ Snopoušovy pod Vysokou
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'53.00''N, 13°23'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



257

6347a

lokalita: distr. Plzeň-město, Šťáhlavy, kosená louka Z od Neslivského rybníka, 3,5 km V od obce
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'22.75''N, 13°33'18.36''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2008-07-08
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053160

6347b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 441. Mešno: bučina na skalnatém pahorku V od obce
nejbližší obec: Mešno, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Karel Kubát
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230963

6347d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Hořebledy, Z okraj obce
souřadnice: 49°36'31.00''N, 13°38'29.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2622426

6348a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Skořice v Brdech; exntezivní sečená, nehnojená louka, rozryto od divočáků
souřadnice: 49°41'7.57''N, 13°41'33.75''E, ± 115m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-16
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12663916

6348b

lokalita: Porost u cesty nad hřebenem Skládané skály
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°41'55.50''N, 13°46'55.08''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-14
nálezce: M. Šandová
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



258

6348c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 471. Číčov: louka na L břehu potoka Bojovka 800 m JV od osady Hořice (poblíže lesa)
nejbližší obec: Číčov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231633

6348d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 989) Tesliny, bučina 0,2 km J osady
nejbližší obec: Tesliny
nadmořská výška: 670-700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce:  Štěpán; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917053

6349a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 996) Láz, lesy a lesní okraje mezi hájovnou Kochánka a obcí Horní Láz, JZ obce
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917321

6349b

lokalita: U Příbramě
nejbližší obec: Podlesí nad Litavkou, okres Příbram
souřadnice: 49°41'17.70''N, 13°58'29.54''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1922-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052652

6349c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 191) Starý Rožmitál, Nový Rybník 1 km SZ obce
nejbližší obec: Starý Rožmitál, okres Příbram
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Štěpán; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



259

6349d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 217) Strýčkovy, les 1,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Strýčkovy, okres Příbram
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900919

6350a

lokalita: Brdy: světlá lesní místa nad Svatoivanským potokem
souřadnice: 49°40'18.75''N, 14°4'18.42''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943-07-12
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052909

6350b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 163) Příbram-Bytíz, fragment louky 0,8 km JV osady
nejbližší obec: Příbram-Bytíz
nadmořská výška: 500-540 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899523

6350d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 652) Cetyně, úpatí J.exp. svahu nad silnicí ca 0,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Cetyně, okres Příbram
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910642

6351a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 662) Obory, erozní rýhy ve svahu Bohaté hory, ca 1 km J obce
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
nadmořská výška: 380-410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



260

6351c

lokalita: Okolí Kamýka nad Vltavou, nové lesní cesty pod Větrovem
nejbližší obec: Větrov u Solenic, okres Příbram
souřadnice: 49°37'46.50''N, 14°11'30.83''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1904-05-23
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052609

6352d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Nedrahovice
souřadnice: 49°36'0.36''N, 14°27'48.63''E, ± 85m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-06-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10711058

6353a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 958) Vrchotovy Janovice. les SZ dvora Voračice
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916561

6353b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 16. Radotín: les u žel.trati na S okraji obce, s mozaikou plošek porostů list.dřevin (hl.dubu) a smrkových monokultur.
nejbližší obec: Radotín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'32.00''N, 14°35'32.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124644

6353d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 33. Košovice: smíšený les 0,5km VJV od okraje obce.
nejbližší obec: Košovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'39.00''N, 14°36'5.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8126228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



261

6354a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Miroslav:luční prameniště J Vrbětína
nejbližší obec: Kobylí, okres Benešov
souřadnice: 49°41'50.13''N, 14°42'34.02''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7153037

6354b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Čestín u Jankova_1520096
nejbližší obec: Čestín u Jankova, okres Benešov
souřadnice: 49°41'3.52''N, 14°47'9.60''E, ± 46m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-07
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5180853

6354d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: PP Roudný
nejbližší obec: Bořkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'49.95''N, 14°48'47.76''E, ± 171m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1960
pramen: Anonymus. Botanický průzkum oblasti kolem Zlatodolu Roudný (okres Benešov). 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1960 - 31.12.2006
ID: 6659197

6355a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Ostrov u Veliše
souřadnice: 49°40'8.64''N, 14°50'59.52''E, ± 61m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2011-09-15
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10459535

6355b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: PP Částrovické rybníky
souřadnice: 49°39'18.91''N, 14°54'58.38''E, ± 67m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-05-17
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11268438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



262

6355c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 1.a. PR "Podlesí": v k.ú. Býkovice pod Blaníkem, rašelinné louky
nejbližší obec: Býkovice pod Blaníke, okres Benešov
souřadnice: 49°37'26.00''N, 14°52'9.00''E
nadmořská výška: 474-486 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pešout P. & Hanel L. (1995): Chráněná území okresu Benešov /část II./. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 35: 7-18.
projekt: FLDOK
ID: 7888390

6355d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: CHN "Smrčiny": rašelinná loučka v k. ú.Nakvasovice, mezi osadou Palčice a myslivnou, ze S, Z a J strany obklop.smrk.lesem
na V cestou
nejbližší obec: Nakvasovice, okres Benešov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975
pramen: Molíková M. (1978): Příspěvek k botanické charakteristice chráněných území Benešovska. - Bohem. Centr. 7: 71-82.
projekt: FLDOK
ID: 8927579

6356a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Na Kačíně
nejbližší obec: Kuňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'51.58''N, 15°0'54.60''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-05-28
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin. Závěrečná zpráva Programu ČSOP Ochrana biodiverzity: Na Kačíně - Monitoring lokalit v péči Pozemkového
spolku pro přírodu a památky Podblanicka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7031567

6356b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 171 Bernartice, hadcové bory cca 1,25 km S (SV) od středu obce, 400 m, 2. 7. 1997 M. Štech
souřadnice: 49°40'60.00''N, 15°7'58.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627517

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 184 Bernartice, lesní cesta hadcovým borem 0,7-1,0 km S od obce, 400 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°41'2.00''N, 15°7'52.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



263

6356d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Studený; Podmáčená louka v PP Rybníček u Studeného. Kosená, druhově bohatá. Z nekosených částí proniká třtina.
souřadnice: 49°36'4.33''N, 15°7'37.94''E, ± 41m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-12
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12807965

6357a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /25/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987878

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 209 Chřenovice, okraje lesní cesty (modrá turistická značka) z osady Štičí k žel. zastávce Chřenovice-Podhradí, J-JV od obce,
340-420 m, 3. 7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°41'57.00''N, 15°13'22.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628405

6357b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /26/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/b - území JV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988094

6357c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 26. Vojslavice: 900 m VSV mostu proti samotě Kukačka
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'4.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486210

6357d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /28/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/d - území Z od obce Rejčkov.
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



264

6358a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /29/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988872

6358b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Z od Dobré Vody,LHC Světlá n.S.,Dobrá Voda
souřadnice: 49°40'22.00''N, 15°27'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1963-10-03
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 130442

6358c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 55. Lipnice nad Sázavou: rybník Kamenná trouba a okolní louky
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'27.00''N, 15°23'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486764

6358d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /32/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989569

6359a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: ČM vrchovina, Havlíčkobrodsko
souřadnice: 49°39'42.00''N, 15°32'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1965): Rostlinstvo lesních oblastí střední části Českomoravské vrchoviny. - Lesn. Čas. [CZ/SK], 9: 855-878.
projekt: ČNFD
ID: 2691988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



265

6359b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Ronovec,LHC Přibyslav,Česká Bělá
souřadnice: 49°39'8.00''N, 15°37'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-07-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B1
ID: 139228

6359c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Knyk, Zádušní rybník u samoty U Juzlů J obce
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'0.19''N, 15°34'39.82''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819860

6359d

lokalita: Havlíčkův Brod, mokrá louka JV za Pohledem
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'11.87''N, 15°39'17.75''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-06-11
nálezce: M. Augustinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052285

6360a

lokalita: distr. Havlíčkův Brod, zamokřelá louka JV od Dobkova u Chotěboře
nejbližší obec: Dobkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'32.19''N, 15°40'58.49''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975-07-10
nálezce: E. Přetáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052275

6360b

lokalita: Staré Ransko, u lesní cesty poblíž silnice u Borovských jezírek, 0,6 km JV obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'12.40''N, 15°48'43.66''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-06-16
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



266

lokalita: distr. Chotěboř, mokrý příkop u letněného rybníka Ostrolovský, u obce Nové Ransko
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'33.98''N, 15°47'58.16''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-06-18
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052898

6360c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Svatá Anna,LHC Přibyslav,Česká Bělá
souřadnice: 49°36'57.00''N, 15°40'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-06-22
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 138697

6360d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 30a. Malá Losenice: prameništní rašelinné louky mezi lesy PR "Branty", 1300 m SV obce
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'29.00''N, 15°48'31.00''E
nadmořská výška: 605-620 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1980-06-24
nálezce: V. Zabloudil; Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9375677

6361a

lokalita: Vojnův Městec, svahové rašelinné louky
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'9.43''N, 15°53'36.78''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-06-10
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052146

6361b

lokalita: Žďárské vrchy, Žákova hora
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'22.21''N, 15°59'32.53''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2005-05-31
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052190

lokalita: Žďárské vrchy, Žákova hora
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'22.21''N, 15°59'32.53''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1970-06-26
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



267

lokalita: Hlinsko, Vortová, na lesní cestě na Z svahu Vortovského vrchu, V obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°41'57.06''N, 15°57'2.53''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1983-06-09
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052282

lokalita: Hlinsko, Vortová, na příkopech lesní silničky Špimperk - Rychtářka, 1,5 km J obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°41'51.67''N, 15°56'7.37''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1982-07-04
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052278

lokalita: Žákova hora
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'18.44''N, 15°59'34.73''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1948-06-26
nálezce: J. Špaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052373

lokalita: Žďár, Žákova hora, bučina
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'18.44''N, 15°59'34.73''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1929-07
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052346

6361c

lokalita: Radostín, rybník V. Dářko, mokré louky
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'34.83''N, 15°52'41.63''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-06-10
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052145

lokalita: distr. Žďár n. Sáz., Račín, Dlouhé louky u pramene potoku Nížkovka, 1 km JV obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'42.17''N, 15°52'49.46''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000-05-13
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



268

lokalita: Žďár nad Sázavou, Havlíčkova Borová, Synkův kopec, rozcestí 4 km VSV od obce
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'38.60''N, 15°50'3.53''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000-05-13
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052383

lokalita: Žďár nad Sázavou, Vepřová, břehy Mlýnského potoka 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'14.15''N, 15°50'9.40''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1998-07-23
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052382

lokalita: Račín
nejbližší obec: Račín u Polničky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'0.49''N, 15°52'17.19''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1924
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053026

6361d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 82c. Světnov: pobřežní mokré louky v údolí Sklenského potoka v PP "Světnovské údolí", 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'46.00''N, 15°58'16.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1992-05-26
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9378619

6362a

lokalita: Žďár n. Sáz., paseka mezi kotami U Žida a Devět Skal
nejbližší obec: Moravské Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'20.01''N, 16°1'38.06''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052067

lokalita: Žďár nad Sázavou, lesní mýtina mezi kotami U žida a Devět skal
nejbližší obec: Moravské Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'20.26''N, 16°1'36.51''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-08-02
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



269

6362b

lokalita: Žďár n. Sázavou, Křižánky, na vlhké lesní cestě pod skalami Milovické perničky, 2 km SV obce
nejbližší obec: České Milovy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'19.59''N, 16°5'4.39''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2006-09-20
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051943

6362c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 103. Tři Studně: rašelinná louka na břehu rybníka Medlov při jeho SSZ cípu poblíž hráze, 1200 m SV obce
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'7.00''N, 16°2'54.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1979-06-07
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379042

6362d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: svahová louka nad pravým břehem Fryšávky, vpravo od silnice Rokytno-Kuklík
souřadnice: 49°37'29.00''N, 16°6'34.00''E
nadmořská výška: 644 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1974-07-16
nálezce: V. Zelená
pramen: Zelená V. (1976): Srovnání stavu živin ve vybraných lučních porostech Žďárských vrchů. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: Kat. bot.
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2393616

6363a

lokalita: Poličsko: u stružky na lesním skalnatém svahu Z obce Lačnov
nejbližší obec: Borovnice u Jimramova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'22.09''N, 16°11'41.98''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-05-23
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052957

6363b

lokalita: Polička, Modřec, podél cesty z obce ke kapličce Balda, 1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'46.33''N, 16°18'48.65''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-06-20
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



270

lokalita: Polička, mokré louky Bařiny, J od města
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'39.66''N, 16°16'41.86''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1937-06-10
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052937

6363c

lokalita: Hora u Jimramova
nejbližší obec: Trhonice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'4.58''N, 16°13'59.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051843

6363d

lokalita: Jimramov, vlhký okraj polní cesty z Nedvězí k Panskému lesu
nejbližší obec: Nedvězí u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'34.62''N, 16°18'34.34''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-09
nálezce: J. Piňosová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052269

6364a

lokalita: Polička, Modřec, louka pod cestou od Pomezí ke kapličce Balda, 0,5 km JV od kapličky
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'26.94''N, 16°19'57.56''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-20
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052287

lokalita: Polička, Modřec, paseka v Baldském lese 700 m SZ od kapličky Balda, 1,7 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'51.73''N, 16°20'23.36''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1998-06-20
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052289

lokalita: Goldbrunn bei Polička, auf der Moorwiese [Polička, Stašov-Balda, na rašelinné louce]
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'42.36''N, 16°20'1.16''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1923-06-24
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



271

6364b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Banín, VKP Stráň U babičky, lesní stráně nad pravostranným přítokem Svitavy 1 km SSV obce
nejbližší obec: Banín, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'30.04''N, 16°28'4.00''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2009-05-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6933299

6364c

lokalita: Hartmanice, Hamry, louka pod letním dětským táborem u P břehu Křetínky
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'5.76''N, 16°23'44.82''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-05
nálezce: D. Šílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052292

6364d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Bělá nad Svitavou, suchá slunná stráň pod lesem v obci, S silnice (VKP 114)
nejbližší obec: Bělá nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'20.08''N, 16°29'38.21''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001-05-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6996612

6365a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Horní Hynčina, stráň pod lesem Z od silnice na J okraji obce, VKP09187
souřadnice: 49°39'54.82''N, 16°31'9.81''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2014-05-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11923103

6365c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tab.3.sním.5.lok.22. Moravská Třebová a okolí: Březinka: vemeníky - 580m SSZ od odkalovací nádrže, keřový lem mezi
les.porostem a loukou, stráň J expoz. Mozaiky, křoviny, nálety dřevin a obtíž. určené společenstva, fyt.snímky z let 2004- 2005,
průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie
15/2008/233-246).
nejbližší obec: Březinka, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'48.00''N, 16°34'53.00''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2005-06-16
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



272

6366b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Březinky, lesní cesta k tůni na periodickém toku 400 m SV obce
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'53.59''N, 16°47'25.42''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-07-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872364

6366d

lokalita: Jevíčko: louka při pravé straně cesty z Úsobrna na Šubířov
nejbližší obec: Jaroměřice, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'25.03''N, 16°45'9.89''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1968-06-21
nálezce: J. Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052324

6367a

lokalita: okr. Olomouc, Javoříčko, lesní mýtinka při cestě údolím Špranku do Bouzova, SZ obce
nejbližší obec: Javoříčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'21.29''N, 16°54'27.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1984-06-17
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051957

6367b

lokalita: Mýtina ve smrkovém lese mezi Slavětínem a Loučkou
nejbližší obec: Savín, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'54.68''N, 16°58'54.36''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-07-09
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053053

6367c

lokalita: Konice: na vlhké loučce mezi železniční tratí a Podladínským mlýnem, S od města
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'59.13''N, 16°52'25.65''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941-08-15
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



273

6367d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Olbramice u Vilémova
nejbližší obec: Olbramice u Vilémova, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'53.01''N, 16°59'33.93''E, ± 1755m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-07-30
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Západní okraj lesa východně od Olbramic.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6558781

6368a

lokalita: Litovel, paseka v boru zv. Černý les nad Cholinským Dvorkem u Choliny
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'14.08''N, 17°1'48.32''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-07-17
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053051

lokalita: U lesního potůčku od Nové Vsi k Savínu u Litovle
nejbližší obec: Savín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'37.47''N, 17°0'22.11''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-06-01
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053054

6368b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Šargoun
nejbližší obec: Unčovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'24.16''N, 17°6'41.61''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Listnaté lesy severně od Březové k toku Moravy JV od Litovle. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7241698

6368c

lokalita: Litovel: Chrasť u Olbramic
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'51.24''N, 17°0'40.37''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-06
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



274

lokalita: Cakov, u potoka ve smíšeném lese 1 km Z obce
souřadnice: 49°37'36.48''N, 17°0'52.54''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987-06-14
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054226

lokalita: Litovel: Chrasť u Olbramic
souřadnice: 49°36'52.40''N, 17°0'45.95''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054258

6369a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Daliboř, meadow complex 2 km NW of the village of Horka n. M.
souřadnice: 49°39'35.00''N, 17°11'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-05-29
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1909114

6369b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 18b
souřadnice: 49°41'25.00''N, 17°18'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1955-10-11
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 886500

6369c

lokalita: Olomouc: vlhké louky mezi obcemi Hejčín a Řepčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'38.44''N, 17°14'14.37''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06-03
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052639

lokalita: Olomouc: vlhké louky mezi obcemi Křelov a Chomoutov
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'33.70''N, 17°13'10.41''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



275

lokalita: Olomouc: vlhké louky u obce Hejčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'31.84''N, 17°14'44.65''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052644

lokalita: Olomouc: mokré louky Plané loučky u obce Řepčín
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'29.89''N, 17°13'55.52''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052645

lokalita: Olomouc-Řepčín, na mokrých loukách S od Olomouce, za Moravskými železárnami
souřadnice: 49°36'53.09''N, 17°14'5.56''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054259

6369d

lokalita: Olomouc, louky u vodovodu
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'6.98''N, 17°16'18.89''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051857

lokalita: Olomouc, louka u vodovodu
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'6.98''N, 17°16'18.89''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051788

lokalita: Olomouc, slatiny u vodovodu
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'6.98''N, 17°16'18.89''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-05-24
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



276

lokalita: Olomouc: louky u vodovodu
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'6.92''N, 17°16'19.87''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052485

lokalita: Pavlovice pr. Olomouc
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'6.70''N, 17°17'11.45''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-05-22
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052432

lokalita: Olomouc: slatinná louka mezi obcemi Černovír a Hlušovice
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'33.70''N, 17°16'13.33''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052643

lokalita: Olmütz: Moorwiesen bei Hlusowitz [Olomouc: slatinné louky u Hlusovic]
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'54.79''N, 17°16'22.17''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053046

lokalita: Olomouc: louky u vodovodu
souřadnice: 49°37'8.75''N, 17°16'23.08''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054257

lokalita: Olomouc: louky u vodovodu
souřadnice: 49°37'8.75''N, 17°16'23.08''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1920-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054256

lokalita: Olomucium: in paludosis ad Hlušovice
souřadnice: 49°37'55.99''N, 17°16'12.89''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1914-06-20
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



277

lokalita: Olomouc: Vodovod
souřadnice: 49°37'8.75''N, 17°16'23.08''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-05-24
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054160

6370a

lokalita: Olmütz: Wald bei Weska [Olomouc: les u obce Veská]
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'35.96''N, 17°21'51.06''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1937-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051764

lokalita: Olmütz: Waldwiesen bei Weska [Olomouc: lesní louky u obce Veská]
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'35.96''N, 17°21'51.06''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1930-06
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052038

lokalita: Olmütz: Wald bei Weska [Olomouc: les u obce Véska]
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'42.52''N, 17°20'48.86''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052530

lokalita: distr. Olomouc, na louce u silnice 1,5 km J obce Jívová, pod kopcem Jedlová (633)
souřadnice: 49°41'46.59''N, 17°23'8.63''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-06-12
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054203

6370b

lokalita: Olomouc: z údolí kol Hrubé Vody
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'16.74''N, 17°26'2.99''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1905-06-03
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



278

lokalita: Grosswasser [Olomouc, Hrubá Voda]
souřadnice: 49°40'19.28''N, 17°25'30.28''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1906-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054254

6370c

lokalita: Olomouc: in silvis caesis prope Mrsklesy [Olomouc, na pasece u obce Mrsklesy]
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'36.00''N, 17°24'44.40''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1933-07-02
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052551

lokalita: Olmütz: Wald bei Hombok [Olomouc, les u obce Hlubočky]
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'57.43''N, 17°24'4.24''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053039

lokalita: Hlubočky, smíšený les (školka) v blízkosti chatové osady Vinohrádky, Z od obce
souřadnice: 49°38'48.70''N, 17°23'4.54''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1984-06-16
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054217

lokalita: Olomouc, Svatý Kopeček, polesí odd. 25a
souřadnice: 49°37'43.18''N, 17°20'56.54''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1955-06-07
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054182

lokalita: Nízký Jeseník, Olomouc, Radíkov, lesy
souřadnice: 49°38'1.09''N, 17°21'36.71''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1954
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054158

lokalita: Olomouc, Lošov, bažinatá louka u kóty 363
souřadnice: 49°37'5.95''N, 17°22'6.99''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1935-05-31
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



279

6370d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /22/ Oderské vrchy: Jestřebí: odlesněná plocha V od výšiny Strážisko, asi 1,5 km od bývalé obce
nejbližší obec: Jestřebí u Hluboček
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102408

6371a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: VVP Libavá, Smilov, květnatý Violion na plošině vedle silnice Mrsklesy - Město Libavá
souřadnice: 49°41'15.00''N, 17°30'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09-05
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1517940

6371b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /35/ Oderské vrchy: Kovářov: podmáčená smrková jedlina asi 2 km SZ obce /S obce Potštát/
nejbližší obec: Potštát, okres Přerov
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102253

6371c

lokalita: okr. Olomouc, Kozlov, na okraji asf. silničky u býv. samoty Lieselberg, 2 km S obce
souřadnice: 49°37'53.27''N, 17°31'53.07''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-05-31
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054243

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Město Libavá: Sním.4. PR Smolenská luka: travnatý porost nad horní nádrží, ca 50m L od příjezd.cesty.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'55.00''N, 17°33'8.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-07-01
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (1998): Smolenská luka - botanický skvost Oderských vrchů. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
47: 113-122.
projekt: FLDOK
ID: 8293384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



280

6371d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: PR Smolenská louka (okr. Olomouc), nad horní nádrží ca 50 m nalevo od příjezdové cesty
souřadnice: 49°38'8.00''N, 17°35'37.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-07-01
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. et Hradílek Z. (1998): Smolenská louka - botanický skvost Oderských vrchů. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 47:
113-122.
projekt: ČNFD
ID: 1803138

6372a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 18. Lipná: okraje lesa a lesní cesty v lese Přední dvořisko ca 1,2 km jihozápadně až 1,5 km západojihozápadně od obce, asi
590-600 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°39'36.00''N, 17°40'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595075

6372b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Dobešov, Odry, Loučky, N. Ves, Č. Ves mezi Henhofem a Odry, Jabubčovice n.O., Vitovka.
datum: 1967
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630794

6372c

lokalita: Mähr.-Weisskirchen: Ohrensdorf [Hranice, Střítež n. Ludinou]
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°36'27.49''N, 17°44'26.71''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1910-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052518

lokalita: M. -Weisskirchen: Ohrensdorf [Hranice: Střítež n. Ludinou]
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°36'14.38''N, 17°43'41.80''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1911-05
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052554

6372d

lokalita: M. -Weisskirchen: Waldrande zwischen Ohrensdorf u. Neudek [Hranice: okraj lesa mezi obcemi Střítež n. Ludinou a Nejdek]
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°36'20.39''N, 17°45'30.56''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1911-05
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



281

6373a

lokalita: Kletné, údolí potoka směr Suchdol n. Odrou
nejbližší obec: Kletné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'55.18''N, 17°54'36.51''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-06-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052042

6373c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 414. Hrabětice: mokrá louka pod tělesem trati severně od podjezdu silnice západně od trati na km 227 východně od obce,
270 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°36'9.00''N, 17°53'29.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606849

6373d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: PR Bařiny
nejbližší obec: Bernartice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'47.10''N, 17°57'31.44''E, ± 991m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2011
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik. Botanický inventarizační průzkum PR Bařiny. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7266130

6374a

lokalita: Studénka, Pustějov, vlhká přirozená luka V obce
nejbližší obec: Pustějov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'56.64''N, 18°0'53.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-05-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051905

6374b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 607. Skotnice: Hončova hůrka (336,3 m), opuštěný lom 1,5 km východně od středu obce, travnaté svahy, keřové porosty,
tůňka, 310-330 m n. m., Lustyk
souřadnice: 49°39'28.00''N, 18°8'60.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



282

6374d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC-703000 Frenštát p. R.,507Ca10, kú Sedlnice, Libhošť - Borovec
souřadnice: 49°38'18.00''N, 18°5'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1972-07-19
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Dub v terennim zapise druhove nespecifikovan (zapsan Q. robur).
ID: 850389

6375a

lokalita: Příbor, Trnávka, v lese JZ od obce
nejbližší obec: Trnávka u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'38.28''N, 18°10'28.34''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1962-06-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051908

6375b

lokalita: Frýdek-Místek: mýtina v J části lesa Štandl
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'24.77''N, 18°19'7.20''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-05-27
nálezce: L. Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052469

lokalita: Frýdek-Místek, Lysůvky: les Harasák
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'9.37''N, 18°17'28.63''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-05-27
nálezce: L. Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052470

lokalita: okr. Frýdek, Sviadnov-Štandel, J svah, u pískových jam v nové sadbě smrkové
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'38.96''N, 18°19'6.30''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1942-05-28
nálezce: F. Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053025

lokalita: Místek: na Štandli
souřadnice: 49°40'34.10''N, 18°19'3.78''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



283

6375c

lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Sklenov, PP Hradní vrch Hukvaldy, bučina na J svahu
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'7.33''N, 18°13'43.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-08-01
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13947382

lokalita: Podbeskydská pah., Hukvaldy
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'17.50''N, 18°13'49.18''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1939-05
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052029

lokalita: Freiberg, prope pagum Richaltitz, in pratis montanis [Příbor, u obce Rychaltice, horská louka]
souřadnice: 49°38'24.93''N, 18°14'4.92''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1934-05-13
nálezce: K. Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054168

6375d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Metylovice
souřadnice: 49°36'7.80''N, 18°19'28.19''E, ± 86m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-07-08
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10797195

6376a

lokalita: Friedek: Stadtwald [Frýdek-Místek, městský les]
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'55.88''N, 18°22'1.01''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-06
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052479

6376b

lokalita: okr. Frýdek-Místek, Vojkovice, okraj biokoridoru z Vojkovického lesa 900 m SZ středu obce
nejbližší obec: Horní Domaslavice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'7.20''N, 18°27'20.88''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-05-21
nálezce: J. Hromják
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



284

6376c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 159. Metylovice: mokré louky podél silnice směr Frýdlant n. Ostravicí, 1,2 km JV kóty 524
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253432

6376d

lokalita: Slezské Beskydy: okolí Raškovic, Z úpatí vrchu Kyčera
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'58.82''N, 18°25'39.64''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1944-06-23
nálezce: J. Barta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053036

lokalita: Slezské Beskydy: okolí Raškovic, vlhká lesní louka Na suché
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'12.43''N, 18°28'1.78''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1944-06-23
nálezce: J. Barta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053037

6377a

lokalita: Frýdek-Místek, na vlhké louce u sauny na Z okraji obce Komorní Lhotka
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'3.55''N, 18°30'57.03''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-06-10
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052414

6377b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 19a. Frýdek: J Třince
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9291459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



285

6377c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 231. Pražmo: JJV svahy hory Čupel (kóta 872), horní tok nad údolím Vysutý
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Dostál
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256244

6378a

lokalita: distr. Frýdek-Místek, Dolní Líštná, podmáčená louka nad kalištěm 380 m SV vrcholu Jahodná (407)
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'50.52''N, 18°41'52.81''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-05-24
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053184

6378b

lokalita: Czantory bei Teschen [Český Těšín, kopec Čantory nad obcí Nýdek]
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'37.26''N, 18°48'17.82''E
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1825
nálezce: C. Kotschy
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051832

lokalita: Slezské Beskydy, Střelma, na louce
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'41.42''N, 18°47'33.80''E
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1968-06-13
nálezce: O. Zatloukal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052323

6378c

lokalita: distr. Frýdek-Místek, Vendryně, Zaolší, smrkový les 2,5 km JZ od žel.st. Bystřice
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'16.36''N, 18°41'26.86''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-07-06
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



286

6378d

lokalita: Slezské Beskydy, Nýdek, pod horou Velký Sošov, u vsi Janula
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'44.17''N, 18°48'14.81''E
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1970-08-08
nálezce: J. Gill
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052036

lokalita: distr. Frýdek-Místek, Nýdek, louka u potoka 700 m ZJZ od vrcholu M. Sošov (763)
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'52.12''N, 18°48'7.93''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2014-06-07
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053183

6441a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Železná u Smolova
souřadnice: 49°35'8.19''N, 12°34'36.67''E, ± 7m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10434983

6441b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Český les, Smolov: pravý břeh Radbuzy J od obce
souřadnice: 49°34'28.00''N, 12°39'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-06-21
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2693374

6441d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Rybník: přírodní rezervace Malý Zvon, smíšená bučina na východním svahu 3,3 km SSZ až 3,5 km SZ od restaurace v centru
obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 760-825 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



287

6442a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Bělá nad Radbuzou: niva Radbuzy a mokřad pod elektrovodem, částečně paseno občas sečeno, 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905401

6442b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 499. Svržno: Černý vrch, les kolem kóty 591, V úbočí
nejbližší obec: Svržno, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Neuhäusl et Neuhäuslová-Novotná (1968)
ID: 9213982

6442c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Český les: Rybník
souřadnice: 49°31'9.00''N, 12°40'27.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1712203

6442d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Drahotín: přírodní rezervace Drahotínský les s převážně borovým lesem, skalními výchozy hadců a pasekami 1,2–1,7 km JV
od obce
nejbližší obec: Drahotín, okres Domažlice
nadmořská výška: 490-520 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897146

6443a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 393. Dolní Metelsko: J část stráně u rybníka V od Horního Metelska
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Neuhäusl et Neuhäuslová-Novotná (1968)
ID: 9210827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



288

6443b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 471. Doubrava: les podél potoka J od obce
nejbližší obec: Doubrava, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'17.60''N, 12°59'44.20''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický et Houfek (1956)
ID: 9213175

6443c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 454. Meclov: Větrný vrch, kóta 458, směr k obci
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: O. Roubínková
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Neuhäusl et Neuhäuslová-Novotná (1968)
ID: 9212433

6443d

lokalita: Horšovský Týn
souřadnice: 49°32'11.22''N, 12°56'22.10''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054154

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 265. Semošice: Dubový vrch
nejbližší obec: Semošice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207607

6444a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 308. Čečovice: kulturní bor a lesní okraje 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Čečovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



289

6444b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 574. Horní Kamenice: v okolí hájovny 1,3 km J od obce
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215285

6444c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 5. Křenovy: soustava lesních rokliček (erozních rýh) ve V cípu Křenovského lesa S od kóty 428,9
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205253

6444d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 6. Plzeňská pahorkatina vlastní: Krchleby u Merklína (31a/6444): v lese a jeho lemu při silnici Krchleby - restaurace Zelený
Háj v lese Výtuň.
nejbližší obec: Krchleby u Merklína, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'47.00''N, 13°7'40.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce:  et al.; J. Bureš
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska. - Calluna 14:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8346757

6445a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Merklín: smrkový les na západním úpatí Prašivého vrchu (na některých mapách Klíčová) 1,3–1,6 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900958

6445b

lokalita: Přeštice, obec Žerovice, v železničním příkopu poblíž přejezdu polní cesty z Žerovic
nejbližší obec: Žerovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'14.18''N, 13°18'35.20''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-06-01
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



290

6445c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /1642/ Srnčí vrch u Merklína
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'26.00''N, 13°11'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657853

6445d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /1397/ u trati u Lužan
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'46.00''N, 13°18'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656677

6446a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /1629/ pastvina u Dolců
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'21.00''N, 13°23'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657812

6446b

lokalita: Přeštice: cestní mokřad u Skály
nejbližší obec: Únětice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'36.22''N, 13°28'13.82''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-06-04
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052259

6446c

lokalita: Přeštice: lesní mokřad u Skály u Radkovic
nejbližší obec: Zálesí u Příchovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'24.33''N, 13°22'7.34''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-06-24
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053141

6446d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 153. Letiny: les V mýti, S od obce
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



291

6447b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Struhaře
souřadnice: 49°35'4.12''N, 13°36'53.71''E, ± 374m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-06-24
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2272 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11441546

6447c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 177. Zhůř: paseka v lese 1,7 km V od obce
nejbližší obec: Zhůř, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226269

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /1043/ louky S od Kokořova
nejbližší obec: Kokořov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°30'31.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654645

6447d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Sedliště nad Úslavou
souřadnice: 49°31'29.26''N, 13°37'38.18''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-09
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10550975

6448a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 217. Nové Mitrovice: rybník Dožík v chatové osadě 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



292

6448b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 1014) Hutě pod Třemšínem, lesy a paseky mezi SPR Getsemanka a chatou Roubenka, SZ obce
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'42.90''N, 13°45'48.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 670-700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917928

6448c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 233. Radošice: vlhké louky 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227549

6448d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Leletice,louka u potoka 1 km ZSZ obce
souřadnice: 49°31'46.00''N, 13°49'52.00''E
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-05-24
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061224

6449a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 244) Bezděkov pod Třemšínem, les Háj 2,5 km V obce
nejbližší obec: Bezděkov pod Třemšín
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-12-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901395

6449b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 255) Chrást, mokřadní louka J pod Chlumcem (536 m) pod cestou Z obce
nejbližší obec: Chrást
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



293

6449c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Leletice (distr. Příbram): PP Velký Raputovský rybník S od obce, mokrá louka na jeho sv. okraji
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'58.10''N, 13°50'37.60''E, ± 60m
nadmořská výška: 582 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2016-06-10
nálezce: Pavel Lustyk;  et al.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961518

6449d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Březnice, Feuchtwiese ca. 3 km südwestlich von Ortschaft, Lokalität Zliv
souřadnice: 49°32'30.00''N, 13°55'5.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1982-06-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der südwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 37-38: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1775735

6450a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 318) Těchařovice, Zahajský rybník 1 km VJV obce, břehy zarostlé
nejbližší obec: Těchařovice, okres Příbram
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903394

6450c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: PP Nerestský lom
nejbližší obec: Horosedly, okres Písek
souřadnice: 49°30'29.74''N, 14°4'6.38''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová A. PP Nerestský lom - Botanický inventarizační průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6887489

6450d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 355b) Králova Lhota, slatinné louky v ohbí Zalužanského potoka
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Písek
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



294

6451b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 883) Kuní, otevřené porosty a erlanové skalky na vrcholu vrchu Hodětín
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915612

6451c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 904) Zahořany, stráňky u křižovatky na úpatí vrchu Hůrka, 1,5 km obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915908

6452a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Libčice u Nechvalic
souřadnice: 49°34'8.33''N, 14°24'30.08''E, ± 33m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2012-05-18
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10586399

6452b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kvasejovice
souřadnice: 49°34'34.48''N, 14°28'37.98''E, ± 66m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-21
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10610308

6452d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 985) Bezděkov S Nadějkova, louka 0,4 km J obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Tábor
souřadnice: 49°31'31.77''N, 14°28'47.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



295

6453a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 745.Heřmaničky: lesnatý vrch Vápenka (kóta 593) J od obce, při žlutě značené turistické cestě na S svahu vrchu, 530 m n. m.
- Deyl (43b; 6453a).
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843735

6453b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Červený Újezd:Stýrov,svahové luční prameniště "V Hejlovech"
nejbližší obec: Červený Újezd u Miličína, okres Benešov
souřadnice: 49°33'45.84''N, 14°37'45.12''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7153044

6453c

lokalita: Jetřichovice, vlhká cesta v lese Skalí u Musíku
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'44.35''N, 14°31'32.46''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1940
nálezce: F. Milner
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052093

lokalita: Jetřichovice (Sedlčany), vlhká cesta ve Skalí u Musíku
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'42.53''N, 14°31'31.41''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1940-05-27
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053122

6453d

lokalita: Táborsko, les u Borotína u Sudoměřic, polesí Sudoměřice, smrkový porost s borůvkou
nejbližší obec: Borotín u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°30'26.21''N, 14°38'10.31''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-07-14
nálezce: M. Durdík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



296

6454a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: a0212_231121_38_T1.1
nejbližší obec: Nasavrky u Miličína, okres Benešov
souřadnice: 49°33'24.23''N, 14°41'8.77''E, ± 151m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Ariana Kulhánková
pramen: Ariana Kulhánková. a0212: a0212. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4337890

6455a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Řísnické louky
nejbližší obec: Řísnice, okres Benešov
souřadnice: 49°33'20.49''N, 14°53'48.58''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-05-28
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin. Závěrečná zpráva Projektu ČSOP Ochrana biodiverzity: Řísnické louky - Monitoring lokalit v péči
Pozemkového spolku pro přírodu a památky Podblanicka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7031689

6455b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Pacov - Hůra, Lukavec 13 a1, u Slavětínské huťi
souřadnice: 49°33'19.00''N, 14°55'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-15
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 12; bývalé pole, Plagiomn.aff a jiné +2, REVIZE
ID: 57234

6455c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 518.Elbančice u Bělče: okraj pole a loučky nad hájovnou Bažantnice 1 km J od osady, 490-520 m n. m. - Grulich (42b; 6455c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838356

6456a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 4. Kramolín u Křešína: louka a okraje lesa na P břehu Martinického potoka SV od osady
nejbližší obec: Kramolín u Křešína, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'33.73''N, 15°4'20.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Nechvátalová;  Blažek
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



297

6456b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 26. Onšov: louka na P břehu Martinického potoka asi 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Onšov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'19.79''N, 15°8'31.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887573

6456d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LZ Pacov, LHC Hůra, Hůra - Hořepník, 15a3, Hrozný žleb
souřadnice: 49°32'52.00''N, 15°7'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07-06
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: revize / původní označení 24 / Světlostní stadium: převažuje Cal. epig., méně bez červený, vtrouš. Urtica dioica, hodně
Oxalis. Sen.nem. chybí. /  /
ID: 42459

6457a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 106. Vitice: SZ od dvora Milostice a dále k SVP
nejbližší obec: Vitice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'13.00''N, 15°13'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488152

6457b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 129. Horní Rápotice: rybníček ve vsi a přilehlá ulice
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'36.00''N, 15°19'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489092

6457c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 166. Želiv: údolí potoka v lese u přehrady 600 m V obce
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'33.00''N, 15°13'60.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



298

6457d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 193. Hněvkovice: smrčina v lese Dolní Hradiště Z obce
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'47.00''N, 15°17'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; Ivan Růžička; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491330

6458a

lokalita: Humpolec-Brunka, lesní cesta ve smrkovém lese u S okraje vsi
nejbližší obec: Světlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'54.39''N, 15°20'10.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-11
nálezce: J. Vinklář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053188

lokalita: Humpolecko, louka u lesa Coukova Z od Malého Budíkova
souřadnice: 49°35'16.78''N, 15°22'20.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-05-28
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054147

lokalita: Humpolecko, lesní bažina na Kosičkách na Budíkovsku
souřadnice: 49°35'27.40''N, 15°22'31.72''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-05-26
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054136

6458b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 261. Kejžlice: hřebenová cesta smrčinou mezi vrcholem Orlíkem a ohbím cesty 2000 m SSV vrcholu
nejbližší obec: Kejžlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'33.00''N, 15°25'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493067

6458c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



299

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 276. Hněvkovice: rašelinná louka s tůňkou mezi obcí a Humpolcem SV kóty 593 m
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'58.00''N, 15°20'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493536

6458d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 383. Skorkov: rašelinné louky a rašeliniště kolem Pilského potoka na J okraji obce
nejbližší obec: Skorkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'11.00''N, 15°28'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496270

6459a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /47/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992899

6459b

lokalita: Havlíčkův Brod
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'43.18''N, 15°36'1.60''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1967-06-23
nálezce: G. Mitske
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052728

6459c

lokalita: distr. Jihlava, Štoky, vlhká louka 800 m ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'2.02''N, 15°34'36.57''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-07
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



300

6459d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Pozovice, podél lesní cesty SV obce, mokrá louka na okraji lesa blíže Šlapanova, pole, stráň.
datum: 1982-08-25
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637270

6460a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 406. Pohled: lesní údolíčko 1000 m JV nádraží při silničním mostku
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'35.59''N, 15°40'2.28''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496755

6460b

lokalita: Přibyslav, na louce lesní u Malé Losenice
nejbližší obec: Hřiště, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'25.57''N, 15°47'11.97''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1898-05-19
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052236

6460c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Vápenka,LHC Přibyslav,Polná
souřadnice: 49°30'17.00''N, 15°43'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-06-29
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S6
ID: 140103

6460d

lokalita: Brzkov, na břehu Hraničního rybníka (r. Mastník) v luční enklávě v lese, cca 2 km VSV od obce
nejbližší obec: Brzkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°31'49.30''N, 15°45'12.30''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-06-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



301

6461a

lokalita: distr. Žďár n. Sáz., Velká Losenice, na Peperku 2 km V obce
nejbližší obec: Račín u Polničky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'38.97''N, 15°51'46.81''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000-05-11
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052228

lokalita: distr. Žďár n. Sáz., Hamry nad Sázavou, louka za pásem rákosin u rybníku Rejznarka 1,5 km SSZ železniční zastávky
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'59.75''N, 15°53'37.43''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-06-05
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052229

6461b

lokalita: Žďár
souřadnice: 49°34'2.81''N, 15°56'43.22''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
nálezce: F. Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054261

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: CHKO Žďárské vrchy: Kopec u vesnice Kameničky /sledováno v létech 1986-1998/
nejbližší obec: Kameničky u Svratky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'40.00''N, 15°58'20.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Jakrlová J. (2000): Regeneration of disturbed stands in grassland ecosystems in the Žďárské vrchy Hills, Czech Republic. -
Příroda 17: 39-48.
projekt: FLDOK
ID: 9576824

6461c

lokalita: Žďárské vrchy, Česká Mez, okraj mokré olšiny na prameništi přítoku Matějovského rybn., 0,6 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'36.47''N, 15°52'15.47''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-07-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



302

6462a

lokalita: Nové Město na Mravě, les Ochoza, na lesní cestě
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'8.58''N, 16°3'11.22''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: L. Stroblová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052000

lokalita: Nové Město
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'33.83''N, 16°3'50.31''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051742

lokalita: Bratroňovice u Lhotky
nejbližší obec: Lhotka u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'42.89''N, 16°1'25.16''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051746

lokalita: Vlachovice (u Nového Města)
nejbližší obec: Vlachovice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'40.43''N, 16°2'42.25''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051827

lokalita: Žďár n. Sáz., le, smrkového lesa na Harusově kopci (kóta 741) S od Radňovic
nejbližší obec: Radňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'17.80''N, 16°2'31.60''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1997-06-07
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052380

lokalita: Neustadtl [Nové Město na Moravě]
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'33.42''N, 16°4'2.54''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1884-08-04
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



303

6462b

lokalita: Nové Město na Moravě, ve světlém lese asi 1 km JJV od obce Studnice
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'44.33''N, 16°5'48.36''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1982-06-12
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052465

6462c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Hodíškovský rybník
nejbližší obec: Hodíškov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'36.44''N, 16°2'4.61''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL HODÍŠKOVSKÝ RYBNÍK. Podklad pro plán péče a návrh na vyhlášení ZCHÚ.
2011.
projekt: NDOP
ID: 7294162

6462d

lokalita: okr. Žďár n. Sázavou, Křídla, vlhká louka u rybníka nedaleko silnice na Branišov, VJV obce
nejbližší obec: Křídla, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'22.28''N, 16°8'7.31''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-01
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051956

6463a

lokalita: Bystřice n. Pernštejnem, na vlhké cestě v lese Pletenice u obce Lísek
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'33.32''N, 16°12'20.78''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1987-08-18
nálezce: P. Čvandová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052445

6463b

lokalita: okr. Žďár nad Sázavou, Polom, travnaté lado podél J okraje jehličnatého lesa, 600 m ZJZ středu obce
nejbližší obec: Polom u Sulkovce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'49.25''N, 16°17'58.18''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



304

lokalita: Bystřice nad Pern., Vír, asi 500 S od obce v trati Loučky
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'49.05''N, 16°19'38.22''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-02
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052377

6463c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Belatka
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.86''N, 16°10'40.60''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6387748

6463d

lokalita: V Ochozi u Bystřice n. Pernštejnem
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'31.84''N, 16°15'11.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1879-07-18
nálezce: K. Bohuňovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051736

lokalita: M.: Pivonice, na vlhkém místě v lese
nejbližší obec: Pivonice u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'48.96''N, 16°18'52.82''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053077

6464a

lokalita: Kozyny u Olešnice
nejbližší obec: Olešnice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°34'23.61''N, 16°23'52.51''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-06
nálezce: T. Člupek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051738

lokalita: Bystřice nad Pernštejnem, Horní les
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'26.60''N, 16°20'35.35''E
nadmořská výška: 774 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-28
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



305

lokalita: In silvis ad Rovečín
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'7.40''N, 16°20'47.65''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052600

lokalita: Kozyny u Olešnice. Hastrmanka.
nejbližší obec: Olešnice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°34'21.01''N, 16°23'54.24''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-06
nálezce: T. Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053076

6464c

lokalita: Bystřice n. Pernštejnem, Hodonín, podél polní cesty 800 m S obce
nejbližší obec: Hodonín u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°30'31.87''N, 16°24'31.39''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-08-29
nálezce: J. Podhorská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052438

lokalita: Bystřice nad Pernštejnem: Koroužné, kulturní louka asi 500 m S od obce, nad silnicí k obci Vír
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'5.59''N, 16°20'56.80''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-13
nálezce: M. Brázdilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052495

6465a

lokalita: Letovice: podél Nové cesty 600 m J od Vlkova
nejbližší obec: Vlkov u Letovic, okres Blansko
souřadnice: 49°34'44.45''N, 16°31'47.44''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-07-08
nálezce: J. Kořístek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052384

6465b

lokalita: Boskovice, Kladoruby-Andělka, okraj rybníka
nejbližší obec: Kladoruby, okres Blansko
souřadnice: 49°33'3.48''N, 16°37'11.82''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1982-07-03
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



306

lokalita: Boskovice, Svárov, lesní cesta ca 200 J od hájenky
nejbližší obec: Kochov, okres Blansko
souřadnice: 49°35'14.68''N, 16°37'31.65''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980-07-24
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052375

6465c

lokalita: Kunštát, břeh a okolí lesního jezírka 300 m SV od města
nejbližší obec: Kunštát na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°30'44.36''N, 16°31'17.56''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-04
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052449

lokalita: Kunštát, V svah vrchu Milenka, okraj modře značené cesty k Rudce
nejbližší obec: Kunštát na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°30'59.50''N, 16°31'24.82''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-02
nálezce: H. Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052478

6466b

lokalita: Jevíčko, paseka nad cestou u doubí, z Kechna na Polom, P strana
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'51.98''N, 16°46'51.85''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1967-06-26
nálezce: J. Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052334

6466c

lokalita: Drahanská vrchovina, Kořenec, vlhká paseka na svahu Mojetína k Bělé
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'49.29''N, 16°43'15.22''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1955-06-09
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



307

6466d

lokalita: okr. Blansko, Benešov u Boskovic, rašelinné louky 0,5 km S osady Pavlov
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'16.13''N, 16°47'43.38''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1996-06-04
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051815

lokalita: okr. Prostějov, Konická vrchovina, PP V Klozovci
nejbližší obec: Buková u Protivanova, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'2.32''N, 16°49'25.27''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1992-06-04
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051927

lokalita: Horní Štěpánov, louka pod Uhlisky, od turistické cesty směrem k vodárně
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'19.52''N, 16°47'29.52''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1991-06-24
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051937

lokalita: Drahanská vrchovina, Benešov, loučka u Račího potoka (Raclova louka)
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°30'2.92''N, 16°45'17.46''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1954-06-09
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051881

lokalita: Drahanská vrchovina, Kořenec, údolí Bělé severně od vsi (V oboře)
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'38.41''N, 16°45'5.84''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1954-06-09
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051882

lokalita: okr. Prostějov, Buková, louka v CHPV Pod Liščím kopcem, J obce
nejbližší obec: Buková u Protivanova, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'8.96''N, 16°48'50.43''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1992-06-11
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



308

6467a

lokalita: Konice: na okraji jehl. lesa SV od obce, při směru k Ochozi
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'32.23''N, 16°53'44.46''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-06-06
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053087

lokalita: Konice: na louce u dvou rybníčků V od obce
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'8.29''N, 16°53'39.05''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-05-26
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053088

lokalita: Konice, na vlhké loučce mezi želez. tratí a Podladínským mlýnem, S města
souřadnice: 49°35'58.68''N, 16°52'26.59''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941-08-05
nálezce: J. Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054176

lokalita: Konice: na louce u dvou rybníčků V od města
souřadnice: 49°34'55.98''N, 16°53'51.56''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-05-26
nálezce: J. Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054173

lokalita: Konice: v jehličnatém lese SV od města směrem k Ochozi
souřadnice: 49°35'44.86''N, 16°54'9.17''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-06-06
nálezce: J. Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054174

6467b

lokalita: Morava: Krakovec
nejbližší obec: Krakovec na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'51.93''N, 16°58'58.37''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942-09
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



309

lokalita: distr. Prostějov, Krakovec, okraj turistické cesty u říčky Šumice, 1,5 km JZ obce
souřadnice: 49°35'37.60''N, 16°58'42.76''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-05-31
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054251

lokalita: Konice-Ochoz, okraj cesty 0,2 km Z samoty Ochozský mlýn, nedaleko lomu
souřadnice: 49°35'52.02''N, 16°55'44.16''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-05-22
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054260

6467c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 11. Lipová - PR Lipovské upolínové louky - mokřadní louky v nivě zalesněného údolí pramenné části Okluky.
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'56.00''N, 16°50'7.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088271

6467d

lokalita: Morava: Ptení
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'35.62''N, 16°56'33.77''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942-09
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051949

lokalita: Drahanská vrchovina: Stražisko, na suchém břehu u cesty v lese od nádraží do Suchdola, nedaleko potoka
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'35.83''N, 16°55'10.76''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941-06-20
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053049

lokalita: Konicko: Stražisko, břeh u cesty v lese od nádraží do Suchdola, nedaleko potoka
souřadnice: 49°32'37.29''N, 16°55'13.13''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941-06-20
nálezce: J. Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



310

6468a

lokalita: Morava: Laškov
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'57.85''N, 17°1'12.47''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942-09-19
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051950

lokalita: distr. Olomouc, Střížov, louka u cesty na koupaliště na Z okraji obce
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'6.28''N, 17°2'56.34''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-07-06
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052370

lokalita: Lhota pod Kosířem, smíšený les podél silnice ca 1 km Z od obce
souřadnice: 49°33'45.55''N, 17°2'20.91''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1986-05-31
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054222

6468b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /8/ Slatinice: les na Z okraji polí Z od obce.
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'44.00''N, 17°5'42.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000
pramen: Albrecht P. (2001): Příspěvek ke květeně přírodního parku Velký Kosíř. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 4: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 8089861

6468c

lokalita: okr. Olomouc, paseka na vrcholu Velkého Kosíře, u naučné stezky
souřadnice: 49°32'50.20''N, 17°3'44.75''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1993-06-02
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054239

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Čechy pod Kosířem_2190221
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'18.02''N, 17°3'42.34''E, ± 263m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-22
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0219. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5271657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



311

6468d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Slatinky
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'45.75''N, 17°5'13.86''E, ± 2657m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983-06-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dubohabrový les západně od Slatinek.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6366448

6469a

lokalita: Slavonín pr. Olomouc
nejbližší obec: Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'3.60''N, 17°13'29.75''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1904-06
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052436

6469b

lokalita: Olomouc-Holice, ve vlhkém příkopu podél železnice nedaleko předměstí Holice
souřadnice: 49°34'13.37''N, 17°17'20.52''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-06-18
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054214

6469c

lokalita: Olomouc: lom u Drahlova
nejbližší obec: Charváty, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'30.51''N, 17°14'51.63''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052735

6469d

lokalita: Grügauer Wald [Olomouc, Grygov, Grygovský les]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'3.74''N, 17°18'17.14''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051731

lokalita: Grygovský les u Olomouce
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'13.14''N, 17°18'13.27''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1885-06-06
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



312

6470a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Údolí potoka Vrtůvky od Velké Bystřice k obci Mrsklosy.
datum: 1967
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641578

6470b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC Bažantnice ,Tršice ,19c
souřadnice: 49°33'26.00''N, 17°27'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1967-06-19
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 917584

6470c

lokalita: Olmütz: Wald bei Gr. Teinitz [Olomouc: les u obce Velký Týnec]
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'39.85''N, 17°21'16.88''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1937-05
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052039

lokalita: Olmütz: Wald bei Groß Teinitz [Olomouc: les u obce Velký Týnec]
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'38.02''N, 17°21'16.29''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1937-06
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052704

lokalita: Chlum
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'43.47''N, 17°21'13.82''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1931-05-26
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052702

lokalita: distr. Olomouc, Hostkovice, listnatý les 1,5 km JZ obce
souřadnice: 49°32'45.78''N, 17°22'13.13''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1989-05-13
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



313

6470d

lokalita: Lazníky u Přerova, Hůrka: ve smíšeném lese
nejbližší obec: Lazníky, okres Přerov
souřadnice: 49°31'56.82''N, 17°28'3.94''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1952-07-05
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051849

lokalita: Pobečví: "Hrubisko", mýtina u Veselíčka
nejbližší obec: Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'42.58''N, 17°29'37.28''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-07-03
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052513

6471a

lokalita: Leipnik in Mähren: bei Bohuslawek [Lipník n. Bečvou: u obce Bohuslávky]
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'43.53''N, 17°33'18.25''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052566

6471b

lokalita: M. -Weisskirchen: Podhorn [Hranice: Podhoří]
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'16.79''N, 17°37'31.94''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1911-05
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052555

6471c

lokalita: Pobečví, Veselíčko, les V rovinách
nejbližší obec: Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'33.56''N, 17°29'59.09''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-07-10
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052314

lokalita: Mähren: Leipnik, Bohuslawker Grenze [Lipník n. Bečvou, u hranic katastru obce Bohuslávky]
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'55.79''N, 17°33'43.75''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1904-05-25
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



314

6472a

lokalita: In den Wäldchen an der Nordbahn gegen Drahotusch [Hranice, v lesících na severní dráze naproti obci Drahotuše]
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°33'33.60''N, 17°42'8.90''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052516

lokalita: Sumpwiesen zwischen Welka und Drahotusch [Mokřadní louky mezi obcemi Velká a Drahotuše]
nejbližší obec: Velká u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°33'49.23''N, 17°42'41.04''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1910-06
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052517

6472b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Špičky; kosená louka ve stráni nad hřištěm, celkem bohaté a pěkné
souřadnice: 49°33'8.32''N, 17°48'22.85''E, ± 111m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-04-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0509 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12310724

6472c

lokalita: Wälder bei Ribař am Wege auf Helfenstein [Hranice-Rybáře, na cestě na hrad Helfštýn]
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°31'34.50''N, 17°40'41.15''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1923-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052519

lokalita: Hranice: na kopci u sv. Jana
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'17.62''N, 17°44'43.78''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052618

lokalita: M. -Weisskirchen: Ribař
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°31'48.25''N, 17°41'24.30''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



315

6472d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Skalička: Nihlovský les
nejbližší obec: Skalička, okres Přerov
souřadnice: 49°30'31.36''N, 17°47'3.05''E, ± 900m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2019-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804808

6473a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC-703000 Frenštát p. R.,437Da3/1r, kú Hrabětice nad Odrou, Hrabětický les
souřadnice: 49°35'57.00''N, 17°50'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1960-06-29
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 853465

6473c

lokalita: Valašské Meziříčí, Poruba, mokrá slatinná louka vpravo silnice V.M.–Hranice, 1,6 km JJV obce, poblíž JZ břehu Velkého
choryňského rybníka
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'4.31''N, 17°54'19.09''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-06-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051980

lokalita: Kladeruby, Doubrava, vlhčina u paseky 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'15.81''N, 17°51'18.99''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979-06-20
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052157

lokalita: Hustopeče n. Bečvou, pískovny
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'39.56''N, 17°51'8.62''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1974-08-08
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



316

6473d

lokalita: Mštěnovice, pod mysliveckou chatou
nejbližší obec: Mštěnovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'29.88''N, 17°58'2.77''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1979-06-11
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052155

6474a

lokalita: Nový Jičín, in pratis humidis ad oppidum
nejbližší obec: Žilina u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'54.20''N, 18°1'44.85''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939-06
nálezce: R. Kosel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051804

6474b

lokalita: Štramberk, mokřady a trávníky na dně lomu Kotouč, 1,1 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'55.45''N, 18°7'6.01''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-23
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051944

6474c

lokalita: Ms Beskydy, Mořkov, SPR Trojačka, J obce
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'55.64''N, 18°2'48.86''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1973-06-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052035

lokalita: distr. Nový Jičín, Mořkov, příkop podél lesní cesty z Mořkova do Hostašovic, 2,2 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'14.77''N, 18°2'31.82''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-05-27
nálezce: E. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



317

6474d

lokalita: Ms Beskydy, Velký Javorník (k. 918,2), S svah
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'55.94''N, 18°9'41.39''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1969-07-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052040

lokalita: Frenštát p. Radhoštěm, louka při SZ úpatí Velkého Javorníku, 1 km JV od obce Veřovice
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'37.03''N, 18°8'26.01''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1991-07-07
nálezce: R. Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052392

lokalita: distr. Nový Jičín, Veřovice, na travnaté mezi nad tratí S od obce
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'42.75''N, 18°7'22.59''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1967-07-15
nálezce: L. Kutáčová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052327

lokalita: Beskydy, Rožnov p. Radhoštěm, v lese na lok. Kozáky na J svahu vrchu Javorník
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'45.48''N, 18°9'38.70''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-08-11
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053103

6475a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: PR "Rybníky" se nachází mezi obcemi Tichá a Kozlovice, na mírně ukloněných SZ svazích pahorka Živičky (431,4m),
představuje luční rašeliniště
nejbližší obec: Tichá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.00''N, 18°14'44.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-08-11
pramen: Sedláčková M. (2004): Přírodní rezervace Rybníky. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 21: 85-88.
projekt: FLDOK
ID: 8076829

6475b

lokalita: Beskydy: v pramenisku na úbočí Ondřejníku
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'4.21''N, 18°17'4.22''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1940-08-15
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



318

6475c

lokalita: Frenštát p. Radhoštěm, in clivo colis Horečky-Rekovica
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'19.17''N, 18°11'31.86''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1969-06-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052037

lokalita: Trojanovice, Kozinec–Kyčera
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'33.67''N, 18°11'13.54''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1949-06
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052030

6475d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Wiesenkomplex zwischen Frenštát pod Radhoštěm und Kunčice (vor dem Kreuzweg)
souřadnice: 49°32'50.00''N, 18°15'18.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-07-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia,
Praha, 72: 49-72.
projekt: ČNFD
ID: 2141860

6476a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 335. Frýdlant n. Ostravicí: SZ část městské čtvrti Paseky 1,3 km Z žel.stanice
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Karel Sutorý; Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259265

6476b

lokalita: Beskydy, travnatý hřbet Malchoru (1213) u Lysé hory
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'58.92''N, 18°26'55.48''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



319

6476c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 358. Ostravice: mokré louky a příkopy podél silnice na SZ svahu Smrčku (kóta 859)
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260001

6476d

lokalita: Beskydy, Zlatník, mokrá loučka u potoka do Řečice
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'0.48''N, 18°29'44.90''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052842

lokalita: Beskydy, louka pod kotou 788 u potoka Jalný
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'50.37''N, 18°27'29.78''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052843

6477a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 370. Morávka: podél cesty na Malý Travný (kóta 1099) ve svahu
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260671

6477b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tab.6a.sním.11. Bergbaude Slavíč, Waldwiese ca 550m in nordöstlicher Richtung,
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'25.00''N, 18°37'17.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-07-24
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8074306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



320

6477c

lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka, cestou na Bílý Kříž
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'30.91''N, 18°33'4.77''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-08-13
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052227

6477d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 382. Krásná: místní část Zlatník: (autobusová zastávka), údolí potoka 0,5 km J od ústí Sihelského potoka k osadě Muroňka
nejbližší obec: Krásná, okres Cheb
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Čížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260900

6478a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 417D. Dolní Lomná: osada Pod Kozubovou: svahový les pod úrovní pastvin 0,8 km VJV vrcholu Kozubová (kóta 982)
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Gazda
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262165

6478b

lokalita: Písek u Jablunkova, okolí lesovny Stožek, 1,7 km S obce
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'26.02''N, 18°48'30.91''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-06-21
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051934

6478c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Ms. Beskydy - Zadní h., Mosty u Jablunkova-Šance, PP Motyčanka
souřadnice: 49°29'59.00''N, 18°44'1.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003-06-22
nálezce: Z. Rozbrojová
pramen: Rozbrojová Z. (2005): Indikace stanovištních podmínek prameništních rašelinišť pomocí chemického složení rostlin. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2732476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



321

6478d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Mosty u Jablunkova: sesékaná slatinná loučka (cca 4000 m2) 1,15 km severně od hlavního přejezdu státní hranice
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'19.92''N, 18°46'1.54''E, ± 90m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327940

6479a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: PR Plenisko
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'32.34''N, 18°50'3.97''E, ± 9999m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989
nálezce: Alena Hájková
pramen: Hájová Alena. Zpráva z botanického inventarizačního průzkumu SPR Plenisko v Moravskoslezských Beskydech za r. 1989.
1989.
projekt: NDOP
ID: 6292689

6479c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'57.44''N, 18°51'24.46''E, ± 229m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1995
nálezce: Alena Hájková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6420904

6541b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Hraničná (bývalá obec jihozápadně od obce Závist): loučky 0,3 km Z od bývalé obce
nejbližší obec: Hraničná (bývalá obec jz. od obce Závist)
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904143

6542a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Pivoň: kyselé bučiny a lesní cesty na jižním svahu vrchu Starý Hirštejn (878 m) ca 0,1–0,6 km JZ od vrcholu kromě
bezprostředního okolí zříceniny hradu, ca 2,6 km SZ od obce
nejbližší obec: Pivoň, okres Domažlice
nadmořská výška: 670-830 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



322

6542b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tab. 15.Sním.72. PR Postřekovské rybníky: J od rybníka XXXI, (35 m čt.) /JV obce Postřekov/
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'1.00''N, 12°49'46.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-07-03
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 92: 5-49.
projekt: FLDOK
ID: 9636064

6542c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Nemanice: květnatá louka 1,2 km SZ od obce, 250 m J od místa zaniklé obce Mýtnice 200 m VJV od silničního mostku přes
Nemanický potok
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906223

6542d

lokalita: Klenčí p. Čerchovem, pole a úhory na P břehu Klenečského p., SSZ kóty 435,9 m, SSV městečka
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'30.79''N, 12°49'52.81''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1975-06-17
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052855

6543a

lokalita: Domažlice, Otov, úhor při lanovce na Větrný vrch (468) při silnici S obce
nejbližší obec: Otov u Nového Kramolína, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'38.95''N, 12°50'32.36''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1956-06-27
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052857

lokalita: Domažlice: suchopár u cesty na rozhraní boru a vlhké louky, J od kóty 472 m u Draženova
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'2.03''N, 12°51'57.15''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-22
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



323

6543c

lokalita: Domažlice, Hadrovec
nejbližší obec: Újezd u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'47.53''N, 12°52'7.28''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1957
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052066

lokalita: Domažlice: Hadrovec u žel. zast. Havlovice, na lesní cestě JV rybníka
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'47.29''N, 12°52'15.25''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-06-12
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052848

lokalita: okr. Domažlice, vyschlý příkop při pasečnické silnici mezi Valchou a Dmoutem
nejbližší obec: Havlovice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'5.82''N, 12°53'12.16''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-06-04
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052614

lokalita: Vlhké údolí Zubřiny nad Domažlicemi
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'0.18''N, 12°54'6.08''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-04
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052615

lokalita: Domažlice: na vlhkých lukách v zelenovském údolí
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'41.27''N, 12°53'19.40''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-06-07
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052620

lokalita: Domažlice: mokrá louka pod lesíkem, na vodovodu
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'55.06''N, 12°54'14.61''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-13
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



324

6543d

lokalita: Domažlice, Bořice
nejbližší obec: Bořice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'50.03''N, 12°58'10.49''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1957
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052063

lokalita: Domažlice: Bořice: v příkopu při železniční trati ZSZ obce
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'51.11''N, 12°57'51.59''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-06-25
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052850

6544b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Chudenice: vlhké louky 0,4–0,6 km Z od zámku Lázeň
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
nadmořská výška: 505-535 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907908

6544c

lokalita: Němčice u Kdyně, bučina na hřbetě Hory (760 m), J obce
nejbližší obec: Němčice u Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'31.41''N, 13°4'44.86''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1955-07-06
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052859

lokalita: Starec u Kouta na Šumavě, palouk pod lesem SSV osady
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'37.44''N, 13°1'0.85''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1955-07-01
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052860

6544d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Bezpravovice_2000112
nejbližší obec: Bezpravovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'43.69''N, 13°8'29.87''E, ± 102m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2007-05-20
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0200. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5242064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



325

6545a

lokalita: distr. Klatovy: in silva Bažantnice apud opp. Chudenice [okr. Klatovy: les Bažantnice u obce Chudenice]
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'11.21''N, 13°9'58.57''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1942-06-13
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052902

6545b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /14/ Bláhovka u Kaliště /les mezi Červeným Poříčím a Kalištěm/
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'51.00''N, 13°19'26.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640791

6545c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Řakom, pastvina směr Balkovy
souřadnice: 49°26'13.78''N, 13°13'14.83''E, ± 75m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2013-05-22
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (2013): Terénní zápisky 2013
projekt: NDOP
ID: 10246600

6545d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Branžovský hvozd, les za myslivnou u vesnice Točník (kóta 452 m)
souřadnice: 49°26'47.52''N, 13°18'31.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1956-08-08
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Synökologische Studie der Waldgesellschaften auf Amphibolitgesteinen. - In: Vegetace ČSSR, Praha, ser.
A, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2679774

6546a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Zalesněný vrch Ptín (kóta 573) 2 km SV od obce Předslav
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'22.00''N, 13°22'29.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1999-05-30
nálezce: K. Čížek; M. Král
pramen: Čížek K. (2001): Ptín u Klatov - zaniklá lokalita Goodyera repens (L.) R.BR.. - Calluna 6: 24-25.
projekt: FLDOK
ID: 7956431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



326

6546b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /471/ Stráň u Olšovky u Březí
nejbližší obec: Březí, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'50.00''N, 13°27'18.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-05-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649206

6546d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /784/ Louky u Petrovic
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'55.00''N, 13°25'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652437

6547a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 254. Žinkovy: les v okolí zříceniny Potenštejn
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227891

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 266. Vojovice: dráhy, louky 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228082

6547b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 303. Záhoří: smrčiny 1 km J-JV od obce
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



327

6547c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /982/ les u Polánky
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'4.00''N, 13°32'50.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654560

6547d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 336. Kramolin: louky v údolí potoka Kamenice 0,8 km JV od obce
nejbližší obec: Kramolin
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229229

6548a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kladrubce; součást sečené eutr. louky (X5), místy vlhčí, převaha Fest. prat., hojně Fest.rub, Sang.off., Dact.glom.,
Trif.rep.+pr., Ran.rep., výskyt Eq.arv., Lych.fl.-c, Lot.corn., Car.pallesc., Anth.odo., Cir.pal., Myo.pal., Leon.
souřadnice: 49°29'10.62''N, 13°40'45.97''E, ± 154m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-10-01
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11677609

6548b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Zahorčice (distr. Strakonice): PP Pastvina u Zahorčic ca 1,36 km SSZ(-S) od kaple v obci, ca 670 m VJV(-V) od samoty Horní
Mlýn
nejbližší obec: Zahorčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'2.40''N, 13°46'58.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-10
nálezce: Vlastimil Rybka;  et al.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961569

6548c

lokalita: Blatná: v lese mezi obcemi Bezděkov a Slatina
nejbližší obec: Slatina u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'13.88''N, 13°44'42.22''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07-22
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



328

6548d

lokalita: Biologická stanice u Blatné, Hadí rybník
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'51.25''N, 13°49'49.62''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1929-06-25
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052895

6549a

lokalita: Blatná: v lese na Hliničném vrchu u obce Drahenický Málkov
nejbližší obec: Závišín u Bělčic, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'55.12''N, 13°52'50.73''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-11
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052789

6549b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 365) Uzeničky, okraj lesa a přilehlá pole na J úpatí kóty Chlumák
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903979

6549c

lokalita: Blatná: v lese u chaty Lapáč v blízkosti města
nejbližší obec: Hněvkov u Mačkova, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'47.99''N, 13°54'3.70''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052790

6549d

lokalita: Jižní Čechy: okr. Blatná, na louce u břehu rybníka Dražský Velký u obce Pacelice
nejbližší obec: Pacelice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'42.80''N, 13°55'35.70''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-06-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14068408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



329

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 388) Slavkovice, vrch Jezvinec smíšený les
nejbližší obec: Slavkovice, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904748

6550a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: rašelinná louka v lesích na SZ svahu vrchu Malý Kosatín (PP Malý Kosatín)
nejbližší obec: Boudy u Mirotic, okres Písek
souřadnice: 49°27'6.00''N, 14°1'7.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-05-08
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996545

6550b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 412) Lažiště, les při modré značce 0,5-1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Lažiště, okres Prachatice
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905259

6550c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Cerhonice, Na Pařezu
souřadnice: 49°24'39.30''N, 14°4'25.50''E, ± 20m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-06-11
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Klaudisová A. et Rivolová L. (2013): Poznámky k historickým lokalitám hořce jarního (Gentiana verna L.) v jižní části Čech. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 53: 86-108.
projekt: ČNFD
ID: 1223127

6551a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Čížová, Orlík, 49e2, Malč
souřadnice: 49°29'9.00''N, 14°9'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-10-13
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 437
ID: 472127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



330

6551b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Dmýštice; kosená louka pod silnicí
souřadnice: 49°28'48.22''N, 14°19'34.24''E, ± 44m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-05-22
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0697 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12679866

6551d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Milevsko, Sobědraž, 344b, Kostelní les
souřadnice: 49°25'3.00''N, 14°15'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-08-07
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 100, 1. revize. Na holině převládá: Calam. epig. +3, Juncus congl. +3, Rubus ideus 1, Carex pallescens
1
ID: 475074

6552a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Něžovice; svěží kosená louka, tendence k T1.5, odvodněno, vysoký podíl trav
souřadnice: 49°29'1.20''N, 14°20'30.62''E, ± 120m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-05-22
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0697 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12680684

6553a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 723.Hůrka u Makova: při cestě JJZ od samoty U Petráně, 590 m n. m. - Sofron (43a; 6553a).
datum: s. d.
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843263

6553b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 550.Borotín: rybníček u Chomoutovy Lhoty, 540 m n. m. - Čejka (42b; 6553b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Čejka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



331

6553c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Planá nad Lužnicí, Dražice, 115s, Kášovice
souřadnice: 49°24'11.00''N, 14°33'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-10-04
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 150
ID: 492480

6553d

lokalita: In der Pintowka bei Tabor [Les Pintovka u města Tábor]
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'20.56''N, 14°38'12.63''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1842-04
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052542

6554a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 588.Podolí: les při S okraji Podolského rybníka mezi dvěma přítoky, 460-470 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840000

6554b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 760.Blanička u Pohnání: les Batkovy (kóta 724), JZ svah pod vrcholem, 720-700 m n. m. - Sofron (67; 6554b).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844067

6554c

lokalita: Les Bradačka u Tábora, polesí Vrážná, býv. Sudoměřice, sosnový porost s borůvkou
nejbližší obec: Stoklasná Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°26'32.45''N, 14°41'44.83''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-07-16
nálezce: M. Durdík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052672

lokalita: Tábor
nejbližší obec: Čekanice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°25'15.14''N, 14°40'27.85''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1904
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



332

6554d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Zárybničná Lhota: Zárybničná Lhota u Tábora: okraj lesa mezi obcí a osadou Stříbrné Hutě
nejbližší obec: Zárybničná Lhota, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8476024

6555a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Domamyšl - les 1 km Z od JZ okraje obce (přítok Vodického potoka). okr. Tábor
souřadnice: 49°27'49.30''N, 14°51'42.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1450160

6555c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 55. Obrataň: podél cesty lesem J od želez.trati v polesí V Studeném S od hájovny V Studeném
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875116

6555d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 60. Cetoraz: louka při okraji lesa u silnice J od obce
nejbližší obec: Cetoraz, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-21
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
poznámka: hráz
ID: 8875365

6556b

lokalita: Pacov, les u Litohoště, přímo na cestě na svodnici
nejbližší obec: Zahrádka u Pošné, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'27.61''N, 15°4'55.21''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1953-07-26
nálezce: J. Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053127

6556c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



333

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 123. Leskovice: les a louky při potůčku v úseku SZ-S od obce
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'47.87''N, 15°4'22.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-22
nálezce: Rudolf Kurka; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890039

6556d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Pacov, Eš, 29d8, u Čížkova
souřadnice: 49°26'58.00''N, 15°6'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-22
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 13
ID: 44502

6557b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 454. Onšovice: vlhké louky a dno vypuštěného rybníčku 1000 m J až JJV obce
nejbližší obec: Onšovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'54.00''N, 15°17'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497599

6557c

lokalita: Pelhřimov, na vlhké louce v Maštálkách
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'20.00''N, 15°11'45.19''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-06-15
nálezce: F. Jiřík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052627

6557d

lokalita: Českomoravská vysočina, okraje rybníka pod hájovnou na Křemešníku
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'24.44''N, 15°18'19.09''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



334

lokalita: okr. Pelhřimov, Křemešník, vlhké místo v lese
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'16.54''N, 15°19'27.07''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-08-11
nálezce: P. O. Pechouš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053112

6558a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 487. Mladé Bříště: údolí Jankovského potoka J obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'10.00''N, 15°20'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499216

6558b

lokalita: Branišov: PP Hajnice, vlhké až rašelinné a krátkostébelné louky v pramenné oblasti Hejnického potoka v prostoru od Z
okraje Šimanova a V až SV od obce Branišov
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'50.92''N, 15°26'36.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115310

6558c

lokalita: Milíčov: PR Na Oklice, luční rašelinné prameniště, vlhké louky a pastviny mezi samotou Na Oklice a obcí Milíčov, asi 500 m –
1,5 km S od centra obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'12.46''N, 15°23'43.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115652

6558d

lokalita: Dušejov: louky a rašeliniště v PR Chvojnov a přilehlém okolí podél Jedlovského potoka ca 1-1,3 km od kostela v obci
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.68''N, 15°25'7.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Chvojnov. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



335

6559a

lokalita: Humpolecko: Venušin vrch V od Větrného Jeníkova
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'25.68''N, 15°30'41.26''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-10
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051868

6559b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: j0055_232315_29_T2.3B
nejbližší obec: Antonínův Důl, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'29.20''N, 15°35'53.56''E, ± 84m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0055: j0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4395426

6559c

lokalita: Jihlava, slunná vlhká louka v údolí Smrčenského potoka, 2 km S od města
souřadnice: 49°25'23.59''N, 15°34'12.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-06
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054202

lokalita: Jihlava, Zborná: luční porost na sjezdovce na SSZ svahu vrchu Rudný (k. 613 m) při J okraji Zborné
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'10.40''N, 15°34'48.68''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-14
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176911

6559d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 154. Bedřichov: dolní rybníček při okraji lesa 0,8 km J(-JJZ) od JZ cípu Pávovského rybníka, ca 505 m n. m., 49° 26' 03'' N, 15°
35' 37'' E, 3. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'3.00''N, 15°35'37.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



336

6560a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Dobroutov, 0,75 km SZZ od návesního rybníka, u polní cesty ze Z okraje obce, blízko za mostkem
souřadnice: 49°27'56.00''N, 15°43'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-13
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1460519

6560b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°27'4.14''N, 15°49'12.97''E, ± 135m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10570001

6560c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 207. Věžnička: les při modré značce, ca 0,9-2 km J od obce (Pod Hladovým lesem), 502-515 m n. m., 5. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Věžnička, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'53.00''N, 15°42'3.00''E
nadmořská výška: 502-515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420344

6560d

lokalita: distr. Jihlava, na lesní pasece 0,7 km SZ od obce Věžnice
nejbližší obec: Věžnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'46.64''N, 15°45'5.76''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-07-20
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052437

6561a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 219. Chroustov: okolí lesní cesty 1,2 km ZSZ-1,2 km VSV od S okraje obce, ca 590 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Chroustov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'9.70''N, 15°51'21.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



337

6561b

lokalita: Ostrov nad Oslavou, vlhké louky a mokřady v okolí potůčku na SSZ břehu rybníka Rouperek, cca 1,3 - 1,5 km SZ - SSZ od
kostela v obci
nejbližší obec: Ostrov nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'51.30''N, 15°58'42.10''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-16
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098919

6561c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 235. Arnolec: enkláva vlhčí a mezofilní louky na okraji lesa, ca 1,2 km SV od kaple v obci, 575 m n. m., 4. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'14.00''N, 15°50'13.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420919

6561d

lokalita: Netín, mokrá louka mezi S okrajem lesa Boroviny a strouhou od hráze rybn. Vrkoč, ca 1 km JV od J okraje obce
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'9.50''N, 15°57'13.10''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-12
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052406

6562a

lokalita: M.: Sklenský rybník u Radešína
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'26.40''N, 16°3'29.86''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053056

6562b

lokalita: Mähren: Radeschin (bez. Neustadtel) [Morava: Radešín, pol.okr. Nové Město]
nejbližší obec: Radešín nad Bobrůvkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'2.13''N, 16°5'9.57''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



338

6562c

lokalita: Velké Meziříčí, Sklené, rybník Mazlů
nejbližší obec: Radenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'22.55''N, 16°4'37.14''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-09-06
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052505

lokalita: okr. Žďár nad Sázavou, Dobrá Voda, louka pod dolním rybníkem Hádka u obce
nejbližší obec: Dobrá Voda u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'17.78''N, 16°2'54.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-25
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053192

6562d

lokalita: Nové Město n. Mor., rašelinná louka nedaleko rybn. Babka u obce Moravec
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'54.20''N, 16°8'44.85''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-06-12
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051971

lokalita: Les u Pikarce
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'34.07''N, 16°7'5.74''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052727

6563a

lokalita: Dolní Rožínka, na vlhké cestě v lesíku mezi obcí a H. Rozsičkou
nejbližší obec: Dolní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'53.55''N, 16°12'31.81''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-14
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051875

lokalita: Rožná n. Pernštejnem, travnatá mez při okraji lesa JZ od žel. stanice směrem k Milasínu
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'16.35''N, 16°14'24.85''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-28
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



339

lokalita: Zvole
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'32.93''N, 16°11'17.65''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051825

6563b

lokalita: Bystřice n. Pernštejnem, Vrtěžíř, na mokré louce asi 1 km JV obce
nejbližší obec: Vrtěžíř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'48.47''N, 16°18'54.75''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-02
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052468

lokalita: Lískovec u Nedvědice, vlhká lesní cesta smíšeným lesem 1,3 km SSZ středu obce
nejbližší obec: Lískovec u Nedvědice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'31.25''N, 16°18'35.67''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-06
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052412

lokalita: Nedvědice: louka na P břehu Nedvědického potoka, asi 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'10.58''N, 16°19'42.54''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-10
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052388

lokalita: Tišnov: bor ke Kovářovu za Nedvědicí
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'50.75''N, 16°19'28.24''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-07-12
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052539

6563c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Zřícenina Mitrov
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'30.97''N, 16°12'24.92''E, ± 1540m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6496974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



340

6563d

lokalita: Luka u Olší
nejbližší obec: Olší u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'21.57''N, 16°17'38.09''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051743

lokalita: Tišnov: Drahonín, cesta k Havlovu
nejbližší obec: Drahonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'6.58''N, 16°16'40.49''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-07-11
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052504

lokalita: okr. Žďár n.Sáz., Věžná, u lesní cesty nad lomem, v údolí Nedvědičky
souřadnice: 49°26'49.19''N, 16°16'17.30''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-07
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054218

6564a

lokalita: Štěpánov n. Svratkou, meze u silnice Štěpánov-Hodonín, na okraji jehl. lesa na P břehu Hodonínky, 750 m ZSZ kóty 614 m
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'56.62''N, 16°22'4.60''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-29
nálezce: V. Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052400

lokalita: Nedvědice, Chlébské, louky v lese u silnice Chlébské-Černovice, asi 1 km V od obce
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'39.94''N, 16°22'23.61''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-15
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052407

lokalita: Louky v údolí Chlébského potoka u Nedvědice
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'12.86''N, 16°22'29.43''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



341

6564b

lokalita: okr. Blansko, Lysice, CHÚ Žižkův stůl, 4 km ZSZ obce, na úpatí svahu u Lysického potoka
nejbližší obec: Lhota u Lysic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'53.95''N, 16°29'4.90''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-10
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051939

lokalita: Českomoravská vysočina, Černovice: sušší louka nad rybníkem Hor. Výpustek
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°29'0.36''N, 16°25'46.53''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-06
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051812

lokalita: Osiky: vršky nad obcí směrem k Brumovu
nejbližší obec: Osiky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'43.17''N, 16°24'58.95''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-17
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052431

lokalita: Lomnice u Tišnova, travnaté místo v lese zv. Herzica mezi obcemi Černovice a Bedřichov
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'23.81''N, 16°26'56.06''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-07-15
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052423

lokalita: Lomnice u Tišnova, podél prameniště pod poli nad cestou z Osik k údolí Žleby
nejbližší obec: Osiky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'1.87''N, 16°25'30.78''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-05-31
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052331

lokalita: Lomnice u Tišnova: na mokřadu pod cestou mezi obcemi Černovice a Bedřichov
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'23.81''N, 16°26'56.06''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-07
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



342

lokalita: Brumov, louka u Rybní
nejbližší obec: Brumov u Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'44.90''N, 16°26'5.11''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-22
nálezce: I. Bednářová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053172

6564c

lokalita: Čsm. vrchovina, skupina Sýkoře
nejbližší obec: Synalov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'29.70''N, 16°24'19.62''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-01
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051898

lokalita: Lomnice, vlhká horská louka pod vrcholem kopce Sejkoří nad obcí Kopaniny, pod hájenkou
nejbližší obec: Synalov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'20.48''N, 16°24'25.28''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-06-02
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052424

lokalita: Lomnice u Tišnova, vlhká louka pod svahy Křídlové [svahy asi 1,4 km SZ středu obce]
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'52.66''N, 16°24'8.28''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-03
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052332

lokalita: Tišnov, na vlhké podhorské louce pod vrcholem kopce Sejkoř, nad obcí Synalov
nejbližší obec: Synalov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'20.48''N, 16°24'25.28''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-05-22
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052322

6564d

lokalita: Lomnice u Tišnova, bažinatá loučka pod kaplí sv. Stanislava nad údolím Žleby
nejbližší obec: Strhaře, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'41.53''N, 16°25'39.08''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-05-31
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



343

lokalita: Tišnov: travnatý jižní svah pod lomnickou silnicí k obcí Rašov
nejbližší obec: Rašov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'4.48''N, 16°26'25.10''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-06-03
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052502

lokalita: Lomnitz, Mähren [Morava, Lomnice u Tišnova]
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'19.34''N, 16°25'0.19''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1850
nálezce: J. S. Pluskal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052343

lokalita: Lomnitz, Mähren [Morava, Lomnice u Tišnova]
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'27.60''N, 16°25'6.28''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1850
nálezce: J. S. Pluskal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052557

6565a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Lomnice, Lysice, Doubrava, 5c
souřadnice: 49°29'28.00''N, 16°30'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-20
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 772168

6565b

lokalita: Boskovice: ve stinném lese u Skalice
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°28'32.24''N, 16°36'43.07''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052355

lokalita: Boskovice-Vinohrádky, paseka s nocou výsadbou borovice na strmém J svahu kóty 431 m (trať Na újezdech), nad silnicí k
Mladkovu
nejbližší obec: Mladkov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°29'24.14''N, 16°37'41.84''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-05-24
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



344

6565c

lokalita: Žernovník, bahnité okraje tůněk ve skalnaté rokli, S obce
nejbližší obec: Brťov u Černé Hory, okres Blansko
souřadnice: 49°24'54.24''N, 16°32'26.01''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-05
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051958

lokalita: okr. Blansko, Černá Hora, vlhká loučka v S části PP Čtvrtky za Bořím, 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Býkovice, okres Blansko
souřadnice: 49°25'35.90''N, 16°33'43.62''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-27
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052458

lokalita: okr. Blansko, Žernovník, bahnité okraje tůněk v skalnaté rokli S od vsi
souřadnice: 49°24'53.90''N, 16°32'22.43''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054159

6565d

lokalita: Schwarzberg [Černá Hora, okr. Blansko]
nejbližší obec: Černá Hora, okres Blansko
souřadnice: 49°24'31.25''N, 16°35'7.12''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051745

6566a

lokalita: distr. Boskovice, vlhký příkop lesní silnice na Škatulec, 1,8 km ZSZ od obce Němčice
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'26.68''N, 16°41'34.75''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-06-17
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052364

6566b

lokalita: distr. Blansko, Žďárná, vlhká louka podél silnice 2 km V od obce
souřadnice: 49°28'8.93''N, 16°46'40.65''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1986-06-06
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



345

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 23. Protivanov - pastvina 0,2km SV od Protivanovského rybníka. Bývalá pastvina na svahu se Z expozicí nad potokem, který
sytí Protivanovský rybník. Lokalita je registrována jako významný krajinný prvek.
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'20.00''N, 16°48'47.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089116

6566c

lokalita: distr. Boskovice, vlhká světlina u silnice na Škatulec, 1,6 km ZJZ od obce Němčice
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
souřadnice: 49°26'39.27''N, 16°41'43.40''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-07-02
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052365

6566d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 47. Holštejn: SV obce podél pravostranného přítoku potoka Bílá voda
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113442

6567a

lokalita: distr. Prostějov, louka na Janečkově žlíbku asi 0,5 km JV obce Bousín
nejbližší obec: Bousín, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'3.15''N, 16°53'38.72''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1989-05-21
nálezce: J. Pořízková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052404

lokalita: Boskovice, Protivanov, paseka v bukovém lese asi 500 m SV od obce
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'30.06''N, 16°50'53.11''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



346

6567c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Niva (distr. Prostějov), mezofilní, druhově pestřejší trávník na mírném svahu na J okraji obce
souřadnice: 49°26'17.49''N, 16°51'33.18''E, ± 21m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-06-12
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2013): Floristický průzkum 2013
projekt: NDOP
ID: 11297445

6567d

lokalita: Osina nad Krumsínem
nejbližší obec: Osinky u Krumsína, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'11.36''N, 16°59'2.46''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1884-08-07
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052509

6568c

lokalita: distr. Prostějov, lesní paseka v Seloutském lese, vpravo od cesty k Alojzovu
nejbližší obec: Seloutky, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'13.65''N, 17°2'51.66''E
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1979-05-31
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052361

lokalita: Prostějov: collis prope Dětkovice (Planiva) [kopec Plániva u osady Plániva, Dětkovice]
nejbližší obec: Dětkovice u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'41.55''N, 17°4'41.96''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: s. d.
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052734

6570a

lokalita: Olomouc: Dolek u Lukové
nejbližší obec: Rokytnice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'46.70''N, 17°23'9.38''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052701

6570b

lokalita: Přerov, lužní les Žebračka, sušší mýtina v Z části lesa
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'17.80''N, 17°28'8.73''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1954-05-27
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



347

lokalita: Les Žebračka u Přerova, mýtina od Prosenic
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'28.30''N, 17°27'58.66''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-05-26
nálezce: J. Niklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052321

6570c

lokalita: distr. Přerov, Troubky, listnatý les zv. Zábečvisko nedaleko hájenky
souřadnice: 49°25'3.17''N, 17°21'43.46''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982-05-15
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054209

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 8. Troubky nad Bečvou: pruh louky v lese 2,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010235

6571d

lokalita: Dřevohostice: mokré místo u břehu rybníku v lese Přední díl
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'35.58''N, 17°35'59.43''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1941-07-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053034

lokalita: Bystřice p. Hostýnem, na vlhké mýtině po listnatém lese v Dřevohostickém lese
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'13.78''N, 17°35'47.92''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1941-08-02
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053050

6572d

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'37.70''N, 17°48'42.68''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



348

6573a

lokalita: Choryně, Choryňská Stráž, louka u vrcholu, pod duby
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'57.70''N, 17°53'19.64''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979-05-29
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052158

lokalita: Choryně, Choryňská Stráž, u lomů
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'56.54''N, 17°53'34.93''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052159

lokalita: Lhota u Choryně
nejbližší obec: Lhota u Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'1.16''N, 17°54'36.78''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1974-06-03
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052147

6573b

lokalita: Poličná, Kotlina, paseka ve smrkovém lese
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'28.21''N, 17°56'51.58''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1988-05-25
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052142

lokalita: Poličná-Junákov, u lesní cesty při pasece v I. části
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'37.52''N, 17°57'4.02''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1971-05-26
nálezce:  s. coll.
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052152

lokalita: Poličná, Bražiska, u chodníku pod břidlicovým svahem
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'10.41''N, 17°57'11.66''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1969
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



349

lokalita: Valašské Meziříčí, Hrachovec
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'38.94''N, 17°59'51.96''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1952-05-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051844

6573c

lokalita: okr. Vsetín, Kateřinice, na svahu kopce Ojičná, SZ od obce
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'2.62''N, 17°52'17.21''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-05-20
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052455

6573d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Hostýnské vrchy, Oznice- v okraj obce,0,5 km sv Crhové (459m)
souřadnice: 49°25'60.00''N, 17°55'20.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-29
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 5: 7-51.
projekt: ČNFD
ID: 2802704

6574a

lokalita: Valašské Meziříčí, Střítež, in pratis humidis
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'34.18''N, 18°2'50.68''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1929-07-10
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052248

lokalita: Valašské Meziříčí, Hrachovec
souřadnice: 49°27'54.90''N, 18°0'22.08''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1952-05-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054181

6574b

lokalita: Rožnov p. Radhoštěm, Dolní Paseky-Putýrky, u cesty údolím Vermířovského p.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'10.95''N, 18°8'21.16''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1983-06-09
nálezce: J. Trávníček
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



350

lokalita: Rožnov p. Radhoštěm, u vchodu do skanzenu ve městě
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'44.14''N, 18°8'50.14''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1982-06-17
nálezce: L. Majer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052005

lokalita: Mokřad na stráni S nad Rožnovem
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'11.10''N, 18°8'11.46''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1975-06-26
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051859

lokalita: distr. Vsetín, Rožnov p. R., Chlácholov, lesní paseka na temeni
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'56.31''N, 18°9'34.07''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1983-05-19
nálezce: J. Trávníček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052225

lokalita: Zubří ad Rožnov: in pratis humidis l.d. Březovec [Zubří u Rožnova p. Radhoštěm, mokrá louka na lokalitě Březovec]
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'12.91''N, 18°4'59.16''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-06-28
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052521

6574c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Vsetínské vrchy, Malá Bystřice - Zezulka, 0,5 km v.od osady
souřadnice: 49°24'4.00''N, 18°3'34.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-25
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2763738

6574d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Vsetínské vrchy, Valašská Bystřice - Leskovec, 0,2 km j. od ...........
souřadnice: 49°25'17.00''N, 18°7'3.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-07-18
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2762275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



351

6575a

lokalita: Rožnov p. Radhoštěm, vřesové travnaté místo podél porostu na Radhošti
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'21.07''N, 18°13'33.56''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052746

6575b

lokalita: Ms Beskydy, Prostřední Bečva, Skalíkova louka secundum viam silvestre in vicinitate cotam 945, J obce
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'20.50''N, 18°15'35.62''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-08-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052034

6575c

lokalita: Beskydy, Hutisko-Solanec, mokrá louka na JZ úpatí vrchu Pobabnica (554,5)
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'27.20''N, 18°13'51.20''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-05-23
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051932

lokalita: Hutisko-Solanec, vrch Poskla, 0,5 km S obce, mokřina
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'7.46''N, 18°13'25.67''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-07-21
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052139

lokalita: Hutisko-Solanec, Michůtovo, svah u lesa 2 km JV obce
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'4.40''N, 18°14'7.39''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-06-07
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052143

6575d

lokalita: Horní bečva, Kudlačena, 3,5 km V obce, mokřina
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.47''N, 18°19'41.26''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-07-01
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



352

lokalita: Horní Bečva, Kudlačena, bažinatá louka
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.47''N, 18°19'41.26''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-06-06
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052148

lokalita: Ms Beskydy: Prostřední Bečva, louka pod lesem
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'27.23''N, 18°14'56.99''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-05-24
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051851

6576a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Moravskoslezské Beskydy - u Podolánek pod myslivnou (lok. doplněna z Dipl. práce)
souřadnice: 49°28'24.00''N, 18°21'21.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948
nálezce: K. Bímová
pramen: Duda J. (1950): Beskydská vrchoviště a rašelinné louky. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 11: 66-92.
projekt: ČNFD
ID: 2794013

6576b

lokalita: Beskydy, Staré Hamry, J svah kopce Těšinočka
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'28.59''N, 18°27'42.90''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-08-07
nálezce: J. Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051938

lokalita: Beskydy, Bílá: na rašelinné louce u potoka Černá, při cestě k Bílému kříži
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'45.43''N, 18°29'29.47''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-07-30
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052376

6576c

lokalita: Horní Bečva, Bečvice, mokrá louka nad hospodou 6 km V obce
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'6.28''N, 18°20'49.72''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-06-18
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



353

lokalita: Horní Bečva, mokřina za chatou Na Radlickém, 4 km V obce
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'49.01''N, 18°20'33.09''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-06-27
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052141

lokalita: Beskydy, Bílá-osada Hlavatá, loc. Bedřichův splav
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'57.93''N, 18°23'12.07''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-07-29
nálezce: J. Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051936

lokalita: Horní Bečva, Podlízaná, rašelinná louka S od Šorštýna
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'32.63''N, 18°20'5.65''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-02
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052226

lokalita: Horní Bečva, Na Zubčeně, rašelinná louka J od osady
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'30.09''N, 18°19'54.82''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-01
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052421

lokalita: Horní Bečva, vlhká louka J od osady Podlízané
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'7.84''N, 18°20'42.30''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-10
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052422

6576d

lokalita: Moravskoslezské Beskydy, horská louka na Polonkách
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'23.06''N, 18°27'55.10''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-06-07
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



354

6577a

lokalita: Ms Beskydy, Baraní pod Konečnou, Bílý Kříž, svahová louka
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'53.15''N, 18°32'31.11''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952-07-21
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051852

lokalita: Beskiden, Barania bei Friedland, auf Bergwiesen [Beskydy, Frýdlant nad Ostravicí, osada Baraní, na horských loukách]
souřadnice: 49°27'41.42''N, 18°31'53.58''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1933-06-04
nálezce: K. Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054167

6578a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Mosty u Jablunkova: hradisko Šance
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'54.16''N, 18°44'35.45''E, ± 90m
nadmořská výška: 601 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327785

6578b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,312Cc4b,kú Mosty u Jablunkova,Dejůvka
souřadnice: 49°29'40.00''N, 18°45'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1965-08-13
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Druh Plagiothecium curvifolium zapsan jako P. laetum.
ID: 824753

6642b

lokalita: Domažlice: mýtiny a paseky ve smrkobukových lesích JZ-ZJZ Smrčna
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'24.33''N, 12°46'53.60''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936-06-28
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



355

lokalita: distr. Domažlice: mlází smíšené při potůčku v dolní části jz. svahu Malého Čerchova (952 m) nad Chladnou Bystřicí
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'33.75''N, 12°47'14.12''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-09-17
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053003

6642d

lokalita: Domažlice: osada Bystřice u státních hranic, vlhká louka JJZ kóty 589,1 m (Ovčí vrch), JV osady
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'45.39''N, 12°49'40.45''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-06-06
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052845

6643a

lokalita: Domažlice: vlhká mýtina SV kóty 576 m u obce Pec
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'34.50''N, 12°50'41.99''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-09-20
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053120

6643b

lokalita: Domažlice, osada Pelechy u Pasečnice
nejbližší obec: Pelechy, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'15.23''N, 12°54'58.61''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1957
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052064

lokalita: Domažlice: osada Pelechy u Pasečnice, palouky a pastviny při silnici VSV a SV osady
nejbližší obec: Pelechy, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'20.53''N, 12°55'4.58''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1955-06-26
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052851

6643c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: p0196_214104_15_T1.1
nejbližší obec: Horní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'0.02''N, 12°52'59.09''E, ± 133m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4148739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



356

6644a

lokalita: Domažlice, Chodská Lhota
nejbližší obec: Chodská Lhota, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'19.54''N, 13°4'12.17''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052062

lokalita: Kdyně, okraj louky pod Korábem, VSV města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'43.96''N, 13°3'39.51''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1946-05-19
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052856

6644b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Smržovice: lesnaté jihovýchodní svahy Zadního kopce (697 m) 0,6 km SSZ od obce
nejbližší obec: Smržovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 640-670 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900018

6644c

lokalita: Domažlice: osada Orlovice JZ Pocinovic, na mýtinách SZ osady, JJV osady Na Šteflích
nejbližší obec: Chodská Lhota, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'46.60''N, 13°4'3.46''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1977-06-12
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052847

lokalita: Domažlice: Chodská Lhota, vlhčí palouk u lesa JV osady Na Šteflích, J obce
nejbližší obec: Chodská Lhota, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'52.64''N, 13°4'2.69''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1977-06-12
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052849

lokalita: Chodská Lhota, osada Na Šteflích, u lesní cesty JJZ kóty 501 m, JJZ obce
nejbližší obec: Chodská Lhota, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'46.60''N, 13°4'3.46''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1956-07-10
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



357

6644d

lokalita: Domažlice, osada Orlovice u Pocinovic
nejbližší obec: Orlovice u Pocinovic, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'49.95''N, 13°5'17.05''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052065

lokalita: Domažlice: osada Orlovice JZ Pocinovic, mýtina a okraj řídké bučiny Z vrcholu Orlovické hory (719 m), JZ osady
nejbližší obec: Orlovice u Pocinovic, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'37.34''N, 13°4'58.46''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1977-06-12
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052846

6645a

lokalita: Koryta,jižní okraj lesa (smíšený porost), lesní cesta, okraj vlhké louky, 1,1 - 1,5 km Z od rybníka v Korytech
nejbližší obec: Koryta, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'20.31''N, 13°11'42.14''E
nadmořská výška: 460-495 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-06-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665402

6645b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /32/ Beňovy: v louce asi 500 m JZ při obci Beňovy
nejbližší obec: Beňovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'12.96''N, 13°15'25.25''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Čejka V. (1990): Druhy a poddruhy rodu Carex s. l. v Klatovské kotlině. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 28:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8859993

6645c

lokalita: Petrovice n. Úhlavou, pod lesem a na lesní loučce (suché)
nejbližší obec: Petrovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'5.65''N, 13°10'46.93''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-07-08
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052971

6646a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



358

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Westlich Kocourkov bei Klatovy
souřadnice: 49°21'30.00''N, 13°22'40.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-08-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1768545

6646b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Sním.1. Hnačovský rybník: balvanitá lada na V břehu
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'26.00''N, 13°29'33.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005-08-17
pramen: Matějková I. (2006): K výskytu hořečku českého (Gentianella bohemica) a hořce hořepníku (Gentiana pneumonanthe) na
Klatovsku. - Calluna 11: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7960043

6646c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /8/ Plánický hřeben: Bernartice u Kolince: kontaktní mezofilní louka extenzivně spásaná ovcemi.
nejbližší obec: Bernartice u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'41.00''N, 13°22'51.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-09
nálezce:  et al.;  Matějková
pramen: Matějková I. (2008): Pobočková exkurze do okolí Bernartic na Kolinecku aneb další výprava za květenou Plánického
hřebene. - Calluna 13: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8345182

6646d

lokalita: Kolinec u Klatov: Pačiny
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'33.48''N, 13°27'34.63''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052982

6647a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Matějková Ivona. Průzkum floristických a vegetačních poměrů a vyhodnocení hospodaření na lokalitě Těchonická draha..
2010.
projekt: NDOP
ID: 7001357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



359

6647b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 524. Maňovice (u Pačejova): bažiny pod lesem a břeh rybníčku 1 km S od obce
nejbližší obec: Maňovice u Pačejova, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232257

6647d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Bojanovice: mýtina v lese na SZ svahu návrší (kóta 491) cca 1 km SZ od osady
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'8.20''N, 13°37'43.90''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237057

6648a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 531. Jetenovice: les Osek SSV od obce
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232643

6648c

lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'2.80''N, 13°41'0.36''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: s. d.
nálezce: F. X. Celerin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052574

lokalita: Horažďovicko, Boubín
souřadnice: 49°18'12.69''N, 13°41'27.20''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-05-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



360

6648d

původní jméno: Carex pallescens
souřadnice: 49°20'42.30''N, 13°46'55.40''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-05-28
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec P. et Luskyk P. (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73-206.
projekt: ČNFD
ID: 1354722

6649a

lokalita: V lese za pohodnicí u Čekanic
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'32.85''N, 13°52'42.31''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1879-07
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053121

6649b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tab.9.sním.9. Sedlice: Litoral des naheliegenden Teiches Staroborský rybník.
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'37.00''N, 13°58'34.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1981-06-03
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8266986

6649c

lokalita: Strakonice: v lese na Březovém vrchu (570 m) JV od obce Únice
nejbližší obec: Hubenov u Třebohostic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'27.60''N, 13°52'38.53''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1960-06-22
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052755

6649d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: In via in silva situ septentr.-septentr.-orient. a vico Rohozná, haud procul ab oppidulo Radomyšl, solo calcareo.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'29.20''N, 13°58'27.80''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-06-24
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



361

lokalita: distr. Strakonice: u Prostředního rybníka u obce Radomyšl
nejbližší obec: Kaletice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'37.91''N, 13°55'1.69''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1955-06-24
nálezce: J. Toman; V. Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052871

6650a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 11. Obora u Cerhonic: vlhká louka na P břehu Jesenického potoka JV od samoty Nový dvůr JV osady /zde hořec vytrval i po
reg.potoka, v r. 1977 kvetlo 137 exemp, poději vymizel/
nejbližší obec: Cerhonice, okres Písek
souřadnice: 49°23'54.00''N, 14°4'5.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9588211

6650b

lokalita: Vlhká strž ve stráni nad Otavou u Vráže
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°22'58.71''N, 14°8'34.89''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921-08-16
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052732

6650c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Brloh – na lesní cestě v lese na Žižkově vrchu JJZ od osady.
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'20.70''N, 14°0'44.50''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-29
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735373

6650d

lokalita: Hradiště u Písku
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°18'18.08''N, 14°7'24.86''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: J. Dědeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



362

lokalita: Písek, Dobešice, na louce u lesa pod rybníkem
nejbližší obec: Oldřichov u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°19'29.23''N, 14°6'30.87''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1876-05-18
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053128

6651c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 33. Písecko-hlubocký hřeben: vrch Jarník (609 m), les na vrcholu, na S svahu a na hřebenech J a Z vrcholu, 2,3 km V Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 530-609 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336616

6651d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 60. Písecko-hlubocký hřeben: Chřešťovický potok, břeh mezi Březským mlýn.ryb. (1,2 km V Březí) a Starým chřešťovickým
ryb. (2 km V Březí u Kluk) a louka na L břehu potoka 130 m V Březského mlýn.rybnik
nejbližší obec: Březí u Kluk
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337374

6652b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Bechyně, Opařany, 106c2, Tomašín
souřadnice: 49°23'30.00''N, 14°27'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1972-10-09
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 72
ID: 488883

6652c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Bechyně, Hemera, 323c5, Hemera
souřadnice: 49°19'2.00''N, 14°24'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-10-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 63. Na náseku plné zabuřenění: Calamagrostis arun. + Senecio nem., později Calamag. epig., Rubus
id., Urtice dio. -vysoká vitální buřeň.
ID: 478725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



363

6652d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 285.Bechyně: louky a okraje lesa na horním toku Plzinského potoka nad rybníčky ZSZ od města, 390-400 m n. m. - Štěpánek
1979-1980 (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834520

6653a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Řepeč: Řepeč: u lesní cesty 700 m V samoty Na Chalupách
nejbližší obec: Řepeč, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8476008

6653c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Dobronice - les na levém břehu řeky Lužnice 0,3 km V hradu, V obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'29.00''N, 14°30'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-10
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1434560

6653d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Černýšovice - lesní cesta 0,3 km JZ kóty 496,4, 1,7 km V od JV okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'20.00''N, 14°32'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1421085

6654a

lokalita: Sezimovo Ústí: bažina na P břehu Lužnice
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°23'32.21''N, 14°40'41.10''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1962-07-19
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



364

6654b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Záhostice
souřadnice: 49°23'21.12''N, 14°49'18.96''E, ± 70m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11892980

6654c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Želeč u Tábora; Druhově bohatá vlhká louka v zářezu lesa, středem protéká (od západu k východu) drobná vodoteč. Většinu
plochy pokrývá společenstvo sv. Calthion palustris.
souřadnice: 49°18'19.36''N, 14°40'7.65''E, ± 159m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-06-06
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11632705

6654d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Košice u Soběslavi
souřadnice: 49°20'56.12''N, 14°45'50.62''E, ± 289m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1757 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11848178

6655a

lokalita: Táborsko, Chrbonín, les V od obce
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'38.53''N, 14°53'5.15''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-07-07
nálezce: J. Kaisler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052628

6655b

lokalita: distr. Tábor, vlhká louka na S okraji Stříteže
nejbližší obec: Střítež u Černovic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'22.13''N, 14°56'35.48''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-16
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



365

6655c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Planá n. Lužnicí, Tučapy , 8 a1
souřadnice: 49°18'16.00''N, 14°52'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-08-06
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 284
ID: 60621

6655d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 105. (6655d) Benešov: lesní louka ca 1km SV od železniční zastávky Chválkov.
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'43.00''N, 14°59'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204648

6656a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kamenice n/L, Markvarec, 5a
souřadnice: 49°21'37.00''N, 15°2'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 30 /  /
ID: 45820

6656b

lokalita: Božejov
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'4.25''N, 15°9'12.65''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052960

6656c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Pelhřimov,Černovice,376E2,Drachovské polesí
souřadnice: 49°19'35.00''N, 15°2'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-10-06
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 162242
ID: 49122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



366

6656d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Troják, Johanka, 23b3, Podhutě
souřadnice: 49°19'55.00''N, 15°6'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-10-16
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 82 / sklon: 10 - 12 stupňů /
ID: 47823

6657a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Rynórec, Libkova voda, Rynórec žel. zast. - vesnice, louky při silnici na Počátky až k Rovné.
datum: 1976-07-18
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658377

6657b

lokalita: Českomoravská vysočina, vlhká louka při cestě z Křemešníku do Sázavy
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'53.07''N, 15°19'38.34''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053004

6657c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: V Mezence
souřadnice: 49°20'9.22''N, 15°11'9.98''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-27
nálezce: Luděk Čech
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11180279

6657d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 15. Horní Cerekev: travnaté lesní okraje a lemy kolem Z, J a V okraje lesa na kótě Jelení hora - 656 m, 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'49.00''N, 15°19'24.00''E
nadmořská výška: 620-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-03
nálezce: Luděk Čech; Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9354518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



367

6658a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 28b. Nový Rychnov: rašelinné a vlhké louky na březích potoka 300 m JZ od samoty V Losích, 2,2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'39.00''N, 15°20'6.00''E
nadmořská výška: 640-650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355223

6658b

lokalita: Jihlavské vrchy, Dolní Cerekev, osada Dolní Hutě, na mezi na okraji listnatého lesa na planině pod Čeřínkem, 0,4 km SV
osady
nejbližší obec: Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'8.71''N, 15°25'18.91''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051996

lokalita: Jihlava, Dvorce, mokřadní polokulturní louka mezi L břehem Jihlavy a železniční tratí na V okraji obce
souřadnice: 49°22'31.46''N, 15°29'32.74''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-08
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054247

6658c

lokalita: Jihlava, Batelov, mokrá louka na SZ svahu 700 m SZ od kóty Havlův kopec (679), 1,5 km JJV obce
souřadnice: 49°17'58.65''N, 15°23'57.80''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-01
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054246

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 99b. Batelov: meze, březové hájky, úhor a kraje lesa zv. Na vrších, na J-JZ svazích kóty 595 m za bývalou pískovnou - dnes
střelnicí u silnice do Dolní Cerekve, 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'28.00''N, 15°24'39.00''E
nadmořská výška: 560-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-19
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9357357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



368

6658d

lokalita: Brtnická vrchovina, Jezdovice, bažinná loučka u domku v JZ okraji obce
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'16.74''N, 15°28'55.61''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-06-13
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052427

lokalita: Jihlava, Batelov, mokřadní louka na P břehu Jihlavy u mostu přes řeku, 3 km SV obce
souřadnice: 49°19'40.58''N, 15°25'47.80''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-01
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054245

6659a

lokalita: Jihlava, Pístov: lokalita "Pístovské mokřady", plocha bývalého vojenského prostoru s mokřady a tůněmi, asi 1 km J od kaplev
obci Pístov
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'21.26''N, 15°34'2.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115911

6659b

lokalita: Jihlava-Sasov, vyschlá mokřina v poli za hospodou Pančava, na JJV okraji města
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'59.41''N, 15°36'17.37''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-05-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052004

lokalita: Jihlava-Sasov, travnatá stráň s výchozy skalek nad P břehem Jihlávky, 100-300 m od JZ okraje obce, 1,5 km JJV od centra
města
souřadnice: 49°22'49.19''N, 15°35'45.62''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-07
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



369

6659c

lokalita: okr. Jihlava, Vílanec, okrajová část rašeliniště podél L břehu potoka nad rybn. Nový, 2 km ZSZ obce
souřadnice: 49°20'21.96''N, 15°33'8.73''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-07-08
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054198

lokalita: Vílanec, Loučky: PR Rašeliniště Loučky, vlhké a rašelinné louky v pramenné oblasti Loučského potoka, asi 2 km Z od centra
obce Loučky
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'26.31''N, 15°31'59.04''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116151

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 357. Loučky: les 1,5 km SZ od obce, 600-630 m n. m., 3. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Loučky, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'44.00''N, 15°32'33.00''E
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424378

6659d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Třebíč   ,  Brtnice  -  Sokol.  ,   57b
souřadnice: 49°18'29.00''N, 15°36'5.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-09-02
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 805939

6660a

lokalita: distr. Jihlava, Vysoké Studnice, louka 1,6 km J kostela v obci
nejbližší obec: Horní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'45.97''N, 15°44'3.09''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-24
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



370

lokalita: distr. Jihlava, Vysoké Studnice, louka u lesa 1 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Vysoké Studnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'6.49''N, 15°43'56.13''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-15
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053176

6660b

lokalita: Les před Řehořovem
nejbližší obec: Meziříčko u Jihlavy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'49.40''N, 15°48'18.96''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-05-31
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053104

6660c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 74.(97RZ) Dolní Smrčné: údolní kosenaá louka na P břehu Brtnice asi 250 m před ústím do Jihlavy, 1600 m S obce
nejbližší obec: Dolní Smrčné, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'16.00''N, 15°44'19.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997
nálezce:  Růžička; Josef Zlámalík
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9373858

6660d

lokalita: okr. Třebíč, Chlum, při potoku v Chlumském lese
nejbližší obec: Chlum nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'25.20''N, 15°45'47.14''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-27
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051761

lokalita: distr. Jihlava, na okraji cesty ve V části Habří asi 0,5 km SZ od obce Horní Smrčné
nejbližší obec: Horní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'57.48''N, 15°45'4.04''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-02
nálezce: P. Vafková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



371

6661a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Chlumek
souřadnice: 49°22'40.06''N, 15°51'6.78''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-20
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10602436

6661b

lokalita: Lavičky, svahová sušší louka na J okraji lesa, cca 1,5 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'30.50''N, 15°59'17.50''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098922

6661c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Henčov  ,   Pouště  ,   20d
souřadnice: 49°20'24.00''N, 15°51'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-09-26
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 805699

6661d

lokalita: V Oslavici
nejbližší obec: Oslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'35.39''N, 15°59'9.38''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1890-05-30
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053027

6662a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Dobrá Voda u Křižanova
souřadnice: 49°23'41.39''N, 16°2'39.41''E, ± 62m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-22
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10613564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



372

6662b

lokalita: Křižanov, okraj jehličnatého lesa mezi obcemi Sviny a Ořechov, blízko Z značené cesty
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'39.43''N, 16°6'12.75''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052013

6663a

lokalita: okr. Žďár nad Sázavou, Heřmanov, mezi obcí a Skřinářovem proti SPR Heřmanovské koule
nejbližší obec: Skřinářov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'18.01''N, 16°10'40.34''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-13
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053193

6663d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Okraj lesa a pole 1 km Z obce Křoví.
souřadnice: 49°18'23.90''N, 16°14'57.50''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1986-06-23
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 6663d / 6663c
ID: 8657747

6664a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Jilmoví_6310347
nejbližší obec: Jilmoví, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'50.59''N, 16°19'56.46''E, ± 130m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5794891

6664c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tišnov 1,5 km JZ mesta, 400 m JZ koupaliště, nad žlutou zn. směr Deblín
souřadnice: 49°20'13.00''N, 16°24'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-07-23
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1454323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



373

6664d

lokalita: Za Drásovem vpravo od silnice
nejbližší obec: Drásov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'19.03''N, 16°27'11.11''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-08-26
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051895

lokalita: Čebín: lesní svahy na Z straně Čebínky
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'8.31''N, 16°28'52.63''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-06-18
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051876

lokalita: Tišnov, v údolí Na zahrádkách, podél potoka
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'45.88''N, 16°25'21.08''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953-05-22
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052335

6665a

lokalita: Brno: Všechovice u Drásova, Černohorská zmola
nejbližší obec: Všechovice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'2.92''N, 16°30'13.51''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-10
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052316

6665b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 124. Závist: SV obce - podél lesní cesty v komplexu kulturních smrčin s hojnou jedlí v místě zv. "Brlohy" a na Z svahu
lesnatého hřbetu
nejbližší obec: Závist, okres Blansko
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



374

6665c

lokalita: Kuřim, vlhká louka v rez. Obůrky ZSZ od města
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'30.67''N, 16°30'12.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-05-25
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051970

lokalita: Malhostovice, suchý okraj močálu na Jezerech v prostoru Zlobice, při panelové silnici
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'38.35''N, 16°31'59.25''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-07-13
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051889

lokalita: Kuřimsko, průhon nedokončené dálnice naproti křižovatce silnic Kuřim-Mor.Knínice-Čebín
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'30.67''N, 16°30'12.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-07-27
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051890

lokalita: Pod Babím lomem
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'33.30''N, 16°34'0.87''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05-16
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051814

lokalita: Kuřim, okraj smíšeného lesa mezi tratěmi Maňová a Malá srnávka, 5 km SV od obce
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'25.62''N, 16°33'55.36''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-08
nálezce: K. Kratochvílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052461

lokalita: Kuřimsko, v celém areálu PR Obůrky-Třeštěnec, 2 km SZ od Kuřimi
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'33.30''N, 16°30'11.73''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-06-20
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



375

lokalita: Babí lom
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'34.33''N, 16°34'34.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-06-10
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052302

lokalita: Tišnov: Zlobice u Kuříma
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'19.33''N, 16°31'35.91''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-06-30
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052540

lokalita: Moravské Knínice, PR Obůrky-Třeštěnec
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'32.32''N, 16°30'12.41''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-06-14
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053194

6665d

lokalita: Morava: Vranov
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'43.77''N, 16°37'15.22''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-05-16
nálezce: M. Martinková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051866

lokalita: Babí lom, paseka pod Studánkou
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'33.75''N, 16°34'59.94''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-06-26
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052471

lokalita: Blansko: pole u Klepáčova
nejbližší obec: Klepačov, okres Blansko
souřadnice: 49°20'39.06''N, 16°39'20.94''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-06-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



376

6666a

lokalita: Moravský kras, závrt Hedvábný
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'48.64''N, 16°44'5.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1962-05-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051896

lokalita: Chobot u Macochy
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°21'59.48''N, 16°43'31.02''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051739

lokalita: okr. Blansko: v křovinách u p. Punkva v údolí směr Skalní mlýn
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'5.55''N, 16°42'51.96''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1942-07-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053024

lokalita: Blansko
souřadnice: 49°21'25.13''N, 16°40'6.85''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-05-09
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053093

6666b

lokalita: Moravský Kras, travnatá cesta v mladém smrkovém porostu V od Ostrova u Macochy
nejbližší obec: Krasová, okres Blansko
souřadnice: 49°22'40.67''N, 16°46'23.04''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1979-06-20
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051800

6666c

lokalita: Křtiny: Arboretum VŠZ, okraj lesa nad hlavní cestou
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'7.51''N, 16°44'35.61''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-05-31
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



377

lokalita: Křtiny: Arboretum VŠZ, okraj lesa nad rybníkem
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'10.93''N, 16°44'35.53''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-06-11
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052187

lokalita: Adamov: při silnici Josefovské údolí--Těšov, v příkopu za 1. zákrutem
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.51''N, 16°41'12.06''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1946-05-19
nálezce: A. Vězda
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052197

lokalita: Mähren: Holzchlag bei Ruditz (am Wege gegen Kiritein) [Morava: paseka u obce Rudice, okr. Blansko]
nejbližší obec: Rudice u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°19'32.85''N, 16°43'40.97''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1923-06-06
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051753

lokalita: Zw. Kiritein und Jedownitz bei Brünn [okr. Blansko, mezi obcemi Křtiny a Jedovnice]
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'53.37''N, 16°44'44.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1898-05-03
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051755

lokalita: Josefovské údolí u Adamova, na kraji bukového lesa u cesty, na svahu k J
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°18'31.01''N, 16°40'49.57''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-05-19
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052312

lokalita: Ruditz bei Blansko, in Wäldern [Rudice, okr. Blansko, v lesích]
nejbližší obec: Rudice u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°19'47.37''N, 16°42'57.79''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1922-06-05
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



378

6666d

lokalita: Jedovnice
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'7.57''N, 16°45'3.49''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1957-09-24
nálezce: J. Horák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052199

lokalita: Im Pusty loučky bei Kiritein
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
souřadnice: 49°18'28.80''N, 16°46'19.33''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1920-05-26
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051754

lokalita: Auf Waldschlägen um Kl.Bukowin bei Kiritein [Na pasekách u obce Bukovinka, u Křtin]
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'7.54''N, 16°47'44.76''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1899-06-06
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051757

lokalita: Jedovnice, les 1,5 km od rybníka Olšovce
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'38.39''N, 16°45'10.96''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-05-26
nálezce: S. Heraltová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053173

6667a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6362313

6667b

lokalita: Vyškov: mokrý příkop u zámečku Ferdinandsko nedaleko Radslavic
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'1.07''N, 16°57'47.13''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1946-05-26
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



379

6667c

lokalita: Vyškov: in silvis humidis Hradečný les ad Rychtářov
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'4.83''N, 16°53'14.79''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1948-05-31
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051805

lokalita: Vyškov: háje a paseky (habr, buk) u obce Ruprechtova
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'8.20''N, 16°50'45.33''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-05-16
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053047

6667d

lokalita: Vyškov, lesy v údolí Malé Hané u Opatovic
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'37.32''N, 16°55'24.07''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1952-06-22
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051901

6668a

lokalita: Vyškov: in pratis silvaticis ad Podivice
nejbližší obec: Podivice na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'9.83''N, 17°0'10.54''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1962-06-26
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051806

6669b

lokalita: Kojetín, Horní les
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'7.55''N, 17°19'46.53''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948-05-17
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051765

lokalita: Kojetín na Hané, louka u mlýna
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'21.66''N, 17°19'18.41''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-06-16
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



380

6669d

lokalita: Kojetín, při vlhké cestě v S části lesa Doubravy, asi 200 m od okraje lesa, JZ od Koválovic u Kojetína
nejbližší obec: Křenovice u Kojetína, okres Přerov
souřadnice: 49°18'28.92''N, 17°17'0.28''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052399

6670a

lokalita: Hornomoravský úval, Chropyně, okraj paseky nivního lesa Rasina, v J části, SV města
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'10.91''N, 17°22'51.78''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051982

lokalita: Kojetín, louka u luž. Lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'26.30''N, 17°20'17.74''E
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-04-20
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051767

lokalita: Kojetín - háj
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'36.77''N, 17°20'18.67''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-17
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051766

lokalita: Hornomoravský úval, Chropyně, louka u tratě na Kojetín, asi 50 m od Svodnice
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'50.04''N, 17°21'16.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-06-21
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052439

lokalita: Kojetín, háj Včelín, S část
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'54.37''N, 17°20'18.17''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-17
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



381

lokalita: Kojetín, louky u háje Včelína
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'31.65''N, 17°20'26.93''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-06-01
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052863

lokalita: Kojetín na Hané, louky u luž. lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'32.23''N, 17°20'24.69''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06-20
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052670

lokalita: Haná, Kojetín, louka u lužního lesa
souřadnice: 49°21'30.04''N, 17°20'9.21''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-07-19
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054193

6670c

lokalita: Kremsier, Sumpf an der March [Kroměříž, mokřad v nivě Moravy]
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'17.38''N, 17°23'36.02''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1889-05-28
nálezce: C. Hanaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052223

6670d

lokalita: Hornomoravský úval, Kroměříž, Bílany, vlhký příkop žel. trati na Hulín, za lesem, 0,9 km JV obce
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'13.93''N, 17°26'3.66''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051984

lokalita: okr. Kroměříž, Bílany, louka u železniční trati 1 km JV od kravína
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'15.77''N, 17°26'17.81''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1997-05-31
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



382

6671a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 76. Pacetluky: les mezi obcí a hájenkou Zámeček severozápadně od obce, 300-350 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°23'2.00''N, 17°33'22.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614567

6671b

lokalita: Holešov: háje nad Jankovicemi
nejbližší obec: Jankovice u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'10.47''N, 17°37'36.78''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: F. Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052319

6671d

lokalita: Holešov, pramenité lesní kraje nad Přílepy
nejbližší obec: Přílepy u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'8.05''N, 17°37'51.72''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1926-05-06
nálezce: F. Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052487

lokalita: Holešov, Pod Lipinami
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'49.44''N, 17°38'20.14''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1921-06-10
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052315

lokalita: Holešov: Lysina
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'7.25''N, 17°38'14.48''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: F. Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052318

6672a

lokalita: Hostýnské kopce, na lukách u Švajgrovky na V úbočí Hostýna
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'40.21''N, 17°42'36.81''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1947-06-22
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



383

lokalita: Hostýnské vrchy, Schweigrova louka ve Chvalčově
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'43.03''N, 17°42'41.52''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-05-25
nálezce: I. Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052402

lokalita: Hostýnské vrchy, Hostýn, louka
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'41.97''N, 17°42'4.90''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-11
nálezce: I. Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052403

lokalita: Rusava, Spáleniště, 400 m JV od vrchu Skalný (k. 730)
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'41.56''N, 17°42'56.51''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1992-06-10
nálezce: L. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052405

lokalita: Rusava
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'19.37''N, 17°41'49.43''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1857
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053074

6672b

lokalita: Hostýnské vrchy, Rajnochovice, údolí Juhyně 2,2 km J kostela v obci
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'31.97''N, 17°49'7.26''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977-06-13
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051878

lokalita: Bystřice p. Hostýnem, na louce na J úklonu Sochové
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'45.69''N, 17°47'28.70''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-06-08
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



384

lokalita: Hostýnské vrchy, Tesák, na sedle mezi Sochovou (741) a Ožiňákem (661), při lesní cestě
souřadnice: 49°22'42.19''N, 17°47'33.17''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983-05-28
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054213

lokalita: Hostýnské vrchy, Rajnochovice, závěr údolí Rosošného p. pod V svahy Čerňavy (844), v příkopě u silnice do Rajnochovic
souřadnice: 49°22'31.73''N, 17°46'43.96''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983-10-07
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054216

6672c

lokalita: Holešov, pod Kameňákem louka a studánka
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'52.72''N, 17°44'53.21''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1922-05
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052496

6672d

lokalita: Hostýnské vrchy, Držková, PP Skály, okraj louky a lesa v sedle J od kóty 566, 1,1 km S od kaple v obci
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'28.56''N, 17°47'6.91''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-05-30
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051919

6673a

lokalita: okr. Vsetín, Kateřinice, paseka po smrkovém lese na S svahu Dubcové
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'22.48''N, 17°52'11.26''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-06-09
nálezce: Z. Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052446

lokalita: Vsetín, Kateřinice, V svah kopce Dubcová, mýtina po jedlovém lese
souřadnice: 49°22'59.85''N, 17°52'31.79''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1939-05-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



385

6673b

lokalita: Vsetín, Jablůnka, Vesník, svahová louka s Jv exp.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'0.88''N, 17°58'33.98''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1980-07-16
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052154

lokalita: S od Vsetína, mokrá lesní cesta na V svahu Ostré hory proti Lázkům
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'14.10''N, 17°57'48.74''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-05-31
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051794

lokalita: okr. Vsetín, Kateřinice, křovina u potoka v Březinách
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'25.66''N, 17°56'41.93''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-05-10
nálezce: Z. Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052447

lokalita: Vsetín, louky Bobrcké
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'55.21''N, 17°58'3.73''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-06
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052342

lokalita: Vsetín, Vesník, dubový les
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'57.68''N, 17°58'45.28''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1924-07-14
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052337

lokalita: Vsetín: V svah Ostré hory proti Lázkům, mokrá lesní cesta ve smíš.lese
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'13.23''N, 17°57'48.07''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-05-31
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



386

lokalita: Vsetín: nad Lásky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'8.50''N, 17°58'43.84''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-06-03
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053072

6673c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: mokrá louka a sušší trávníky nad ní na levém břehu potoka Štěpková poblíž jižního okraje obce u osady U Pavlíků, ca 1,7 km
J od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772842

6673d

lokalita: Vsetín, Jabloňové
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'42.16''N, 17°59'45.61''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1974-06-05
nálezce: J. Borovička
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052149

lokalita: Vsetín-Bečevna, lesní průsek
nejbližší obec: Rokytnice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'29.27''N, 17°59'37.73''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-05-30
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052150

lokalita: Vsetín, Poschlá
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'56.21''N, 17°58'11.76''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1947-06-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051795

lokalita: Vsetín, pod Tataláky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'45.00''N, 17°58'15.11''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



387

lokalita: Vsetín, Poschlá
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'57.30''N, 17°57'57.56''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1947-06-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14068024

6674a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: okraje luk a křoviny podél cesty ca 0,2 km SSV - 0,9 km SZ(-SSZ) od vrchu Snož (662,7 m)
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'18.00''N, 18°1'51.00''E
nadmořská výška: 560-620 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Marie Sedláčková; Bohumil Trávníček
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767457

6674b

lokalita: Beskydy, mokrá horská louka na Vsatském Cábu
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'17.14''N, 18°5'14.40''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1949-07-06
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051900

lokalita: Valašská Bystřice, louka na Bukeryších
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'0.85''N, 18°7'50.62''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-06-25
nálezce: P. Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052371

lokalita: Nový Hrozenkov, Lušová, louka 1,6 km SSV od kaple v údolí
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'4.86''N, 18°9'15.76''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-07-03
nálezce: B. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



388

lokalita: Nový Hrozenkov, Lušová, kosená louka 640 m VSV od točny autobusů
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'37.24''N, 18°9'32.97''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-08-20
nálezce: B. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053186

6674c

lokalita: okr. Vsetín, Hovězí, Lány
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'14.11''N, 18°4'27.08''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051763

lokalita: Vsetín, Hovězí, pastviny nad Lány
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'3.78''N, 18°4'34.35''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-06-21
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052304

lokalita: Hovězí, ostřicová pastva na Lánech
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'12.83''N, 18°4'24.98''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052506

6674d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Dinotice, svahové prameniště (zčásti zarůstající křovinami) nad cestou směrem k osadě V Kožůšku ca 0,9 km SZ od kaple v
osadě
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



389

6675a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Čarták, louka a přilehlé křoviny nad malým parkovištěm ca 0,8 km JZ od vrchu Soláň (860 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'19.00''N, 18°14'31.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8765916

6675b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: les od chalup na hřebínku k usedlosti ca 0,2 km SV - 0,5 km V od vrchu Pálenice (849 m), ca 3,3-3,8 km S-SSZ od železniční
stanice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 770-850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775295

6675c

lokalita: Vsatské Javorníky, údolí Břežité pod Válkovým Grúněm
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'0.36''N, 18°11'7.89''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-26
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051856

6675d

lokalita: Karolinka, údolí Stanovnice, mokřina na svahu Na Rakošovém
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'1.22''N, 18°16'43.77''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1980-06-17
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052160

lokalita: Velké Karlovice, kóta 1019 na Javornících
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'22.97''N, 18°18'2.51''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1929-07-11
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



390

lokalita: Vsatské Javorníky, kota 1019
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'22.97''N, 18°18'2.51''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052484

6676a

lokalita: Velké Karlovice, Bařina, mokřina u silnice od Tabulí do V.K., 8 km V obce
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'52.76''N, 18°24'21.69''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-06-18
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052162

lokalita: Velké Karlovice, Uzgruň, louka J silnice u domku 7 km V obce
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'33.69''N, 18°23'9.97''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1992-06-18
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052163

lokalita: Vsatské Javorníky, Velké Karlovice, Podťaté
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'15.58''N, 18°20'50.99''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051858

lokalita: Velké Karlovice, Babská, u potoka
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'45.17''N, 18°22'50.32''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932-07-02
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052338

6676b

lokalita: Moravskoslezské Beskydy, psinečková louka pod vrcholem Beskydu
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'39.17''N, 18°25'44.90''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-06-15
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



391

6676c

lokalita: distr. Vsetín, louky na svahu vrchu Javorník nad obcí Malé Karlovice
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'39.97''N, 18°21'7.79''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14068360

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: údolí Tísňavy, kosená mezofilní louka a náznak prameniště v severní části enklávy Potoky na pravém břehu Tísňavského
potoka, ca 0,9 km JZ od vrcholu Lopušná (913 m)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'8.00''N, 18°20'5.00''E
nadmořská výška: 660-690 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769010

6744a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /3/ Svatá Kateřina u Nýrska: mezi obcí a údolím Chodské Úhlavy, louka, břeh malého rybníčku v louce, břeh přítoku Cho
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Nýr, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'10.79''N, 13°4'3.01''E, ± 600m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991-05-31
pramen: Sofron J. & Vondráček M. (1991): Zpráva o exkurzi západočeské pobočky České botanické společnosti do okolí obce Svatá
Kateřina. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 2-4.
projekt: FLDOK
ID: 8861325

6744d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 13. Hamry: údolí bezejmenného levostranného přítoku Úhlavy 800 m SZ od obce
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'8.00''N, 13°8'53.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-02
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9397544

6745a

lokalita: Deschenitz [okr. Klatovy, Dešenice]
nejbližší obec: Dešenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'11.23''N, 13°10'6.66''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1894
nálezce:  s. coll.
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



392

6745b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Jesení (Šumava), údolí Ostružné mezi Jesením a Čachrovem (blíže k Jesení)
souřadnice: 49°15'10.00''N, 13°18'33.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-06-18
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1972): Charakteristika vegetace údolí Ostružné mezi Javornou a Čachrovem. - Chrán. Krajin. Obl. Šumava, Zprav.,
13: 12-15.
projekt: ČNFD
ID: 2372294

6745c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Svobodova niva: nedaleko statku Jižní stráň u Hojsovy Stráže, niva pravobřež.přítoku Zeleného potoka, úsek mezi silnicemi
Hojs.Stráž a Zel.Lhota a ústí do Zel.potoka, na mezofit.louce u S konce aleje JV okraj nivy
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'13.00''N, 13°13'0.00''E
nadmořská výška: 720-830 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1992): Svobodova niva. - Erica 1: 17-20.
projekt: FLDOK
ID: 9409718

6745d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 55. Javorná: les na S úpatí hory Javorná ca 500 až 1700 m JV od obce
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'14.00''N, 13°19'24.00''E
nadmořská výška: 895 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9391982

6746b

lokalita: Kolinec u Klatov: na pasece u Ujčína
nejbližší obec: Ujčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'3.11''N, 13°25'36.10''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052992

6746c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 1. Javorná: Zadní Chalupy - území JZ od Svinenského vrchu, louky podél cesty většinou orient.k Z
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'4.00''N, 13°20'53.00''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9390118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



393

6746d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /Sk et Sf/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce: Vladimír Skalický; Jaromír Sofron
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583029

6747a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 20. Dobršín (u Sušice): ZJZ okraj lesa Svat (640,0), lem lesa, (exkurze se konala 22.-23.5.1999, udáv.čtv.6747)
nejbližší obec: Dobršín u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'4.00''N, 13°34'8.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1999-05-23
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1999): Exkurze pobočky na Sušicko. - Calluna 4: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7953863

6747b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: In prato in declivibus septentr.-orient. collis „Křešňovec“ (cota 596,1 m) situ septentr.-septentr.-occid. a pago Čímice prope
opp. Sušice, solo calcareo. Rare.
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'42.20''N, 13°36'11.10''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-28
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735597

lokalita: Hejná, louky u Otavy
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'34.01''N, 13°39'2.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1950
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052102

lokalita: distr. Sušice: vlhké louky u obce Bojanovice nedaleko zříceniny Rábí
nejbližší obec: Bojanovice pod Rabím, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.45''N, 13°37'35.74''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1939-05-29
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



394

lokalita: Horažďovicko, Hejná, Luh
souřadnice: 49°17'8.80''N, 13°39'20.66''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1949-05-31
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054140

lokalita: Horažďovicko, Hejná, Hůrka
souřadnice: 49°17'11.22''N, 13°38'50.37''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1949-06-25
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054141

6747c

lokalita: Sušice, louky Z města
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'7.43''N, 13°30'23.97''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1975
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052100

lokalita: Na okraji lesa na JV svahu Kalov, SZ obce Podmokly
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'53.71''N, 13°33'32.77''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1957
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052099

lokalita: Na okraji lesa J obce Rok
nejbližší obec: Rok, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'5.59''N, 13°32'50.98''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1956
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052098

lokalita: Sušice, lesní bažina
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'10.25''N, 13°30'38.24''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1942-06
nálezce: J. Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



395

lokalita: Sušice, Luh
souřadnice: 49°13'8.50''N, 13°30'43.88''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1971-07-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054153

6747d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Rozsedly: vlhké a slatinné louky na levém břehu Nezdického potoka Z až JZ od Záplatova mlýna, S od obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'37.40''N, 13°36'33.80''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 500 - 510. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8536512

6748a

lokalita: distr. Horažďovice: v lese na vrchu Pučanka u obce Hejná
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'9.25''N, 13°40'13.40''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-07-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053114

lokalita: Hejná, Karlovce
souřadnice: 49°16'51.77''N, 13°41'28.58''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-06-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054149

lokalita: Horažďovicko, Hejná, loučky
souřadnice: 49°17'13.24''N, 13°40'37.59''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1949-05-31
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054139

6748b

lokalita: Horažďovicko, Horní Poříčí
souřadnice: 49°17'0.69''N, 13°46'47.53''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1949-05-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



396

lokalita: Horažďovicko, Dolní Poříčí
souřadnice: 49°17'2.50''N, 13°47'32.49''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1949-05-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054138

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Novosedly: les na Kůstrém vrchu JZ od Novosedel
nejbližší obec: Novosedly, okres Strakonice
nadmořská výška: 490-551 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-04-08
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975101

6748d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: na lesních cestách na Holém vrchu (kóta 619,7) SV od osady
nejbližší obec: Tažovická Lhota, okres Strakonice
nadmořská výška: 540-600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996550

6749a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: In silva caedua in declivi septentr.-occident. collis „Tisovník“ (cota 588,9 m) inter pagos Hubenov et Droužetice.
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'47.60''N, 13°52'22.40''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2016-06-07
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735557

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Droužetice – louka na SSV úpatí lesa Ryšovy 0,75 km JJZ od obce, vápenec, velmi hojně.
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'51.90''N, 13°53'42.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-29
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735531

lokalita: okr. Strakonice, Dražejov, okraj lesní cesty v S části lesa Hniličná, SV obce
nejbližší obec: Dražejov u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'48.40''N, 13°52'48.41''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1955-07-07
nálezce: V. Chán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



397

lokalita: Strakonice: keřnatá stráň zv. Kalvarie u P břehu Otavy, Z od města
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'26.68''N, 13°53'36.85''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1949-07-31
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052756

lokalita: Strakonice: světlina v lese na vrchu Kuřidlo, SZ od města
nejbližší obec: Dražejov u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'20.13''N, 13°52'57.11''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-06-13
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052715

6749b

lokalita: Strakonice: sušší místo v nivních loukách zv. Na bahnech, V od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'39.56''N, 13°55'19.24''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-06-11
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052716

6749c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Strakonice: les Hůl JZ od Strakonic
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
nadmořská výška: 405-440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1949-04-20
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975097

6749d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: na lesních cestách v lesích "Srpsko" JV od osady
nejbližší obec: Přední Ptákovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 480-550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



398

6750a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Ražice: vlhká kosená louka pod silnicí při JZ břehu rybníka Řežabince ZSZ od obce
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'3.80''N, 14°4'53.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-05-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13485471

6750b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Putim: mýtina v lese "Hůrky" (JZ od rybníka Boubelíkovce) VJV od obce
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'23.50''N, 14°8'38.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763949

6750c

lokalita: Strakonice: u břehu letněného rybníku Číšť u obce Čejetice
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'17.72''N, 14°0'56.46''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-06-15
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052774

lokalita: Mladějovice, u zadního rybníka
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'17.47''N, 14°3'34.67''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052907

6750d

lokalita: Písek: na sušším místě na loukách kolem břehů rybníka Řežabinec, SZ od obce Ražice
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°14'55.19''N, 14°5'43.40''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-27
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



399

6751a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 108. Písecko-hlubocký hřeben: les při cestě z Kluk do Semic na úseku od rozcestí V Nového rybníka k rozcestí S Velkého
Mehelníku 2,7 km JZ Kluk
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 515-530 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338287

6751b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 181. Písecko-hlubocký hřeben: louka kolem lesní samoty Karvašiny a polní cesta podél lesního okraje S samoty, 1,4 km Z
Jehnědna
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
nadmořská výška: 420-425 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339971

6751c

lokalita: Protivín, břeh rybníka Rabínka u obce Bečelov
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'22.62''N, 14°14'35.06''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-05-30
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053115

6751d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 289. Písecko-hlubocký hřeben: okraj lesní cesty 0,5 km S vrcholu Malého Kamýku, 0,8 km JZ Albrechtic n. V.
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9342194

6752a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Hodonice - pravý břeh Židovy strouhy 0,2 km SZ kóty 439,5, 1,2 km J obce. okr.Tábor
souřadnice: 49°15'13.00''N, 14°28'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2000-07-14
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1438762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



400

6752b

lokalita: Bechyně, louka u vody pod oborou u P břehu Lužnice, JV od Hvožďan, JZ od města
souřadnice: 49°16'43.77''N, 14°27'22.43''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-05-20
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054143

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Hvožďany: Hvožďany: pravý břeh Lužnice v úseku od místa proti Červenému mlýnu až k samotě Rosín (okraj lesa, louky,
lůmek)
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8476002

6752c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 414. Písecko-hlubocký hřeben: bor a smrčina 1,5 km JVJ Albrechtic n. V.
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344416

6752d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 84. Koloděje n. Luž.: světlý lesík 0,5 km V osady Cihelny
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'28.63''N, 14°25'34.68''E, ± 300m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892519

6753a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřické polesí ZJZ obce (střední, Z a JZ část lesa)
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně. LIT
ID: 8476003

6753b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



401

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Vyhnanice - louka u kanálu u lesa S obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'46.00''N, 14°36'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1430959

6753c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 84.Klečaty u Zálší: SV okraje lesa Kozelka při silnici Hodětín - Klečaty, 440-450 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (39; 6753c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830170

6753d

lokalita: Soběslav, Blata
nejbližší obec: Záluží u Vlastiboře, okres Tábor
souřadnice: 49°14'8.48''N, 14°39'27.05''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-05
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052045

lokalita: Soběslav: rašelinný mokřad Blata mezi obcemi Vesce a Borkovice
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'9.96''N, 14°39'1.14''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-01
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052617

6754a

lokalita: Soběslavsko: v písčitém lese Bory před pensionem Libuše
nejbližší obec: Klenovice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°17'24.41''N, 14°42'0.62''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-06-15
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052933

lokalita: Soběslavsko: písčitá plošina při žel. trati u lesa Bory před strážním domkem
nejbližší obec: Klenovice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°17'22.66''N, 14°42'29.79''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-07-19
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



402

6754b

lokalita: Louka u rybníka Starosty blíže Mezné
nejbližší obec: Mezná u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°15'15.87''N, 14°47'54.61''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1920-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052696

6754c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Dráchov: Dráchov: Obecní les 1,8 km JZ obce
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8476001

6754d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 13. Záhoří: jz. břeh Biskupského rybníka 300 m jz. až 800 m již. od Biskupského Dvora, pobřežní rákosiny, zarostlá "hráz"
vyhrnutého bahna, přilehlé lesy
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'59.90''N, 14°49'6.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 455-460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°13'07,0"N, 14°48'59,0"E; 49°12'50,0"N, 14°49'11,0"E
ID: 13805542

6755a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 141.Červená Lhota: rašeliniště a příkopy 300 m SZ od okraje rybníka nejbližšího samotám V Chalupách, 500 m n. m. -
Hrouda (39; 6755a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832013

6755b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 283. Březina: louka podél pravého břehu střední pramenné větve Koutského potoka 1,0 km vsv. až 1,1 km ssv. od kóty
Černovský vrch (550,4 m)
nejbližší obec: Březina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°16'58.30''N, 14°55'58.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 524-534 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°16'51,1"N, 14°56'08,5"E; 49°17'06,2"N, 14°55'49,6"E
ID: 13811467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



403

6755c

lokalita: Dírná, les Karvánky
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'4.54''N, 14°50'40.59''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-05-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052854

lokalita: Dírnéá, hráz rybníka za sádkami
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'48.84''N, 14°51'12.21''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1922-07-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052694

6755d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 293. Lodhéřov: Najdek, kosená louka asi 200–600 m vsv. od autobusové zastávky Deštná, Brčík, rozcestí, 2,0 a asi 1–1,25 km
sz. od kaple ve vsi
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'47.20''N, 14°57'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°14'44,8"N, 14°57'11,6"E; 49°14'48,7"N, 14°57'31,7"E; 49°14'39,1"N, 14°57'15,4"E
ID: 13811664

6756a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kamenice n/L, Bezděchov 20 c3
souřadnice: 49°16'58.00''N, 15°2'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-08
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 94; játrovky 1, REVIZE , DG podsadba
ID: 57662

6756b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: c0247_233212_202_T1.5
nejbližší obec: Štítné, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'57.92''N, 15°7'22.91''E, ± 102m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4421038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



404

6756c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 335. Jindřichův Hradec: Dolní Radouň, les mezi rybníky Horní Lesák a Přeslička 0,7 km ssz. až 1 km sz. od železniční zastávky
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'6.70''N, 15°1'51.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 503-508 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13812198

6756d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 348. Bednáreček: meze podél silnice v délce 150 m v úseku od železničního přejezdu na jv. okraji obce k okraji lesa asi 0,3
km jjv. od kaple v obci
nejbližší obec: Bednáreček, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'26.50''N, 15°9'1.80''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13812293

6757a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 0_opravy_233208_150_T1.5
nejbližší obec: Ctiboř u Častrova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'46.97''N, 15°11'16.15''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4418493

6757b

lokalita: Jihlávka: PR Rašeliniště Kaliště, mokřady navazující na litorál Bělohradského rybníka mezi obcemi Jihlávka a Kaliště, ca 250
m V až JV od železniční zastávky Jihlávka
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'4.75''N, 15°17'48.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015b): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Rašeliniště Kaliště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



405

6757c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 379. Popelín: les při modré turistické značce asi 2 km sv. od kostela sv. Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Popelín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'32.30''N, 15°12'16.90''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13812663

6757d

lokalita: Jihlavské vrchy, Býkovec, rašelinná louka v údolí potoka pod tratí H.Vilímeč–Jihlávka, 1 km Z od obce
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'4.04''N, 15°16'11.22''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052003

lokalita: Kaliště za Jihlavou
nejbližší obec: Kaliště u Horních Dubenek, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'39.04''N, 15°18'5.88''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1917
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052508

6758a

lokalita: Horní Dubenky: PP Ještěnice, rašelinné louky a rašeliniště v pramenné oblasti Švábovského potoka, asi 1,7 km vsv. od
kostela v obci
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'54.05''N, 15°20'8.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115490

6758b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 658. Hodice: podél lesní cesty vedoucí k hradu Roštejn v úseku ca 1,5 km SV až 0,1 km SV od hradu, 640-670 m n. m., 5. 7.
2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'25.00''N, 15°25'33.00''E
nadmořská výška: 640-670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



406

6758c

lokalita: Telč, Velký pařezitý rybník
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'44.87''N, 15°22'42.33''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-06-30
nálezce:  Výborová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051864

lokalita: Telč, louka západně od hráze rybníka Horní Mrzatec
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'22.23''N, 15°21'46.33''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-06-10
nálezce: A. Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052374

lokalita: okr. Třešť, Horní Mrzatec, smrkový les na JV svahu kopce Nekolov
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'37.47''N, 15°21'42.09''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-07-31
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052718

lokalita: Lhotka, pcháčová louka za Nekolovkou
nejbližší obec: Lhotka u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'34.58''N, 15°22'13.78''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-07-26
nálezce: J. Švarc
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053168

lokalita: Lhotka, PR Štamberk a Kamenné moře
nejbližší obec: Lhotka u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'40.99''N, 15°22'46.22''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-05-27
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053169

lokalita: Mrákotín, Srbova rokle
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'5.10''N, 15°21'11.52''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-05-18
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



407

6758d

lokalita: Telč, severní chobot Roštýnského rybníka, při V břehu při kraji smrkového lesa
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'48.99''N, 15°25'26.19''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1940-06-10
nálezce: J. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053070

6759a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 257. Třešť: pobřežní porosty a mokré louky na V břehu rybníčku Horní Obora pod myslivnou Třešť, 1,5 km SV od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'57.00''N, 15°30'9.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-13
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363527

6759b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Opatov na Moravě; Kosená polokulturní vlhká louka, bez budoucího intenzívního hnojení vcelku nadějná, na okrajích
náznaky T2.3B.
souřadnice: 49°15'3.85''N, 15°39'0.22''E, ± 819m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11843525

6759c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 12. Nevcehle - Měrnice: prameništní, rašelinná louka zv. Měrnice asi 1,5 km VJV od obce Nevcehle, pod silnicí na Nepomuky
nejbližší obec: Nevcehle, okres Jihlava
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
pramen: Růžička I. (1987): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk v okolí Telče na
Českomoravské vrchovině. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 8: 153-192.
projekt: FLDOK
ID: 8957279

6759d

lokalita: Telč, v lese u cesty z Hladova do obce Nepomuky
nejbližší obec: Nepomuky na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'32.92''N, 15°35'44.79''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-14
nálezce: A. Frendlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



408

6760a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: kulturní lesy od odbočky k samotě Chaloupky podél zeleně značené turistické cesty směrem k obci Hrutov, 0,4–1,8 km JZ od
středu osady
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'38.88''N, 15°41'57.12''E, ± 671m
nadmořská výška: 630-660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819070

6760b

lokalita: okr. Třebíč, na lesní světlině při cestě Červená Lhota – Otrubův mlýn
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'31.82''N, 15°47'16.60''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1945-06-13
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051762

lokalita: distr. Třebíč, na louce u Křástkova mlýna JV od Číchova
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'37.61''N, 15°46'53.91''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-06-15
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052420

6760c

lokalita: okr. Třebíč, Předín, okraj smrkového lesa Jeřábová, 3 km SV obce
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'39.03''N, 15°41'52.39''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-23
nálezce: J. Komárek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051963

lokalita: Třebíč, Heraltické lesy
nejbližší obec: Kněžice u Třebíče, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'12.43''N, 15°42'33.63''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1908-06-28
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



409

lokalita: Heraltice, lesy
nejbližší obec: Kněžice u Třebíče, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'12.43''N, 15°42'33.63''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-06-13
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051734

lokalita: Les u Heraltic, Morava (Třebíč)
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'34.07''N, 15°42'32.96''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904-06-01
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052523

lokalita: Třebíč, lesy u Heraltic
nejbližší obec: Kněžice u Třebíče, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'32.85''N, 15°42'55.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-06-13
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053048

6761a

lokalita: okr. Třebíč, Budíkovice, na smrčky osázené pastvině "Na okrajcích", pod Hodovcem
nejbližší obec: Budíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'14.75''N, 15°51'54.76''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-06-17
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051790

lokalita: Beim Wilimowitzer Wald [okr. Třebíč, Vilémovický les u obce Horní Vilémovice]
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'37.21''N, 15°53'1.28''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1891-05-18
nálezce: C. Hanaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052341

6761b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Nárameč; Vlhká, místy až podmáčená, pravděpodobně kosená celkem slušná louka. Blíže k cestě v horším stavu. Výskyt
Carex vulpina.
souřadnice: 49°16'46.24''N, 15°58'1.12''E, ± 149m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-28
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13069163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



410

6761c

lokalita: Třebíč, na pastvině při pěšině od rybn. Židlocha u Trnavy
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'7.72''N, 15°54'38.30''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-05-18
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051791

6762a

lokalita: Velké Meziříčí, na vlhké mezi u Hamžova mlýna asi 1,5 km nad vesnicí Oslava
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'40.74''N, 16°2'39.80''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-03
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052416

6762b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: les a okraje cesty v severní části Čikovské doubravy (severozápadně od Ratnovského potoka), ca 0,8 km JV až 1,3 km VJV od
kaple ve vsi
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'32.40''N, 16°6'15.48''E, ± 178m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: Z. Kaplan; J. Danihelka; F. Kolář
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824529

6762c

lokalita: V Maršovci [u rybn. Maršovec, Třebíč]
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'55.11''N, 16°3'46.76''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05-15
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051783

6762d

lokalita: Okres Náměšť, lesní louka u Vicenic
nejbližší obec: Vícenice u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'29.23''N, 16°8'6.31''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-06-01
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



411

lokalita: Namiest. Neumühle. [Nový Mlýn u Náměště n. Oslavou]
nejbližší obec: Jedov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'13.23''N, 16°9'22.64''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-05
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052221

6763b

lokalita: okr. Brno-venkov, Zálesná Zhoř, ve smrkovém lese 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Košíkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°15'25.82''N, 16°16'43.08''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-06
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051914

6763c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: okraj cesty na Dolní Hrádek, 0,6–1,1 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Lesní Jakubov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'14.04''N, 16°13'53.04''E, ± 155m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827828

6763d

lokalita: okr. Brno-venkov, Stanoviště, podrost borového zmlazujícho lesa v S části lesa Žďáry, 1 km JV obce
nejbližší obec: Stanoviště na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'51.34''N, 16°15'53.38''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051978

6764a

lokalita: Veverská Bitýška, vlhčí louka na L břehu Bílého p., 200 m JV od místa zv. Chaloupky, 4 km Z od obce
nejbližší obec: Lažánky u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'45.76''N, 16°23'50.05''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-28
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



412

6764b

lokalita: Veverská Bitýška, pod Pochodní
nejbližší obec: Sentice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'2.45''N, 16°25'30.40''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-06-02
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052507

lokalita: Tišnov: Boří u Mor.Knínic
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'43.18''N, 16°29'33.73''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-02
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052520

lokalita: Tišnov: Boří u Mor. Knínic
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'17.36''N, 16°29'2.06''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06-02
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052529

6764c

lokalita: okr. Brno-venkov, vejmutový háj SV od obce Litostrov
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'41.38''N, 16°20'22.02''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-30
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052356

lokalita: okr. Brno-venkov, kulturní smrkový les asi 800 m S od obce Litostrov
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'53.49''N, 16°20'9.97''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-30
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052357

6764d

lokalita: Brno-Bystrc, Kočičím žlebem k Ostrovačicím
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'50.15''N, 16°28'46.57''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-02
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



413

lokalita: Brno-Žebětín, nová lesní cesta v údolí potoka, VSV od kóty 479, SZ obce
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'50.70''N, 16°27'35.09''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051983

lokalita: Žebětín: malá olšinka v lese za obcí
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'30.24''N, 16°28'19.87''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-06-09
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051802

lokalita: Brno, Kývalka, lem lesa pod elektrickým vedením, 400 m JZ od Masarykova okruhu
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'3.31''N, 16°26'27.02''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-30
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052457

lokalita: Žebětín, Lipový vrch
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'21.00''N, 16°27'31.29''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-06-02
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052305

lokalita: Schwarzkirchen in Mähren
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'42.94''N, 16°25'55.77''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1866-05
nálezce: G. Niessl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052649

6765a

lokalita: Česká, paseka na SV úbočí lesa Veveří, 100 m JV od býv. hájenky u obce
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'27.87''N, 16°33'44.76''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-06-16
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



414

lokalita: Brno-Ivanovice, mokřinka u potoka 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'53.82''N, 16°33'24.41''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-06-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052011

lokalita: Česká, lesní paseka pod zotavovnou Radost, obrácené k údolí Ponávky, na J svahu kopce Strážná
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'39.81''N, 16°34'40.93''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-07-15
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051888

lokalita: Kuřímská hora
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'35.27''N, 16°31'59.13''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-06
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051816

lokalita: Kuřim, Kuřimská hora
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'35.27''N, 16°31'59.13''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-06-02
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051942

lokalita: Okolí Brna, mokřad na okraji lesa u Evanovic
nejbližší obec: Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'56.23''N, 16°33'14.80''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938-06-19
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051776

lokalita: Písky u Evanovic
nejbližší obec: Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'49.62''N, 16°34'45.96''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-06
nálezce: R. Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



415

lokalita: Cinzendorf, Hluk, paseka pod baráky [obec Česká, údolí Hluk]
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'57.07''N, 16°34'14.91''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1916-05-19
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052426

6765b

lokalita: Brno-Útěchov, u cesty na pasece 1,2 km SZ od obce
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'45.95''N, 16°37'3.17''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-10
nálezce: A. Vágner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051965

lokalita: Brno-Útěchov, paseka v lese 300 m Z od zast. autobusu U buku, J od obce
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'35.28''N, 16°37'39.59''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-09
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051930

lokalita: Lelekovice, paseka na J úbočí lesa Studená u obce
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'17.92''N, 16°35'32.54''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-06-26
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051887

lokalita: Suchá hora u Bílovic
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'9.94''N, 16°39'38.27''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052222

lokalita: Brno: křovinatý břeh cesty podél JZ okraje obce Soběšice
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'2.35''N, 16°36'41.44''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-06-17
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



416

lokalita: Brno: vlhká místa borové paseky na SV straně Rakovce asi 1 km SV od obce Soběšice
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'54.58''N, 16°36'57.74''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-06-03
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052386

lokalita: Anfangs des Sobieschitzer Waldes links im Holzschlag [Brno-Soběšice, na začátku/okraji Soběšických lesů, na pasece]
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'46.06''N, 16°37'18.21''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1836-05-17
nálezce: R. Rohrer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052492

lokalita: Morava: Bílovice [Bílovice n. Svitavou]
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'0.74''N, 16°39'47.83''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903-06
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052572

6765c

lokalita: Brno-Bystrc, Brněnská přehrada, okraj louky nedaleko háj. Rakovec
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'39.81''N, 16°30'0.93''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-14
nálezce: Z. Ackermannová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052188

lokalita: Brněnská přehrada
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'51.15''N, 16°30'7.55''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051891

lokalita: Brno-Medlánky, okraj lesa
nejbližší obec: Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'45.53''N, 16°33'34.55''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-05-20
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



417

lokalita: Brno-Bystrc, vlhká louka v Kočičím žlebu u háj. Rakovec
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'41.27''N, 16°30'3.15''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-06-10
nálezce: H. Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052333

lokalita: Brno, na Holedné u Jundrova
nejbližší obec: Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'45.90''N, 16°32'20.35''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-05
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052482

lokalita: Brno, Mniší hora
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'18.81''N, 16°32'5.73''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-05-20
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052759

6765d

lokalita: Karth. Wald, Mh.
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'39.69''N, 16°36'5.97''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1915-06
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052481

6766a

lokalita: Řícmanice, v lese na kopci Příhon, J od vsi
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'12.13''N, 16°42'9.54''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-22
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051968

lokalita: Moravský kras, Křtinské údolí
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'48.56''N, 16°42'30.05''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1969-05-21
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



418

lokalita: Křtiny, mýtina ve smrkovém porostu
nejbližší obec: Březina u Křtin, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'25.95''N, 16°44'9.25''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1946-05-23
nálezce: A. Vězda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051863

lokalita: Brno, ve stínu lesa na Vysoké u Obcí
nejbližší obec: Březina u Křtin, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'54.69''N, 16°44'3.99''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-06
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052353

lokalita: Brno, v lese Kaničkách pod "Zbůjníkovou" u Obcí
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'7.32''N, 16°42'54.63''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052354

6766b

lokalita: Brno, v lese na pasece sev. Hádku za Ochozí
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'23.30''N, 16°45'51.91''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1934-05
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052349

lokalita: Brno, v lese na Lhotkách u Bukovinky
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'20.94''N, 16°47'20.59''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1934-05
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052350

6766c

lokalita: Brno: mokrá louka v údolí Říčky nad obcí Líšeň
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'47.67''N, 16°42'48.90''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1949-05-25
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



419

lokalita: Brno, mýtina nad Střelnicí u Líšně
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'13.13''N, 16°41'40.15''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1932-05-31
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051784

lokalita: Na Hádech za Velkou Klajdovou u Brna
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'18.08''N, 16°40'44.07''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-05-24
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051778

lokalita: Na okraji lesní prolákliny u Ochoze (Brno)
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'54.31''N, 16°44'43.23''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-06-16
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051768

lokalita: Seč pod Boudou u Bílovic
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'31.27''N, 16°41'11.42''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1884-06-02
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051741

lokalita: Ochoz
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'49.67''N, 16°44'19.59''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051747

lokalita: Brno, na pasece ohraničené silnicí k Resslovu pomníku (od silnice Brno-Ochoz) a úvozem nad Těsnohlídkovým údolím
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'0.72''N, 16°41'45.11''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-12
nálezce: Z. Gerišová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



420

lokalita: okres Brno, Ochoz, okraj dubového smíš. lesa u silnice V od kóty 471, exp. V
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'38.78''N, 16°42'45.44''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-05-12
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052311

lokalita: Líšeň: seč vlhkého listnatého lesa v údolí Říčky u Pařízkova mlýna
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'36.45''N, 16°42'37.85''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1923-05-16
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052253

lokalita: Hadiberg bei Brünn [Brno, vrch Hády]
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'34.64''N, 16°40'49.56''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1916-05
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052474

lokalita: Hadiberg [Brno, vrch Hády]
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'34.64''N, 16°40'49.56''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1857
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052490

lokalita: Hadyberg, Wälder [Brno, lesy na vrchu Hády]
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'24.23''N, 16°40'37.98''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052306

lokalita: Horákov u Brna, Horákovský les, lesní porost na kulmských slepencích
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'2.29''N, 16°44'11.77''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1952-06-08
nálezce: J. Šindelář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



421

lokalita: Bílovice nad Sv., slunný okraj habroborového lesa při Ž značené turistické cestě 1 km V obce
souřadnice: 49°14'47.68''N, 16°41'12.31''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-22
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054207

6766d

lokalita: Brno, při lesní cestě mezi Hostěnicemi a Kalečníkem
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'23.30''N, 16°47'59.83''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-06
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052352

6767a

lokalita: Mähren: Wildpark bei Pistowitz (Station Lultsch) [Morava: lesopark u obce Pístovice, žel. st. Luleč]
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'58.85''N, 16°54'19.19''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1901-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051781

lokalita: J okraj Drahanské vrchoviny, na lesní pasece u obce Olšany, 15 km VSV od Brna
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'14.18''N, 16°51'43.46''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-06-06
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052362

lokalita: okr. Vyškov, jehličnatý les nad Lulčí nedaleko kóty 438,8
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'46.82''N, 16°54'46.54''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-07-20
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052415

lokalita: okr. Vyškov, les na Rakovci SZ od kóty 449
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'40.81''N, 16°51'41.46''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-06-03
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



422

lokalita: Brno, v lesích mezi Bukovinkou a Račicemi
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'25.27''N, 16°50'0.96''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-06
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052351

lokalita: Vyškov: Nemojany
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'0.58''N, 16°54'53.26''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1908-06-06
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052442

6767b

lokalita: okr. Vyškov, Luleč, okraj lesní štěrkované cesty z Lulče do Pístovic
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'32.65''N, 16°54'56.91''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-05-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052012

6767c

lokalita: Vítovický žleb u Rousínova
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'58.70''N, 16°50'19.25''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1916-06-01
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051885

lokalita: Am Tutschappe [okr. Vyškov, Tučapy]
souřadnice: 49°14'47.35''N, 16°53'39.03''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052242

6768c

lokalita: Vyškov: vlhké místo v Hlubočanském háji, poblíž města
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'41.71''N, 17°0'14.22''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1948-05-17
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



423

lokalita: Kučerov: Hlubočná
nejbližší obec: Kučerov, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'37.57''N, 17°0'29.45''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1917-06
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052443

lokalita: Vyškov: vlhké loučky v Hlubočanském háji jižně od města
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'51.81''N, 17°0'23.76''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-06-04
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053090

6768d

lokalita: Chřiby, v údolí zv. Kozojedsko u obce Nitkovice, na vlhké louce
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'53.80''N, 17°9'12.56''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1933-06-10
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052344

6769b

lokalita: distr. Kroměříž, Popovice, okraj listnatého lesa JZ od obce
souřadnice: 49°16'30.94''N, 17°19'12.83''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-05-17
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054210

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 45. Prostějov: Troják 2 km S obce Zborovice
nejbližší obec: Zborovice, okres Kroměříž
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282704

6769c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Morkovice
souřadnice: 49°13'34.43''N, 17°13'21.31''E, ± 287m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-05-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1340 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12410975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



424

6769d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 25. Lebedov: louka v údolí potoka Kotojedka 1,3 km jihozápadně od osady, 278 m n. m., Lososová.
souřadnice: 49°12'22.00''N, 17°16'50.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613078

6770a

lokalita: Kroměříž: vlhký důl Vážanské cihelny J od města
nejbližší obec: Vážany u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'3.26''N, 17°23'0.32''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-06-13
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051809

lokalita: Kroměříž, listnatý les Hvězda 3 km J od města
souřadnice: 49°16'0.70''N, 17°23'28.67''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1983-05-15
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054211

6770b

lokalita: Kroměříž, lužní les Zámeček-Z část, okraj lesní cesty 250 m V od hájovny Dolní Zahrady
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'41.79''N, 17°25'36.47''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051979

lokalita: Hornomoravský úval, Kvasice, podrost lužního lesa u S břehu nádrže (dříve pískovna) ca 2,2 km SSV obce
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'17.35''N, 17°28'42.79''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051986

lokalita: okr. Kroměříž, Záhlinice, louka na Fileně 2,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'9.86''N, 17°28'55.62''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-05-16
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



425

6770c

lokalita: Chřiby, Cvrčovská dolina, na mýtině na V úbočí
nejbližší obec: Cvrčovice u Zdounek, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'38.73''N, 17°21'10.32''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1965-06-02
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051808

lokalita: Kroměříž, na stráni u Milovic
nejbližší obec: Milovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'26.26''N, 17°21'44.57''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1932-05-24
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051786

lokalita: Střední Morava: na stráni u Milovic [okr. Kroměříž, Soběsuky-část Milovice]
nejbližší obec: Milovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'19.41''N, 17°21'1.43''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-05-24
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053033

6770d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Nová Dědina; nekosené zpustlé sady, místy ale ještě květnaté
souřadnice: 49°12'47.20''N, 17°27'37.34''E, ± 148m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-04-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12306426

6771a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: PP Kurovický lom
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'22.96''N, 17°31'17.59''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PP Kurovický lom. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6940161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



426

6771b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 22. Přerov: Zadní vrch 2 km JV obce Racková
nejbližší obec: Racková, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287746

6771c

lokalita: U morušovky na pravém bř. Moravy u Baťova
nejbližší obec: Žlutava, okres Zlín
souřadnice: 49°12'17.95''N, 17°30'24.40''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1943-06-06
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053028

6771d

lokalita: Gottwaldov, okraj travnaté světliny v listnatém lese u SZ okraje Zboženských rybníků, 4 km SZ středu města
souřadnice: 49°14'50.92''N, 17°37'31.60''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981-05-27
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054208

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: spodní okraj měst. části Jižní svahy, louka JZ pod panelárnou, pod hl. silnicí a Z od vys. hrušně
souřadnice: 49°14'0.00''N, 17°39'7.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1994-05-22
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1996): Luční porosty na severním okraji města Zlín. - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav. Zlín, ser. B., 8/96: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 2312467

6772a

lokalita: Fryšták, přehrada u Gottwaldova, vlhké lesní světliny
nejbližší obec: Dolní Ves, okres Zlín
souřadnice: 49°16'6.25''N, 17°40'46.84''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052747

lokalita: Zlín, břeh potůčku v lesním údolí za starou silnicí do Fryštáku
nejbližší obec: Kostelec u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°15'2.18''N, 17°40'56.65''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-05-19
nálezce: V. Pexa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



427

6772b

lokalita: Hostýnské vrchy, Kašava, les na J svahu vrchu Sobolice, JV obce
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'22.70''N, 17°47'37.18''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-07-08
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052418

lokalita: Hostýnské vrchy, Trnava, pastvina 300 m J obce nad objektem JZD
nejbližší obec: Trnava u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°16'40.28''N, 17°49'12.82''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-06-08
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052419

6772c

lokalita: Zlín, mýtina nad školou na Dílech
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'5.60''N, 17°40'53.56''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-07-15
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051801

lokalita: Zlín, mýtina nad školou na Dílech
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'5.46''N, 17°40'48.87''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-07-15
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053030

lokalita: Zlín, les 50 m Z od lyžařského svahu na jižním okraji města, lesní okraj mírného S svahu
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'0.09''N, 17°40'4.31''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-08-13
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053166

lokalita: Vizovické vchy, les nad městskou částí Gottwaldov-Lazy, podél široké lesní cesty
souřadnice: 49°13'1.37''N, 17°40'47.16''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983-05-25
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



428

6772d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Želechovice nad Dřevnicí
souřadnice: 49°12'5.98''N, 17°45'13.04''E, ± 326m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-27
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10639201

6773a

lokalita: okr. Zlín, Všemina, mýtina 500 m SZ od vrchu Na Strážích
nejbližší obec: Všemina, okres Zlín
souřadnice: 49°16'58.56''N, 17°53'50.98''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-05-25
nálezce: M. Pečeňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051964

lokalita: Vizovické vrchy, mez u pastviny na Syrákově, 1,5 km SSV od Jasenné
nejbližší obec: Jasenná na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°16'22.31''N, 17°54'17.52''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-06-13
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052379

6773b

lokalita: Vizovické vrchy, louka 0,5 km JZ od Vartovny
nejbližší obec: Jasenná na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°15'56.12''N, 17°56'2.69''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1975-07-03
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052428

lokalita: Vsetínská kotlina, Seninka-SZ část, chudá svažitá louka, přílesní les
nejbližší obec: Seninka, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'29.16''N, 17°57'20.51''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2009-06-17
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



429

6773c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Lutonina, svah nad silnicí v obci
souřadnice: 49°14'25.00''N, 17°52'50.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2344239

6773d

lokalita: Vizovické vrchy, v lese na vrcholu kopce Klášťov (754)
nejbližší obec: Vysoké Pole, okres Zlín
souřadnice: 49°12'19.73''N, 17°56'33.39''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1934-06-17
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051909

lokalita: distr. Vizovice, mokřina u potůčku na svahu vpravo nad silnicí, S od obce Pozděchov
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'11.65''N, 17°57'20.41''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1970-06-30
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052429

lokalita: Zlínské vrchy, Pozděchov, údolí Trubiska, vlhká údolní louka na okraji lesíka
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'15.36''N, 17°59'4.10''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2007-06-01
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053153

6774a

lokalita: Ústí u Vsetína, mokřina
nejbližší obec: Ústí u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'51.39''N, 18°0'11.31''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1980-06-13
nálezce: J. Pluhaříková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



430

6774b

lokalita: Vsatské Javorníky, Hovězí, močál nad Kychovou
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'35.30''N, 18°8'48.26''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-16
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051855

lokalita: Hovězí, Makyta, na smilkové louce
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'20.01''N, 18°7'44.83''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931-06-20
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052339

lokalita: Vsetín, Zděchov, louky v Mlsném
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'37.75''N, 18°6'14.15''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-05-25
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052224

lokalita: Vsatské Javorníky, Buřanov, mýtina
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'55.45''N, 18°9'42.73''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052494

6774c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: bezlesí na západním svahu vrchu Radošov (756 m), ca 1,7 km J(-JJZ) - 1,9 km J od kostela v obci, pastvina (v současnosti
využívaná velmi málo nebo vůbec), několik pramenišť
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'48.00''N, 18°4'22.00''E
nadmořská výška: 670-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767936

6774d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



431

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 5. Francova Lhota: V část obce v údolí potoka Z od samoty Jáma (okraj lesa, travnatá stráň, cesta, pole, u silnice, břeh Senice)
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'6.80''N, 18°6'54.50''E, ± 700m
nadmořská výška: 510-600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9127523

6775a

lokalita: Javorníky, Halenkov, na Kyčeře
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'13.91''N, 18°9'57.47''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052348

6845a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tab.1.sním.5. Špičák: u Zadních Hofmánek: 4km od Železní Rudy, orient. J, kontakt: smrkové mlází, od J zástiňující lem.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'1.00''N, 13°14'15.00''E
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1990-06-28
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (2008): Lesní lemy Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 15: 26-54.
projekt: FLDOK
ID: 8236630

6845b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 121. Pancíř: mokré, místy zrašelinělé travní porosty v okolí pramenů Řezné, 750 m J od vrcholu
nejbližší obec: Pancíř, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'15.00''N, 13°15'17.00''E
nadmořská výška: 1025 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9401101

6845c

lokalita: Böhmerwald: Eisenstein [Šumava: Železná Ruda]
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'24.45''N, 13°13'25.27''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1913-08-25
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



432

lokalita: Eisenstein [Železná Ruda]
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'13.13''N, 13°14'38.33''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1908-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053113

6845d

lokalita: Šumava, Laka, Příchodová cesta na Laku od Nové Hůrky
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'2.15''N, 13°19'45.65''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-07-29
nálezce: P. Třísková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052905

6846a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 52. Vysoké Lávky: Křemelná (=Zhůřecký potok) ca 500 m SSZ od soutoku se Slatinným potokem
nejbližší obec: Vysoké Lávky, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'1.00''N, 13°22'18.00''E
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9385580

6846b

lokalita: Travnatý okraj lesní cesty na SZ svahu Nuzerovské stráže u Loučové
nejbližší obec: Dolejší Krušec, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'36.98''N, 13°28'6.09''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1958
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052097

6846c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 89. Nová Hůrka: lesní cesta 1 km JZ od kóty 1099 (Hůrecký vrch)
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'50.00''N, 13°20'4.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9405750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



433

6846d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 52. Paště: /S Čeňkové Píly/ podél lesního potůšku ca 0,8 km JZ až ZJZ Paštěckého mostku
nejbližší obec: Čeňková Píla, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'15.00''N, 13°29'12.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1993
pramen: Kirschnerová L. (1995): Příspěvek k poznání flóry okolí Srní s poznámkami k výskytu Epilobium nutans a Sedum villosum. -
Erica 4: 61-71.
projekt: FLDOK
ID: 9403900

6847a

lokalita: distr. Prachatice: in pratis humidis ad vicum Milčice prope opp. Albrechtice
nejbližší obec: Milčice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'52.86''N, 13°32'53.90''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972-07-11
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052748

6847b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Nezdice na Šumavě: louka a okraje křovin při SSV úpatí lesnatého návrší (kóta 712) SSZ od obce
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'54.80''N, 13°36'26.50''E
nadmořská výška: 600-625 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 600 - 625. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8536520

6847c

lokalita: Kašperské Hory
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'38.46''N, 13°32'42.09''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1974
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052101

lokalita: Okraj lesa u Rejštejna
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'32.43''N, 13°31'3.14''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1958
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



434

6847d

lokalita: distr. Prachatice, Stachy, SPR Nad Zavírkou
nejbližší obec: Úbislav, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'46.01''N, 13°39'35.64''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2008-05-31
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053191

6848a

lokalita: okr. Strakonice, Zálesí, vlhká louka na J okraji obce
souřadnice: 49°9'40.96''N, 13°43'14.69''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1978-06-23
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054156

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Panské Mlýny u Strašic, louka nad silniční křižovatkou Strašice-Parýzek-Víska 0,4 km J od osady
souřadnice: 49°11'27.00''N, 13°42'54.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-07-05
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1707005

6848b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Čestice_4250270
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'19.19''N, 13°47'23.89''E, ± 35m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-11-20
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0425. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5590239

6848c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Vrbice: louky a pastviny v údolí J od lesa s vápencovými lůmky 0,65 km SZ od obce
nejbližší obec: Vrbice, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'58.30''N, 13°42'31.10''E
nadmořská výška: 730-750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Pavel Leischner; Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 730 - 750;
ID: 8536511

6848d

lokalita: Pošumaví, Čkyně: vlhká lesní louka v lesích S od Záhoříčka, SSZ od města
nejbližší obec: Předenice u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'47.09''N, 13°48'48.67''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1945-07-07
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



435

lokalita: Střední Pošumaví: suché Piceetum v lesích mezi Čkyní a Krušlovem
nejbližší obec: Předenice u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'48.67''N, 13°49'24.64''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943-07-03
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053119

6849b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kuřimany: les nad pravým břehem Sudkovického potoka JZ od Kuřiman
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-03
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975111

6849c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Lčovice: lesy na S svazích vrchu Věnce (kóta 765,2) JJV - JV od obce
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'14.00''N, 13°52'11.00''E
nadmořská výška: 520-760 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 520 - 760;
ID: 8536521

6850b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Svinětice, 2 km NO von der Gemeinde
souřadnice: 49°9'26.00''N, 14°6'37.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-07-04
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1837848

6850d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: lesy na Svobodné hoře (kóta 640,1) V od městečka
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'22.41''N, 14°6'58.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 490-640 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2013-06-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



436

6851a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: jižní Čechy, Velká Podvinice
souřadnice: 49°9'31.00''N, 14°10'47.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-27
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1404402

6851b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Záblatí: zatopená severní pískovna 1,6 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Záblatí, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'59.00''N, 14°16'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647758

6851c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Újezd bei Vodňany, 1,5 km SO von der Gemeinde
souřadnice: 49°7'3.00''N, 14°12'44.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06-02
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1839881

6851d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Záblatíčko, 2km O von der Gemeinde
souřadnice: 49°7'44.00''N, 14°17'45.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06-08
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1835723

6852a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kočín
souřadnice: 49°9'55.25''N, 14°21'40.46''E, ± 1154m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kostkan, V., Beran, L., Fischer, D., Heisig, J., Koubek, P., Laciná, J., Merta, L., Papoušek, Z., Rozínek, R., Rulík, M., Sádlo, J.
(2009): Biologické hodnocení ve smyslu §67 podle § 45i zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších
předpisů pro akci Nový jaderný zdroj v lokalitě Temelín včetně vyvedení výkonu do rozvodny Kočín
projekt: NDOP
ID: 11315030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



437

6852b

lokalita: Litoradlice, luční amfiteátr podél potoka v obci
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'25.05''N, 14°25'11.53''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1990-07-09
nálezce: Š. Husák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051998

6852c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Nákří, 1,5km OSO von der Gemeinde
souřadnice: 49°6'50.00''N, 14°20'60.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-20
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1834781

6852d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Podél plotu obory v úseku ca 2,2 km ssv. až 1,7 km ssv. od vrcholu Velkého Kameníku, mokřiny, podél
cesty, podél plotu
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
datum: 2006-06-24
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. & Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 127–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 24.6., 25.6.;
ID: 8471960

6853a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tuchonice; seč.louka, dosev, odvodněno, převaha Alop.pr., hojně Ran.rep., Jun.eff., Trif.prat., Eloech.pal. a Sen.aq., výskyt
Molin.c., Sang.off., Cx.pallesc.+canes.+vesic., Bell.per., Lych.fl., Callier.cusp.
souřadnice: 49°9'22.40''N, 14°32'3.39''E, ± 227m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-09-21
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11572247

6853b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Sviny: lesík u Svinenského blata
nejbližší obec: Kundratice u Svinů, okres Tábor
souřadnice: 49°10'58.66''N, 14°39'30.29''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: FAS 27/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13638018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



438

6853c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Vlkov u Drahotěšic; sečená vlhčí louka s převahou Trif.rep.+pra., Gali.alb., Cent.pseud., hojně Jun.eff., prvky T1.9, výskyt
Lych.f-c., Cx.pall., Fest.r., Alop.pra., Arrh.ela., Phl.pra., Sang.off., Cirs.pal., Soli.virg, Sene.aq., Tris.fla.x
souřadnice: 49°7'0.56''N, 14°32'48.91''E, ± 310m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-10-04
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11570802

6854a

lokalita: U písčiny u Lomu na Vrších nedaleko Mezimostí n. Nežárkou
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'2.22''N, 14°43'51.72''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-02
nálezce: R. Kurka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052095

lokalita: Veselí v již. Čechách
nejbližší obec: Žíšov u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'52.95''N, 14°42'11.01''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1919-07-06
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052534

lokalita: Třeboňská pánev, Mezimostí n. Než., na písčině u cesty na Vrších
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'4.57''N, 14°43'49.69''E
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-02
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052922

6854b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 54. Újezdec: rašelinné louky při jz. pobřeží rybníka Velká Ohrazenice asi 1,6–1,9 km již. od kaple v obci
nejbližší obec: Újezdec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'30.70''N, 14°47'6.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



439

6854c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 65. Veselí nad Lužnicí: Horusice, kosená louka podél vých. okraje NPP Ruda 1,2–1,7 km sz.–ssz. od kaple v obci Ponědrážka
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'53.90''N, 14°41'35.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806565

6854d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 68. Novosedly nad Nežárkou: Kolence, Kolenecká obora, les, okraje cesty se žlutou turistickou značkou a drobné písčiny od
rozcestí "U dubové lávky" (asi 4,05 km sz. od středu vsi) po rybník Prkenný (asi 2,4 km sev.–ssz. od středu vsi)
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'53.20''N, 14°46'6.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806632

6855a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Plasná: Plasná u Klenova: lesní potůček a okolní les 1,0-1,6 km JV osady
nejbližší obec: Plasná, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8476012

6855b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 821.Děbolín: okraj lesa a bažina na Z a JZ břehu Děbolínského rybníka 800 m SV od železniční zastávky, 490 m n. m. -
Grulich (67; 6855b).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9845215

6855c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



440

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 95. Ratiboř: sv. břeh rybníka Holná asi 370 m jz. až 1500 m již. od křižovatky v Holenském Dvoře (rákosiny, degradující
sečené mokřadní louky, okraje polí)
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.90''N, 14°52'52.30''E, ± 650m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13807253

6855d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 460. Jindřichův Hradec: Matná, mokřadní louka při sv. březích již. (větší) části Matenského rybníka asi 0,8–1,05 km sz. od
kaple ve vsi
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'57.90''N, 14°55'58.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13811106

6856a

lokalita: Třeboňská pánev: mokřadní louka V od obce Rodvínov
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'11.22''N, 15°3'45.75''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07-28
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052897

lokalita: Jindřichův Hradec: u obce Rodvínov
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'17.46''N, 15°3'8.41''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-07-05
nálezce: V. Rypáček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



441

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 482. Rodvínov: smrčina na levém břehu potoka Dvoreček jv. od rybníka Velký Fišerů asi 0,8–1,2 km jv.–vjv. od železniční
zastávky
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'47.20''N, 15°3'52.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13811400

6856b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 524. Bednáreček: loučka již. od železniční tratě 670–730 m vjv. od budovy železniční výhybny Kamenný Malíkov a 2,4 km jz.
od železniční zastávky v obci Bednáreček
nejbližší obec: Bednáreček, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'52.80''N, 15°7'16.60''E
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13814623

6856c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Otín u Jindřichova Hradce
souřadnice: 49°8'6.18''N, 15°1'45.63''E, ± 274m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-05
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0413 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 10917740

6856d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 114. Člunek: vlhká louka a okraje rákosin a křovin ve vých. části malého oddělku NPP Krvavý a Kačležský rybník sev. od
silnice Člunek–Lomy asi 0,9 km vsv. od kostela v obci
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'52.00''N, 15°8'17.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13807638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



442

6857a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Nová Olešná_6090100
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'25.21''N, 15°10'42.85''E, ± 18m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748575

6857b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: odvodněný komplex luk v aluviu potůčku mezi Studenou a Strmilovem
souřadnice: 49°10'8.00''N, 15°15'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 16: 63-94.
projekt: ČNFD
ID: 2459867

6857c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 832. Kunžak: lesní rybníček a jeho okolí na Lomském potoce asi 2,65 km jjz. od kostela v obci a asi 1,6 km ssz. od vrcholu
Vysokého kamene (kóta 738 m)
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'3.10''N, 15°10'35.80''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-05
nálezce: K. Prach
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13819341

6857d

lokalita: distr. Jindřichův Hradec, Maršov, louka na břehu Maršovského rybn., 300 m S od obce
nejbližší obec: Maršov u Heřmanče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'51.83''N, 15°16'55.31''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-14
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052270

lokalita: Suchdol: na rašelinisku V od obce při hranicích dačického okresu
nejbližší obec: Suchdol u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'46.95''N, 15°15'0.41''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-08-02
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



443

6858a

lokalita: Mrákotín, pcháčová louka pod kostelem
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'28.00''N, 15°22'40.27''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-05-18
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053174

6858b

lokalita: Telč (panské nivy)
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'33.11''N, 15°26'27.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051744

6858c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Radlice: borový les u lesní travnaté cesty do Volfířova 2 km JV od osady
nejbližší obec: Radlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8446263

6858d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 568. Myslůvka: rašeliniště u rybníčku ca 500 m JZ od osady, VKP Na Klátově, ca 480 m n. m., 7. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Myslůvka, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'24.00''N, 15°26'20.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428712

6859a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 576. Olšany: lesní cesta 1 km Z až 1,2 km ZJZ od obce (na turistické značce), ca 600 m n. m., 5. 7. 2005, J. Douda.
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'33.00''N, 15°33'9.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



444

6859b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: PP Opatovské zákopy, V část chráněného území, komplex vlhkých a mokrých rašelinných luk 1,7 km ZJZ(–Z) až 2,6 km Z od
kostela sv. Václava ve středu obce
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.00''N, 15°38'39.00''E
nadmořská výška: 624-654 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820635

6859c

lokalita: Polanka u Nové Říše
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'52.01''N, 15°34'24.97''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1884-07-17
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051824

6859d

lokalita: Českomoravská vrchovina, Jindřichovice, 0,3 km JJV kostela
nejbližší obec: Jindřichovice na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'9.58''N, 15°38'30.44''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052235

6860a

lokalita: okr. Třebíč, Štěměchy, smrkový les na SZ svahu kóty Mařenka (Hora, 711 m), 2,5 km J obce
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'21.76''N, 15°41'55.17''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-05
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051915

6860b

lokalita: Les ke Kojeticím
nejbližší obec: Kojetice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'43.98''N, 15°48'48.91''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



445

6860d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: lesní cesta, ca 1,3 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Šebkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'44.00''N, 15°48'43.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821400

6861a

lokalita: Třebíč, na louce u Slavického lesa směrem ke Kracovicům
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'23.23''N, 15°51'28.76''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-06-01
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844224

lokalita: distr. Třebíč, Slavice, kraj odvodňovacího příkopu na louce na J úpatí Pekelného kopce (570)
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'46.24''N, 15°51'16.15''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-16
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052310

6861b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Třebíč, Klučov, Za Klučovem, 248c9 (502b8)
souřadnice: 49°10'24.00''N, 15°55'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-10-10
nálezce: F. Vašíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 797499

6862a

lokalita: Třebenice, Plešice: lokalita Staré duby, pravobřežní svahy doubrav a dubohabřin nad Dalešickou přehradou ca 1 km S-SV od
kaple v obci Plešice
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'22.25''N, 16°2'35.91''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015b): Botanický inventarizační průzkum lokality Staré duby. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje
Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



446

6862b

lokalita: Okres Náměšť, louky u Sedlece
nejbližší obec: Sedlec u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'17.77''N, 16°8'50.18''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-06-01
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051773

lokalita: Wälder um Namiest [Lesy u Náměště n. Oslavou]
nejbližší obec: Vícenice u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'55.56''N, 16°8'50.18''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-05
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051735

6862d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: okraje lesní cesty a myslivecká světlina v lese 400 m JV od kóty U Jezera (407,2 m), ca 2,3 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'15.12''N, 16°9'51.84''E, ± 37m
nadmořská výška: 383-389 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830275

6863a

lokalita: Údolí Chvojnice
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'59.25''N, 16°13'44.37''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-04
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051867

6863b

lokalita: Náměšť, v lese u Lukovan
nejbližší obec: Lukovany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'34.73''N, 16°17'14.15''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-06-23
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051775

lokalita: Lesní mokřad u Rapotic nad Rosicemi
nejbližší obec: Rapotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'48.04''N, 16°16'8.95''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1930-06-08
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



447

6863c

lokalita: Okres Náměšť, na vlhké lesní cestě u Senorad
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'45.78''N, 16°14'20.19''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05-20
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051770

lokalita: Třebíčsko: pastviny u dvora Kozínka u obce Lhánice
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'27.74''N, 16°14'20.90''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-07-23
nálezce: M. Petráň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053071

6863d

lokalita: distr. Třebíč, na cestě u lesní školky asi 2 km V od obce Senorady
nejbližší obec: Nová Ves u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'26.27''N, 16°16'24.80''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-05-31
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052329

lokalita: Loco Plánice u obce Ketkovice, nad ř. Oslavou
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'55.57''N, 16°15'35.20''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-05
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052347

6864a

lokalita: Les u Zastávky
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'28.31''N, 16°20'56.62''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1886-06-04
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051733

lokalita: okr. Brno-venkov, Rosice, v lese Obora (část Nad nádražím), asi 400 m JZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Rosice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'37.05''N, 16°22'52.04''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-04
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



448

6864b

lokalita: Tetčice, na S svahu kopce Bučín na hřbítku mezi silnicí a tur. cestou
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'2.88''N, 16°24'58.90''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-06
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051955

lokalita: Popůvky
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'35.21''N, 16°28'30.87''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051813

6864c

lokalita: okres Brno, les u Padochova
nejbližší obec: Padochov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'19.55''N, 16°21'32.46''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05-16
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051774

6864d

lokalita: Neslovice, paseka smrkového lesa 300 m V od křižovatky turistických cest, 2,4 km VJV obce
nejbližší obec: Hlína u Ivančic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'52.83''N, 16°25'26.86''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051981

lokalita: okr. Brno-venkov, Hlína, paseka smrkového lesa v údolí potoka poblíž hájovny Sašovka, 2,1 km SV obce
nejbližší obec: Prštice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'38.88''N, 16°27'12.38''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051992

lokalita: Okres Ivančice, palouk u Hlíny
nejbližší obec: Hlína u Ivančic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'33.79''N, 16°26'4.68''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05-17
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



449

6865a

lokalita: Brno, Libušino údolí
nejbližší obec: Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'57.37''N, 16°32'38.90''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1967-05-21
nálezce: M. Martinková
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052195

lokalita: Brno. Kohoutovice, v seči vlhkého list. lesa "Na dolinách" u cesty k Žebětínu
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'52.59''N, 16°31'30.49''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-05-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052247

lokalita: Schreibwald bei Brünn, Mähren [Morava, Brno-Pisárky]
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'31.91''N, 16°33'42.54''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1915-07-05
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052475

6865b

lokalita: Brno, lužní lesík Rajský u Starých Černovic
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'57.56''N, 16°38'44.18''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051959

lokalita: Paradeisau b. Brünn [Les Ráječek, Brno-Komárov]
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'57.56''N, 16°38'44.18''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1903-05
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051769

6867c

lokalita: Lesy u Nížkovic
nejbližší obec: Nížkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'59.67''N, 16°54'43.44''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1907-05-23
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



450

6867d

lokalita: Ždánický les, Mouřínov, u lesní cesty za 3. lesním rybníkem, 2 km J obce
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'16.21''N, 16°58'25.79''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-06-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052006

lokalita: Les u Vršavy za Rašovicemi
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'25.16''N, 16°57'25.66''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1913-05-11
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051829

lokalita: Ždánický les, lesní cesta 1,2 km J od obce Mouřínov
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'39.02''N, 16°58'27.01''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1989-05-21
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052401

lokalita: Ždánský les, in silva caedua supra pag. Mouřínov [Ždánický les, na pasece nad obcí Mouřínov]
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'31.43''N, 16°58'36.18''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1940-06
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052249

6868a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Hašky
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'24.70''N, 17°2'45.92''E, ± 261m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Jindřich Hanousek
pramen: Hanousek J. Prověrka maloplošných chráněných území. CHPV Hašky.. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6418728

6868b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



451

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Chroustová, dubohabřina asi 2,3 km SV od kostela v obci (49°10'26" N, 17°09'44" E)
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'26.00''N, 17°9'44.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794303

6868c

lokalita: Ždánický les, vlhká loučka v údolí U slepice, 4,2 km SSV od kostela v obci Ždánice, v místě vojenské střelnice
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'16.62''N, 17°2'14.56''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2002-06-20
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052250

lokalita: Butschowitz, im Steinitzer Wald [Bučovice, ve Ždánické lese]
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'8.73''N, 17°0'58.64''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1922-07-02
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052473

6868d

lokalita: Bučovsko, lesy u Snovídek
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'6.47''N, 17°5'42.52''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1913-06-12
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051830

6869a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Strabenice - stráňka s opuštěným sadem (Z-JZ expozice), cca 0,8 km J-JJZ obce.
souřadnice: 49°9'60.00''N, 17°13'50.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1739710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



452

6869b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita:  516. Staré Hutě, hřeben mezi Vlčákem a Buchlovským kamenem
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'59.97''N, 17°17'43.48''E, ± 1200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8695270

6869c

lokalita: Vlhký příkop u Střílek
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'38.01''N, 17°13'34.84''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1932-05-18
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051860

6869d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Stupava, asi 1,4 km J
souřadnice: 49°6'13.50''N, 17°15'0.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2009-07-25
nálezce: Monika Hejdová
pramen: Hejdová M. (2010): Diverzita vegetace přirozených listnatých lesů a jehličnatých kultur v Chřibech. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2894336

6870a

lokalita: Chřiby, Kostelany, travnatý les lesa podél silnice na Bunč, za hájovnou, 1,4 km JZ obce
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'45.06''N, 17°22'7.13''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-06-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051974

lokalita: Chřiby, Kostelany, okraje smíšeného lesa v údolí ptoka pod Komínky, JJZ obce
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'25.97''N, 17°22'10.45''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-06-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



453

6870b

lokalita: Chřiby, Košíky, malá paseka u sinice ve střední části Kudlovické doliny, ca 1,7 km SV obce
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'6.90''N, 17°25'53.62''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-06-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051975

lokalita: Chřiby, Kudlovská dolina, v listnatém lese
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'46.72''N, 17°26'26.39''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1974-05-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051861

6870c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 580.Modrá, lesy a paseky na l.straně údolí Orlová (pod háj.)
nejbližší obec: Modrá, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'42.61''N, 17°23'31.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697231

6871a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 15. Uherské Hradiště: 0,75 km J obce Karlovice
nejbližší obec: Karlovice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'54.80''N, 17°34'44.56''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288535

6871b

lokalita: distr. Zlín, Salaš, výslunná seč asi 200 m od začátku vesnice
nejbližší obec: Malenovice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°10'57.38''N, 17°37'8.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-06-03
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



454

lokalita: distr. Zlín, Salaš, výslunná borová mýtina asi 500 m od aut. zastávky na vrcholu Prohledu
nejbližší obec: Malenovice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°11'7.47''N, 17°36'35.56''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-06-01
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052467

6871c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 683. Topolná, les Bukovina
nejbližší obec: Topolná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'33.52''N, 17°33'14.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699969

6871d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 692. Březolupy, svahy nad silnicí k lesu Zážlebí V obce
nejbližší obec: Březolupy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'19.88''N, 17°36'8.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700608

6872a

lokalita: Okolí Zlína, listnatý les na Z svazích kóty 525, SV od Březůvek
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°10'30.01''N, 17°42'28.67''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-06-01
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053029

lokalita: Zlínské vrchy, Doubravy, PP Uhliska, mezofytní loučka mezi lesem
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'15.53''N, 17°40'32.45''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-19
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



455

6872b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Horní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°9'24.97''N, 17°48'24.82''E, ± 85m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-02
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10657099

6872c

lokalita: Březůvky, louka J od potoka Žilinských ve Mlýnech, v obci
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'56.66''N, 17°42'42.89''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-06-08
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053043

6872d

lokalita: Luhačovice: ve smíšeném borovém lese
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'18.64''N, 17°45'55.59''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-06-04
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051853

6873a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Loučka - 6873-14
nejbližší obec: Újezd u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7386070

6873b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Lačnov
souřadnice: 49°11'15.11''N, 17°59'44.09''E, ± 107m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10641103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



456

6873c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Brumov na Vláře, Slavičín, Papradná, 2 b
souřadnice: 49°8'25.00''N, 17°53'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956-07-03
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 953295

6873d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 38. Vlachovice: údolí potoka Z a SZ od vrchu Hradisko /kóta 474,2/ a SZ svah Hradiska /les, potok, vlhká a suchá louka, pole/
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'59.40''N, 17°55'10.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 370-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9129287

6874a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Smolinka
nejbližší obec: Smolina, okres Zlín
souřadnice: 49°10'5.60''N, 18°0'29.10''E, ± 466m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. Návrh SPR Smolinka. Podklady pro zpracování dotazníku A.. 1973.
projekt: NDOP
ID: 6531811

6874b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 7. Střelná: vrch Kopce a les přes kótu 693,9 do údolí potoka JZ od této kóty /les, louka/
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
nadmořská výška: 520-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9127693

6874c

lokalita: Bílé Karpaty, Návojná, mezofilní trávník na SZ orientovaném svahu pod silnicí, 400 m ZJZ kapličky
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°6'24.46''N, 18°2'54.55''E
nadmořská výška: 371 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-04-28
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



457

6874d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Nedašova Lhota, Paseky, 0,2 km JV od autobus. zastávkou - konečná
souřadnice: 49°7'31.00''N, 18°5'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-08-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2434945

6946a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Prášily; Mladší smrkové porosty, výsadba po kůrovcové kalamitě.
souřadnice: 49°3'23.02''N, 13°24'7.64''E, ± 699m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11826185

6946b

lokalita: Velmi hojně na pasekách SZ od obce Srní
nejbližší obec: Srní II, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'25.33''N, 13°28'14.51''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1961
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052096

6946c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Prášily; Mrtvý les - stojící kůrovcové souše. Porůstá. Liniový výsadba.
souřadnice: 49°2'24.19''N, 13°24'33.94''E, ± 455m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11826722

6946d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Prášily; Bývalé dráty, fragmenty T2.3B. Nálet.
souřadnice: 49°2'44.87''N, 13°26'10.38''E, ± 770m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-10
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11826336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



458

6947a

lokalita: Horská Kvilda, na loukách u obce (u potůčku a na rašeliništi Traxlerfilz)
souřadnice: 49°3'34.69''N, 13°33'25.79''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1954-07-27
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052703

6947b

lokalita: Šumava, údolí Losenického potoka J osady Popelná (SZ od Churáňova)
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'33.11''N, 13°36'10.17''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1983-06-24
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051969

6947c

lokalita: Šumava, Filipova Huť
souřadnice: 49°1'52.22''N, 13°31'19.72''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963-08-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054148

lokalita: Šumava, Modrava
souřadnice: 49°1'20.37''N, 13°29'56.72''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1954-08-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054142

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 49°1'37.50''N, 13°30'58.92''E, ± 104m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-08
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10797824

6947d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kvilda; Okras lesa se suchým trávníkem s Nardus stricta.
souřadnice: 49°0'30.22''N, 13°35'6.43''E, ± 146m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-06-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11767127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



459

6948a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Křesanov: louky v údolí V od Křesanova
nejbližší obec: Křesanov, okres Prachatice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-07-05
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975205

6948b

lokalita: Vimperk, mokré louky
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'34.04''N, 13°46'11.05''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07
nálezce: J. Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052651

lokalita: Okolí Čkyně: Nardetum na lysém sedle mezi dvěma zalesněnými vrcholy JZ od Spůle
nejbližší obec: Onšovice u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'58.48''N, 13°47'6.39''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1943-07-05
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052977

6948c

lokalita: distr. Prachatice: v lese na vrchu Steinberk, SZ od obce Nový Svět
nejbližší obec: Nový Svět u Borových Lad, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'56.61''N, 13°40'32.86''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1948-09-01
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052757

6948d

lokalita: distr. Prachatice: světlina v lese na vrchu Hüttwald na bázi hory Boubín
nejbližší obec: Pravětín, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'35.76''N, 13°48'23.56''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1948-08-01
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



460

6949a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Radhostice: louky J od Lštění
nejbližší obec: Radhostice, okres Prachatice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-07-10
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975197

6949c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Řepešín: louky pod mlýnem SZ od Řepešína
nejbližší obec: Řepešín, okres Prachatice
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1956-05-31
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975115

6949d

lokalita: Šumava: louka na P břehu ř. Blanice, JV od obce Kratušín
nejbližší obec: Zábrdí u Lažišť, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'53.77''N, 13°56'27.53''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1956-05-31
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052714

6950c

lokalita: Pobřežní křoviny při Zlatém potoce nad Vitějovicemi u Strunkovic
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'8.43''N, 14°4'33.07''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1944-06-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052772

lokalita: Zlatý potok
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'54.33''N, 14°4'32.36''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



461

6950d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: EVL Kralovické louky (projekt JCK)
souřadnice: 49°0'28.05''N, 14°5'0.93''E, ± 129m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Kralovické louky
projekt: NDOP
ID: 12023127

6951a

lokalita: Netolice, v bažině na Slouních
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'43.49''N, 14°10'49.29''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1924-06-01
nálezce: R. Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052952

6951b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Vlhlavy: ryb. Štíč, 0,2–0,7 km SSV obce, na březích, ve vodě a pod hrází směrem k ryb. Žabinec.
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461660

6951c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Hrbov u Lhenic
souřadnice: 49°1'36.54''N, 14°10'33.89''E, ± 289m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-24
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1390 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10620530

6951d

lokalita: Strýčice: louka u lesa k Babicům
nejbližší obec: Sedlovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'1.51''N, 14°15'10.25''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1933-05-19
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



462

6952a

lokalita: Zliv u Českých Budějovic, na louce pod Salix cinerea u bašty Vomáčky
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'21.31''N, 14°20'37.17''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-08
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052799

lokalita: Bohemia australis: in silva caesa Překážka haud procul Zliv [Jižní Čechy: na pasece v lese Překážka nedaleko obce Zliv]
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'52.99''N, 14°20'56.74''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1929-06-13
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052608

lokalita: Bohemia australis: in silva caesa prope Překážka haud procul Zliv
souřadnice: 49°4'53.28''N, 14°20'54.39''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1929-06-13
nálezce: B. Jílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054163

6952b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Luční enkláva U chaty a podél cesty (a v jejím bližším okolí) vedoucí z luční enklávy U chaty (ca 1,8 km
jv. od vrcholu Velkého Kameníku) k potoku (ca 2 km jv. od vrcholu Velkého Kameníku),
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
datum: 2006-06-24
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. & Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 127–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: dále po cestě proti proudu potoka k luční enklávě U Jelena (0,4 km s. od vrcholu Velkého Kameníku), přes vrchol Velkého
Kameníku k luční enklávě Tlamsů jitro (ca 0,5 km s. od vrcholu Velkého Kameníku); 24.6., 25.6.;
ID: 8471959

6952c

lokalita: Dasný u Bezdreva, pruh duboborového hájku u silnice, 100 m Z od kóty 387, SZ od obce
souřadnice: 49°1'31.52''N, 14°23'33.67''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-08-30
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054145

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Čejkovice, 0,7 km SO von der Gemeinde
souřadnice: 49°0'32.00''N, 14°23'20.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06-18
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1837881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



463

6952d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: České Vrbné, 0,7 km NW von der Gemeinde
souřadnice: 49°0'46.00''N, 14°26'25.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-05-28
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1838269

6953a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Ševětín: les J od Ševětína, od křižovatky lesních cest ca 1 km V od kóty 500,3 po bývalé lesní drážce po Z okraj lesa.
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 470-500;
ID: 8461659

6953b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Velechvín , Velechvín , 44 e , U Čechů aleje
souřadnice: 49°3'39.00''N, 14°35'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 24
ID: 511595

6953c

lokalita: Libníč, u lesa u cesty z Jelma do Velechvína
souřadnice: 49°1'56.84''N, 14°34'10.45''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1959-05-23
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054144

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Jelmo: les v údolí potoka 0,7 km J – 1,4 km JV od obce.
nejbližší obec: Jelmo, okres České Budějovice
nadmořská výška: 480-520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 480-520;
ID: 8461639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



464

6953d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Lišov: travnaté okraje cesty u samoty Větrník.
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 550-555 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 550-555;
ID: 8461646

6954a

lokalita: Vlhká luka u Lomnice n. Luž.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'57.33''N, 14°43'42.39''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-05-28
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052237

lokalita: Lomnice n. Lužnicí: při cestě na Z břehu rybn. Malý Tisý
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'12.26''N, 14°44'20.51''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-03
nálezce: L. Hrouda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052918

lokalita: Třeboňsko, rezervace Velký Tisý
souřadnice: 49°3'46.07''N, 14°43'52.79''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-03
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054190

6954b

lokalita: Třeboňsko: okraj rybníka Malý Tisý u Lužnice
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'16.87''N, 14°44'54.35''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-07
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052964

6954c

lokalita: Třeboň: na lesní louce v lese Malý Vranín
nejbližší obec: Štěpánovice u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'18.25''N, 14°40'44.96''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



465

lokalita: Třeboň, v lese na Dunajovické hoře
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.45''N, 14°41'40.15''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-06
nálezce: J. Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052926

lokalita: Třeboň: Pazderný (tisská soustava)
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'48.25''N, 14°44'3.97''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14068432

6954d

lokalita: Třeboň: luční komplex Mokrá luka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'57.20''N, 14°46'6.92''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-05-28
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052300

lokalita: Třeboňská pánev, Třeboň, na hrázi rybn. Smíchov u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'18.32''N, 14°47'3.35''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-16
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052925

lokalita: Třeboň, drobné rybníčky u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'12.34''N, 14°46'54.24''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-13
nálezce: J. Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052927

6955a

lokalita: distr. Třeboň, Pistinský les, rašelinná tůň Hadí blato, 850 m V od Starého Hamru
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'38.14''N, 14°52'6.12''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-20
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



466

lokalita: distr. Třeboň, Stráž nad Nežárkou, břeh rybníka Zadní loviště
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'54.94''N, 14°54'14.82''E
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-03
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052297

6955b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 175b. Stráž nad Nežárkou: Dolní Lhota, hráz zaniklého rybníka Blatský na již. okraji osady Na Cihelně asi 1,3 až 1,5 km jv. od
v. okraje vsi
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'10.00''N, 14°57'40.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°03'13,6"N, 14°57'33,7"E; 49°03'06,5"N, 14°57'46,4"E
ID: 13809127

6955c

lokalita: distr. Třeboň, Stará Hlína, Mlácký les 400 m SSV od Vitmanovské bašty
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.04''N, 14°50'12.26''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-06
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052296

6955d

lokalita: distr. Třeboň, Mníšek, polokulturní louka S od Pazderního rybníka
nejbližší obec: Mníšek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'58.49''N, 14°55'12.91''E
nadmořská výška: 479 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-03
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052295

lokalita: distr. Třeboň, Příbraz, les při SZ okraji Příbrazského rybníka
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'28.98''N, 14°56'0.80''E
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-06-03
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



467

6956a

lokalita: okr. Jindřichův Hradec, Horní Pěna, Černý vrch (602), V od obce
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'51.11''N, 15°4'7.11''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-08-13
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051928

6956b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Senotín (o. J. Hradec), PR Skalák V od obce, Z od železniční tratě
souřadnice: 49°3'50.00''N, 15°9'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-07-21
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1641220

6956c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 704. Číměř: Lhota, rašelinná loučka v pastvině 1,2 km zsz. od kaple ve vsi
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'39.00''N, 15°2'40.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 495-505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13817333

6956d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 852. Nová Bystřice: Blato, louka při sz. břehu Hůreckého rybníka (mezi železniční tratí a rybníkem) asi 25 m sv. až 75 m ssv.
od budovy železniční stanice Hůrky
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'44.90''N, 15°9'29.60''E
nadmořská výška: 645-650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13819639

6957a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Lomy u Kunžaku
souřadnice: 49°5'57.98''N, 15°10'13.02''E, ± 263m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-05-26
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0412 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10633444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



468

6957d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Český Rudolec, Staré Město, 312e3,Elbruk
souřadnice: 49°2'33.00''N, 15°15'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-09-01
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 9, kyselý projev zejména pod smrkem, od 6V1 se liší přítomností Avenelly flexuosy, Vacc. myrth.
ID: 50902

6958a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Lidéřovice: louky v okolí rybníčků ca 1 km ZSZ od osady
nejbližší obec: Lidéřovice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8446261

6958b

lokalita: Dačice: vlhká louka u rybníka Vondra, SZ od města
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'22.93''N, 15°25'12.75''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-12
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052512

6958d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Holešice: lesní louky na JV svahu Urbanečského vrchu (kóta 570,4), ca 1,2 km S od osady
nejbližší obec: Holešice, okres Most
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 45
ID: 8446262

6959a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Budíškovice: lesnatý vrch Zadní hora 2 km ZJZ od obce, lesnatý svah 400 m J od vrcholu
nejbližší obec: Budíškovice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8446264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



469

6959b

lokalita: Lomy, vlhké louky s prameništi mezi polní cestou a okrajem lesa, cca 900 m SV - VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Lomy, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'12.40''N, 15°36'37.80''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098920

6959d

lokalita: Jemnice, les U prvního šraňku, 2 km SV od zámku ve městě
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'54.79''N, 15°35'28.89''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-06
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053158

lokalita: Lhotice, lesní cesta podél břehu rybn. Dlouhý, 2,1 km SV od kostela
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'5.48''N, 15°37'6.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-24
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053157

lokalita: Jemnice, lesní cesta od hájenky, 1,4 km SV od zámku ve městě
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'38.08''N, 15°34'56.91''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-13
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053159

6960a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC  JEMNICE   Polesí  Horky  20 b
souřadnice: 49°5'4.00''N, 15°40'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08-18
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 799379

6960b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Cidlina, Hor. Lažany, 14a (14b2)
souřadnice: 49°5'55.00''N, 15°46'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 796951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



470

6960c

lokalita: M. Budějovice, Jackov, bažinatá louka 400 m J od kóty 503 (jižně Kosové)
souřadnice: 49°2'37.76''N, 15°44'41.33''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-05-29
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054171

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: rybník Hrachovec I, 1,8–2,3 km ZSZ od bývalé železniční zastávky
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'45.60''N, 15°44'22.56''E, ± 255m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821681

lokalita: Dětice (okr. Třebíč): okraje lesní cesty ca 1,5 km SV od kaple v obci Dětice
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'30.65''N, 15°44'21.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-07
nálezce: Libor Ekrt; Jan Košnar; Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13679193

6960d

lokalita: Mor. Budějovice: louka Z od železniční zastávky u Jackova
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'13.14''N, 15°45'43.14''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-08
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052387

6961b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC  JAROMĚŘICE    Polesí  Ohrazenice  41 b1
souřadnice: 49°3'34.00''N, 15°57'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-10-03
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 788993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



471

6961d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: světlý les a lesní cesta mezi lesním rybníčkem a lesní silničkou s modrou turistickou značkou, 1,2 km SSZ od hájovny Kyničky
nejbližší obec: Hostim, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'16.08''N, 15°55'50.52''E, ± 152m
nadmořská výška: 425-435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832161

6962a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: les na hadci nad Novým rybníkem 2,3 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'30.84''N, 16°4'37.56''E, ± 80m
nadmořská výška: 385-405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832954

6962b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 124b. Údolí Rouchovanky nad soutokem s Rokytnou: Rouchovany: L břeh Rouchovanky mezi Zavadilovým mlýnem a
soutokem Rouchovanky s Rokytnou, horní hrana údolí a náhorní plošina
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
nadmořská výška: 300-330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9309024

6962c

lokalita: okr. Třebíč, Litovany, okolí Kašparova mlýna v údolí Rokytné, 1 km J obce
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'27.11''N, 16°2'54.15''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-06
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051929

6962d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: les nad levým břehem řeky Rokytné nad silničním mostem, 0,8 km SV až 0,9 km SSV od zámku v obci
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'18.60''N, 16°6'47.88''E, ± 336m
nadmořská výška: 320-375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



472

6963a

lokalita: Třebíč, Mohelno, in colle Havran ad ruinam Templštýn, in pratis silvaticis [Mohelno: lesní louka na kopci Havran u zříceniny
hradu Templštejn]
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'29.57''N, 16°13'29.82''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-06-04
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051785

lokalita: Třebíč, Mohelno, in colle Havran ad ruinam Templštýn, in pratis silvaticis
souřadnice: 49°5'20.12''N, 16°14'50.24''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-06-04
nálezce: J. Suza
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054166

6963b

lokalita: Senorady, lesní cesta po vrstevnici na JJV svahu kopce Skály, 3,15 km JJV kaple v obci
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'54.97''N, 16°15'8.11''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-05-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052001

6963c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: LHC  MORAVSKÝ  KRUMLOV   Polesí  Tavíkovice  29 f4
souřadnice: 49°2'24.00''N, 16°11'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1955-09-02
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 789584

6963d

lokalita: Lesonice, travnaté lado u okraje akátového lesa na vrcholu Kopce u nivky, ca 1,4 km V obce
nejbližší obec: Lesonice u Moravského Krumlova, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'10.20''N, 16°19'49.91''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-06-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



473

6964a

lokalita: Moravský Krumlov, Krumlovský les, vlhké Molinietum na prameništi v dubovém lese, 400 m SZ od háj. U Stavení, Z od města
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'29.85''N, 16°23'6.74''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-06-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052008

lokalita: Maršovice u Mor.Krumlova, cesta od háj. Stavení k Maršovicím, podle vys. vedení
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'59.12''N, 16°24'27.69''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-06-15
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051811

lokalita: Moravia australis: in silva Frauen Wald ad occidentem a pago Německé Bránice [Jižní Morava, les Z od obce Nové Bránice,
okr. Brno-venkov]
nejbližší obec: Nové Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'17.07''N, 16°24'51.33''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1934-05-20
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051870

6964c

lokalita: Rakšice, sušší slatinná louka u olšiny ca 0,7 km Z od žel.st. u obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'51.34''N, 16°21'13.95''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-06-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051993

lokalita: Leskoun u Mor.Krumlova, Z úpatí kopce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'34.57''N, 16°21'6.23''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-05-08
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051810

lokalita: Les pod Leskounem u Vedrovic
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'46.10''N, 16°21'54.25''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



474

lokalita: distr. Znojmo, Maršovice, Krumlovský les, u cesty v dubovém lese 3,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'57.15''N, 16°23'33.67''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-05-28
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052456

lokalita: Krumlovský les, doubrava
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'40.29''N, 16°21'20.73''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-05-08
nálezce: J. Špaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052381

lokalita: Kromau, Mähren, an Tümpel im Walde [Moravský Krumlov, mokřad v Krumlovském lese]
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'32.74''N, 16°21'37.03''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-05-20
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052477

lokalita: Kromau, Mh. [Moravský Krumlov, Morava]
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'16.33''N, 16°20'49.44''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1895-05
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052480

6965c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Medlov, woodland fragment 2.5 km SE of village
souřadnice: 49°0'55.00''N, 16°32'45.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1954-09-08
nálezce: J. Horák
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1675362

6967a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: listnatý les a okolí lesní cesty, ca 2 km V od kostela sv. Jiljí v obci
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 330-380 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-12
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



475

6967b

lokalita: Ždánický les, Zdravá Voda, na lesní cestě v závěru bočního údolí Konůvky, 1,8 km SSV obce
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'8.56''N, 16°57'20.31''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1985-06-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051991

6968a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Ždánice_5560578
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'26.83''N, 17°0'42.37''E, ± 44m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-06-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0556. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5687060

6968b

lokalita: Jestřabice, pastvina 1,5 km JV kostela v obci, na Z svahu Holého kopce (Ostrý vrch)
nejbližší obec: Jestřabice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'0.15''N, 17°8'53.79''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-08-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051877

6968d

lokalita: Mähren: Wald Chrast bei Gaya [Morava: les Chrast u Kyjova]
nejbližší obec: Vlkoš u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'40.20''N, 17°9'41.07''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1900-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051780

6969a

lokalita: Chřiby-Z část, u cesty v bučině v Z části hřebene Ocásek (k. 553)
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'55.61''N, 17°14'9.12''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1945-04-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051871

lokalita: Osvětimany: lesy u aleje jedlých kaštanů nad myslivnou
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'48.76''N, 17°14'25.35''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1953-05-20
nálezce: V. Pexa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



476

6969b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 402. Stříbrnice, Paseky, lem lesa SZ osady
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'8.49''N, 17°17'43.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690774

6969d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 422.Domanín, křovinatý a travnatý svah nad silnicí 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Domanín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'57.10''N, 17°16'49.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691056

6970c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 89. Moravský Písek, les Kladíkov
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.39''N, 17°19'56.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-07
nálezce: Jaroslav Koblížek; Radomír Řepka; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681873

6971a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Popovice u Uherského Hradiště
souřadnice: 49°3'36.43''N, 17°31'31.15''E, ± 107m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-15
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10576924

6971b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita:  647. Nedachlebice, podél cesty od V okraje lesa k vrchu Rovná hora
nejbližší obec: Nedachlebice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'28.53''N, 17°35'16.96''E, ± 1500m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
poznámka: lokalizace nedává podle mapy smysl (záměna východní versus západní?);
ID: 8698710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



477

6971c

lokalita: Hluk: v lese Hluboček 3 km S od obce
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'52.76''N, 17°31'50.51''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1999-06-28
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052459

lokalita: Hluk: okraj paseky 100 m od S okraje lesa Hluboček, 2 km S od obce
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'21.75''N, 17°31'37.84''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-07-12
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052460

lokalita: Bílé Karpaty stepní, Hluk, silva Hluboček S obce, cesta mýtinou na JV okraji
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'10.15''N, 17°32'41.24''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1993-06-07
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052231

6971d

lokalita: Uherské Hradiště, Drslavice, okraj lesní cesty v SZ části lesa Obora, 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'18.51''N, 17°35'38.85''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995-06-10
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052396

6972a

lokalita: distr. Uherské Hradiště, Rudice, lesní cesta 1,3 km Z obce
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'31.83''N, 17°43'15.82''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-05-22
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052410

lokalita: Luhačovice, Biskupice, sušší polokulturní louka asi 200 m rozcestí
nejbližší obec: Biskupice u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°4'44.15''N, 17°42'52.37''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982-05-30
nálezce: V. Kesslerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



478

6972b

lokalita: Bílé Karpaty, Přečkovice, okraj louky u lesa 260 m SZ od zvoničky
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'27.90''N, 17°46'40.61''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-05-20
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052234

6972c

lokalita: Morava: Újezdec (list Gottwaldov)
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'54.55''N, 17°41'3.51''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1943
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051948

6972d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 193. Bojkovice: okraj lesa 1 km S od obce
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Marie Elsnerová; Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136389

6973a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Hostětín, PP Žleb - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-06-15
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7638286

6973b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 114. Popov: zamokřená část svahu v povodí Havránkoa potoka
nejbližší obec: Popov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Jaroslav Koblížek; Michaela Šourková
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9132749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



479

6973c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 222. Pitín: údolí říčky Olšavy SZ a S od vrchu Hradislo /kóta 648,3/ JV od obce
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9137547

6973d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Štítná nad Vláří, údolí Vápenického potoka - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Hrabec
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7566440

6974a

lokalita: Bílé Karpaty, Bylnice, poslední louka s prameništěm v údolí 3,1 km VSV od žel.st. u obce
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.48''N, 18°3'19.33''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2016-06-05
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051953

lokalita: Billnitzer Waldungen [Lesy u Bylnice]
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'39.57''N, 18°0'40.49''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: R. Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053080

6974b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 175. Sidonie: okolí hájovny na SV okraji obce
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'26.20''N, 18°5'23.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9135420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



480

6974c

lokalita: Bílé Karpaty, Brumov, polesí Vlára, odd. 13, na louce Vyvážka
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°1'25.70''N, 18°0'22.25''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-06-07
nálezce: Z. Prudič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052500

lokalita: Vlára: od Čakanova k Liborči, k buk. lesu
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°1'31.62''N, 18°1'39.69''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-07-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052345

7046a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Roklanský Les
souřadnice: 48°59'42.95''N, 13°24'21.08''E, ± 104m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-08
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11048519

7046b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°59'16.77''N, 13°28'27.00''E, ± 132m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-07
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; L9.1
ID: 10793464

7047a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Bučina u Kvildy
souřadnice: 48°58'7.23''N, 13°33'24.32''E, ± 84m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-08
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1395 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10800451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



481

7047b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Knížecí Pláně; Malá zarůstající loučka v lese.
souřadnice: 48°58'26.90''N, 13°38'1.32''E, ± 96m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-06-03
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11769678

7047d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Bučina u Kvildy; Degradovaná suchá louka, s dominancí psinečku.
souřadnice: 48°56'44.02''N, 13°36'28.28''E, ± 86m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-07
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12694715

7048a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 3. Pravětínská Lada: jde o rozsáh. neles.enklávu po obou březích Zelenohorského potoka, S od silnice Borová Lada-Horní
Vltavice, v k.ú. Černá Lada a Zahrádky. Nalez.druhy.
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'20.00''N, 13°41'45.00''E
nadmořská výška: 850-880 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2000-07-30
pramen: Matějková I. (2001): Pobočková exkurze do končín šumavských (lokality s Pedicularis palustris, Parnassia palustris,
Pinguicula vulgaris aj. skvosty botanickými). - Calluna 6: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7954751

7048b

lokalita: Šumava: Horní Vltavice
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'26.74''N, 13°45'41.39''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972-07-12
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052784

lokalita: Boubín na Šumavě
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'15.88''N, 13°49'12.27''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1923-08-17
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



482

7048c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Strážný
souřadnice: 48°54'12.82''N, 13°43'36.60''E, ± 181m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-27
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10750528

7048d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Lenora: louky na svahu pod Zátoní
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1956-06-19
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975192

7049a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Milešice: louky S od Milešic
nejbližší obec: Milešice, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1955-06-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975109

7049b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Westlich von Křišťanovice (Kreis Volary, mässiger SW Hang)
souřadnice: 48°57'50.00''N, 13°56'15.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1978-07-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769348

7049c

lokalita: Šumava: na louce u Volar
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'31.97''N, 13°54'5.86''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



483

lokalita: Šumava, Volary, Stögrova Huť, skládka dřeva 400 m SSV od vrcholu Smolné hory
souřadnice: 48°55'13.11''N, 13°51'4.10''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2013-07-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054253

7049d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Spálenec_4040148
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'0.86''N, 13°58'7.28''E, ± 63m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-05-20
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5577905

7050a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Prachatice I: lesy na vrchu Libín (kóta 1095,5) JJV od města
nejbližší obec: Prachatice I
nadmořská výška: 700-1090 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004-10-16
nálezce:  et al.; Radim Paulič; Jan Košnar
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 700 - 1090;
ID: 8536549

7050b

lokalita: U Lhenic v lesích
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'32.57''N, 14°8'28.29''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053130

7050c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°54'5.47''N, 14°4'24.94''E, ± 44m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-06-23
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 10734199

7050d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



484

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: přírodní rezervace Dobročkovské hadce (mezi obcemi Březovík a Smědeč, v údolí Křemežského potoka)
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'23.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994-07-12
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy, 36: 59-73.
projekt: ČNFD
ID: 1928034

7051a

lokalita: Dobčice: houštiny za mlýnem
nejbližší obec: Lipanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'32.43''N, 14°14'52.64''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1932-06-09
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052809

7051b

lokalita: Záboří u Č. Budějovic: louka pod rybníkem Roubík u silnice do Holašovic
nejbližší obec: Záboří u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'52.89''N, 14°15'49.34''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-06-02
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052813

7051c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Brloh: Brloh: louka u silnice do Chvalšin, u křižovatky mezi osadami Janské Údolí a Na Hospůdce, asi 3 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Brloh, okres Louny
nadmořská výška: 680 m
datum: 2001-06-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439810

7051d

lokalita: Český Krumlov, na vrcholu kopce Chlum u Křemže, s Alnus a Pinus
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'44.96''N, 14°17'52.12''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1946-07-25
nálezce: Z. Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052787

7052a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



485

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kvítkovice: JZ břeh Kvítkovického rybníka, SZ od obce
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'39.19''N, 14°20'13.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170997

7052b

lokalita: Budweis [České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'14.14''N, 14°27'35.86''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052255

7052c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Mříč: lesní cesta od Borského rybníka k železniční zastávce Vrábče.
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-01
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 510-530;
ID: 8461637

7052d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kamenný Újezd: les ca 0,5 km VJV od osady Na Dolech.
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461651

7053a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Ledenice: Kaliště: podél malého potoka asi 200 m V od okraje obce, S od silnice, část kosená louka, část nekosená
louka/pameniště zarůstající rákosem
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'56.16''N, 14°34'54.12''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-05
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



486

7053b

lokalita: Kaliště u Č. Budějovic
nejbližší obec: Kaliště u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'30.48''N, 14°35'22.31''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06-19
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053196

7053c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: vlhké louky 500 m JZ od osady Ohrazeníčko
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'1.20''N, 14°34'36.80''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-01
nálezce: Radim Paulič;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996557

7053d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Ledenice: Ohrazení: zbytky luk silně zarostlé dřevinami (borovice, Salix aurita), asi 1,7 km V od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'49.92''N, 14°36'12.96''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-12
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439834

7054a

lokalita: Třeboňsko: JZ okraj rybn. Svět u Třeboně
nejbližší obec: Spolí u Ledenic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'20.20''N, 14°44'12.17''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-10
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052963

7054b

lokalita: Třeboňská pánev, na hrázi rybn. Oborský u Branné u Třeboně
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'43.29''N, 14°47'1.81''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-17
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



487

lokalita: distr. Jindřichův Hradec, Branná, u rybníka Ruda
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'4.00''N, 14°46'58.24''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-31
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053189

7054c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Jílovice u Trhových Svinů; Místy druhově pestřejší louka.
souřadnice: 48°54'2.46''N, 14°43'25.15''E, ± 319m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-02
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1237 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12860987

7054d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /3/ Třeboňsko: rozšíření v poli čtverce sítě pro mapování 7054 běžné a časté
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'58.60''N, 14°44'53.90''E, ± 8000m
nadmořská výška: 430-554 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8890728

7055a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 223. Chlum u Třeboně: záp. okraj lučního komplexu jv. od rybníka Starý Kanclíř asi 2 km zsz. od kostela Nanebevzetí Panny
Marie v městysi
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'10.20''N, 14°54'19.30''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Chrtek jun.;  alii
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809896

7055b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 255. Staňkov: okraje lesní asfaltky podél jv. cípu PR Rašeliniště Pele asi 0,9–1,2 km již. od křižovatky v osadě Pele
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'11.20''N, 14°57'49.70''E, ± 225m
nadmořská výška: 465-470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



488

7055c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: w0128tr_331118_44_T1.9
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'18.07''N, 14°51'15.16''E, ± 53m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jan Červenka
pramen: Jan Červenka. w0128tr: w0128tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4952074

7055d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Chlum u Třeboně, PR Bukové kopce (JV okrajová část), 4 km J od města
souřadnice: 48°55'22.00''N, 14°56'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-01
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1621978

7056b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 794. Staré Město pod Landštejnem: bývalá osada Staré Hutě, cesta od rybníka asi 700 m již. od autobusové zastávky v osadě
Mýtinky k bývalé osadě Staré Hutě asi 3,2 km záp. od vsi Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'57.70''N, 15°9'44.80''E
nadmořská výška: 625-650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Kotilínek; O. Kotilínek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 48°59'50,7"N, 15°09'34,6"E; 48°58'57,7"N, 15°09'44,8"E; 48°58'28,5"N, 15°10'09,9"E; kvadranty 7056b a
7057a
ID: 13818822

7056d

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: okolí lesní silničky v prostoru skladiště dřeva nedaleko státní hranice s Rakouskem
ca 1,9 km Z od bývalé obce Romava ca 5 km JZ od centra osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'57.35''N, 15°9'30.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176280

7057a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



489

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: podél lesní cesty v lesním komplexu ca 2,5 km ZJZ od centra osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'21.16''N, 15°10'48.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176176

7057b

lokalita: Slavonice: při okraji lesní cesty ca 450 m V od vrchu Čihadlo (k. 700 m) ca 4,5 km Z od náměstí v obci
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'48.18''N, 15°17'30.27''E, ± 250m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176627

7057c

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: lesní silnička 1,4 km ZJZ od bývalé obce Romava ca 4,8 km JZ od centra osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'46.31''N, 15°10'3.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176344

7058a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Slavonice: prostor mezi Slavonicemi a vrchem Šibeník (na území bývalého mlýna Šibeňák)
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-08
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8446269

7058b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Nové Sady: travnaté, místy křovinaté svahy na levém břehu potoka ca 500 m S od osady
nejbližší obec: Nové Sady, okres Vyškov
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8446266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



490

7059a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 5. Slavonice: les mezi obcemi Lovčovice a Chvalkovice
nejbližší obec: Lovčovice, okres Třebíč
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9276699

7059b

lokalita: distr. Znojmo, břeh Želetavky u silnice mezi Vysočany a Policí
nejbližší obec: Kostníky, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'47.41''N, 15°39'13.34''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-06-25
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052368

7059c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Mešovice: louka u Uherčického potoka 1,5km ZSZ od obce
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'48.40''N, 15°34'30.54''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668401

7059d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: EVL Suché skály
nejbližší obec: Kostníky, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'36.72''N, 15°37'25.63''E, ± 243m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0612149 Suché skály. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7030328

7060a

lokalita: Dešov: lesní komplex v okolí kót Suchá hora, Malá Suchá hora a v oblasti Pasákova kopce ca  2-2,5 km JV až JJV od centra
obce
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'9.92''N, 15°43'12.53''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Suchá hora a okolí. – Ms. [depon. in OŽP
Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



491

7060b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Luční komplex nad rybníkem Vyrazil.
souřadnice: 48°58'19.00''N, 15°46'57.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-14
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1738880

7060c

lokalita: distr. Znojmo, smíšený les asi 1,9 km SV od obce Podhradí n. Dyjí
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'43.52''N, 15°42'27.70''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-06-17
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052367

lokalita: distr. Znojmo, luka na L břehu Dyje asi 500 m pod obcí Podhradí n. Dyjí
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'24.84''N, 15°41'35.48''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-01
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052369

lokalita: distr. Třebíč, v lese na Stříbrném vrchu u obce Chvalatice
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'0.56''N, 15°44'34.11''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052679

7060d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Zálesí (ZN), paseka u polní cesty, napravo od silnice Zálesí-Štítary.
souřadnice: 48°56'54.00''N, 15°47'38.00''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-20
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2842705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



492

7061b

lokalita: Bojanovice, luka
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'16.82''N, 15°58'37.74''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-05-23
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052171

7061c

lokalita: Mor.Budějovice, Šumvald
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'27.30''N, 15°52'46.68''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce: E. Güttler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052514

lokalita: Znojmo: v lese u železniční trati V od obce Šumná
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'19.27''N, 15°53'12.39''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-06
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052780

lokalita: Lesná
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'10.09''N, 15°51'49.07''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-05-31
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053105

7061d

lokalita: distr. Znojmo, dubový les na Vápenici
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'39.13''N, 15°58'1.93''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-09
nálezce: B. Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052408

7062a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /1218/ Herb. položka MZ 2447: Bojanovice, louka, (na mokr.a slat. lukách), řídká, (pozn.na Znojemsku nyní velmi vzácně)
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'19.00''N, 16°0'15.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-05-23
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7940851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



493

7062b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 36b2
souřadnice: 48°58'18.00''N, 16°7'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-11
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 775872

7062c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Hluboké Mašůvky, Přír. park Jevišovka; 2,3 km SZ od kostela
souřadnice: 48°56'22.30''N, 16°0'35.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-26
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3014345

7066b

lokalita: Herrschenthal Wald bei Martinitz [Klobouky u Brna, Panský les u Martinic]
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'54.89''N, 16°49'21.56''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1880-06-22
nálezce: R. Steiger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052483

7067a

lokalita: Klobouky u Brna, S okraj dubohabrového háje Ochůzky na Z okraji obce
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'42.71''N, 16°51'10.71''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-06-30
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052363

lokalita: Klobouky u Brna, polokulturní louky mezi polní cestou a lesem, ca 200 m S od chaty ve Varčánku, 2,3 km JZ obce
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'42.61''N, 16°50'13.92''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-06-07
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



494

7068b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Strážnice-Bzenec, Vracov, U Milotic, 2c
souřadnice: 48°58'10.00''N, 17°7'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-09-07
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 749864

7068c

lokalita: Dubňany, na rašelinném břehu malé tůně v keřnatém písečném lese směr dvůr Jaroňovice
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'7.61''N, 17°4'43.05''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051848

7068d

lokalita: Dubňany, lesní odd. 102 A, světlé Pinetum
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'24.28''N, 17°6'49.87''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-28
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051924

lokalita: Dubňany, les Dúbrava 2 km JZ od kostela
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'21.34''N, 17°5'23.66''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-07-17
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051931

lokalita: Ratíškovice, Dúbrava, dubový les u vyschlého rybníčku V od ratíškovické pily, J od myslivny
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'39.24''N, 17°9'33.69''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991-05-29
nálezce: J. Špaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053179

7069a

lokalita: Vracov, les 1 km J obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'30.92''N, 17°12'44.61''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-06-25
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



495

lokalita: Vacenovice, mokrá louka SV od obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'6.58''N, 17°10'47.17''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-02
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051912

7069b

lokalita: Bzenec, vlhké louky ve výřezu lesa Dúbrava J od rybníku Stolařka, 3,4 km VJV od žel.st. ve městě
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.05''N, 17°18'13.86''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-05-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052009

lokalita: Bzenec, vlhká i suchá místa u okraje lesa Dúbrava, J od žel.st. ve městě
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.41''N, 17°15'44.62''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-07-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052019

lokalita: Laubwald Bzinek bei Bisenz [Bzenec, listnatý les Bzinek u města]
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.82''N, 17°15'45.21''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899-05-19
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051756

lokalita: Bzenec, "Háj"
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'2.89''N, 17°18'23.38''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1881-06-08
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053075

lokalita: Bzenec, ochranné pásmo vodního zdroje 2 km JV obce, Potentillion
souřadnice: 48°57'15.81''N, 17°18'31.78''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-09
nálezce: I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



496

7069c

lokalita: Rohatec, mokrá loučka u ústí údolíčka potoka u lok. Soboňky, SV od obce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'5.28''N, 17°12'47.70''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-05-29
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051872

lokalita: Vacenovice, vyschlá olšina na S okraji lesa Rúdníček, J od obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'14.83''N, 17°10'49.03''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-06
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051911

lokalita: Ratíškovice, Dúbrava, polokulturní les s břízou J od Ratíškovického dvora
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'7.86''N, 17°11'18.90''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991-06-06
nálezce: J. Špaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053180

7069d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 5. Hodonín: Z Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'8.20''N, 17°16'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283622

7070b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: H-A 4b. Hodonín: Blatnice: Hájek - Nadfloriánčí (7070b 1927b)
nejbližší obec: Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'52.60''N, 17°29'49.20''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9693984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



497

7070d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Blatnice, Nadfloriánčí - 7070-42
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927-05-19
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7609224

7071a

lokalita: Bílé Karpaty stepní, Hluk, Kobylí hlava mezi Hlukem a Blatničkou, lesní cesta při hranici katastrů (CHÚ), 3 km J Hluku
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'17.26''N, 17°31'50.41''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1994-05-20
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052232

7071b

lokalita: In querceti Lipina prope Nivnice [Bílé Karpaty: v dubovém lese Lipina u obce Nivnice]
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'10.61''N, 17°39'1.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1928-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052515

7071c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 290. Blatnička, Jasenová, les s pláštěm na S svahu
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'46.76''N, 17°32'44.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
poznámka: 290. Blatnička, Jasenová, les s pláštěm na S svahu
ID: 8686973

7071d

lokalita: Morava: Dubník u Nivnic
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'51.74''N, 17°38'42.77''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1929-05
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



498

lokalita: Bílé Karpaty: údolí potoka Trnovky u Boršic
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'16.46''N, 17°35'55.22''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934-05
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053055

lokalita: Bílé Karpaty, locis fruticosis supra pag. Korytná
souřadnice: 48°56'57.30''N, 17°39'29.74''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1931-05-20
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054164

7072a

lokalita: distr. Uh. Brod, Nivnice, lesní komplex Králov, lesní cesta v jižní části (blíže Nivnici)
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'2.18''N, 17°40'37.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1993-06-01
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052251

7072b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Starý Hrozenkov, okraj lesa 2,5 km ZJZ od Z okraje obce
souřadnice: 48°57'27.00''N, 17°49'29.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-06-30
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1672419

7072c

lokalita: Březová, les Dúbrava, lesní světliny v degr. Querceto-Fag.
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'57.87''N, 17°43'46.74''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957-05-21
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051799

lokalita: Korytná: les Podlozčí
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'45.34''N, 17°41'44.43''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936-05-28
nálezce: B. Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



499

lokalita: Uherský Brod: louky na S svahu Horního kopce, J od obce Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'0.73''N, 17°40'5.43''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1948-06-27
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052776

7072d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tab.10.sním.64. CHKO Bílé Karpaty: Lopeník (78/7072d): PR U Zvonice, orient.S.
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'25.00''N, 17°47'20.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8377319

7073a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tab.10.sním.1. CHKO Bílé Karpaty: Žitková (78/7073a): PR Hutě, orient.SZ.
nejbližší obec: Žitková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'25.00''N, 17°54'25.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8375397

7073c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tab.10.sním.44. CHKO Bílé Karpaty: Vyškovec (78/7073c): mokřad při potůčku nad obecním úřadem, orient. JV.
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'31.00''N, 17°50'28.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8376677

7147b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Cíipek kvadrantu při býv. Sv. Horách, kousek lesa a rašel. louka (nejbližší obec - Strážný).
datum: 1983-08-17
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8670856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



500

7148a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Silnice
souřadnice: 48°52'51.19''N, 13°43'10.30''E, ± 86m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-25
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10742235

7148b

lokalita: distr. Prachatice, České Žleby, kamenný taras 0,5 km S od bývalé osady Krásná hora
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'29.49''N, 13°46'2.24''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1996-08-28
nálezce: A. Pavlíčko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052299

7148d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Stožec_5660189
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'42.13''N, 13°48'9.76''E, ± 67m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-18
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5707857

7149a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Moorkomplex Mrtvý Luh bei Volary
souřadnice: 48°52'10.00''N, 13°52'35.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1978-07-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1770190

7149b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: w0209su_322116_654_T1.9
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'46.75''N, 13°59'50.35''E, ± 47m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4863347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



501

7149c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Stožec; plocha po kalamitě, pokryvnost E3 25%, dosadba Abies alba, zejména při okrajích bohaté zmlazení
souřadnice: 48°49'24.56''N, 13°52'25.82''E, ± 108m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-05-26
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0563 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12646120

7149d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova; Neobhospodařované mokré louky, sukcesně zarůstají.
souřadnice: 48°50'57.87''N, 13°58'44.23''E, ± 164m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-06-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 11659386

7150a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580157
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'43.67''N, 14°2'11.40''E, ± 81m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-06-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5692228

7150b

lokalita: Pražačka, Jógl, náletový les u cesty od kapličky k cvičišti Pražačka, asi 7,1 km Z od kostela v Chvalšinách
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'23.08''N, 14°6'49.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2020-06-14
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová; L. Zdařil
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13977935

7150c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580548
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'29.26''N, 14°3'58.43''E, ± 57m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-10-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5700692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



502

7150d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Polná na Šumavě; nekosená bezkolencová loučka
souřadnice: 48°48'12.54''N, 14°9'43.51''E, ± 63m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2014-09-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12435934

7151a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 0_opravy_322119_248_T1.5
nejbližší obec: Borová u Chvalšin, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'37.10''N, 14°13'54.44''E, ± 68m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2000
nálezce: Jana Janáková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4867734

7151b

lokalita: Masiv Kletě, Z část
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'38.70''N, 14°15'28.39''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2006-06-13
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051960

lokalita: České Budějovice: travnatý svah nad Holubovským mlýnem u obce Křemže, hadec
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'49.35''N, 14°18'35.07''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1953-06-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053134

lokalita: Krumlovsko, Zlatá Kotuna, Adolfov
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'44.57''N, 14°19'40.22''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1926-06-14
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



503

7151c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Boletice, lesní porost na S svahu vrchu 1 km Z od obce
souřadnice: 48°49'25.00''N, 14°13'1.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002-08-04
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2314933

7151d

lokalita: Český Krumlov, vlhké místo u obce Lazec
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'11.46''N, 14°16'18.23''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1982-07-02
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052801

7152a

lokalita: Vlhká louka v údolí vltavském u Zlaté Koruny na Č.-Krumlovsku
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'23.45''N, 14°21'46.02''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1926-06-14
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052606

lokalita: distr. České Budějovice: na louce u břehu Vltavy nedaleko kláštera Zlatá Koruna
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'24.97''N, 14°22'16.04''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1926-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052810

7152b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Milíkovice: rybník Děkanec a přilehlé louky.
nejbližší obec: Milíkovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461644

7152c

lokalita: okr. Český Krumlov, lesní cesta 1,5 km JV Zlaté Koruny
souřadnice: 48°50'32.52''N, 14°22'41.87''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1978-05-29
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



504

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Černice: nekosená loučka J ústí potoka 0,3 km SZ kostela v osadě.
nejbližší obec: Černice, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-03
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461640

7152d

lokalita: Velešín, louka u samoty Stupárna
souřadnice: 48°49'32.42''N, 14°28'54.04''E
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1970-06-02
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054152

7153a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Nežetice: vlhké louky, lada a luční cesty na jižním okraji nivy Svinenského potoka podél SV okraje lesa ca 1–1,5 km ZSZ od
Nežetic.
nejbližší obec: Nežetice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461650

7153b

lokalita: distr. České Budějovice, Hluboká u Borovan, soustava rybníčků pod rybn. Čilíř, ca 1,2 km JZ od žel.stanice
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'15.02''N, 14°39'50.11''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-09
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052293

7153c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /1/ Nežetice u Trhových Svinů: na SV svahu vrchu Todeňská hora, 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Nežetice u Trhových, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'42.75''N, 14°33'37.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1970): Poznámky o květeně a vegetaci některých nově navrhovaných chráněných území v Jihočeském kraji. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8856783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



505

7153d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Keblany: mokřady a rašeliniště v údolí Keblanského potoka (protržená hráz starého rybníka a olšiny) nad rezervací
Keblanský potok (Ďáblík) 1,5 km S obce.
nejbližší obec: Keblany, okres České Budějovice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461638

7154a

lokalita: Jílovice u Třeboně, v lese mezi Farářským a rybn. Veska (Spálený les)
nejbližší obec: Jílovice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'22.35''N, 14°43'13.87''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-22
nálezce: R. Kurka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052094

lokalita: Třeboňská pánev, Jílovice u Třeboně, v lese mezi Farářským rybn. a rybn. Vesák (Spálený les)
nejbližší obec: Jílovice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'23.55''N, 14°43'18.25''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-22
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052924

lokalita: Hluboká u Borovan, rybník Žemlička u obce
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'29.09''N, 14°41'16.72''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-29
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053197

7154b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: w0183tr_331122_93_T1.5
nejbližší obec: Šalmanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'37.67''N, 14°45'32.36''E, ± 71m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. w0183tr: w0183tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4953709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



506

7154c

lokalita: Nové Hrady, olšinky za Petříkovem, za rybníkem U Koudelů
nejbližší obec: Olešnice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'54.68''N, 14°44'14.45''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-07-10
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052532

7154d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Jakule: louky u stáčírny Dobré vody ca 1 km SZ obce.
nejbližší obec: Jakule, okres České Budějovice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461655

7155a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Hrdlořezy u Suchdola nad Lužnicí
souřadnice: 48°52'12.46''N, 14°52'54.87''E, ± 112m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-31
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0396 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10652640

7155c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Obora: okolí lesní cesty poblíž rybníka Nový v Oboře 1 km S od osady.
nejbližší obec: Obora
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461663

7160b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Podmyče (okr. Znojmo): 1,7 km VJV od obce (Jejkal).
souřadnice: 48°52'43.80''N, 15°48'10.60''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-16
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2917738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



507

7161a

lokalita: Bründelberg bei Zaisa
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'22.61''N, 15°51'45.20''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-05-07
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052166

lokalita: Bründl-Berg bei Zaisa [okr. Znojmo, Čížov, vrch Na vyhlídce (450 m)]
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'28.04''N, 15°51'22.50''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-05-27
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053063

lokalita: Frain, beim Lusthause [Vranov n. Dyjí, les u loveckého záměčku Lusthaus, V od obce]
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'52.77''N, 15°51'19.72''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1874-06
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053064

7161b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Citonice: lesní porosty na pravém (východním) břehu vodní nádrže Skalka a od jejího J konce podél lesní cesty po její
vyústění na pole asi 0,8 km J-JJV od kostela, mozaika dubohabřin, reliktních borů s menšími skalními výchozy a údolních luhů, místy s
výsadby smrku aj.
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'35.39''N, 15°57'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 352-380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-07
nálezce: Petr Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Znojmo 2020
ID: 14118171

7161c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Hargegg: asi 2 km VJV od obce (Gáliš).
souřadnice: 48°50'33.80''N, 15°53'5.30''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-10
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2924471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



508

7161d

lokalita: okr. Znojmo, Mašovice, travnaté místo ve V části mašovické střelnice, 1,37 km JJV kostela v obci
nejbližší obec: Mašovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'41.73''N, 15°58'39.96''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051999

lokalita: Podmolí u Znojma
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'39.51''N, 15°56'16.99''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-05-22
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052168

7162a

lokalita: Znojmo, Hradištský les nad Dyjí
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'0.65''N, 16°0'54.62''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-05-28
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052170

lokalita: Znaim [Znojmo]
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'8.80''N, 16°2'4.02''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1875-06
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051737

lokalita: Znaim [Znojmo]
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'0.23''N, 16°2'4.72''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1868
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052489

7162b

lokalita: Únanov, les v údolí Únanovky 3 km VJV obce, lesní světlina
nejbližší obec: Suchohrdly u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'32.20''N, 16°6'5.81''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-05-21
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



509

7162c

lokalita: Znojmo, Kraví hora, vřesoviště 200 m JZ od kóty 281
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'50.51''N, 16°2'19.70''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-08
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051846

lokalita: Mähren, Znaim, Kuhberge [Znojmo, Kraví hora]
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'50.51''N, 16°2'19.70''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1905-05-31
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051833

lokalita: Znojmo, Kuhberg [Znojmo, Kraví hora]
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'50.51''N, 16°2'19.70''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1874-06
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052165

lokalita: Mähren: Znaim, Kuhberge [Znojmo, Kraví hora]
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'48.84''N, 16°2'16.63''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1905-05-21
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053066

7163a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Znojmo,Lechovice,42h
souřadnice: 48°51'38.00''N, 16°14'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-22
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 751866

7163b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Oleksovice, písečník J obce
souřadnice: 48°53'50.00''N, 16°15'4.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-06-20
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1699742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



510

7164d

lokalita: Drnholec, Drnholecký luh, sušší část luhu vlevo silnice před obcí
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'33.09''N, 16°28'9.52''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-05-29
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051862

7165b

lokalita: distr. Břeclav, vlhká louka u obce Dolní Věstonice
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'35.54''N, 16°38'22.98''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052680

7165d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /180/ Klentnice (7166c): obora Klentnice, travnatá plocha u cesty v údolí 1,65km V-VJV od kostela.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'28.00''N, 16°39'34.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: MMI
projekt: FLDOK
ID: 8284096

7166c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 199. Milovice: les v úžlabině, cca 1,2-1,6 km J kostela v obci
nejbližší obec: Milovice, okres Kroměříž
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053894

7166d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /182/ Nejdek (7166d): SV okraj dlouhé louky Z od cesty ze vsi k Dyji, ca 0,85km S od kostela.
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'13.34''N, 16°46'35.22''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: MMI
projekt: FLDOK
ID: 8284098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



511

7168a

lokalita: Mutěnice, les Dúbrava, polesí Zbrod, Molinietum v doubravě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'18.95''N, 17°4'18.95''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-06-14
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051798

lokalita: Hodonín, Hodonínská dúbrava, mokřina asi 3 km JV od Mutěnic, asi 300 m J od silnice Mutěnice-Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.31''N, 17°3'52.84''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1993-06-09
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052389

7168b

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, les vlevo u silnice do Dubňan, 4 km S od vlakového nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'23.65''N, 17°6'26.08''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-05-16
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051921

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, vlhčí partie vyschlých mlaků 2,7 km SSZ od žel.st. ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'22.86''N, 17°6'36.16''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052007

lokalita: Dolnmoravský úval, Břeclav-Hodonín, les po L straně silnice
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.55''N, 17°5'31.11''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-05
nálezce: J. Šmiták
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052191

lokalita: Hodonín, sušší listnatý les S od hájenky Červené Domky, v blízkosti styku všech turistických značek
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'0.30''N, 17°6'4.34''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-06-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



512

lokalita: Hodonín, Dúbrava, Červené Domky, mokřad
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'55.23''N, 17°6'33.36''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956-05-19
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051797

lokalita: Hodonín, slatinné oko v lese Dúbrava mezi hájenkou Zbrod a mokřadem Černé blato, SZ od města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'43.11''N, 17°5'7.75''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945-07-30
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051913

lokalita: Jungwald bei Göding [Mladý les u Hodonína]
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'30.83''N, 17°5'52.26''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1890-05-27
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051792

lokalita: distr. Hodonín, v dubovém lese severně Hodonína, lesní oddělení 129 g
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'9.64''N, 17°6'20.50''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1970-05-25
nálezce: A. Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052309

lokalita: Rothhäusler Wald bei Göding [Hodonín, les Dúbrava u hájenky Červené domky u SZ okraje města]
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'58.10''N, 17°6'33.28''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: V. Neuwirth
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052340

lokalita: Gödinger Wald [Hodonín, les Dúbrava]
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'10.16''N, 17°6'6.74''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1821-06-10
nálezce: R. Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



513

7169a

lokalita: Rohatec, vlhké místo u olšin u potoka na Roztrhánkách, nad rybníčky, SSV obce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'50.96''N, 17°10'57.51''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051973

lokalita: Ratíškovice, loco subhumido ad rivulum in Querceto caeduo l.d. Roztrhánky versus SSO a pago
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'50.96''N, 17°10'57.51''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-05
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051847

7170a

lokalita: Bílé Karpaty, Čertoryje
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'19.63''N, 17°24'45.39''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2010-05-28
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053190

7170b

lokalita: Bílé Karpaty: in pratis substepposis Vojšice supra pag. Malá Vrbka
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'18.18''N, 17°26'10.23''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1923-06-02
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051807

lokalita: Radějov u Strážnice: hojně na lesních pasekách kolem Vojšických luk
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'24.09''N, 17°26'43.36''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-09
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052522

7170c

lokalita: In pratis ad vicum Radějov prope opp. Strážnice [Na loukách u obce Radějov nedaleko Strážnice]
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'53.45''N, 17°21'7.02''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1966-05-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



514

7170d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: H-G 7a. Hodonín: Kuželov: Ochoza (422) (7170d a 7171c 1924a)
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'19.00''N, 17°29'6.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9704507

7171a

lokalita: Strážnice, Velká: luka pod Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.53''N, 17°32'12.44''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1913-06-01
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051828

lokalita: Průklesty v Háji [Velká n. Veličkou, mýtiny v lese na kopci Háj]
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'55.40''N, 17°32'34.42''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1916-06-02
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052511

7171b

lokalita: Bílé Karpaty, Suchovské mlýny, mokřina 0,5 km od odbočky silnice na Novou Lhotu, směrem k Předním loukám
souřadnice: 48°52'55.71''N, 17°35'32.06''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-06-17
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054232

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Suchovské Mlýny; pastvina Ploština
souřadnice: 48°53'50.00''N, 17°34'58.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. et Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště, 4: 19-58.
projekt: ČNFD
ID: 1757924

7171c

lokalita: Javorník n. Veličkou, in silva mixta
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'51.99''N, 17°32'35.23''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-06-10
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



515

7171d

lokalita: distr. Hodonín, Javorník, lesní světlina an Nárském kopci, 3,8 km JV od obce
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'28.01''N, 17°34'54.40''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-06-08
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052411

7172a

lokalita: Bílé Karpaty, Javořina, louka na vrcholku
souřadnice: 48°51'28.88''N, 17°40'26.28''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-07-02
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054177

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: PR Nová hora
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'24.83''N, 17°43'36.33''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-05-17
nálezce: Jan Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier J.W.,Jongepierová I.  : Botanický inventarizační průzkum PP Nová hora.  , 1996. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6607692

7249a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Raškov
souřadnice: 48°46'26.26''N, 13°54'48.33''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Alena Vydrová; Vladimír Hans
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11173156

7249b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Nová Pec
souřadnice: 48°47'26.37''N, 13°56'40.46''E, ± 44m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-07-06
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10786356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



516

7249c

lokalita: along forest road ca 120 to 550 m SE of Hraničník hill (1281 m spot height);
nejbližší obec: Schwarzenberg am Böhmerwald, okres Prachatice
souřadnice: 48°44'52.26''N, 13°54'33.68''E
nadmořská výška: 1250-1271 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2020-07-28
nálezce: M. Lepší; P. Lepší; M. Kotilínek
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14015907

7249d

lokalita: Glockelberg, Böhmen [Zvonková na Šumavě]
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'31.08''N, 13°58'49.16''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: s. d.
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052669

7250a

lokalita: Šumava: lesní louka u Horní Plané
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'24.85''N, 14°2'3.13''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1920-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052984

7250b

lokalita: Hodňov, mokřady severně od vojenského rekreačního zařízení
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'0.99''N, 14°5'36.73''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2020-05-27
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13951984

7250c

lokalita: Šumava, Dolní Vltavice, borkoviště u Zvonkové, před P stranou nádrže Lipno
souřadnice: 48°42'26.64''N, 14°2'36.24''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054237

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Pestřice
souřadnice: 48°42'4.42''N, 14°2'11.04''E, ± 285m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10687684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



517

7250d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: J Šumava, Hořice, 0,5 km SSZ od Muckova, pod vrcholem na S svahu
souřadnice: 48°44'35.00''N, 14°8'10.00''E
nadmořská výška: 862 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1962-07-29
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2650002

7251a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Polná na Šumavě; nekosená louka, druhově dosti bohatá
souřadnice: 48°47'33.99''N, 14°10'29.78''E, ± 62m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-07-28
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12440717

7251b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Český Krumlov, Č.Krumlov 210m (9g1), 1 km sev. od Sečkovského mlýna
souřadnice: 48°47'31.00''N, 14°17'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 577 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1959-06-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 19
ID: 324367

7251c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Světlík
souřadnice: 48°42'34.94''N, 14°12'39.67''E, ± 127m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2013-10-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1076 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.2
ID: 12685346

7252a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kaplice,Háj,309k
souřadnice: 48°45'40.00''N, 14°24'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 778 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-09-14
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 80
ID: 313880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



518

7252b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Dlouhá_50417_T1
nejbližší obec: Dlouhá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'29.83''N, 14°29'45.38''E, ± 27m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2007-06-09
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053795

7252c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Koryta u Hněvanova; není eutrofizované, v kaňonu Vltavy
souřadnice: 48°42'9.53''N, 14°21'28.11''E, ± 234m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-23
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1062 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12890751

7252d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kaplice,Rožmitál,641h
souřadnice: 48°43'17.00''N, 14°25'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 662 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-06-26
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 158
ID: 314868

7253a

lokalita: Soběnov, louka u samoty Jikeš
souřadnice: 48°45'7.47''N, 14°33'18.54''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969-05-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054150

7253b

lokalita: distr. Český Krumlov, Slepičí hory, travnatá lesní stezka od obce Klení na SV svahu Slepice (=Vysoký Kámen, 865 m)
nejbližší obec: Klení, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'47.63''N, 14°36'33.77''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2013-07-03
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053182

lokalita: Slepičí hory, Klení, rašelinná louka na břehu Panského rybníka
souřadnice: 48°45'23.56''N, 14°37'53.08''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1969-06-21
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14054151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



519

7253c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Jaroměř, rybník Poddaňka (v mapě bezejmenný, SV od rybníka Daňka) na pravostranném přítoku Dobechovského potoka v
lesích 1,9 km SSV autobusové zastávky při hlavní silnici v centru obce
nejbližší obec: Jaroměř, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'24.98''N, 14°33'8.64''E, ± 50m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13315168

7253d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Benešov n. Černou, Bachaue ca. 1,5 km östlich von Ortschaft
souřadnice: 48°43'45.00''N, 14°38'55.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-06-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778254

7254a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Horní Stropnice, Bachaue am Südrand der Gemeinde
souřadnice: 48°45'20.00''N, 14°44'15.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1975-06-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778690

7254b

lokalita: In Wäldern bei Gratzen [V lesích u Nových Hradů]
nejbližší obec: Mýtiny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'32.76''N, 14°46'58.89''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1877-08-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052901

7254c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Černé Údolí, SZ okraj obce.
souřadnice: 48°42'6.00''N, 14°40'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-20
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. et Černý R. (2004): Vegetace luk. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 66-72, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1123973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



520

7254d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Šejby (Novohradské hory), ca 1,3 km V od vrcholu hory Vysoká
souřadnice: 48°43'0.00''N, 14°45'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-16
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P., Štech M., Boublík K. et Půbal D. (2006): Ostřice převislá (Carex pendula) v jižních Čechách. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 46: 113-118.
projekt: ČNFD
ID: 1640524

7255a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Vyšné: okolí železniční zastávky.
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461658

7255b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: České Velenice: les "Cejlský úval" SZ města.
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461656

7266a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: 7266-a20
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.12''N, 16°44'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-05
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6338382

7266b

lokalita: Valtice. Boří les, podél turistické cesty v borovém i dubovém lese mezi chrámem Rendezvous a kapl. Sv. Huberta, VSV města
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'15.44''N, 16°48'12.39''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



521

lokalita: U Rendezvous u Valtic
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'0.68''N, 16°47'41.22''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-08-05
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052360

7266d

lokalita: Poštorná, Boří les, dubina podél lesní silničky 3,8 km JZ od kostela
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'38.20''N, 16°49'45.97''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-23
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051920

lokalita: Valtice, Boří les, mokřina u S strany žel.trati ca 3,2 km Z od žel.st. Boří les
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'27.82''N, 16°49'26.32''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051988

7267a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: /268/ Břeclav-Poštorná: Boří les, 0,8 km Z nádraží
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022514

7267c

lokalita: Valtice, Boří les, paseka dubového lesa na písku v trati Dlouhá seč, 1,2 km Z od žel.st. Boří les
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'12.63''N, 16°50'57.47''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14051987

lokalita: Břeclav, Šlechtova louka 3 km JV od náměstí ve městě
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'55.69''N, 16°53'30.84''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-27
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



522

7267d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Soutok, Břeclav - východně širokého kanálu protínajícího silnici Pohansko - Lány, 4.7 km JV náměstí
souřadnice: 48°43'30.00''N, 16°55'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-06
nálezce: V. Řehořek
projekt: ČNFD
ID: 2511469

7350a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Dolní Vltavice, bývalá obec Kyselov: vápencový lom pod Sovím vrchem ca 2,9 km J od Dolní Vltavice
souřadnice: 48°40'12.40''N, 14°4'37.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2009-07-14
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015361

7350b

lokalita: Přední Výtoň, Frýdava
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'1.54''N, 14°9'7.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2019-06-30
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13906159

7350c

lokalita: Pasečná, lesíky a travnatá mez na státní hranici mezi hraničním přechodem a údolím Rožnovského potoka
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'58.69''N, 14°4'41.97''E, ± 300m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-06-13
nálezce: V. Grulich; M. Štech;  al.
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13965522

7350d

lokalita: Svatý Tomáš, křoviny a rašelinné loučky mezi cestami Z od kostela
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'30.87''N, 14°6'2.03''E, ± 200m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-06-13
nálezce: V. Grulich; M. Štech;  al.
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13965204

7351a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: w0130_324104_139_M1.5
nejbližší obec: Bolechy, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'30.18''N, 14°14'9.35''E, ± 4m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0130: w0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4935720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



523

7351b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Skubice
souřadnice: 48°41'42.62''N, 14°16'13.15''E, ± 415m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10841322

7351c

lokalita: Vyšší Brod: Lipno
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'14.96''N, 14°14'16.44''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1935-06-15
nálezce: A. Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052610

7351d

lokalita: Um Hohenfurth [Vyšší Brod]
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'18.19''N, 14°18'5.09''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: s. d.
nálezce: C. Nenning
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052589

7352a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Horní Jílovice; zčásti ruderalizována
souřadnice: 48°39'27.17''N, 14°20'40.94''E, ± 205m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11511261

7352b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: U Sv. Kamene, Wiesen westlich der Ortschaft
souřadnice: 48°39'20.00''N, 14°29'10.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-07-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1777770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



524

7352c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Kreuzung südlich Rožmberk
souřadnice: 48°37'45.00''N, 14°22'20.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1982-06-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1769908

7352d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Rybník
souřadnice: 48°38'50.00''N, 14°25'55.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1982-06-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1768990

7353a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Malonty, Bachaue südwestlich von Ortschaft
souřadnice: 48°40'55.00''N, 14°33'25.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-07-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778238

7353b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Pohorská Ves, olšiny na svazích V pily Uhliště
souřadnice: 48°39'19.00''N, 14°39'8.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-08-15
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951046

7353c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Tichá (u Dolního Dvořiště): ca 1,3 zjz. od středu osady
souřadnice: 48°38'25.30''N, 14°30'21.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-06-01
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. et Lepší P. [red.] (2009): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XV. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy, 49: 59-75.
projekt: ČNFD
ID: 1229921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



525

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Wiesenkomplex zwischen Bělá und Mikulov, nördlich der Kreuzung nach Rychnov n. Malši
souřadnice: 48°38'25.00''N, 14°34'35.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-07-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1777724

7353d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Dolní Příbraní, louka nad asfaltovou cestou 0,6 km od křižovatky v býv. obci
souřadnice: 48°37'53.00''N, 14°36'23.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001-07-22
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V.et Vydrová A. (2002): Vegetace a flóra horní Malše. - In: Papáček M. [red.], Biodiverzita a přírodní podmínky
Novohradských hor, Jihočeská univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 2342847

7354a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Novohradské hory: NPR Žofínský prales: lokalita spadá do správy obce Kaplice v k.ú. Pivonice u Pohorské Vsi. Seznam
nalezených taxonu při průzkume v období od 2.7.-3.10.2004 a 1.5.-10.10.2005
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'56.00''N, 14°42'20.00''E
nadmořská výška: 735-829 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: s. d.
pramen: Lepší M., Lepší P. & Boublík K. (2007): Květena národní přírodní rezervace Žofínský prales. - Silva Gabreta 13: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8084124

7354c

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Pohoří, průsek na SV úpatí Wagnerova vrchu
souřadnice: 48°36'13.00''N, 14°41'48.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-16
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1950624

7367b

lokalita: Břeclav, jižní část Lánských luk, 7,6 km JJV od náměstí ve městě
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'56.89''N, 16°55'48.80''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-14
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14052393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



526

7367d

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Lanžhot: lanžhotské louky nedaleko od soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'7.19''N, 16°55'55.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 154-156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1995): Fytocenologická a synekologická charakteristika lanžhotských luk. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 1995/1: 3-17.
projekt: FLDOK
ID: 9021891

7450a

lokalita: Pasečná, les nad Rožnovským potokem v cípu hranice 2,8 km ZJZ-JZ od křižovatky pod osadou
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'46.02''N, 14°4'8.11''E, ± 300m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-06-13
nálezce: V. Grulich; M. Štech;  al.
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13965645

7451a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Loučovice, 0,9 km ZJZ od rozcestí v zaniklé osadě Kapličky
souřadnice: 48°35'33.80''N, 14°12'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-05-13
nálezce: Jana Janáková
pramen: Lepší M. et Lepší P. [eds] (2011): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 51: 73-88.
projekt: ČNFD
ID: 1271904

7451b

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'25.42''N, 14°18'21.87''E, ± 117m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-06-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10392207

7453b

lokalita: Pole SZ Kamence, 7453bbb
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'37.77''N, 14°39'22.45''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-06-26
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu
ID: 14090887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



527

7454a

původní jméno: Carex pallescens
lokalita: Pohoří na Šumavě, 1 km J od kostela.
souřadnice: 48°35'45.00''N, 14°41'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-19
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. et Černý R. (2004): Vegetace luk. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 66-72, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1124406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022




